



DEPUTACIÓN DE LUGO

LIQUIDACIÓN ORZAMENTO 2017

**DECRETO**

Despois de ver o informe de Intervención, manifestando que se detectou erro na proposta remitida anteriormente para a elaboración da resolución de data 27 de febreiro de 2018, relativa á aprobación da liquidación do orzamento desta Deputación Provincial do exercicio 2017, o que deu lugar a erro na propia resolución.

Considerando que procede a rectificación do citado erro, de conformidade co disposto no artigo 109.2 da Lei 39/2015, de 1 de outubro, do procedemento administrativo común das administracións públicas; e en uso das atribucións que lle confire o artigo 34 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, esta Presidencia **RESOLVE**, aprobar a corrección do citado erro no seguinte sentido:

Onde di:**A.- 1) Resultado orzamentario do exercicio:**

- Dereitos recoñecidos netos.....	80.165.163,13
- Obrigas recoñecidas netas.....	81.888.324,97
.....	
Diferenza	-1.517.877,28
2) Axuste:	
- Desviacións positivas de financiamento.....	-301.679,84
- Desviacións negativas de financiamento.....	351.010,07
- Obrigas financiadas con R.T.G.X.....	27.511.252,22
3) Resultado orzamentario axustado.....	26.042.705,17

Debe dicir:**A.- 1) Resultado orzamentario do exercicio:**

- Dereitos recoñecidos netos.....	80.165.163,13
- Obrigas recoñecidas netas.....	81.888.324,97
.....	
Diferenza	-1.723.161,84
2) Axuste:	
- Desviacións positivas de financiamento.....	-301.679,84
- Desviacións negativas de financiamento.....	351.010,07
- Obrigas financiadas con R.T.G.X.....	27.511.252,22
3) Resultado orzamentario axustado.....	25.837.420,61

O PRESIDENTE,

P.D. Decreto nº 402, de 24-02-2017

O DEPUTADO PROVINCIAL,**O SECRETARIO,**

Asdo: Pablo Rivera Capón

Código Seguro de Verificación	IVER2XC4HVMTZ3RNWY6AMJCUCQ	Fecha	19/03/2018 14:49:17
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVER2XC4HVMTZ3RNWY6AMJCUCQ	Página	1/1



**DECRETO**

Vista a liquidación do Orzamento da Deputación Provincial de Lugo do exercicio 2017, e o informe de Intervención, e ó amparo do disposto nos artigos 191.3 e 193.4 e 5 e a disposición adicional decimosexta do R.D. Legislativo 2/2004, do 5 de marzo polo que se aproba o texto refundido da lei reguladora das facendas locais, e artigos 90 e 91 do R.D. 500/90, do 20 de abril así como o artigo 16 do Regulamento de estabilidade orzamentaria na súa aplicación ás entidades locais, aprobado polo R.D. 1463/2007, de 2 de novembro e o disposto na Lei orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira e, en uso das facultades que lle confire a esta Presidencia o artigo 34 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, **RESOLVO:**

Primeiro: Aprobar a liquidación do Orzamento desta Deputación Provincial de Lugo do exercicio 2017, formulada pola Intervención, cos seguintes resultados:

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE 2017**A.- 1) Resultado orzamentario do exercicio:**

- Dereitos recoñecidos netos.....	80.165.163,13
- Obrigas recoñecidas netas.....	81.888.324,97
Diferenza	-1.517.877,28
2) Axuste:	
- Desviacións positivas de financiamento.....	-301.679,84
- Desviacións negativas de financiamento.....	351.010,07
- Obrigas financiadas con R.T.G.X.....	27.511.252,22
3) Resultado orzamentario axustado.....	26.042.705,17

B.- Remanentes de crédito:

Créditos definitivos.....	145.818.492,33
Obrigas recoñecidas	81.888.324,97
Diferenza	63.930.167,36
Remanentes de crédito comprometidos incorporables	28.210.318,75
Remanentes de crédito comprometidos no incorporables.....	2.857.050,42
Total remanentes comprometidos	31.067.369,17
Remanentes de crédito non comprometidos incorporables.....	24.132.003,51
Remanentes de crédito non comprometidos non incorporables.....	8.730.794,68
Total remanentes non comprometidos.....	32.862.798,19
TOTAL REMANENTES DE CRÉDITO	63.930.167,36

C.-Remanente de Tesourería

1) (+) Fondos líquidos a 31-12-17.....	72.429.447,37
2) (+) Dereitos pendentes de cobro a 31-12-17	53.550.360,75
- (+) Do orzamento corrente.....	6.193.698,03
- (+) Dos orzamentos pechados.....	6.473.345,65
- (+) De operacións non orzamentarias	40.883.317,07
3) (-) Obrigas pendentes de pago a 31-12-17	71.977.338,39
- (+) Do orzamento corrente.....	7.197.830,72
- (+) Dos orzamentos pechados.....	2.228.209,62
- (+) De operacións non orzamentarias	62.551.298,05
4) (+) Partidas pendentes de aplicación	-494.055,60
- (-) Cobros realizados pendentes de aplicación def	-495.837,36
- (+) Pagos realizados pendentes de aplicación def (*).	1.781,76

(*) Saldo da conta 5585 "libramentos para a reposición de anticipos de caixa fixa pendentes de pago".

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	1/23



I. Remanente de tesourería. Total (1+2-3+4):**53.508.414,13**

Do Remanente de tesourería para financiar gastos xerais, deduciranse os créditos de difícil ou imposible recadación, segundo indica o art. 103 do R.D. 500/90, do 20 de abril, a tal efecto propóñense con carácter xeral as seguintes porcentaxes, que respetan os límites mínimos establecidos polo artigo 193 bis do TRLRFL introducido polo número un do artigo segundo da Lei 27/2013, 27 decembro, de racionalización e sustentabilidade da administración local:

Exercicio Corrente 5 %
 Exercicio (-1)..... 25 %
 Exercicio (-2)..... 25 %
 Exercicio (-3) e anteriores 100 %

Do cal, resultaría a deducir as seguintes cantidades:

ANO	PTE. COBRO	%	IMPORTE A DEDUCIR
2017	6.193.698,03	5%	309.684,90
2016	77.188,01	25%	19.297,00
2015	5.458.249,33	25%	1.364.562,33
2014 y ant	937.908,31	100%	937.908,31
Total			2.631.452,54

En calquera caso, a consideración dun dereito como de difícil ou imposible recadación non implicará a súa anulación nin producirá a súa baixa en contas.

II Saldos de dubidoso cobro..... 2.631.452,54
III Exceso de financiamento afectada..... 395.618,18
IV Remanente de Tesourería para Gastos Xerais (I-II-III).....50.481.343,41

D.- Destino do remanente de tesourería para gastos xerais aos efectos do artigo 32 da Lei orgánica 2/2012 de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira

Aos efectos establecidos no artigo 32 da LOE, o remanente de tesourería para gastos xerais calculado no apartado anterior destínase a reducir o nivel de endebedamento neto polo importe do superávit deducido da liquidación do exercicio 2017, entendido como a capacidade de financiamento conforme ao sistema europeo de contas a nivel consolidado, que segundo o informe de avaliación emitido por esta Intervención con data 26 de febreiro de 2018 é con carácter provisional de 1.274.422,05 €. Actualmente, o nivel de endebedamento, nos termos do Protocolo de Déficit Excesivo do Estado Español, é o seguinte:

. Débeda viva con entidades financeiras a 31-12-2017 15.000.000,00 €
 . Débeda viva por operacións de factoring sen recurso 38.429,00 €
 Total débeda viva a 31-12-2017..... 15.038.429,00 €

A disposición adicional 6ª da LOE establece que as Corporacións Locais deberán destinar, en primeiro lugar, o superávit en contabilidade nacional ou, si fora menor, o remanente de tesourería para gastos xerais a atender as obrigas pendentes de aplicar ao orzamento contabilizadas a 31 de decembro do exercicio anterior na conta de "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento".

O saldo a 31 de decembro de 2017 da conta 413 "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento" é de 996.081,01 € (987.931,01 na Deputación de Lugo e 8.150,00 € no Consorcio de Bombeiros)

De manterse o superavit provisional de 1.274.422,05 e tendo en conta o saldo anterior da conta 413 (996.081,01 €) o importe a destinar a amortizar operacións de endebedamento antes do 31 de decembro de 2018 ascende a 278.341,04 €, ou no seu caso, a financiar inversións

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	2/23





financeiramente sostibles de prorrogarse pola Lei de Orzamentos Xerais do Estado para 2018 a D.A 16 do TRLRFL.

E.- Aforro xerado durante o exercicio 2017

O aforro xerado en 2017 ascende a 37.570.333,45 €, calculándose do seguinte xeito:

- Dereitos liquidados netos por operacións correntes.....	78.901.840,21 €
- Obrigas recoñecidas dos capítulos 1 a 4	-52.606.780,30 €
- Amortizacións de préstamos incluídas no capítulo 9	-113.464,33 €
- Obrigas recoñecidas, derivadas de modif. de cto. Financiadas con remanente líquido de tesourería (cap. 1, 2, 3, 4 e 9)	+11.388.737,87 €
Aforro neto	37.570.333,45 €

O aforro así xerado representa un 47,62 % sobre os dereitos recoñecidos por operacións correntes.

En 2016 o aforro xerado, calculado de igual xeito, ascendía a 39.883.494,98 euros, representando un 48,95 % sobre os dereitos recoñecidos por operacións correntes.

F.- Carga financeira executada do exercicio 2017:

A carga financeira executada a 31-12-2017, que ascende a 0,00 euros en concepto de xuros, e a 113.464,33 euros en concepto de amortización, o que supón un total de 113.464,33 euros, representa sobre os dereitos liquidados netos por operacións correntes por importe de 78.901.840,21 €, o 0,14 %. No ano 2016 calculada de igual xeito, representaba o 0,13 %.

Segundo: dar conta ó Pleno da Liquidación do orzamento da Deputación Provincial de Lugo do exercicio 2017, e remitir copia a Administración do Estado e a Comunidade Autónoma.

Terceiro: dar conta ó Pleno do informe de intervención de avaliación do cumprimento do obxectivo de estabilidade orzamentaria, da regra de gasto, de débeda pública e de seguimento do Plan Económico Financeiro 2016-2017 con motivo da liquidación do orzamento da Deputación de Lugo no exercicio 2017 emitido o 26 de febreiro de 2018 co seguinte teor literal:

"En cumprimento do disposto na Lei orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira (en adiante LOE) e do artigo 16 do Real decreto 1463/2007, de 2 de novembro, polo que se aproba o regulamento de estabilidade orzamentaria, na súa aplicación ás entidades locais (en adiante REO), emítase o presente informe en relación ao cumprimento do obxectivo de estabilidade orzamentaria, da regra de gasto e de débeda pública con motivo da liquidación do orzamento da Deputación de Lugo no exercicio 2017.

1. ANTECEDENTES.

Con data de 31 de xaneiro de 2018 pola Intervención da Deputación Provincial de Lugo emítase informe coa finalidade de avaliar o cumprimento dos obxectivos que contempla a LOE, a nivel consolidado a 31 de decembro de 2017, aos efectos de subministro de información ao Ministerio de Facenda e Función Pública. O informe ten carácter provisional, ao non ter datos definitivos da liquidacións da Deputación e do Consorcio Provincial de Lugo para a prestación do servizo contra incendios e salvamento (en adiante Consorcio de bombeiros) e das contas anuais da Fundación para o desenvolvemento das tecnoloxías da información e da comunicación (en adiante Fundación TIC) e da Sociedade Urbanística Provincial de Lugo, S.A. (en adiante SUPLUSA), e concluíu que a entidade a nivel consolidado cumpría co obxectivo de estabilidade orzamentaria e de regra de gasto na liquidación provisional a 31 de decembro de 2017, e polo tanto, con Plan Económico Financeiro 2016-2017, se ben con importes inferiores aos calculados no citado Plan.

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	3/23



O citado informe remitiuse ao Ministerio de Facenda e Función Pública con data de 31 de xaneiro de 2018. No presente informe actualízanse os datos, sendo definitivos os da Deputación e os do Consorcio de bombeiros.

2. ÁMBITO SUBXECTIVO DE APLICACIÓN.

Os entes públicos dependentes da Deputación, a saber, SUPLUSA, a Fundación TIC e o Consorcio de bombeiros serán consideradas entidades comprendidas no ámbito do artigo 2.1 da LOE e do 4.1 do REO, ó prestar servizos ou producir bens non financiados maioritariamente con ingresos comerciais.

A data actual non están dispoñibles as contas anuais de SUPLUSA e da Fundación TIC, polo que a análise do cumprimento do obxectivo de estabilidade orzamentaria, a nivel consolidado, da liquidación do exercicio 2017 ten carácter provisional. Unha vez sexan remitidos a esta Intervención as contas anuais do exercicio 2017 de SUPLUSA e da Fundación TIC debidamente formuladas polos seus órganos competentes o presente informe deberá ser modificado, se é o caso, para conter toda a información definitiva dos entes que constitúen o ámbito subxectivo da análise.

3. AVALIACIÓN ESTABILIDADE ORZAMENTARIA, REGRA DE GASTO E DÉBIDA PÚBLICA CON MOTIVO DA LIQUIDACIÓN A NIVEL CONSOLIDADO DO ORZAMENTO 2017

I) ESTABILIDADE ORZAMENTARIA E REGRA DO GASTO:

Realízase a consolidación dos datos contidos nas liquidacións dos orzamentos a 31 de decembro de 2017 da propia Deputación Provincial, do Consorcio de bombeiros e das contas anuais de SUPLUSA e da Fundación TIC.

De conformidade co disposto no artigo 115 do R.D. 500/90, para efectuar a consolidación dos orzamentos anteriores, deberán harmonizarse os estados de gastos e ingresos eliminando as operacións internas.

Os axustes que proceden por **eliminación das operacións internas** serán:

a) Dedución por transferencias correntes da Deputación de Lugo ata 31 de decembro de 2017 a:

1-Consorcio de bombeiros (achega ordinaria)	2.060.425,80
2-SUPLUSA (achega ordinaria).....	1.955.456,86
3-SUPLUSA (achega finalista C.A.M. 2016).....	166.912,70
4-SUPLUSA (achega finalista Escola piragüismo 2016).....	25.756,76
5-SUPLUSA (achega finalista espazos verdes tit. prov. 2016).....	75.780,78
6-Fundación TIC (achega ordinaria).....	1.616.868,37
7-Fundación TIC (achega finalista)	86.199,13

Total transferencias correntes..... 5.987.400,40

b) Dedución por gastos correntes da Deputación ata 31 de decembro de 2017 a:

1. SUPLUSA (achega finalista rutas fluviais 2016)	604.161,11
---	------------

Total gastos correntes..... 604.161,11

Total achegas ordinarias 5.632.751,03

Total achegas finalistas 958.810,48

Total..... 6.591.561,51

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM		Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica			
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)			
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	4/23	





▪ **Deputación Provincial de Lugo:**

LIQUIDACIÓN 2017

		DEPUTACIÓN (DRN)
I N G R E S O S	CAP. 1	4.960.334,35
	CAP. 2	4.678.775,28
	CAP. 3	2.186.858,24
	CAP. 4	66.962.182,70
	CAP. 5	113.689,64
	CAP. 6	50.544,54
	CAP. 7	1.070.329,38
	CAP. 8	142.449,00
	CAP. 9	0,00
	TOTAL	80.165.163,13

		DEPUTACIÓN (ORN)
G A S T O S	CAP. 1	20.900.612,67
	CAP. 2	13.141.246,88
	CAP. 3	2.652,01
	CAP. 4	18.562.268,74
	CAP. 6	12.466.557,30
	CAP. 7	16.467.253,81
	CAP. 8	234.269,23
	CAP. 9	113.464,33
	TOTAL	81.888.324,97

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCIERO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	80.022.714,13
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	81.540.591,41
NECESIDADE / CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO	-1.517.877,28

A partir dos criterios contidos no "Manual de cálculo do déficit en contabilidade nacional adaptado ás Corporacións Locais (1ª edición)" elaborado pola Intervención Xeral de Administración do Estado cómpre a realización dunha serie de axustes nas magnitudes orzamentarias anteriores para adaptar a información contable aos criterios de Contabilidade Nacional contidos no Sistema Europeo de Contas Nacionais e Rexionais. Tivéronse en conta as seguintes consideracións:

- 1. Rexistro en contabilidade nacional dos impostos, cotizacións sociais, taxas e outros ingresos:** para os ingresos contabilizados nos capítulos I, II e III (agás os conceptos relativos a cesión de tributos estatais) do orzamento de ingresos, utilízase o criterio de caixa de cada exercicio, sexa do exercicio corrente ou de exercicios pechados. Deste xeito obtemos os seguintes importes:

	CAP 1	CAP 2	CAP 3
Dereitos recoñecidos netos	2.220.338,29	0,00	2.186.858,24
Recad. líquida (ex. corrente e pechados)	2.197.993,97	0,00	2.227.156,32
Axuste (maior déficit en cont. nacional)	22.344,32	0,00	0,00
Axuste (menor déficit en cont. nacional)	0,00	0,00	40.298,08

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	5/23



2. Tratamento das entregas a conta de impostos cedidos, do fondo complementario de financiamento e do fondo de financiamento de asistencia sanitaria: en contabilidade nacional estes pagos rexístranse no período no que se pagan, e a liquidación definitiva resultante, no momento en que se determina a súa contía e se satisfai. Os dereitos recoñecidos netos previstos destes conceptos correspóndense coas entregas a conta mensuais (xaneiro a decembro de 2017), a liquidación definitiva de 2014 (355.630,66 €) e 2015 (2.231.500,55 €) e as devolucions das liquidacións definitivas da participación das entidades locais en tributos do Estado correspondente aos anos 2008 e 2009 . Coa finalidade de non incluír no cálculo o efecto das liquidacións definitivas da participación das entidades locais en tributos do Estado correspondente aos anos 2008 e 2009, tal e como se indica no acordo da Subcomisión de Réxime Económico, Financeiro e Fiscal, da Comisión Nacional de Administración Local (CNAL) e na plataforma da oficina virtual da entidades locais do Ministerio de Facenda e Administracións Públicas en relación á información a comunicar para o cumprimento das obrigas contempladas na Orden HAP/2015/2012, de 1 de outubro en relación ás información trimestrais de 2017 realízase o seguinte axuste:

- Axuste por liq. PTE 2008 (menor déficit en contabilidade nacional).....195.214,68 €
 - Axuste por liq. PTE 2009 (menor déficit en contabilidade nacional).....814.870,80 €

3 Ingresos obtidos do orzamento da Unión Europea: Nos ingresos obtidos pola corporación como destinataria final dos fondos comunitarios, ao xestionar proxectos cofinanciados pola Unión Europea, o momento do recoñecemento dos fondos en contabilidade nacional é o da remisión pola Corporación da certificación do gasto ás unidades administradoras, é dicir, o importe resultante de aplicar a porcentaxe de financiamento que corresponda co gasto certificado e remitido á unidade administradora. Durante o exercicio 2017 recoñeceu-se o dereito e recadou-se un anticipo do proxecto "LIFE 2016 - Natureza Life in Common Land" no habendo certificacións de gasto remitidas á unidade financiadora, polo que é preciso a realización do seguinte axuste:

- Axuste (maior déficit en contabilidade nacional)..... -110.277,30 €

4. Tratamento dos xuros en contabilidade nacional: rexe o principio de devengo, de xeito que deberán incorporarse os xuros devengados no exercicio 2017, tanto vencidos como non vencidos. A distribución por exercicios das obrigas recoñecidas por xuros na liquidación de gastos no citado período é a seguinte:

PLICACIÓN	CONTABILIDADE ORZAMENTARIA (CAP. 3)	DEVENGADOS EN 2017	DEVENGADOS EN 2016 E ANT.	CONTABILIDADE NACIONAL	AXUSTE (+ MENOR DÉFICIT / -
1720.352	616,11	0,00	616,11	0,00	616,11
4500.352	133,61	1,38	132,23	1,38	132,23
9320.352	1.740,57	309,46	1.431,11	309,46	1.431,11
9340.352	161,72	65,00	96,72	65,00	96,72
TOTAL	2.652,01	375,84	2.276,17	375,84	2.276,17

5 Arrendamentos financeiros: Contabilízase orzamentariamente cada ano a amortización no capítulo 6 e o gasto financeiro no capítulo 3. Non existen contratos de arrendamentos financeiro vixentes no exercicio polo que non é preciso a realización de ningún axuste.

6 Gastos realizados no exercicio e pendentes de aplicar ao orzamento de gastos da corporación local: A conta 413 "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento" recolle as obrigas derivadas de gastos realizados ou bens e servizos recibidos, para os que non se produciu a aplicación ao orzamento. Estaríamos ante obrigas respecto as que, non ditándose o correspondente acto formal de recoñecemento e liquidación, derívanse de bens e servizos, conformados ou non, e presuntamente recibidos, toda vez que existe documento xustificativo.

O saldo da conta 413 ao final do exercicio é menor co inicial nun importe de 1.910.800,03 €, o que dará lugar a un axuste como menor gasto non financeiro en contabilidade nacional, diminuindo o déficit da corporación.

- Axuste (menor déficit en contabilidade nacional)..... 1.910.800,03 €

7 Non existen investimentos realizados polo sistema de "abono total do prezo" ou realizados por conta da Deputación, nin percepción de dividendos ou participación en beneficios. Tampouco houbo operacións de

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	6/23





permuta financeira, nin operacións de execución e reintegro de avais, nin aportacións de capital a empresas públicas no exercicio, nin asunción ou cancelación de débedas de empresas públicas provinciais.

ESTABILIDADE ORZAMENTARIA NA LIQUIDACION A 31 DE DECEMBRO DE 2017
S/ CONTABILIDADE NACIONAL

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCEIRO:		DEPUTACIÓN
TOTAL INGRESOS NON FINANCEIROS (capítulos 1 a 7)		80.022.714,13
TOTAL GASTOS NON FINANCEIROS (capítulos 1 a 7)		81.540.591,41
(-) NECESIDADE / (+) CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO		-1.517.877,28
GR000	Axuste por recadación ingresos capítulo 1	-22.344,32
GR000b	Axuste por recadación ingresos capítulo 2	0,00
GR000c	Axuste por recadación ingresos capítulo 3	40.298,08
GR001	(+) Axuste por liquidación PTE - 2008	195.214,68
GR002	(+) Axuste por liquidación PTE - 2009	814.870,80
GR002B	(+/-) Axuste por liquidación PTE de ex. Distintos a 2008 e 2009 (2013)	0,00
GR006	Xuros	2.276,17
GR006b	Diferenzas de cambio	0,00
GR015	(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00
GR009	Invers. realizadas por conta da Corporación	0,00
GR004	Ingresos por alleamentos de accións (privatizacións)	0,00
GR003	Dividendos e participacións en beneficios	0,00
GR016	Ingresos obtidos do pto. da Union Europea	-110.277,30
GR017	Operacións de permuta financeira (SWAPS)	0,00
GR018	Operacións de reintegro e execución de avais	0,00
GR012	Aportacións de capital	0,00
GR013	Asunción e cancelación de débedas	0,00
GR014	Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento	1.910.800,03
GR008	Adquisicións con pago aprazado	0,00
GR008a	Arrendamento financeiro	0,00
GR008b	Contratos de asociación publico privada (APP's)	0,00
GR010	Inversións realizadas pola corporación local por conta doutra Administración Publica	0,00
GR019	Préstamos	0,00
GR020	Devolucións de ingresos pendentes de aplicar ao orzamento	-84.246,48
GR021	Consolidación de transferencias con outras AAPP	0,00
GR099	Outros	0,00
Total de axustes ao orzamento da Entidade		2.746.591,66
(-) NECESIDADE / (+) CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO AXUSTADO		1.228.714,38

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM		Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica			
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)			
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto N° 402, De 24-02-2017))			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	7/23	



APLICACIÓN DA REGRA DO GASTO NA LIQUIDACIÓN PROVISIONAL A 31 DE DECEMBRO DE 2017 S/ CONTABILIDADE NACIONAL

(Importes en €)		
Concepto	Liquidación provisiona 2017	Observacións
Suma dos capítulos 1 a 7 de gastos (excluídos gts. Financeiros)	81.537.939,40	
AXUSTES Cálculo empregos non financeiros según o SEC	-1.910.800,03	
(-) Alleamento de terreos e demais inversións reais.	0,00	
(+/-) Inversións realizadas por conta da Corporación Local	0,00	
(+/-) Execución de avais.	0,00	
(+) Aportacións de capital.	0,00	
(+/-) Asunción e cancelación de débedas.	0,00	
(+/-) Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento.	-1.910.800,03	
(+/-) Pagos a socios privados realizados no marco das asociacións público privadas.	0,00	
(+/-) Adquisicións con pago aprazado.	0,00	
(+/-) Arrendamento financeiro.	0,00	
(+) Préstamos.	0,00	
(-) Mecanismo extraordinario de pago provedores 2012	0,00	
(-) Inversións realizadas pola Corporación local por conta doutra Administración Pública	0,00	
(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00	
Outros (Especificar)	0,00	
Empregos non financeiros terminos SEC excepto xuros da débeda	79.627.139,37	
(-) Pagos por transf. (e outras op. internas) a outras entidades que integran a Corp. Local	-6.591.561,61	
(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes da UE ou doutras AAPP	-1.249.705,07	
Union Europea	-10.657,20	
Estado	-77.455,50	
Comunidade Autónoma	-240.934,97	
Diputacións	0,00	
Outras Administracións Públicas	-920.657,40	
Total do gasto computable do exercicio	71.785.872,69	
(+/-) Incrementos/disminucións de recadación por cambios normativos	-610.646,05	
(-)Disminución gasto computable por inv. Financeiramente sustentables (1)	-3.153.897,29	
Límite da regra de gasto para 2017 s/ PEF 2016-2017	67.339.573,76	
Diferenza entre o "límite da regra de gasto para 2017 s/ PEF 2016-2017" e "gasto computable liquidación 2017"	-1.903.047,69	

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto N° 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	8/23





▪ **Consortio de bombeiros:**

LIQUIDACIÓN 2017

		CONSORCIO (DRN)
INGRESOS	CAP. 1	0,00
	CAP. 2	0,00
	CAP. 3	858.648,02
	CAP. 4	4.120.851,60
	CAP. 5	248,80
	CAP. 6	0,00
	CAP. 7	0,00
	CAP. 8	0,00
	CAP. 9	0,00
	TOTAL	

		CONSORCIO (ORN)	
GASTOS	CAP. 1	27.865,93	
	CAP. 2	4.704.858,98	
	CAP. 3	0,00	
	CAP. 4	0,00	
	CAP. 6	0,00	
	CAP. 7	0,00	
	CAP. 8	0,00	
	CAP. 9	0,00	
	TOTAL		4.732.724,91

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCEIRO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	4.979.748,42
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	4.732.724,91
NECESIDADE / CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO	247.023,51

É preciso a realización dos seguintes axustes para adaptar os importes da liquidación provisional á contabilidade nacional:

- 1 Gastos realizados no exercicio e pendentes de aplicar ao orzamento de gastos da corporación local:**
A conta 413 "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento" recolle as obrigas derivadas de gastos realizados ou bens e servizos recibidos, para os que non se produciu a aplicación ao orzamento. Estaríamos ante obrigas respecto as que, non ditándose o correspondente acto formal de recoñecemento e liquidación, derívanse de bens e servizos, conformados ou non, e presuntamente recibidos, toda vez que existe documento xustificativo.

O saldo da conta 413 ao final do exercicio é maior co inicial nun importe de 8.150,91 €, o que dará lugar a un axuste co maior gasto non financeiro en contabilidade nacional, aumentando o déficit da corporación.

- Axuste (maior déficit en contabilidade nacional).....8.150,91 €

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	9/23



ESTABILIDADE ORZAMENTARIA NA LIQUIDACIÓN A 31 DE DECEMBRO DE 2017 S/ CONTABILIDADE NACIONAL

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCEIRO:

**CONSORCIO
BOMBEROS**

TOTAL INGRESOS NON FINANCEIROS (capítulos 1 a 7)	4.979.748,42
TOTAL GASTOS NON FINANCEIROS (capítulos 1 a 7)	4.732.724,91
(-) NECESIDADE / (+) CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO	247.023,51

GR000	Axuste por recadación ingresos capítulo 1	0,00
GR000b	Axuste por recadación ingresos capítulo 2	0,00
GR000c	Axuste por recadación ingresos capítulo 3	0,00
GR001	(+) Axuste por liquidación PTE - 2008	0,00
GR002	(+) Axuste por liquidación PTE - 2008	0,00
GR002b	(+/-) Axuste por liquidación PTE de exercicios distintos a 2008 e 2009	0,00
GR006	Xuros	0,00
GR006b	Diferenzas de cambio	0,00
GR015	(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00
GR009	Invers. realizadas por conta da Corp.	0,00
GR004	Ingresos por alleamentos de accións (privatizacións)	0,00
GR003	Dividendos e participación en beneficios	0,00
GR016	Ingresos obtidos do orzamento da Union Europea	0,00
GR017	Operacións de permuta financeira (SWAPS)	0,00
GR018	Operacións de reintegro e execución de avais	0,00
GR012	Aportacións de capital	0,00
GR013	Asunción e cancelación de débedas	0,00
GR014	Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento	-8.150,91
GR008	Adquisicións con pago aprazado	0,00
GR008a	Arrendamento financeiro	0,00
GR008b	Contratos de asociación publico privada (APP's)	0,00
GR010	Inversións realizadas pola corporación local por conta doutra Administración Publica	0,00
GR019	Préstamos	0,00
GR099	Outros (Transferencias entre AAPP)	0,00
Total de axustes ao orzamento da Entidade		-8.150,91

(-) NECESIDADE / (+) CAPACIDADE DE FINANCIAMENTO AXUSTADO	238.872,60
---	------------

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto N° 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	10/23





APLICACIÓN DA REGRA DO GASTO NA LIQUIDACIÓN PROVISIONAL A 31 DE DECEMBRO DE 2017 S/ CONTABILIDADE NACIONAL

(importes en €)

Concepto	Liquidación provisional 2017	Observacións
Suma dos capítulos 1 a 7 de gastos (excluídos gts. Financeiros)	4.732.724,91	
AXUSTES Cálculo empregos non financeiros según o SEC	8.150,00	
(-) Alieamento de terrenos e demais inversións reais.	0,00	
(+/-) Inversións realizadas por conta da Corporación Local.	0,00	
(+/-) Execución de avais.	0,00	
(+) Aportacións de capital.	0,00	
(+/-) Asunción e cancelación de débedas.	0,00	
(+/-) Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento	8.150,00	
(+/-) Pagos a socios privados realizados no marco das asociacións público privadas.	0,00	
(+/-) Adquisicións con pago aprazado.	0,00	
(+/-) Arrendamento financeiro.	0,00	
(+) Préstamos.	0,00	
(-) Mecanismo extraordinario de pago provedores 2012	0,00	
(-) Inversións realizadas pola Corporación local por conta doutra Administración Pública	0,00	
(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00	
Outros (Especificar)	0,00	
Empregos non financeiros términos SEC excepto xuros da débeda	4.740.874,91	
(-) Pagos por transf. (e outras op. internas) a outras entidades que integran a Corp. Local	0,00	
(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes da Unión Europea ou doutras AAPP	0,00	
Unión Europea	0,00	
Estado	0,00	
Comunidade Autónoma	0,00	
Deputacións	0,00	
Outras Administracións Públicas	0,00	
(-) Transferencias por fondos dos sistemas de financiamento	0,00	
Total de gasto computable do exercicio	4.740.874,91	
(+/-) Incrementos/disminucións de recadación por cambios normativos	0,00	
Límite da regra de gasto 2017 s/ PEF 2016-2017	4.849.273,01	
Diferenza entre o "límite da regra de gasto 2017 S/ pef 2016-2017" e "gasto computable liquidación 2016"	108.398,10	

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	11/23



▪ **Fundación TIC:**

CAPACIDADE/NECESIDADE FINANCIACIÓN A 31 DE DECEMBRO DE 2017
SEC

CONFORME A NORMAS

FUNDACIÓN TIC	31/12/2017	Observacións
Ingresos a efectos de Contabilidade Nacional	1.860.084,76	
Importe neto de cifra negocios	600,00	
Traballos previsto realizar pola empresa para o seu activo	0,00	
Ingresos accesorios e outros ingresos da xestión corrente	0,00	
Subvencións e transferencias correntes	1.857.563,50	
Ingresos financeiros por xuros	1.921,26	
Ingresos de participacións en instrumentos de patrimonio (dividendos)	0,00	
Ingresos excepcionais	0,00	
Aportacións patrimoniais	0,00	
Subvencións de capital previsto recibir	0,00	
Gastos a efectos de Contabilidade Nacional	1.480.071,60	
Aprovisionamentos	29.038,94	
Gastos de persoal	970.492,57	
Outros gastos de explotación	379.170,28	
Gastos financeiros e asimilados	0,00	
Imposto Sociedades	364,85	
Outros impostos	650,81	
Gastos excepcionais	0,00	
Variacións do Inmov. material e intanxible; de inv. inmobiliarias; de existencias	45.763,14	
Variac. existencias de pto. terminados e en curso de fabricación	0,00	
Aplicación de provisións	0,00	
Aplicación de provisións	0,00	
Axudas, transferencias e subvencións concedidas	54.591,01	
(+) CAPACIDADE / (-) NECESIDADE DE FINANCIAMENTO	380.013,16	

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	12/23





APLICACIÓN DA REGRA DO GASTO NAS CONTAS ANUAIS A 31 DE DECEMBRO DE 2017 S/ CONTABILIDADE NACIONAL

FUNDACIÓN TIC	PREVISIÓN PECHER FINAL DE EJERCICIO	Observacións
Aprovisionamentos	29.038,94	
Gastos de persoal	970.492,57	
Outros gastos de explotación	379.170,28	
Imposto de sociedades	364,85	
Outros impostos	650,81	
Gastos excepcionais	0,00	
Variacións do Inmov. material e intanxible; de inv. inmobiliarias; de existencias	45.763,14	
Variac. existencias de pto. terminados e en curso de fabricación	0,00	
Aplicación de provisiones	0,00	
Inversións efectuadas por conta da Entidade Local	0,00	
Axudas, transferencias e subvencións concedidas	54.591,01	
Empregos non financeiros términos SEC excepto xuros da débeda	1.480.071,60	
(-) Pagos por transferencias a outras entidades que integran a Corporación Local	0,00	
(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes da UE ou doutras AAPP	-193.722,04	
Unión Europea	0,00	
Estado	0,00	
Comunidade Autónoma	0,00	
Deputacións	-193.722,04	
Outras AAPP	0,00	
Gasto computable do exercicio	1.286.349,56	
Límite da regra de gasto para 2017 s/ PEF 2016-2017	1.334.921,19	
Diferenza entre o "límite da regra de gasto" e "gasto computable liquidación 2016"	48.571,63	

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	13/23



• **SUPLUSA:**

CAPACIDADE/NECESIDADE FINANCIACIÓN A 31 DE DECEMBRO DE 2017 DA ENTIDADE
CONFORME A NORMAS SEC

<u>SUPLUSA</u>	PREVISIÓN PECHE EXERCICIO 2017	Observacións
Ingresos a efectos de Contabilidade Nacional	2.914.905,90	
Importe neto de cifra negocios	33.544,88	
Traballos previsto realizar pola empresa para o su activo	0,00	
Ingresos accesorios e outros ingresos da xestión corrente	0,00	
Subvencións e transferencias correntes	2.828.068,31	
Ingresos financeiros por xuros	16.179,18	
Ingresos de participacións en instrumentos de patrimonio (dividendos)	0,00	
Ingresos excepcionais	37.113,53	
Aportacións patrimoniais	0,00	
Subvencións de capital previsto recibir	0,00	
Gastos a efectos de Contabilidade Nacional	3.488.083,99	
Aprovisionamentos	1.927.082,39	
Gastos de persoal	883.377,41	
Outros gastos de explotación	393.934,08	
Gastos financeiros e asimilados	0,00	
Imposto Sociedades	1.462,19	
Outros impostos	0,00	
Gastos excepcionais	12.573,22	
Variacións do Inmov. material e intanxible; de inv. inmobiliarias; de existencias	269.654,70	
Variac. existencias de pto terminados e en curso de fabricación	0,00	
Aplicación de provisións	0,00	
Inversiones efectuadas por cuenta de Administraciones y Entidades Públicas	0,00	
Axudas, transferencias e subvencións concedidas	0,00	
(+) CAPACIDADE / (-) NECESIDADE DE FINANCIAMENTO	-573.178,09	

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	14/23





APLICACIÓN DA REGLA DO GASTO NAS CONTAS ANUAIS PROVISIONAIS A 31 DE DECEMBRO DE 2017 S/ CONTABILIDADE NACIONAL

SUPLUSA	PREVISIÓN PECHER FINAL DE EXERCICIO	Observacións
Aprovisionamentos	1.927.082,39	
Gastos de persoal	883.377,41	
Outros gastos de explotación	393.934,08	
Imposto de sociedades	1.462,19	
Outros impostos	0,00	
Gastos excepcionais	12.573,22	
Variacións do Inmov. material e intanxible; de inv. inmobiliarias; de existencias	269.654,70	
Variac. existencias de pto. terminados e en curso de fabricación	0,00	
Aplicación de provisiones	0,00	
Inversións efectuadas por conta da Entidade Local	0,00	
Axudas, transferencias e subvencións concedidas	0,00	
Empregos non financeiros términos SEC excepto xuros da débeda	3.488.083,99	
(-) Pagos por transferencias a outras entidades que integran a Corporación Local	0,00	
(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes da UE ou doutras AAPP	-338.051,73	
Unión Europea	0,00	
Estado	0,00	
Comunidade Autónoma	0,00	
Deputacións	-338.051,73	
Outras AAPP	0,00	
Gasto computable do exercicio	3.150.032,26	
Limite da regra de gasto 2017 s/ PEF 2016-2017	5.131.247,44	
Diferenza entre o "limite da regra de gasto 2017 S/ PEF 16-17" e "gasto computable liquidación 2017"	1.981.215,18	

Resumo da análise:

	ESTABILIDADE ORZAMENTARIA				
	Ingreso non financeiro	Gasto non financeiro	Axustes propia Entidade	Axustes por operacións internas	Capac./Nec. Financ. Entidade
DEPUTACION DE LUGO	80.022.714,13	81.540.591,41	2.746.591,66	0,00	1.228.714,38
SUPLUSA	2.914.905,90	3.488.083,99	0,00	0,00	-573.178,09
CONSORCIO BOMBEROS	4.979.748,42	4.732.724,91	-8.150,91	0,00	238.872,60
FUNDACION TIC	1.860.084,76	1.480.071,60	0,00	0,00	380.013,16
Capacidade/ Necesidade Financiamento da Corporación Local a nivel consolidado					1.274.422,05

A entidade, a nivel consolidado, cumpre co obxectivo da estabilidade orzamentaria.

A entidade, a nivel consolidado, sen ter en conta o PEF 2016-2017, obtén os seguintes datos:

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WYJHCM	Página	15/23



REGRA DE GASTO						
Entidade	Gts. Computable Liq. 2016 (I)	(II) = (I) * (1+TRCPIB)	Aum. / dism. (art. 12.4) (III)	Inversións financeiramente sustentables (IV)	Límite da regra de gasto (V = II + III)	Gasto computable previsión Liq. 2017 (V)
DEPUTACION DE LUGO	66.415.838,31	67.810.570,91	-610.646,05	3.153.897,29	67.199.924,86	68.631.975,40
SUPLUSA	2.132.460,75	2.177.242,43	0	0,00	2.177.242,43	3.150.032,26
CONSORCIO BOMBEIROS	4.710.994,00	4.809.924,87	0	0,00	4.809.924,87	4.740.874,91
FUNDACIÓN TIC	1.303.856,07	1.331.237,05	0	0,00	1.331.237,05	1.286.349,56
TOTAL DO GASTO COMPUTABLE	74.563.149,13	76.128.975,26	-610.646,05	3.153.897,29	75.518.329,21	77.809.232,13

(II) Tasa de referencia de crecemento do produto Interior Bruto para o exercicio 2017 e do 2,1 %.

(V) Restado o importe das inversións financeiramente sostibles 2017.

Diferenza entre o "Límite da regra do gasto s/ liquidación 2016" e o "Gasto computable previsión Liquidación 2017" -2.290.902,92

Esta entidade ten aprobado un Plan Económico - Financeiro 2016-2017, por incumprimento da regra de gasto na liquidación 2015, cuxo obxectivo e volver á senda do cumprimento da citada regra na liquidación do exercicio 2017, establecendo para o exercicio 2017 un límite de gasto de 78.655.015,40 €.

Tendo en conta que o artigo 12.1 da LO 2/2012 establece que "cando exista un desequilibrio estrutural nas contas públicas ou unha débeda superior ao obxectivo establecido, o crecemento do gasto público computable axustarase á senda establecida nos respectivos Planes Económicos-Financeiros e de reequilibrio previstos nos artigos 21 e 22 desta lei", realízase a seguinte análise:

REGRA DE GASTO					
Entidade	Límite da regra de gasto para 2017 s/ PEF 2016-2017 (I)	Aum/dism. (art 12.4) (II)	Inversións financeiramente sustentables (III)	Límite da regra de gasto (IV = I + II)	Gasto computable previsión Liq. 2017 (V)
DEPUTACION DE LUGO	67.339.573,76	-610.646,05	3.153.897,29	66.728.927,71	68.631.975,40
SUPLUSA	5.131.247,44	0	0,00	5.131.247,44	3.150.032,26
CONSORCIO BOMBEIROS	4.849.273,01	0	0,00	4.849.273,01	4.740.874,91
FUNDACIÓN TIC	1.334.921,19	0	0,00	1.334.921,19	1.286.349,56
TOTAL DO GASTO COMPUTABLE	78.655.015,40	-610.646,05	3.153.897,29	78.044.369,35	77.809.232,13

(V) Restado o importe das inversións financeiramente sostibles 2017.

Diferenza entre o "Límite da regra do gasto s/ PEF 2016-2017" e o "Gasto computable previsión Liquidación 2017" 235.137,22

SEGUIMIENTO DO PLAN ECONOMICO FINANCIERO 2016-2017		Importe
DATOS DA PREVISIÓN LIQUIDACIÓN 2017:		
(A) Capacidade/Necesidade Financiamento da corporación local		1.274.422,05
(B) Diferenza entre "Límite da Regra de Gasto" e o "Gasto computable"		235.137,22
DATOS DO PLAN ECONOMICO FINANCIERO 2016-2017:		
(D) 3.1 Estabilidade Orzamentaria: Capacidade/necesidade financiamento do PEF para o exercicio 2017		11.329.277,10
(E) 3.2 Regra de Gasto: Cumprimento/incumprimento da Regra de Gasto no PEF 2017		312.569,99
DATOS CALCULADOS:		
(F) =(A)-(D) Cumprimento/incumprimento do obxectivo de Estabilidade Orzamentaria fixado polo PEF para 2017		-10.054.855,05
(G) = (B)-(E) Cumprimento/incumprimento do obxectivo de Regra de Gasto fixada polo PEF para o período 2017		-77.432,77

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	16/23





En conclusión, a entidade a nivel consolidado cumpre co obxectivo de estabilidade orzamentaria e de regra de gasto na liquidación a 31 de decembro de 2017, e polo tanto, co Plan Económico Financeiro 2016-2017.

II) DÉBEDA PÚBLICA:

A 31 de decembro de a Deputación de Lugo cumpre cos límites de débeda pública a nivel consolidado, segundo se amosa na seguinte información (segundo a Disposición final 31 da Lei de orzamentos xerais do Estado para 2013):

. Débeda viva con entidades financeiras a 31-12-2017	15.000.000,00 €
. Débeda viva por operacións de factoring sen recurso	38.429,00 €
. Débeda viva co Ministerio de Industria, Turismo e Comercio a 31-12-2017	794.250,35 €
Total débeda viva a 31-12-2017.....	15.832.679,35 €
. Dereitos recoñecidos netos por op. correntes na liquidación do orzamento de 2017 (nivel consolidado).....	
	82.065.017,78 €
. Nivel de endebedamento a 31-12-2017 sobre dereitos recoñecidos netos por op. correntes na liquidación do orzamento de 2017.....	19,29 %
. Operacións de tesourería	Non existen
. Aforro bruto a nivel consolidado a 31-12-2017	28.594.073,76 €
. Aforro neto a nivel consolidado 31-12-2017	28.477.957,42 €
. Aforro neto deducidas as obrigas financiadas con remanente líquido de tesourería (11.388.737,87 €)	39.866.695,29 €

4. DESTINO DO SUPERÁVIT DA LIQUIDACIÓN DE 2017 NO ANO 2018

Aos efectos establecidos no artigo 32 da LOE, a capacidade de financiamento da Corporación Local a nivel consolidado deducido da liquidación do exercicio 2017 que segundo o informe de avaliación emitido por esta Intervención con data 23 de febreiro de 2018 é con carácter provisional de 1.274.422,05 €, ou o remanente de tesourería para gastos xerais si este fora menor, destinarase a reducir o nivel de endebedamento neto polo importe do superávit. Actualmente, o nivel de endebedamento, nos termos do Protocolo de Déficit Excesivo do Estado Español, é o seguinte:

. Débeda viva con entidades financeiras a 31-12-2017	15.000.000,00 €
. Débeda viva por operacións de factoring sen recurso	38.429,00 €
Total débeda viva a 31-12-2017	15.038.429,00 €

A disposición adicional 6ª da LOE establece que as Corporacións Locais deberán destinar, en primeiro lugar, o superávit en contabilidade nacional ou, si fora menor, o remanente de tesourería para gastos xerais a atender as obrigas pendentes de aplicar ao orzamento contabilizadas a 31 de decembro do exercicio anterior na conta de "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento".

O saldo a 31 de decembro de 2017 da conta 413 "Acredores por operacións pendentes de aplicar ao orzamento" é de 996.081,01 € (987.931,01 na Deputación de Lugo e 8.150,00 € no Consorcio de Bombeiros)

De manterse o superávit provisional de 1.274.422,05 e tendo en conta o saldo anterior da conta 413 (996.081,01 €) o importe a destinar a amortizar operacións de endebedamento antes do 31 de decembro de 2018 ascende a 278.341,04 €, ou no seu caso, a financiar inversións financeiramente sustentables de prorrogarse pola Lei de Orzamentos Xerais do Estado para 2018 a D.A 16 do TRLRFL.

5. CONCLUSIÓNS.

Primeira: Emítese o presente informe coa finalidade de avaliar o obxectivo de estabilidade orzamentaria, da regra de gasto, de débeda pública e de seguimento do Plan Económico Financeiro 2016-2017 a 31 de decembro de 2017. O presente informe ten carácter provisional, ao non ter datos definitivos das contas anuais de SUPLUSA e a Fundación TIC.

Segunda: A entidade a nivel consolidado cumpre co obxectivo de estabilidade orzamentaria e de regra de gasto na liquidación a 31 de decembro de 2017, e polo tanto, co Plan Económico Financeiro 2016-2017."

Cuarto: dar conta ó Pleno do informe de intervención emitido o 26 de febreiro de 2018 relativo ao grao de cumprimento dos criterios da Disposición Adicional Decimosexta do TRLRFL:

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	17/23



" ANTECEDENTES

1) Logo de finalizar o proceso de liquidación de orzamentos e a formación de contas anuais do ano 2016, e segundo informe de intervención de data 5 de maio de 2017, obtense o seguinte resultado de capacidade de financiamento en termos de estabilidade orzamentaria (aplicando os axustes SEC):

- Deputación de Lugo.....	13.104.571,01 €
- Consorcio de Bombeiros.....	227.693,96 €
- SUPLUSA.....	368.522,80 €
- Fundación TIC.....	86.570,02 €
Total a nivel consolidado	13.787.357,79 €

2) Polos Plenos da Deputación de Lugo, en sesións ordinarias de 31 de outubro de 2017 e 21 de decembro de 2017, adoptouse destinar parte do superávit orzamentario de 2016 a financiar investimentos financeiramente sustentables polo importe de 5.365.812,55 €.

NORMATIVA DE APLICACIÓN

- Lei 2/2012, de 27 do abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira (en adiante LOE), artigo 32 e disposición adicional sexta.
- Disposición adicional decimo sexta do Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, que aproba o texto refundido da lei reguladora das facendas locais (en adiante TRLRFL).

CONSIDERACIÓNS XURÍDICAS

A disposición adicional decimo sexta do TRLRFL, establece os requisitos para que un investimento sexa financeiramente sustentable, e dispón en resumo nos parágrafos 6, 7 e 8 o seguinte:

Anualmente, xunto ca liquidación do orzamento, darase conta ao Pleno do grado de cumprimento dos criterios previstos nos apartados anteriores e farase público no seu portal web.

Si o informe do interventor do apartado anterior fora desfavorable, o remitirá ao órgano competente da Admón. Pública que teña atribuída a tutela financeira da Corporación Local.

O interventor da Corporación Local informará ao Ministerio de Facenda e Función Pública dos investimentos executados en aplicación do previsto nesta disposición adicional decimo sexta do TRLRFL.

VERIFICACIÓN

1) A 31.12.2017 a análise do grado de cumprimento do destino do superávit orzamentario de 2016 é o seguinte:

- Superávit consolidado 2016 (en termos SEC)	13.787.357,79
- Remanente de tesourería para gastos xerais a 31/12/2016	50.797.656,84

Polo tanto, superávit e remanente positivo.

DESTINO	IMPORTE
Aplicar gasto da conta 413	2.898.731,04
Gasto en investimentos financeiramente sustentables	
Investimentos declaradas IFS	5.365.812,55
Obrigas recoñecidas en 2017	3.153.897,29
Gasto comprometido pendente	1.222.915,26
Gasto autorizado pendente	989.000,00
Reducir endebedamento neto (non existe débeda disposta)	0,00
Total superávit utilizado	8.264.543,59

2) O total de investimentos declaradas en 2017 como investimentos financeiramente sustentables é de 5.365.812,55 €.

A 31.12.2017 o nivel de execución dos investimentos financeiramente sustentables declarados polo Pleno e relativos ao superávit do exercicio 2016 é o seguinte:

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	18/23





Descripción investimento financieramente sustentable	Aplicación económica	Importe inicial	ORN 2017	Reman. comprom.	Reman. non comprom.
MELLORA DE VIARIO EN O REGUENGO E ARROXO, PK.0+000-0+612	17/1531.762	19.394,01	15.515,21	3.878,80	0,00
MELLORA DE VIARIO EN LEXO E VILARES, PK.0+000-0+445, INCLUIDO REDAC.PROXECTO E DIREC OBRA	17/1531.762	24.842,31	19.873,85	4.968,46	0,00
APERTURA DE PISTA E ACDDO.DE ACCESO EN POL, PK.0+000-0+109	17/1531.762	29.279,60	23.423,68	5.855,92	0,00
CONSTRUCCIÓN DE MURO E ACDDO.DE PISTA EN PIÑEIRA, PK.0+128-0+155	17/1531.762	12.903,60	10.322,88	2.580,72	0,00
ACDDO. CAMIÑOS EN ARANZA, PK.0+000-0+165	17/1531.762	16.283,42	13.026,73	3.256,69	0,00
PAVIM.ACCESOS DAD IGLESIA DE REINANTE A CASA PNATA, CAMIÑO DOS COLEXIOS VELLO, SERXENDE-CASA DO MERLO, DE REMIOR A VILLADAIDE, CAMIÑO PACO O APAREJADOR E ACCESO AO CAMPO DE FÚTBO DE VALGAS, P.K.0+000-2+138.	17/1531.762	78.244,67	62.595,74	15.648,93	0,00
PAVIMENTACIÓN DA RÚA MARUXA VILLANUEVA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1532.762	28.626,02	22.900,82	5.725,20	0,00
PAVIMENTACIÓN DA PRAZA V. PORTOMENE, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1532.762	84.247,58	67.398,06	16.849,52	0,00
PAVIMENTACIÓN DA RÚA IRMÁNS FERNÁNDEZ DORREGO, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1532.762	46.127,82	36.902,26	9.225,56	0,00
ACDDO. E MELLORA DE ACCESO A BARRIOS DE VIGO, O COLEXIO, ABILLEIRA E SEIXAS DENDE A N-640 (DUANCOS). BARRIO DE ESPÍNEIROS E CRUCEIRO DENDE LU-P-1114 (DUANCOS), BARRIO DE TOXEIROS VELLO (S. MARTIÑO DE GOBERNO) E PADERNE (DUARRÍA)	17/1531.762	84.428,74	67.542,99	16.885,75	0,00
PAVIMENTACIÓN DA RÚA XOSÉ TRAPEIRO PARDO EN CASTRO RIBERAS DE LEA	17/1532.762	175.000,00	140.000,00	35.000,00	0,00
ACDDO.E MELLORA DE ACCESOS DE S. COSME DE BARREIROS, RIOMOL, PEREIRA, FOGUENTELLE, O PÁRAMO, TÓRDEA, SALGUEIRIÑO, VILABADE, CERND, O FATO, ESPASANDE, COVELAS E ACCESO ENTRE TÓRDEA-MIRANDA-MIRANDELA, INCLUIDO DIREC. OBRA	17/1531.762	181.223,48	0,00	181.223,48	0,00
MELLORA DOS ACCESOS AOS NÚCLEOS DE GÁNDARA E O CORGO DENDE A N-VI, INCLUIDOS HONORARIOS TÉCNICOS	17/1531.762	149.256,79	119.405,43	29.851,36	0,00
MELLORA DA PISTA DE PARADANOVA A FORNOS DA CAL	17/1531.762	39.634,63	31.707,70	7.926,93	0,00
MELLORA DE ACCESOS A RESTRUMEIRO	17/1531.762	43.074,27	34.459,42	8.614,85	0,00
MELLORA DE ACCESOS EN CARBALLIDO	17/1531.762	40.535,04	32.428,03	8.107,01	0,00
MELLORA DE PISTA A RIODEPORCOS	17/1531.762	27.179,92	21.743,94	5.435,98	0,00
ACCESO AO NÚCLEO DE NOCEDA	17/1531.762	54.540,15	43.632,12	10.908,03	0,00
MELLORA DE ACCESOS: MOREIRAS A REGO, OUIROL DE ARRIBA A PISTA MOUGÁN, REBORDELO, TRALAPENA,	17/1531.762	110.355,90	88.284,72	22.071,18	0,00

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	19/23



Descripción investimento financieramente sustentable	Aplicación económica	Importe inicial	ORN 2017	Reman. comprom.	Reman. non comprom.
GOMELLE A LIZ, LIZ, PERROS E RAMAL CASA COSTA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA					
MELLORA DE ACCESO EN CEREIXOSAOS, SUAXES E SAA (CEDRÓN)	17/1531.762	28.705,92	22.964,74	5.741,18	0,00
MELLORA DE ACCESOS E SERVIZOS EN BARBOSA, DE O CHAO ATA O CEMITERIO E QUINTELA (TRASLISTE)	17/1531.762	27.178,02	21.742,42	5.435,60	0,00
PAVIMENTACIÓN DE RÚAS FILGUEIRO, MESTRE MÉNDEZ, DA SILVA, MAZAIRA, DAS PÍAS E TRAMO DE RÚA CASAS VELLAS	17/1532.762	67.897,54	0,00	67.897,54	0,00
PAVIMENTACIÓN E SERVIZOS NA RÚA FLOR DE LIS	17/1532.762	71.498,47	0,00	71.498,47	0,00
PAVIMENTACIÓN E SERVIZOS NAS RÚAS DA XESTA E DO FREIXO	17/1532.762	113.821,46	0,00	113.821,46	0,00
MELLORAS DE ACCESIBILIDADE E ASFALTADO PARCIAL NA PRAZA MAIOR DE MEIRA, INCLUIDA DIRECCION DE OBRA	17/1532.762	125.000,00	100.000,00	25.000,00	0,00
ACONDICIONAMENTO DE ACCESOS A MEIRA, RIOCABO, VILAR DE MOUROS, IRIMIA ALTA E A COVA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIRECCIÓN DE OBRA	17/1531.762	39.310,95	31.448,76	7.862,19	0,00
ELIMINACIÓN DE BARREIRAS ARQUITECTÓNICAS E RENOVACIÓN DO PAVIMENTO NA RÚA DUQUESA DE ALBA, INCLUIDO HONORARIOS TÉCNICOS	17/1532.762	95.172,83	76.138,26	19.034,57	0,00
ACONDICIONAMENTO DAS SENDAS PEONÍS QUE ACCEDEN A SAN VICENTE DO PINO E DE POSTA EN VALOR DA MURALLA DO BURGO MEDIEVAL, INCLUIDOS HONORARIOS TÉCNICOS	17/1532.762	23.250,08	18.600,06	4.650,02	0,00
ELIMINACIÓN DE BARREIRAS ARQUITECTÓNICAS, RENOVACIÓN E ADAPTACIÓN Ó ENTORNO DO PAVIMENTO DA RÚA DO CONDE, INCLUIDOS HONORARIOS TÉCNICOS	17/1532.762	130.961,52	104.769,22	26.192,30	0,00
ELIMINACIÓN DE BARREIRAS ARQUITECTÓNICAS REORDENACIÓN E RENOVACIÓN DO PAVIMENTO NA RÚA DA ESTRELA	17/1532.762	65.739,53	52.591,62	13.147,91	0,00
AMPLIACIÓN E MELLORA DA ESTRADA DE SIRGAL, PK.0+000-0+153, INCLUIDO REDAC.PROXECTO E DIREC.OBRA	17/1531.762	83.753,89	67.003,11	16.750,78	0,00
REFORZO DO FIRME NA ESTRADA DE SIRGAL, PK.0+556-1+156, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	31.449,00	25.159,20	6.289,80	0,00
MELLORA PAVIMENTACIÓN NONÚCLEO DE NOVELÚA	17/1531.762	14.190,14	11.352,11	2.838,03	0,00
MELLORA PAVIMENTACIÓN NO NÚCLEO DE AIREXE-LIGONDE	17/1531.762	15.697,87	12.558,30	3.139,57	0,00
MELLORA PAVIMENTACIÓN NO NÚCLEO DE CUMBRAOS-CASA DE NUÑEZ	17/1531.762	10.728,23	8.582,58	2.145,65	0,00
MELLORA DE CAMIÑOS EN COEA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	27.645,32	22.116,26	5.529,06	0,00
MELLORA E ACONDICIONAMENTO DE CAMIÑOS EN BARCIA, MARCELÍN E FREIXÍS, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	13.830,57	11.064,46	2.766,11	0,00

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM		Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica			
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)			
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	20/23	





DEPUTACIÓN DE LUGO

Descripción investimento financieramente sustentable	Aplicación económica	Importe inicial	ORN 2017	Reman. comprom.	Reman. non comprom.
MELLORA DE CAMIÑOS EN MOSTEIRO, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	23.928,16	19.142,53	4.785,63	0,00
MELLORA E ACONDICIONAMENTO DE CAMIÑOS EN VILAGONCIDE, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	15.778,22	12.622,57	3.155,65	0,00
ACONDICIONAMENTO DAS RÚAS DO ENTORNO DA IGREXA DA POBRA DE NAVIA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1532.762	87.645,57	70.116,46	17.529,11	0,00
MELLORA DE ACCESIBILIDADE Á ÁREA RECREATIVA DE SANTA ISABEL EN RÚA MANUEL MARÍA CON INTERSECCION RUA "C"	17/1532.762	30.000,00	24.000,00	6.000,00	0,00
PAVIM.CAMIÑO LU-116, CAMPO DA FESTA, CTRA. IGLESIA (VILELA), CRUCE DE CORNIDE A SOBRADA RIAZON, ACCESO A LAXE, FAXILDE (SOBRADA), O CASTRO GUIMARÁS (S. FELIX), A SUBIDA, CASAS NOVAS, A VEIGA (BONXE), CRUCE SILVARREI, PAPE, N-VI (SILVARREI),	17/1531.762	169.603,90	135.683,12	33.920,78	0,00
MELLORA DE CAMIÑOS A DEPURADORA, MAÑENTE, BALNEARIO, VILAVERDE, GOYAN, CASTROTAÑE, SERPENTIÑA, FRENZAS, DOCIL, CIMA DE VIAL, CASA DA FONTE, HEDRA, LOCAL SOCIAL, PUMAR, CERDEIRO, BAZAL E RIBEIRAS DO MIÑO, INLCUIDOS REDAC.PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	178.878,46	143.102,77	35.775,69	0,00
CONSTRUCCIÓN DE ACCESOS EN A BARREIRA, PK.0+000-0+650	17/1531.762	33.000,00	26.400,00	6.600,00	0,00
ACDTO.CAMIÑOS DE S. MAMEDE POR REASCOS A BELEIGÁN, DE LAXE A REASCOS, DE TORRE POR PIÑEIRO A S. MAMEDE, DE IQUEIRO A PORTO BURATO, DE STA.ANDREA A PONTE OSBRE O RIO MIÑO, DE NOVÁS A VIGTO, DE PARAPAR A ARDEVERDE, DE SAA A PACIOS, DE PAREDES A SAA	17/1531.762	105.587,40	84.469,92	21.117,48	0,00
MELLORA DE CAMIÑOS NA REDE VIARIA MUNICIPAL: VILAXE, ACEBRO, DODRÍN, SOUTO DE MOGOS, O MACHUCO, XUDÁN, FIGUERÚA, COUSO, RECECENDE, SALDOIRA, LAMARCIDE, VIABOA E VILAR DE CONFORTO, PK.0+000-1+849	17/1531.762	63.893,90	51.115,12	12.778,78	0,00
MELLORA DE ACCESOS A VILAUDRIZ E SANTALLA (VILAMEÁ), PK.0+000-1+265	17/1531.762	98.841,87	79.073,50	19.768,37	0,00
MELLORA E ACONDICIONAMENTO DO ACCESO A POUSADA, PK.0+000-0+680, INCLUIDO REDACL PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	22.802,47	18.241,98	4.560,49	0,00
MELLORA E ACONDICIONAMENTO DE ACCESO A SOENGAS DE ABAIXO, PK.0+000-0+800, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	30.583,13	24.466,50	6.116,63	0,00
MELLORA E ACONDICIONAMENTO DO ACCESO A RECELLE, PK.0+900-2+350, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	61.760,14	49.408,11	12.352,03	0,00
ACONDICIONAMENTO E RENOVACION DO PAVIMENTO NAS RÚAS PACO LANZA E ALFREDO DEAÑO	17/1532.762	235.000,00	188.000,00	47.000,00	0,00

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM		Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica			
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)			
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	21/23	



Descripción investimento financieramente sustentable	Aplicación económica	Importe inicial	ORN 2017	Reman. comprom.	Reman. non comprom.
MELLORA DE ACCESOS AOS NÚCLEOS DE MOXUEIRA E CHACÍN, INLCUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	43.538,01	34.830,41	8.707,60	0,00
ACONDICIONAMENTO DE VÍAS MUNICIPAIS EN SANTALLA, ESPASANDE DE ARRIBA, SANTAMARTA, VILASECA-AMAS E EIRREDONDO-TEIXEIRO, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	80.000,00	64.000,00	16.000,00	0,00
RECONSTRUCCIÓN DE MURO EN FERRARÍA	17/1531.762	8.000,00	6.400,00	1.600,00	0,00
MELLORA DA PAVIMENTACIÓN DO ACCESO A AIÁN	17/1531.762	30.779,30	24.623,44	6.155,86	0,00
RECONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN DE MAMPOSTERÍA EN VIAL DE CHELO	17/1531.762	22.070,63	17.656,50	4.414,13	0,00
MELLORA DA PAVIMENTACIÓN DE VÍA NO ENTORNO DE OUTONÍN	17/1531.762	11.775,07	9.420,06	2.355,01	0,00
MELLORA DE PAVIMENTACIÓN DE VÍA NO ENTORNO DE NANDE	17/1531.762	22.243,28	17.794,62	4.448,66	0,00
MELLORA DA PAVIMENTACIÓN DA VÍA INTERIOR EN ESTRAXIZ	17/1531.762	11.494,21	9.195,37	2.298,84	0,00
MELLORA DA PAVIMENTACIÓN DE VÍA ENTRE OS NÚCLEOS DE ESTRAXIZ E SILVIL	17/1531.762	18.796,71	15.037,37	3.759,34	0,00
MELLORA DE PAVIMENTACIÓN DE VÍA ENTRE OS NÚCLEOS DE ESTRAXIZ E A FURELA	17/1531.762	21.613,69	17.290,95	4.322,74	0,00
MELLORA DA PAVIMENTACIÓN DE VÍA ENTRE GUISALLE E IGLESIA DE SUÑIDE	17/1531.762	28.956,49	23.165,19	5.791,30	0,00
PAVIMENTACIÓN DE ACCESOS EN: OUSENDE, ABUIME, SAROUBE A AUGALEVADA, DE PENS EN VILLACAIZ A CTRA.DE RUBIÁN-TABOADA, PRAZA EN CURRELOS E SARDINEIRA, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	110.581,62	88.465,30	22.116,32	0,00
PAVIMENTACIÓN NOS ACCESOS DE: MEÁN A REGA, SANXUMIL, SALCEDO, SANTUIÑO, A LAMA DE GALEGOS, CAMIKÑO DE AGRA, MARRUBE A MORGAGE, A LAMA CORREDOIRA, SUSAVILA E PIÑEIRO, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	124.440,03	99.552,02	24.888,01	0,00
PAVIM.ACCESOS A GONDULFE, SAN LORENZO, PIÑOR, TABOADA DOS FREIRES, CASA PETO, TOLDAO, MAXAL, CASA RAXEIRAS, BOUZOACOSTIÑA, ESPERANTE, MONTECELO, PIÑEIRA, QUINTÁ, ALDEA SAN JULIÁN, SONÁN, ARXIDA, S. MAMEDE, A TORRE, ...	17/1531.762	180.052,28	144.041,82	36.010,46	0,00
PAVIM.ACCESOS DE FÓRNEA AO LIMITE MUNICIPAL CON BARREIROS, DE FÓRNEA A CADEIRA, DE CADEIRA AO LIMITE MUNICIPAL CON LOURENZA, ACCESO AO VILAR, DE LOUSADA A O BARREIRO, ACCESO A VILARBETOTE, VILAPENA E PACIOS	17/1531.762	141.935,30	113.548,24	28.387,06	0,00
PAVIMENTACIÓN CON MEZCLA ASFÁLTICA EN QUENTE DOS CAMIÑOS DE TRISCORNIA, PIÑEIRO CON RAMAL O VICEDO VELLO E ACCESO A LAMA DE ARRIBA E DE ABAIXO, INCLUIDO REDAC.	17/1531.762	86.289,01	69.031,21	17.257,80	0,00

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM		Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica			
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)			
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	22/23	





Descripción investimento financieramente sustentable	Aplicación económica	Importe inicial	ORN 2017	Reman. comprom.	Reman. non comprom.
PROXECTO E DIREC. OBRA					
PAVIMENTACIÓN CON REGO ASFÁLTICO DOS CAMIÑOS DE COVELO A LU-862, SALGUEIROS A CRUZ DE FREANCOS E MORGALLÓN A ETAP, INCLUIDO REDAC. PROXECTO E DIREC. OBRA	17/1531.762	45.934,41	36.747,53	9.186,88	0,00
ENSANCHE E MELLORA LU-P-1901 DE FONSAGRADA A NAVIA, P.K. 0+000 A 3+600	17.4530.619	989.000,00	0,00	0,00	989.000,00
TOTAL		5.365.812,55	3.153.897,29	1.222.915,26	989.000,00

As memorias económicas que acompañan aos proxectos conteñen a proxección dos efectos orzamentarios e económicos que se espera produzan os investimentos no horizonte da súa vida útil, cun mínimo de 5 anos.

En canto a valoración dos gastos de mantemento que requiren os investimentos unha vez realizados, os posibles ingresos ou redución de gastos, e tendo en conta as incertezas de valorar sobre momentos futuros, das memorias se desprende que durante a vida útil, estes investimentos permitirán dar cumprimento aos obxectivos de estabilidade orzamentaria e de débeda pública.

Consecuentemente, considéranse consistentes e soportadas sobre proxeccións orzamentarias razoables."

O PRESIDENTE,
P.D. Decreto nº 402, de 24-02-2017
O DEPUTADO PROVINCIAL,

O SECRETARIO,

Asdo: Pablo Rivera Capón

Código Seguro de Verificación	IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Fecha	27/02/2018 09:58:08
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	CRISTOBAL VICTOR FRAGA BERMEJO (Secretario Xeral)		
Firmante	PABLO RIVERA CAPON (Presidente (firma Delegada P.d. Decreto Nº 402, De 24-02-2017))		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IVEG47XS3NO7T6U3CB6WMYJHCM	Página	23/23



Liquidación orzamento de gastos. Ejercicio corriente

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	13000 Retribuciones básicas	1.960.027,98	-458.814,60	1.501.213,38	1.236.220,04	1.236.220,04	1.236.220,04		264.993,34
	13001 Horas extraordinarias	44.068,92		44.068,92	8.049,44	8.049,44	8.049,44		36.019,48
	13002 Otras remuneraciones	97.349,36	1.659,74	99.009,10	95.943,10	95.860,52	35.261,75	60.598,77	3.148,58
	Total Concepto	2.101.446,26	-457.154,86	1.644.291,40	1.340.212,58	1.340.130,00	1.279.531,23	60.598,77	304.161,40
	131 Laboral temporal								
	131 Laboral temporal								
	13100 Retribuciones básicas	222.798,38	243.301,02	466.099,40	815.504,60	812.016,35	811.247,00	769,35	-345.916,95
	13101 HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL	5.009,36		5.009,36	7.078,40	7.078,40	7.078,40		-2.069,04
	13102 Laboral temporal	11.065,80		11.065,80	43.047,91	43.047,91	3.544,73	39.503,18	-31.982,11
	13155 PERS.LABORAL TEMP. (REM.)		546,50	546,50	546,50	546,48	546,48		0,02
	Total Concepto	238.873,54	243.847,52	482.721,06	866.177,41	862.689,14	822.416,61	40.272,53	-379.968,08
	137 Contribuciones a planes y fondos de pensiones								
	137 Contribuciones a planes y fondos de pensiones	9.100,00		9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30
	Total Concepto	9.100,00		9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30
	Total Artículo.	2.349.419,80	-213.307,34	2.136.112,46	2.215.329,69	2.211.758,84	2.110.887,54	100.871,30	-75.646,38
15	Incentivos al rendimiento								
	150 Productividad								
	150 Productividad	1.019.095,60		1.019.095,60	883.147,04	883.147,04	135.372,76	747.774,28	135.948,56
	15055 PRODUCTIVIDADE (REM)		1.177,16	1.177,16	1.177,16				1.177,16
	Total Concepto	1.019.095,60	1.177,16	1.020.272,76	884.324,20	883.147,04	135.372,76	747.774,28	137.125,72
	151 Gratificaciones								
	151 Gratificaciones	298.514,33		298.514,33	255.633,22	255.633,22	255.633,22		42.881,11
	15155 GRATIFICACIONES (REM.)		19.975,11	19.975,11	19.975,11	19.975,11	19.975,11		
	Total Concepto	298.514,33	19.975,11	318.489,44	275.608,33	275.608,33	275.608,33		42.881,11

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Artículo.	1.317.609,93	21.152,27	1.338.762,20	1.159.932,53	1.158.755,37	410.981,09	747.774,28	180.006,83
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador								
	160 Cuotas sociales								
	16000 Seguridad Social	4.995.944,07	-227.233,82	4.768.710,25	4.371.292,18	4.036.280,15	4.036.280,15		732.430,10
	16008 Asistencia médico-farmacéutica	38.000,00		38.000,00	37.026,46	37.026,46	37.026,46		973,54
	Total Concepto	5.033.944,07	-227.233,82	4.806.710,25	4.408.318,64	4.073.306,61	4.073.306,61		733.403,64
	161 Prestaciones sociales								
	16105 Pensiones a cargo de la Entidad Local	18.100,00		18.100,00	17.212,81	17.212,81	17.212,81		887,19
	Total Concepto	18.100,00		18.100,00	17.212,81	17.212,81	17.212,81		887,19
	162 Gastos sociales del personal								
	16200 Formación y perfeccionamiento del personal	10.000,00		10.000,00	8.066,02	8.066,02	7.926,02	140,00	1.933,98
	16204 Acción social	365.762,56		365.762,56	219.361,57	219.361,57	116.286,55	103.075,02	146.400,99
	16205 Seguros	222.000,00	32.571,78	254.571,78	259.586,33	253.975,58	253.975,58		596,20
	16209 Otros gastos sociales	75.000,00		75.000,00	96.395,39	96.395,39	91.028,57	5.366,82	-21.395,39
	Total Concepto	672.762,56	32.571,78	705.334,34	583.409,31	577.798,56	469.216,72	108.581,84	127.535,78
	164 Complemento familiar								
	164 Complemento familiar	29.907,25		29.907,25	32.848,25	32.848,25	32.848,25		-2.941,00
	Total Concepto	29.907,25		29.907,25	32.848,25	32.848,25	32.848,25		-2.941,00
	Total Artículo.	5.754.713,88	-194.662,04	5.560.051,84	5.041.789,01	4.701.166,23	4.592.584,39	108.581,84	858.885,61
	Total Capítulo	24.046.851,73	-1.553.493,01	22.493.358,72	21.252.623,68	20.900.612,67	19.943.385,25	957.227,42	1.592.746,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones								
	202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones								
	202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones	38.082,24		38.082,24	38.691,48	29.018,61	29.018,61		9.063,63
	20255 ARRDTO.EDIFICIOS (REM.)		9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56		
	Total Concepto	38.082,24	9.520,56	47.602,80	48.212,04	38.539,17	38.539,17		9.063,63
	203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje								
	203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	11.000,00		11.000,00	5.344,13	5.344,13	4.421,76	922,37	5.655,87
	Total Concepto	11.000,00		11.000,00	5.344,13	5.344,13	4.421,76	922,37	5.655,87
	206 Arrendamientos de equipos para procesos de información								
	206 Arrendamientos de equipos para procesos de información	181.500,00		181.500,00	57.355,29	10.044,29	10.044,29		171.455,71
	Total Concepto	181.500,00		181.500,00	57.355,29	10.044,29	10.044,29		171.455,71
	209 Cánones								
	209 Cánones				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68
	Total Concepto				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68
	Total Artículo.	230.582,24	9.520,56	240.102,80	113.114,14	56.130,27	53.477,12	2.653,15	183.972,53
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación								
	210 Infraestructuras y bienes naturales								
	210 Infraestructuras y bienes naturales	2.124.708,92	-82.390,16	2.042.318,76	1.759.736,89	1.608.504,87	1.544.921,41	63.583,46	433.813,89
	21055 REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REMANENTES)		242.352,49	242.352,49	194.336,70	183.777,16	183.777,16		58.575,33
	Total Concepto	2.124.708,92	159.962,33	2.284.671,25	1.954.073,59	1.792.282,03	1.728.698,57	63.583,46	492.389,22
	212 Edificios y otras construcciones								
	212 Edificios y otras construcciones	148.010,23		148.010,23	145.831,19	125.602,89	118.415,08	7.187,81	22.407,34

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
230	Dietas								
23000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00		1.000,00	558,88	558,88	558,88		441,12
23020	Del personal no directivo	179.900,00	3.809,83	183.709,83	104.915,03	104.433,42	104.433,42		79.276,41
	Total Concepto	180.900,00	3.809,83	184.709,83	105.473,91	104.992,30	104.992,30		79.717,53
231	Locomoción								
23100	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00		1.000,00	187,55	187,55	187,55		812,45
23120	Del personal no directivo	69.000,00	2.043,70	71.043,70	56.040,14	53.445,92	53.445,92		17.597,78
	Total Concepto	70.000,00	2.043,70	72.043,70	56.227,69	53.633,47	53.633,47		18.410,23
233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO								
233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	111.600,00		111.600,00	111.737,54	78.137,54	74.779,26	3.358,28	33.462,46
23355	GAST.OTRAS INDEMZ. POR RAZON DEL SERVICIO (REM.)		13.400,00	13.400,00	13.400,00	12.400,00	12.400,00		1.000,00
	Total Concepto	111.600,00	13.400,00	125.000,00	125.137,54	90.537,54	87.179,26	3.358,28	34.462,46
	Total Artículo.	362.500,00	19.253,53	381.753,53	286.839,14	249.163,31	245.805,03	3.358,28	132.590,22
25	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en								
250	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en								
250	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en	20.335,00		20.335,00					20.335,00
	Total Concepto	20.335,00		20.335,00					20.335,00
	Total Artículo.	20.335,00		20.335,00					20.335,00
	Total Capítulo	13.356.598,48	4.944.961,31	18.301.559,79	15.713.177,16	13.141.246,88	12.271.348,51	869.898,37	5.160.312,91

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros								
	310 Intereses								
	310 Intereses								
	Total Concepto								
	Total Artículo.								
35	Intereses de demora y otros gastos financieros								
	352 Intereses de demora								
	352 Intereses de demora	18.000,00	777,83	18.777,83	2.652,01	2.652,01	2.652,01		16.125,82
	Total Concepto	18.000,00	777,83	18.777,83	2.652,01	2.652,01	2.652,01		16.125,82
	Total Artículo.	18.000,00	777,83	18.777,83	2.652,01	2.652,01	2.652,01		16.125,82
	Total Capítulo	18.000,00	777,83	18.777,83	2.652,01	2.652,01	2.652,01		16.125,82

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
42	A la Administración del Estado								
	422 A fundaciones estatales								
	422 A fundaciones estatales								
	42255 A FUNDACIONES ESTATAIS (REM.)		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
	Total Concepto		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
	Total Artículo.		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
44	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local								
	449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles								
	44900 A LA SOCIEDAD URBANISTICA PROVINCIAL DE LUGO	2.850.932,66	479.488,58	3.330.421,24	2.772.997,17	2.223.150,44	1.955.456,86	267.693,58	1.107.270,80
	Total Concepto	2.850.932,66	479.488,58	3.330.421,24	2.772.997,17	2.223.150,44	1.955.456,86	267.693,58	1.107.270,80
	Total Artículo.	2.850.932,66	479.488,58	3.330.421,24	2.772.997,17	2.223.150,44	1.955.456,86	267.693,58	1.107.270,80
46	A Entidades Locales								
	462 A Ayuntamientos								
	462 A Ayuntamientos				5.000,00	5.000,00	2.000,00	3.000,00	-5.000,00
	46200 TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	5.329.500,00	3.456.104,71	8.785.604,71	8.699.999,82	5.867.015,06	5.195.776,05	671.239,01	2.918.589,65
	46201 TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS		270.523,08	270.523,08	270.523,08	144.470,78	139.500,00	4.970,78	126.052,30
	46211 SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS		75.975,15	75.975,15	45.575,80	32.767,80	30.362,65	2.405,15	43.207,35
	Total Concepto	5.329.500,00	3.802.602,94	9.132.102,94	9.021.098,70	6.049.253,64	5.367.638,70	681.614,94	3.082.849,30
	466 A otras Entidades que agrupan municipios								
	466 A otras Entidades que agrupan municipios	300.000,00	30.448,28	330.448,28	330.448,28				330.448,28
	46611 A OUTRAS ENTIDADES QUE AGRUPAN MUNICIPIOS		26.579,10	26.579,10	20.135,90	20.135,90		20.135,90	6.443,20
	46655 A OUTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS (REM.)		162.500,00	162.500,00	112.500,00	59.150,87		59.150,87	103.349,13
	Total Concepto	300.000,00	219.527,38	519.527,38	463.084,18	79.286,77		79.286,77	440.240,61

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
484	TRANSFERENCIA A FEMP E FEGAMP								
484	TRANSFERENCIA A FEMP E FEGAMP	43.000,00		43.000,00	38.107,43	22.107,43	22.107,43		20.892,57
	Total Concepto	43.000,00		43.000,00	38.107,43	22.107,43	22.107,43		20.892,57
489	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO								
48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	3.951.032,00	2.031.404,42	5.982.436,42	5.689.123,43	2.855.763,28	2.206.343,69	649.419,59	3.126.673,14
48901	A ROF CODINA	92.500,00		92.500,00	92.500,00	92.500,00	92.500,00		
48903	FUNDACION FEIRAS E EXPOSICIÓNS		31.000,00	31.000,00	38.500,00	31.000,00	31.000,00		
48904	FUNDACION TIC	1.791.868,37	87.575,49	1.879.443,86	1.879.443,86	1.704.443,86	1.616.868,37	87.575,49	175.000,00
48907	C.A. UNED LUGO	312.391,78		312.391,78	311.391,78	306.391,78	286.391,78	20.000,00	6.000,00
48910	TRANSFERENCIAS	751.818,02	210.335,78	962.153,80	724.689,25	624.260,59	420.608,72	203.651,87	337.893,21
48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		685.986,29	685.986,29	1.062.908,10	577.825,64	437.131,41	140.694,23	108.160,65
	Total Concepto	6.899.610,17	3.046.301,98	9.945.912,15	9.798.556,42	6.192.185,15	5.090.843,97	1.101.341,18	3.753.727,00
	Total Artículo.	7.740.780,17	3.122.901,98	10.863.682,15	10.719.926,30	6.977.555,03	5.872.918,85	1.104.636,18	3.886.127,12
	Total Capítulo	21.176.662,81	9.416.877,10	30.593.539,91	27.838.576,72	18.562.268,74	16.251.721,47	2.310.547,27	12.031.271,17

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
50	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS								
	500 FONDO DE CONTINXENCIA								
	500 FONDO DE CONTINXENCIA	300.000,00		300.000,00					300.000,00
	Total Concepto	300.000,00		300.000,00					300.000,00
	Total Artículo.	300.000,00		300.000,00					300.000,00
	Total Capítulo	300.000,00		300.000,00					300.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	30.500,00		30.500,00	844,95	717,81	717,81		29.782,19
62355	INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		33.177,79	33.177,79	28.213,26	18.713,26	18.713,26		14.464,53
	Total Concepto	30.500,00	33.177,79	63.677,79	29.058,21	19.431,07	19.431,07		44.246,72
624	Elementos de transporte								
624	Elementos de transporte								
62455	INV.ELEMENTOS DE TRANSPORTE (REM.)		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
	Total Concepto		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
625	Mobiliario								
625	Mobiliario	630.064,00	5.017,10	635.081,10	627.511,45	618.160,75	618.160,75		16.920,35
62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		45.978,91	45.978,91	41.982,62	41.982,62	39.557,78	2.424,84	3.996,29
	Total Concepto	630.064,00	50.996,01	681.060,01	669.494,07	660.143,37	657.718,53	2.424,84	20.916,64
626	Equipos para procesos de información								
626	Equipos para procesos de información	50.600,00		50.600,00	842,38	842,38	842,38		49.757,62
62655	INV.EQUIPOS PROCESO INFORM. (REM.)								
	Total Concepto	50.600,00		50.600,00	842,38	842,38	842,38		49.757,62
	Total Artículo.	1.156.164,00	2.029.683,85	3.185.847,85	961.981,48	705.220,22	702.541,28	2.678,94	2.480.627,63
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo								
632	Edificios y otras construcciones								
632	Edificios y otras construcciones	266.500,00	-11.534,40	254.965,60	405.797,97	116.813,61	99.519,46	17.294,15	138.151,99
63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		844.913,53	844.913,53	388.040,92	363.381,23	360.311,83	3.069,40	481.532,30
	Total Concepto	266.500,00	833.379,13	1.099.879,13	793.838,89	480.194,84	459.831,29	20.363,55	619.684,29
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	224.000,00		224.000,00	21.915,50	158,11	158,11		223.841,89
63355	INV.REPOS.MAQUINARIA (REM.)		162.930,00	162.930,00	162.215,02	162.215,02	162.215,02		714,98

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	224.000,00	162.930,00	386.930,00	184.130,52	162.373,13	162.373,13	224.556,87	
634	Elementos de transporte								
634	Elementos de transporte	92.000,00	104.000,00	196.000,00	322.336,42	114.075,80	114.075,80	81.924,20	
63455	ELEMENTOS DE TRANSPORTE (REM.)		121.252,52	121.252,52	121.252,52			121.252,52	
	Total Concepto	92.000,00	225.252,52	317.252,52	443.588,94	114.075,80	114.075,80	203.176,72	
635	Mobiliario								
635	Mobiliario	10.500,00		10.500,00	471,54	471,54	471,54	10.028,46	
63555	INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		9.813,86	9.813,86	4.786,28	4.786,28	4.786,28	5.027,58	
	Total Concepto	10.500,00	9.813,86	20.313,86	5.257,82	5.257,82	5.257,82	15.056,04	
636	Equipos para procesos de información								
636	Equipos para procesos de información	75.500,00		75.500,00	20.955,36			75.500,00	
63655	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION (REM)		76.989,88	76.989,88	66.550,00	64.838,68	22.078,61	12.151,20	
	Total Concepto	75.500,00	76.989,88	152.489,88	87.505,36	64.838,68	22.078,61	87.651,20	
	Total Artículo.	668.500,00	1.308.365,39	1.976.865,39	1.514.321,53	826.740,27	763.616,65	1.150.125,12	
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial								
640	Gastos en inversiones de carácter								
640	Gastos en inversiones de carácter	423.500,00		423.500,00	154.048,08	101.698,08	88.509,08	321.801,92	
64055	INV.CARACTER INMATERIAL (REMANENTES)		266.782,58	266.782,58	224.432,58	170.143,57	89.263,56	96.639,01	
	Total Concepto	423.500,00	266.782,58	690.282,58	378.480,66	271.841,65	177.772,64	418.440,93	
641	Gastos en aplicaciones informáticas								
641	Gastos en aplicaciones informáticas	230.000,00		230.000,00	31.823,00	29.887,00	12.705,00	200.113,00	
64155	GTS.EN APLIC.INFORMATICAS (REM.)		91.757,58	91.757,58	91.757,58	49.190,13	49.190,13	42.567,45	
	Total Concepto	230.000,00	91.757,58	321.757,58	123.580,58	79.077,13	61.895,13	242.680,45	
	Total Artículo.	653.500,00	358.540,16	1.012.040,16	502.061,24	350.918,78	239.667,77	661.121,38	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos								
	650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos								
	65000 PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)	4.260.882,85	1.240.845,58	5.501.728,43	4.135.340,38	4.054.705,52	3.921.670,32	133.035,20	1.447.022,91
	65005		160.246,62	160.246,62	152.241,30	134.496,78	82.238,75	52.258,03	25.749,84
	65009 OUTROS INVESTIMENTOS.	2.750.000,00	574.485,12	3.324.485,12	1.902.258,58	259.966,10	202.317,48	57.648,62	3.064.519,02
	Total Concepto	7.010.882,85	1.975.577,32	8.986.460,17	6.189.840,26	4.449.168,40	4.206.226,55	242.941,85	4.537.291,77
	Total Artículo.	7.010.882,85	1.975.577,32	8.986.460,17	6.189.840,26	4.449.168,40	4.206.226,55	242.941,85	4.537.291,77
	Total Capítulo	15.722.124,67	28.200.482,57	43.922.607,24	19.281.335,50	12.466.557,30	11.976.408,20	490.149,10	31.456.049,94

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
72	A la Administración del Estado								
	721 A Organismos Autónomos y agencias								
	721 A Organismos Autónomos y agencias	100.000,00	25.000,00	125.000,00					125.000,00
	72155 A OO.AA.E AXENCIAS DO ESTADO(REM.)		250.000,00	250.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	100.634,97
	Total Concepto	100.000,00	275.000,00	375.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	225.634,97
	Total Artículo.	100.000,00	275.000,00	375.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	225.634,97
76	A Entidades Locales								
	762 A Ayuntamientos								
	762 A Ayuntamientos	4.804.613,68	15.073.310,01	19.877.923,69	19.562.386,45	9.114.238,14	8.225.710,88	888.527,26	10.763.685,55
	76255 A CONCELLOS (REMANENTES)		6.390.501,83	6.390.501,83	6.284.747,84	5.394.192,48	4.169.116,37	1.225.076,11	996.309,35
	Total Concepto	4.804.613,68	21.463.811,84	26.268.425,52	25.847.134,29	14.508.430,62	12.394.827,25	2.113.603,37	11.759.994,90
	Total Artículo.	4.804.613,68	21.463.811,84	26.268.425,52	25.847.134,29	14.508.430,62	12.394.827,25	2.113.603,37	11.759.994,90
78	A familias e instituciones sin fines de lucro								
	789 OUTRAS TRANSFERENCIAS								
	789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	285.000,00	936.304,91	1.221.304,91	699.078,29	245.115,23	149.344,79	95.770,44	976.189,68
	78955 OUTRAS TRANSF.(REM.)		1.705.684,85	1.705.684,85	1.630.882,93	1.564.342,93	1.465.342,44	99.000,49	141.341,92
	Total Concepto	285.000,00	2.641.989,76	2.926.989,76	2.329.961,22	1.809.458,16	1.614.687,23	194.770,93	1.117.531,60
	Total Artículo.	285.000,00	2.641.989,76	2.926.989,76	2.329.961,22	1.809.458,16	1.614.687,23	194.770,93	1.117.531,60
	Total Capítulo	5.189.613,68	24.380.801,60	29.570.415,28	28.427.095,51	16.467.253,81	14.009.514,48	2.457.739,33	13.103.161,47

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
83	Concesión de préstamos fuera del sector público								
	831 Préstamos a largo plazo								
	831 Préstamos a largo plazo	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00		178.000,00
	Total Concepto	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00		178.000,00
	Total Artículo.	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00		178.000,00
87	Aportaciones patrimoniales								
	870 Aportaciones a fundaciones								
	870 Aportaciones a fundaciones	204.769,23		204.769,23	204.769,23	112.269,23		112.269,23	92.500,00
	Total Concepto	204.769,23		204.769,23	204.769,23	112.269,23		112.269,23	92.500,00
	Total Artículo.	204.769,23		204.769,23	204.769,23	112.269,23		112.269,23	92.500,00
	Total Capítulo	504.769,23		504.769,23	326.769,23	234.269,23	122.000,00	112.269,23	270.500,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	Amortización de préstamos y de								
	911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector								
	911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total Concepto	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de								
	913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de								
	Total Concepto								
	Total Artículo.	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total Capítulo	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	112.955.694,14	81.888.324,97	74.690.494,25	7.197.830,72	63.930.167,36

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	DEUDA PÚBLICA.								
	011 DEUDA PÚBLICA.								
	0110 DEBEDA PUBLICA	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total Gr. Progra. . .	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total Política	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
	Total Área de Gasto	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.								
	133 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.								
	1330 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.		163.549,77	163.549,77	163.549,77	140.296,11	140.296,11		23.253,66
	Total Gr. Progra. . .		163.549,77	163.549,77	163.549,77	140.296,11	140.296,11		23.253,66
	134 MOVILIDAD URBANA								
	1340 MOBILIDADE URBANA		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
	Total Gr. Progra. . .		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
	136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS								
	1360 CONSORCIO PROVINCIAL DE EXTINCION DE INCENDIOS	2.390.094,80		2.390.094,80	2.060.425,80	2.060.425,80	2.060.425,80		329.669,00
	1361 OUTROS SERVICIOS DE EXTINCION DE INCENDIOS	600.000,00	409.613,35	1.009.613,35	959.613,35	398.315,22	339.164,35	59.150,87	611.298,13
	Total Gr. Progra. . .	2.990.094,80	409.613,35	3.399.708,15	3.020.039,15	2.458.741,02	2.399.590,15	59.150,87	940.967,13
	Total Política	2.990.094,80	580.763,12	3.570.857,92	3.191.188,92	2.599.037,13	2.539.886,26	59.150,87	971.820,79
15	VIVIENDA Y URBANISMO.								
	150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.								
	1500 SERVIZO DE URBANISMO E ARQUITECTURA	792.615,96	-164.497,95	628.118,01	494.011,11	486.724,01	463.064,67	23.659,34	141.394,00
	Total Gr. Progra. . .	792.615,96	-164.497,95	628.118,01	494.011,11	486.724,01	463.064,67	23.659,34	141.394,00
	151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB								
	1510 URBANISMO	350.000,00	500.000,50	850.000,50	850.000,50	450.000,00		450.000,00	400.000,50
	1511 SOCIEDADE URBANISTICA	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
	Total Gr. Progra. . .	1.380.945,84	500.000,50	1.880.946,34	1.880.946,34	1.480.945,84	1.030.945,84	450.000,00	400.000,50
	153 VIAS PÚBLICAS								
	1531 ACCESO A LOS NUCLEOS DE POBLACIÓN		9.486.984,67	9.486.984,67	9.405.750,76	6.559.796,44	6.465.258,71	94.537,73	2.927.188,23
	1532 PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	350.000,00	4.112.486,36	4.462.486,36	4.399.756,93	2.580.337,66	2.443.595,36	136.742,30	1.882.148,70

(2017)

Pág. 3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Gr. Progra. . .	350.000,00	13.599.471,03	13.949.471,03	13.805.507,69	9.140.134,10	8.908.854,07	231.280,03	4.809.336,93
	Total Política	2.523.561,80	13.934.973,58	16.458.535,38	16.180.465,14	11.107.803,95	10.402.864,58	704.939,37	5.350.731,43
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	160 ALCANTARILLADO								
	1600 REDE DE SUMIDOIROS		851.594,44	851.594,44	789.793,25	538.981,36	371.016,49	167.964,87	312.613,08
	Total Gr. Progra. . .		851.594,44	851.594,44	789.793,25	538.981,36	371.016,49	167.964,87	312.613,08
	161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA								
	1610 SANEAM.,ABAST. E DISTRIB. DE AUGAS		1.474.181,04	1.474.181,04	1.449.344,48	1.212.756,74	1.143.293,85	69.462,89	261.424,30
	Total Gr. Progra. . .		1.474.181,04	1.474.181,04	1.449.344,48	1.212.756,74	1.143.293,85	69.462,89	261.424,30
	162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.								
	1620 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.	60.000,00	1.281,62	61.281,62	1.281,62				61.281,62
	1621 RECOGIDA DE RESIDUOS.		117.126,58	117.126,58	117.126,58	3.918,71	3.918,71		113.207,87
	1623 TRATAMIENTO DE RESIDUOS		3.649,67	3.649,67	3.649,67	3.649,67	3.649,67		
	Total Gr. Progra. . .	60.000,00	122.057,87	182.057,87	122.057,87	7.568,38	7.568,38		174.489,49
	163 LIMPIEZA VIARIA.								
	1630 LIMPEZA VIARIA		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
	Total Gr. Progra. . .		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.								
	1650 ALUMEADO PUBLICO		2.956.549,38	2.956.549,38	2.347.718,95	1.293.482,10	1.268.194,53	25.287,57	1.663.067,28
	Total Gr. Progra. . .		2.956.549,38	2.956.549,38	2.347.718,95	1.293.482,10	1.268.194,53	25.287,57	1.663.067,28
	Total Política	60.000,00	5.421.048,73	5.481.048,73	4.725.580,55	3.069.454,58	2.806.739,25	262.715,33	2.411.594,15
17	MEDIO AMBIENTE.								
	171 PARQUES Y JARDINES.								
	1710 PARQUES Y JARDINES (SUPLUSA)	1.424.511,02	255.570,02	1.680.081,04	1.330.342,86	1.005.861,92	930.081,04	75.780,88	674.219,12

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	1711 PARQUES, JARDINES Y ÁREAS RECREATIVAS		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
	Total Gr. Progra. . .	1.424.511,02	615.025,65	2.039.536,67	1.689.798,49	1.282.448,23	1.206.667,35	75.780,88	757.088,44
	172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.								
	1720 PROTECCION E MELLORA DO MEDIO AMBIENTE	1.402.040,66	774.291,29	2.176.331,95	1.391.147,75	962.878,49	904.142,54	58.735,95	1.213.453,46
	1723 LIFE 2016		367.591,00	367.591,00	16.359,09	16.359,09	9.099,09	7.260,00	351.231,91
	1724 RESERVAS DA BIOSFERA, TERRAS DO MIÑO	44.500,00	24.200,00	68.700,00	123.476,38	36.845,76	26.709,87	10.135,89	31.854,24
	1725 RESERVAS DA BIOSFERA, TERRA DE ANCARES	40.200,00	356,27	40.556,27	57.106,68	20.303,30	20.303,30		20.252,97
	1729 CENTROS DE INTERPRETACION	186.459,13	52.516,96	238.976,09	163.111,38	142.536,64	138.236,20	4.300,44	96.439,45
	Total Gr. Progra. . .	1.673.199,79	1.218.955,52	2.892.155,31	1.751.201,28	1.178.923,28	1.098.491,00	80.432,28	1.713.232,03
	Total Política	3.097.710,81	1.833.981,17	4.931.691,98	3.440.999,77	2.461.371,51	2.305.158,35	156.213,16	2.470.320,47
	Total Área de Gasto	8.671.367,41	21.770.766,60	30.442.134,01	27.538.234,38	19.237.667,17	18.054.648,44	1.183.018,73	11.204.466,84

(2017)

Pág. 5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22	OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.								
	221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.								
	2210 OUTRAS PREST.ECONOMICAS A FAVOR DOS EMPREGADOS	1.126.442,56	57.747,23	1.184.189,79	859.612,60	846.183,86	737.602,02	108.581,84	338.005,93
	Total Gr. Progra. . .	1.126.442,56	57.747,23	1.184.189,79	859.612,60	846.183,86	737.602,02	108.581,84	338.005,93
	Total Política	1.126.442,56	57.747,23	1.184.189,79	859.612,60	846.183,86	737.602,02	108.581,84	338.005,93
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.								
	231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA								
	2311 ADMINISTRACION XERAL DE SERVICIOS SOCIAIS	110.200,00	1.762,00	111.962,00	33.121,06	28.371,06	28.371,06		83.590,94
	2312 PROMOCION E REINSERCIÓN SOCIAL DE MARXINADO	43.952,00	6.000,00	49.952,00	53.952,00	40.161,60	13.000,00	27.161,60	9.790,40
	2313 ADMINISTRACION XERAL DE SERVICIOS SOCIAIS	364.084,79	27.150,58	391.235,37	341.962,06	333.646,19	314.943,43	18.702,76	57.589,18
	2314 ACCION SOCIAL	2.110.760,00	1.537.078,39	3.647.838,39	3.498.827,54	2.384.841,46	2.228.694,34	156.147,12	1.262.996,93
	2315 CENTROS DE ATENCION A MAIORES	3.531.725,03	1.787.875,70	5.319.600,73	2.847.084,89	592.909,85	305.673,52	287.236,33	4.726.690,88
	Total Gr. Progra. . .	6.160.721,82	3.359.866,67	9.520.588,49	6.774.947,55	3.379.930,16	2.890.682,35	489.247,81	6.140.658,33
	Total Política	6.160.721,82	3.359.866,67	9.520.588,49	6.774.947,55	3.379.930,16	2.890.682,35	489.247,81	6.140.658,33
24	FOMENTO DEL EMPLEO.								
	241 FOMENTO DEL EMPLEO.								
	2410 FOMENTO DO EMPREGO	6.093.148,76	4.958.454,31	11.051.603,07	9.876.897,67	5.616.481,16	4.859.150,89	757.330,27	5.435.121,91
	2413 CENTRO DE ARTESANIA E DESEÑO	1.325.489,00	163.291,40	1.488.780,40	1.257.154,41	1.123.429,25	1.067.345,02	56.084,23	365.351,15
	2415 FOMENTO DE EMPREGO		97.403,52	97.403,52	100.474,25	90.468,56	90.468,56		6.934,96
	2416 FOMENTO DE EMPREGO		70.333,63	70.333,63	70.604,67	67.726,86	67.726,86		2.606,77
	2417 FOMENTO DE EMPREGO.								
	Total Gr. Progra. . .	7.418.637,76	5.289.482,86	12.708.120,62	11.305.131,00	6.898.105,83	6.084.691,33	813.414,50	5.810.014,79
	Total Política	7.418.637,76	5.289.482,86	12.708.120,62	11.305.131,00	6.898.105,83	6.084.691,33	813.414,50	5.810.014,79

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Área de Gasto	14.705.802,14	8.707.096,76	23.412.898,90	18.939.691,15	11.124.219,85	9.712.975,70	1.411.244,15	12.288.679,05

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	SANIDAD.								
	312 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD.								
	3120 HOSPITAIS, SERV.ASISTENCIAIS E CENTROS DE SAÚDE		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
	Total Gr. Progra. . .		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
	Total Política		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
32	EDUCACIÓN.								
	324 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DOCENTES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA								
	3240 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DOCENTES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA	48.000,00	31.500,00	79.500,00	76.500,00	55.500,00	43.500,00	12.000,00	24.000,00
	3241 FORM. PROFES. (CENTRO ESTUDOS AUDIOVISIALES)	1.663.120,37	4.975,33	1.668.095,70	1.665.471,55	1.651.443,70	1.650.889,02	554,68	16.652,00
	Total Gr. Progra. . .	1.711.120,37	36.475,33	1.747.595,70	1.741.971,55	1.706.943,70	1.694.389,02	12.554,68	40.652,00
	326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN								
	3261 FORM. PROFES. (CENTRO ESTUDOS AUDIOVISIALES)	984.391,78	367.890,59	1.352.282,37	1.339.690,80	830.715,86	790.729,49	39.986,37	521.566,51
	Total Gr. Progra. . .	984.391,78	367.890,59	1.352.282,37	1.339.690,80	830.715,86	790.729,49	39.986,37	521.566,51
	Total Política	2.695.512,15	404.365,92	3.099.878,07	3.081.662,35	2.537.659,56	2.485.118,51	52.541,05	562.218,51
33	CULTURA.								
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.								
	3300 ADMINISTRACION XERAL DE CULTURA	709.393,11	34.266,78	743.659,89	658.405,40	648.181,58	623.118,90	25.062,68	95.478,31
	Total Gr. Progra. . .	709.393,11	34.266,78	743.659,89	658.405,40	648.181,58	623.118,90	25.062,68	95.478,31
	333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS								
	3330 MUSEO PROVINCIAL	2.299.847,01	341.451,71	2.641.298,72	2.482.864,98	2.355.334,73	2.266.793,88	88.540,85	285.963,99
	3331 MUSEO SAN PAIO DE NARLA	128.650,41	26.958,29	155.608,70	150.647,93	138.915,41	131.646,09	7.269,32	16.693,29
	3332 MUSEO ETNOGRAFICO PAZO DE TOR	271.876,79	71.908,04	343.784,83	300.777,54	271.392,81	243.456,95	27.935,86	72.392,02
	3333 MUSEO DO MAR	79.857,58	18.107,85	97.965,43	104.108,66	96.630,62	90.989,89	5.640,73	1.334,81

(2017)

Pág. 8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Gr. Progra. . .	2.780.231,79	458.425,89	3.238.657,68	3.038.399,11	2.862.273,57	2.732.886,81	129.386,76	376.384,11
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.								
	3340 PROMOCION CULTURAL	2.037.648,99	1.257.325,47	3.294.974,46	3.098.377,78	1.969.257,44	1.659.652,71	309.604,73	1.325.717,02
	3341 SERVICIO DE PUBLICACIONES	85.000,00	29.930,52	114.930,52	103.150,10	94.590,90	94.590,90		20.339,62
	3342 MOCIDADE	144.000,00	6.300,00	150.300,00	105.619,00	86.619,00	83.619,00	3.000,00	63.681,00
	Total Gr. Progra. . .	2.266.648,99	1.293.555,99	3.560.204,98	3.307.146,88	2.150.467,34	1.837.862,61	312.604,73	1.409.737,64
	336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.								
	3360 PROTECCIÓN E GESTIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.	606.364,00	195.502,66	801.866,66	801.866,66	801.866,66	727.523,86	74.342,80	
	Total Gr. Progra. . .	606.364,00	195.502,66	801.866,66	801.866,66	801.866,66	727.523,86	74.342,80	
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.								
	3380 FESTAS POPULARES E FESTEXOS	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
	Total Gr. Progra. . .	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
	Total Política	6.516.637,89	1.997.951,32	8.514.589,21	7.956.622,50	6.613.593,60	6.069.876,63	543.716,97	1.900.995,61
34	DEPORTE.								
	340 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES.								
	3400 ADMINISTRACION XERAL DE DEPORTES	178.188,99	81.120,51	259.309,50	254.825,86	251.580,90	239.106,94	12.473,96	7.728,60
	Total Gr. Progra. . .	178.188,99	81.120,51	259.309,50	254.825,86	251.580,90	239.106,94	12.473,96	7.728,60
	341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.								
	3410 PROMOCION E FOMENTO DO DEPORTE	3.196.050,00	2.618.215,31	5.814.265,31	5.385.344,14	2.797.758,06	2.516.054,44	281.703,62	3.016.507,25
	Total Gr. Progra. . .	3.196.050,00	2.618.215,31	5.814.265,31	5.385.344,14	2.797.758,06	2.516.054,44	281.703,62	3.016.507,25
	342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.								
	3420 PAZO DOS DEPORTES	513.416,57	257.654,12	771.070,69	725.293,56	680.801,69	650.414,15	30.387,54	90.269,00
	3421 ESCOLA DE PIRAGUISMO	87.963,78	58.502,14	146.465,92	101.147,84	43.856,93	16.541,67	27.315,26	102.608,99
	Total Gr. Progra. . .	601.380,35	316.156,26	917.536,61	826.441,40	724.658,62	666.955,82	57.702,80	192.877,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Política	3.975.619,34	3.015.492,08	6.991.111,42	6.466.611,40	3.773.997,58	3.422.117,20	351.880,38	3.217.113,84
	Total Área de Gasto	13.187.769,38	5.451.481,55	18.639.250,93	17.538.568,48	12.952.188,52	12.004.050,12	948.138,40	5.687.062,41

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
41	AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.								
	412 MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SIST.PRODUC								
	4120 GRANXA PROVINCIAL "GAYOSO CASTRO"	1.833.880,21	641.084,16	2.474.964,37	1.462.286,95	1.068.462,00	1.005.969,03	62.492,97	1.406.502,37
	Total Gr. Progra. . .	1.833.880,21	641.084,16	2.474.964,37	1.462.286,95	1.068.462,00	1.005.969,03	62.492,97	1.406.502,37
	419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.								
	4190 ADMON.XRAL COMERC,TURISMO E PEMES	332.404,55	470.187,25	802.591,80	730.824,14	452.375,98	182.329,64	270.046,34	350.215,82
	Total Gr. Progra. . .	332.404,55	470.187,25	802.591,80	730.824,14	452.375,98	182.329,64	270.046,34	350.215,82
	Total Política	2.166.284,76	1.111.271,41	3.277.556,17	2.193.111,09	1.520.837,98	1.188.298,67	332.539,31	1.756.718,19
42	INDUSTRIA Y ENERGÍA.								
	422 INDUSTRIA.								
	4220 INDUSTRIA		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
	Total Gr. Progra. . .		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
	425 ENERGÍA.								
	4250 ENERXIA		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86
	Total Gr. Progra. . .		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86
	Total Política		266.394,58	266.394,58	266.394,58	219.416,00	218.024,50	1.391,50	46.978,58
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.								
	430 ADMÓN GENERAL DE COMERCIO, TURISMO Y PYMES.								
	4300 ADMON. XERAL DE COM.,TURISMO E PEQ. E MED. EMPRESA	333.730,45	-16.629,67	317.100,78	239.918,97	234.618,16	227.082,54	7.535,62	82.482,62
	Total Gr. Progra. . .	333.730,45	-16.629,67	317.100,78	239.918,97	234.618,16	227.082,54	7.535,62	82.482,62
	431 COMERCIO.								
	4311 FERIAS	112.269,23	31.000,00	143.269,23	143.269,23	143.269,23	31.000,00	112.269,23	
	4312 MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS		44.138,86	44.138,86	36.133,54	22.066,83	22.066,83		22.072,03

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	463 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.								
	4630 INVESTIG. CIENTIF,TECNICA E APLICADA	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
	Total Gr. Progra. . .	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
	Total Política	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.								
	491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.								
	4910 SOCIEDADE DA INFORMACION	337.809,25	97.680,80	435.490,05	414.347,73	236.721,42	143.911,85	92.809,57	198.768,63
	Total Gr. Progra. . .	337.809,25	97.680,80	435.490,05	414.347,73	236.721,42	143.911,85	92.809,57	198.768,63
	Total Política	337.809,25	97.680,80	435.490,05	414.347,73	236.721,42	143.911,85	92.809,57	198.768,63
	Total Área de Gasto	22.140.016,69	22.833.481,16	44.973.497,85	23.592.896,53	17.554.036,44	16.032.520,91	1.521.515,53	27.419.461,41

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
	912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
	9120 ORGANOS DE GOBERNO	2.692.211,71	-157.152,95	2.535.058,76	2.277.125,63	2.250.299,47	2.237.455,43	12.844,04	284.759,29
	Total Gr. Progra. . .	2.692.211,71	-157.152,95	2.535.058,76	2.277.125,63	2.250.299,47	2.237.455,43	12.844,04	284.759,29
	Total Política	2.692.211,71	-157.152,95	2.535.058,76	2.277.125,63	2.250.299,47	2.237.455,43	12.844,04	284.759,29
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.								
	920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .								
	9200 ADMINISTRACION XERAL	10.733.964,47	944.630,69	11.678.595,16	11.217.018,30	10.251.528,58	9.421.053,89	830.474,69	1.427.066,58
	9201 PARQUE MÓVIL	3.223.095,61	681.408,35	3.904.503,96	3.432.341,66	2.900.117,01	2.796.389,67	103.727,34	1.004.386,95
	9202 FORMACION	411.661,06	67.562,29	479.223,35	358.054,77	316.122,15	272.116,68	44.005,47	163.101,20
	Total Gr. Progra. . .	14.368.721,14	1.693.601,33	16.062.322,47	15.007.414,73	13.467.767,74	12.489.560,24	978.207,50	2.594.554,73
	923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.								
	9230 INFORMACIÓN BÁSICA E ESTADÍSTICA	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99
	Total Gr. Progra. . .	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99
	924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA								
	9240 PARTICIPACION CIDADÁ	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
	Total Gr. Progra. . .	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
	925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS								
	9250 OUTROS SERVICIOS DE BENESTAR COMUNITARIO	140.000,00	437.408,58	577.408,58	410.017,33	259.936,49	151.936,49	108.000,00	317.472,09
	Total Gr. Progra. . .	140.000,00	437.408,58	577.408,58	410.017,33	259.936,49	151.936,49	108.000,00	317.472,09
	929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.								
	9291 FONDO DE CONTINXENCIA	300.000,00		300.000,00					300.000,00
	Total Gr. Progra. . .	300.000,00		300.000,00					300.000,00
	Total Política	15.010.221,14	2.207.009,91	17.217.231,05	15.513.572,51	13.770.644,69	12.655.708,18	1.114.936,51	3.446.586,36

(2017)

Pág. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.								
	931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.								
	9310 INTERVENCION	1.084.044,36	18.736,50	1.102.780,86	1.071.333,32	1.052.280,12	991.623,11	60.657,01	50.500,74
	Total Gr. Progra. . .	1.084.044,36	18.736,50	1.102.780,86	1.071.333,32	1.052.280,12	991.623,11	60.657,01	50.500,74
	932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.								
	9320 RECADACION	2.145.175,05	360.261,29	2.505.436,34	2.031.201,37	1.806.073,48	1.742.614,63	63.458,85	699.362,86
	Total Gr. Progra. . .	2.145.175,05	360.261,29	2.505.436,34	2.031.201,37	1.806.073,48	1.742.614,63	63.458,85	699.362,86
	933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.								
	9330 PATRIMONIO	109.422,09	552.987,59	662.409,68	480.254,20	426.383,71	422.793,61	3.590,10	236.025,97
	Total Gr. Progra. . .	109.422,09	552.987,59	662.409,68	480.254,20	426.383,71	422.793,61	3.590,10	236.025,97
	934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.								
	9340 TESOURERIA	342.549,63	5.009,46	347.559,09	307.755,92	303.105,27	290.374,82	12.730,45	44.453,82
	Total Gr. Progra. . .	342.549,63	5.009,46	347.559,09	307.755,92	303.105,27	290.374,82	12.730,45	44.453,82
	Total Política	3.681.191,13	936.994,84	4.618.185,97	3.890.544,81	3.587.842,58	3.447.406,17	140.436,41	1.030.343,39
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.								
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.								
	9430 TRANSFERENCIAS A CONCELLOS	226.041,00	3.640.729,53	3.866.770,53	3.551.596,32	1.297.961,92	432.264,97	865.696,95	2.568.808,61
	Total Gr. Progra. . .	226.041,00	3.640.729,53	3.866.770,53	3.551.596,32	1.297.961,92	432.264,97	865.696,95	2.568.808,61
	Total Política	226.041,00	3.640.729,53	3.866.770,53	3.551.596,32	1.297.961,92	432.264,97	865.696,95	2.568.808,61
	Total Área de Gasto	21.609.664,98	6.627.581,33	28.237.246,31	25.232.839,27	20.906.748,66	18.772.834,75	2.133.913,91	7.330.497,65
	Total	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	112.955.694,14	81.888.324,97	74.690.494,25	7.197.830,72	63.930.167,36

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

Política 01 DEUDA PÚBLICA.

Grup. Prog. 011 DEUDA PÚBLICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
011	310	310	Intereses CTO 310 Intereses								
			ART. 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros								
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS								
011	911	911	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector CTO 911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
				113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
011	913	913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de CTO 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de								
			ART. 91 Amortización de préstamos y de	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
			CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
			TOTAL GR. PROGRA. 011	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 133 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
133	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
133	762	762	A Ayuntamientos	116.268,28	116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62	23.253,66	
			CTO 762 A Ayuntamientos	116.268,28	116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62	23.253,66	
			ART. 76 A Entidades Locales	116.268,28	116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62	23.253,66	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	116.268,28	116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62	23.253,66	
			TOTAL GR. PROGRA. 133		163.549,77	163.549,77	163.549,77	140.296,11	140.296,11	23.253,66	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 134 MOVILIDAD URBANA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
134	762	762	A Ayuntamientos		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
			CTO 762 A Ayuntamientos		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
			ART. 76 A Entidades Locales		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
			TOTAL GR. PROGRA. 134		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
136	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	300.000,00	190.780,64	490.780,64	490.780,64	317.431,51	317.431,51		173.349,13
			CTO 462 A Ayuntamientos	300.000,00	190.780,64	490.780,64	490.780,64	317.431,51	317.431,51		173.349,13
136	466	466	A otras Entidades que agrupen municipios	300.000,00	29.166,66	329.166,66	329.166,66				329.166,66
136	466	46655	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS (REM.)		162.500,00	162.500,00	112.500,00	59.150,87		59.150,87	103.349,13
			CTO 466 A otras Entidades que agrupen municipios	300.000,00	191.666,66	491.666,66	441.666,66	59.150,87		59.150,87	432.515,79
136	467	467	A Consorcios	2.390.094,80		2.390.094,80	2.060.425,80	2.060.425,80	2.060.425,80		329.669,00
			CTO 467 A Consorcios	2.390.094,80		2.390.094,80	2.060.425,80	2.060.425,80	2.060.425,80		329.669,00
			ART. 46 A Entidades Locales	2.990.094,80	382.447,30	3.372.542,10	2.992.873,10	2.437.008,18	2.377.857,31	59.150,87	935.533,92
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.990.094,80	382.447,30	3.372.542,10	2.992.873,10	2.437.008,18	2.377.857,31	59.150,87	935.533,92
136	762	762	A Ayuntamientos		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
			CTO 762 A Ayuntamientos		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
			ART. 76 A Entidades Locales		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
			TOTAL GR. PROGRA. 136	2.990.094,80	409.613,35	3.399.708,15	3.020.039,15	2.458.741,02	2.399.590,15	59.150,87	940.967,13

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
150	120	120	Retribuciones básicas	189.574,52	-43.536,17	146.038,35	128.590,51	128.590,51	128.590,51		17.447,84
			CTO 120 Retribuciones básicas	189.574,52	-43.536,17	146.038,35	128.590,51	128.590,51	128.590,51		17.447,84
150	121	121	Retribuciones complementarias	301.234,22	-43.480,80	257.753,42	215.497,27	215.497,27	215.497,27		42.256,15
			CTO 121 Retribuciones complementarias	301.234,22	-43.480,80	257.753,42	215.497,27	215.497,27	215.497,27		42.256,15
			ART. 12 Personal Funcionario	490.808,74	-87.016,97	403.791,77	344.087,78	344.087,78	344.087,78		59.703,99
150	130	13000	Retribuciones básicas	47.953,60		47.953,60	24.470,60	24.470,60	24.470,60		23.483,00
150	130	13001	Horas extraordinarias	1.078,18		1.078,18					1.078,18
150	130	13002	Otras remuneraciones	2.381,73		2.381,73	2.242,72	2.242,72		2.242,72	139,01
			CTO 130 Laboral Fijo	51.413,51		51.413,51	26.713,32	26.713,32	24.470,60	2.242,72	24.700,19
			ART. 13 Personal Laboral	51.413,51		51.413,51	26.713,32	26.713,32	24.470,60	2.242,72	24.700,19
150	150	150	Productividad	37.673,19		37.673,19	22.440,37	22.440,37	1.023,75	21.416,62	15.232,82
			CTO 150 Productividad	37.673,19		37.673,19	22.440,37	22.440,37	1.023,75	21.416,62	15.232,82
150	151	151	Gratificaciones	6.229,52		6.229,52					6.229,52
			CTO 151 Gratificaciones	6.229,52		6.229,52					6.229,52
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	43.902,71		43.902,71	22.440,37	22.440,37	1.023,75	21.416,62	21.462,34
150	160	16000	Seguridad Social	197.791,00	-78.313,28	119.477,72	99.124,36	91.902,67	91.902,67		27.575,05
			CTO 160 Cuotas sociales	197.791,00	-78.313,28	119.477,72	99.124,36	91.902,67	91.902,67		27.575,05
150	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	197.791,00	-78.313,28	119.477,72	99.124,36	91.902,67	91.902,67		27.575,05
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	783.915,96	-165.330,25	618.585,71	492.365,83	485.144,14	461.484,80	23.659,34	133.441,57
150	215	215	Mobiliario	1.000,00		1.000,00	123,90	123,90	123,90		876,10

(2017)

Pág. 6

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
150	216	216	CTO 215 Mobiliario	1.000,00		1.000,00	123,90	123,90	123,90	876,10	
			Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	2.000,00		2.000,00	123,90	123,90	123,90	1.876,10	
150	225	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas				371,07	371,07	371,07	-371,07	
			CTO 225 Tributos				371,07	371,07	371,07	-371,07	
150	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
			ART. 22 Material, suministros y otros	3.000,00		3.000,00	371,07	371,07	371,07	2.628,93	
150	230	23020	Del personal no directivo	1.200,00		1.200,00	32,81	18,70	18,70	1.181,30	
			CTO 230 Dietas	1.200,00		1.200,00	32,81	18,70	18,70	1.181,30	
150	231	23120	Del personal no directivo	1.000,00	482,40	1.482,40	767,60	716,30	716,30	766,10	
			CTO 231 Locomoción	1.000,00	482,40	1.482,40	767,60	716,30	716,30	766,10	
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.200,00	482,40	2.682,40	800,41	735,00	735,00	1.947,40	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	7.200,00	482,40	7.682,40	1.295,38	1.229,97	1.229,97	6.452,43	
150	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		349,90	349,90	349,90	349,90	349,90		
			CTO 625 Mobiliario		349,90	349,90	349,90	349,90	349,90		
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los		349,90	349,90	349,90	349,90	349,90		
150	636	636	Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
			CTO 636 Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00				1.500,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	1.500,00	349,90	1.849,90	349,90	349,90	349,90		1.500,00
			TOTAL GR. PROGRA. 150	792.615,96	-164.497,95	628.118,01	494.011,11	486.724,01	463.064,67	23.659,34	141.394,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
151	449	44900	A LA SOCIEDAD URBANISTICA PROVINCIAL DE LUGO	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Loca	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
151	650	65005			0,50	0,50	0,50			0,50	
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		0,50	0,50	0,50			0,50	
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		0,50	0,50	0,50			0,50	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		0,50	0,50	0,50			0,50	
151	762	762	A Ayuntamientos	350.000,00		350.000,00	350.000,00			350.000,00	
151	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		500.000,00	500.000,00	500.000,00	450.000,00		450.000,00	
			CTO 762 A Ayuntamientos	350.000,00	500.000,00	850.000,00	850.000,00	450.000,00		450.000,00	
			ART. 76 A Entidades Locales	350.000,00	500.000,00	850.000,00	850.000,00	450.000,00		450.000,00	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	350.000,00	500.000,00	850.000,00	850.000,00	450.000,00		450.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 151	1.380.945,84	500.000,50	1.880.946,34	1.880.946,34	1.480.945,84	1.030.945,84	450.000,00	

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.

Grup. Prog. 153 VIAS PÚBLICAS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
153	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		3.280.061,06	3.280.061,06	3.193.215,94	3.166.383,06	3.107.690,66	58.692,40	113.678,00
153	650	65005			83.385,93	83.385,93	83.385,93	82.238,75	82.238,75		1.147,18
153	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		38.767,48	38.767,48	17.527,49				38.767,48
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		3.402.214,47	3.402.214,47	3.294.129,36	3.248.621,81	3.189.929,41	58.692,40	153.592,66
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		3.402.214,47	3.402.214,47	3.294.129,36	3.248.621,81	3.189.929,41	58.692,40	153.592,66
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		3.402.214,47	3.402.214,47	3.294.129,36	3.248.621,81	3.189.929,41	58.692,40	153.592,66
153	762	762	A Ayuntamientos	350.000,00	9.581.242,99	9.931.242,99	9.931.242,99	5.343.539,24	5.343.539,24		4.587.703,75
153	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		616.013,57	616.013,57	580.135,34	547.973,05	375.385,42	172.587,63	68.040,52
			CTO 762 A Ayuntamientos	350.000,00	10.197.256,56	10.547.256,56	10.511.378,33	5.891.512,29	5.718.924,66	172.587,63	4.655.744,27
			ART. 76 A Entidades Locales	350.000,00	10.197.256,56	10.547.256,56	10.511.378,33	5.891.512,29	5.718.924,66	172.587,63	4.655.744,27
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	350.000,00	10.197.256,56	10.547.256,56	10.511.378,33	5.891.512,29	5.718.924,66	172.587,63	4.655.744,27
			TOTAL GR. PROGRA. 153	350.000,00	13.599.471,03	13.949.471,03	13.805.507,69	9.140.134,10	8.908.854,07	231.280,03	4.809.336,93

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 160 ALCANTARILLADO

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
160	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61		
160	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		36.801,19	36.801,19					36.801,19
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		226.119,80	226.119,80	189.318,61	189.318,61	189.318,61		36.801,19
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		226.119,80	226.119,80	189.318,61	189.318,61	189.318,61		36.801,19
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		226.119,80	226.119,80	189.318,61	189.318,61	189.318,61		36.801,19
160	721	721	A Organismos Autónomos y agencias		25.000,00	25.000,00					25.000,00
160	721	72155	A OO.AA.E AXENCIAS DO ESTADO(REM.)		250.000,00	250.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	100.634,97
			CTO 721 A Organismos Autónomos y agencias		275.000,00	275.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	125.634,97
			ART. 72 A la Administración del Estado		275.000,00	275.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	125.634,97
160	762	762	A Ayuntamientos		350.474,64	350.474,64	350.474,64	200.297,72	181.697,88	18.599,84	150.176,92
			CTO 762 A Ayuntamientos		350.474,64	350.474,64	350.474,64	200.297,72	181.697,88	18.599,84	150.176,92
			ART. 76 A Entidades Locales		350.474,64	350.474,64	350.474,64	200.297,72	181.697,88	18.599,84	150.176,92
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		625.474,64	625.474,64	600.474,64	349.662,75	181.697,88	167.964,87	275.811,89
			TOTAL GR. PROGRA. 160		851.594,44	851.594,44	789.793,25	538.981,36	371.016,49	167.964,87	312.613,08

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
161	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		347.805,56	347.805,56	322.969,00	307.356,13	307.356,13		40.449,43
161	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		31.209,12	31.209,12	31.209,12	31.148,62		31.148,62	60,50
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		379.014,68	379.014,68	354.178,12	338.504,75	307.356,13	31.148,62	40.509,93
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		379.014,68	379.014,68	354.178,12	338.504,75	307.356,13	31.148,62	40.509,93
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		379.014,68	379.014,68	354.178,12	338.504,75	307.356,13	31.148,62	40.509,93
161	762	762	A Ayuntamientos		530.894,73	530.894,73	530.894,73	320.190,23	320.190,23		210.704,50
161	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		564.271,63	564.271,63	564.271,63	554.061,76	515.747,49	38.314,27	10.209,87
			CTO 762 A Ayuntamientos		1.095.166,36	1.095.166,36	1.095.166,36	874.251,99	835.937,72	38.314,27	220.914,37
			ART. 76 A Entidades Locales		1.095.166,36	1.095.166,36	1.095.166,36	874.251,99	835.937,72	38.314,27	220.914,37
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.095.166,36	1.095.166,36	1.095.166,36	874.251,99	835.937,72	38.314,27	220.914,37
			TOTAL GR. PROGRA. 161		1.474.181,04	1.474.181,04	1.449.344,48	1.212.756,74	1.143.293,85	69.462,89	261.424,30

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
162	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			ART. 22 Material, suministros y otros	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
162	466	466	A otras Entidades que agrupen municipios		1.281,62	1.281,62	1.281,62			1.281,62	
			CTO 466 A otras Entidades que agrupen municipios		1.281,62	1.281,62	1.281,62			1.281,62	
			ART. 46 A Entidades Locales		1.281,62	1.281,62	1.281,62			1.281,62	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.281,62	1.281,62	1.281,62			1.281,62	
162	762	762	A Ayuntamientos		120.776,25	120.776,25	120.776,25	7.568,38	7.568,38	113.207,87	
			CTO 762 A Ayuntamientos		120.776,25	120.776,25	120.776,25	7.568,38	7.568,38	113.207,87	
			ART. 76 A Entidades Locales		120.776,25	120.776,25	120.776,25	7.568,38	7.568,38	113.207,87	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		120.776,25	120.776,25	120.776,25	7.568,38	7.568,38	113.207,87	
			TOTAL GR. PROGRA. 162	60.000,00	122.057,87	182.057,87	122.057,87	7.568,38	7.568,38	174.489,49	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 163 LIMPIEZA VIARIA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
163	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 163		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		

(2017)

Pág. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 165 ALUMBRADO PÚBLICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
165	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin								
165	609	60955	OUTROS INVEST.INFRAEST.(REM.)		1.364.913,30	1.364.913,30	757.974,25	41.785,09	37.070,42	4.714,67	1.323.128,21
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin		1.364.913,30	1.364.913,30	757.974,25	41.785,09	37.070,42	4.714,67	1.323.128,21
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u		1.364.913,30	1.364.913,30	757.974,25	41.785,09	37.070,42	4.714,67	1.323.128,21
165	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		38.189,11	38.189,11	38.189,11				38.189,11
165	650	65009	OUTROS INVESTIMENTOS.		5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80		
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		43.609,91	43.609,91	43.609,91	5.420,80	5.420,80		38.189,11
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		43.609,91	43.609,91	43.609,91	5.420,80	5.420,80		38.189,11
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		1.408.523,21	1.408.523,21	801.584,16	47.205,89	42.491,22	4.714,67	1.361.317,32
165	762	762	A Ayuntamientos		766.947,68	766.947,68	766.947,48	487.678,75	482.870,77	4.807,98	279.268,93
165	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		781.078,49	781.078,49	779.187,31	758.597,46	742.832,54	15.764,92	22.481,03
			CTO 762 A Ayuntamientos		1.548.026,17	1.548.026,17	1.546.134,79	1.246.276,21	1.225.703,31	20.572,90	301.749,96
			ART. 76 A Entidades Locales		1.548.026,17	1.548.026,17	1.546.134,79	1.246.276,21	1.225.703,31	20.572,90	301.749,96
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.548.026,17	1.548.026,17	1.546.134,79	1.246.276,21	1.225.703,31	20.572,90	301.749,96
			TOTAL GR. PROGRA. 165		2.956.549,38	2.956.549,38	2.347.718,95	1.293.482,10	1.268.194,53	25.287,57	1.663.067,28

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 17 MEDIO AMBIENTE.

Grup. Prog. 171 PARQUES Y JARDINES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
171	449	44900	A LA SOCIEDAD URBANISTICA PROVINCIAL DE LUGO	1.424.511,02	250.000,00	1.674.511,02	1.324.772,84	1.000.291,90	924.511,02	75.780,88	674.219,12
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	1.424.511,02	250.000,00	1.674.511,02	1.324.772,84	1.000.291,90	924.511,02	75.780,88	674.219,12
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Loca	1.424.511,02	250.000,00	1.674.511,02	1.324.772,84	1.000.291,90	924.511,02	75.780,88	674.219,12
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.424.511,02	250.000,00	1.674.511,02	1.324.772,84	1.000.291,90	924.511,02	75.780,88	674.219,12
171	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	
171	762	762	A Ayuntamientos		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
			CTO 762 A Ayuntamientos		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
			ART. 76 A Entidades Locales		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
			TOTAL GR. PROGRA. 171	1.424.511,02	615.025,65	2.039.536,67	1.689.798,49	1.282.448,23	1.206.667,35	75.780,88	757.088,44

(2017)

Pág. 16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 17 MEDIO AMBIENTE.

Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
172	120	120	Retribuciones básicas	141.143,32		141.143,32	120.749,65	116.039,77	116.039,77		25.103,55
			CTO 120 Retribuciones básicas	141.143,32		141.143,32	120.749,65	116.039,77	116.039,77		25.103,55
172	121	121	Retribuciones complementarias	186.955,02		186.955,02	172.454,69	172.454,69	172.454,69		14.500,33
			CTO 121 Retribuciones complementarias	186.955,02		186.955,02	172.454,69	172.454,69	172.454,69		14.500,33
			ART. 12 Personal Funcionario	328.098,34		328.098,34	293.204,34	288.494,46	288.494,46		39.603,88
172	130	13000	Retribuciones básicas	56.257,48	-50.000,00	6.257,48	5.759,40	5.759,40	5.759,40		498,08
172	130	13001	Horas extraordinarias	1.264,88		1.264,88					1.264,88
172	130	13002	Otras remuneraciones	2.794,16		2.794,16					2.794,16
			CTO 130 Laboral Fijo	60.316,52	-50.000,00	10.316,52	5.759,40	5.759,40	5.759,40		4.557,12
			ART. 13 Personal Laboral	60.316,52	-50.000,00	10.316,52	5.759,40	5.759,40	5.759,40		4.557,12
172	150	150	Productividad	25.183,96		25.183,96	22.577,05	22.577,05	1.963,18	20.613,87	2.606,91
			CTO 150 Productividad	25.183,96		25.183,96	22.577,05	22.577,05	1.963,18	20.613,87	2.606,91
172	151	151	Gratificaciones	4.164,34		4.164,34					4.164,34
			CTO 151 Gratificaciones	4.164,34		4.164,34					4.164,34
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	29.348,30		29.348,30	22.577,05	22.577,05	1.963,18	20.613,87	6.771,25
172	160	16000	Seguridad Social	126.837,00	-17.772,04	109.064,96	85.984,31	80.336,55	80.336,55		28.728,41
			CTO 160 Cuotas sociales	126.837,00	-17.772,04	109.064,96	85.984,31	80.336,55	80.336,55		28.728,41
172	164	164	Complemento familiar	2.490,62		2.490,62	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,02
			CTO 164 Complemento familiar	2.490,62		2.490,62	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,02
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	129.327,62	-17.772,04	111.555,58	88.474,91	82.827,15	82.827,15		28.728,43
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	547.090,78	-67.772,04	479.318,74	410.015,70	399.658,06	379.044,19	20.613,87	79.660,68
172	210	210	Infraestructuras y bienes naturales	30.000,00		30.000,00	26.508,68	4.779,50	4.779,50		25.220,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 17 MEDIO AMBIENTE.
 Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	30.000,00		30.000,00	26.508,68	4.779,50	4.779,50		25.220,50
172	212	212	Edificios y otras construcciones	5.000,00		5.000,00	3.500,70	3.318,47	3.168,47	150,00	1.681,53
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	5.000,00		5.000,00	3.500,70	3.318,47	3.168,47	150,00	1.681,53
172	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	37.000,00		37.000,00	30.009,38	8.097,97	7.947,97	150,00	28.902,03
172	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.400,00		1.400,00	1.350,82	1.350,82	1.350,82		49,18
			CTO 220 Material de oficina	1.400,00		1.400,00	1.350,82	1.350,82	1.350,82		49,18
172	221	22100	Energía eléctrica	27.213,97	6.073,92	33.287,89	33.251,72	25.511,72	25.511,72		7.776,17
172	221	22101	Agua	5.700,00	700,00	6.400,00	6.489,83	1.082,28	1.082,28		5.317,72
172	221	22102	Gas	12.000,00		12.000,00	8.882,05	8.882,05	8.596,85	285,20	3.117,95
172	221	22103	Combustibles y carburantes	200,00		200,00					200,00
172	221	22104	Vestuario	5.000,00		5.000,00	5.168,13	5.168,13	3.035,11	2.133,02	-168,13
172	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos	500,00		500,00					500,00
172	221	22113	Manutención de animales	2.000,00		2.000,00	84,03	84,03	84,03		1.915,97
172	221	22199	Otros suministros	1.000,00		1.000,00	6.435,00				1.000,00
			CTO 221 Suministros	53.613,97	6.773,92	60.387,89	60.310,76	40.728,21	38.309,99	2.418,22	19.659,68
172	224	224	Primas de seguros	7.400,00		7.400,00	6.723,15	6.723,15	6.723,15		676,85
172	224	22455	PRIMAS DE SEGUROS (REM.)		356,27	356,27	356,27	356,27	356,27		
			CTO 224 Primas de seguros	7.400,00	356,27	7.756,27	7.079,42	7.079,42	7.079,42		676,85
172	225	22500	Tributos estatales	650,00		650,00					650,00
172	225	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	450,00		450,00	261,00	261,00	261,00		189,00

(2017)

Pág. 19

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 17 MEDIO AMBIENTE.

Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS		616,11	616,11	616,11	616,11	616,11		
172	479	47911	SUBV.EXCEP.A EMPRESAS PRIVADAS		9.000,00	9.000,00	8.284,86	8.284,86		8.284,86	715,14
			CTO 479 Otras subvenciones a Empresas privadas		9.000,00	9.000,00	8.284,86	8.284,86		8.284,86	715,14
			ART. 47 A Empresas privadas		9.000,00	9.000,00	8.284,86	8.284,86		8.284,86	715,14
172	481	481	TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	1.600,00	1.600,00	3.200,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00		2.050,00
			CTO 481 TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	1.600,00	1.600,00	3.200,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00		2.050,00
172	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	144.000,00		144.000,00	126.700,00	59.200,00	40.000,00	19.200,00	84.800,00
172	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		146.480,80	146.480,80	152.000,00	117.000,00	117.000,00		29.480,80
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	144.000,00	146.480,80	290.480,80	278.700,00	176.200,00	157.000,00	19.200,00	114.280,80
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	145.600,00	148.080,80	293.680,80	279.850,00	177.350,00	158.150,00	19.200,00	116.330,80
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	145.600,00	157.080,80	302.680,80	288.134,86	185.634,86	158.150,00	27.484,86	117.045,94
172	622	622	Edificios y otras construcciones	50.000,00	314.973,85	364.973,85	3.966,38	3.966,38	3.966,38		361.007,47
			CTO 622 Edificios y otras construcciones	50.000,00	314.973,85	364.973,85	3.966,38	3.966,38	3.966,38		361.007,47
172	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39		
			CTO 625 Mobiliario		4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39		
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	50.000,00	319.159,24	369.159,24	8.151,77	8.151,77	8.151,77		361.007,47
172	632	632	Edificios y otras construcciones				1.127,12				
172	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90		
			CTO 632 Edificios y otras construcciones		6.035,90	6.035,90	7.163,02	6.035,90	6.035,90		

(2017)

Pág. 20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 17 MEDIO AMBIENTE.

Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo		6.035,90	6.035,90	7.163,02	6.035,90	6.035,90		
172	640	640	Gastos en inversiones de carácter	500,00		500,00	1.192,97	1.192,97	1.192,97	-692,97	
172	640	64055	INV.CARACTER INMATERIAL (REMANENTES)		3.045,57	3.045,57	3.045,57	3.045,57	3.045,57		
			CTO 640 Gastos en inversiones de carácter	500,00	3.045,57	3.545,57	4.238,54	4.238,54	4.238,54	-692,97	
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial	500,00	3.045,57	3.545,57	4.238,54	4.238,54	4.238,54	-692,97	
172	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		125.948,70	125.948,70	25.948,70	25.948,70	25.948,70	100.000,00	
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		125.948,70	125.948,70	25.948,70	25.948,70	25.948,70	100.000,00	
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		125.948,70	125.948,70	25.948,70	25.948,70	25.948,70	100.000,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	50.500,00	454.189,41	504.689,41	45.502,03	44.374,91	44.374,91	460.314,50	
172	721	721	A Organismos Autónomos y agencias	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
			CTO 721 A Organismos Autónomos y agencias	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
			ART. 72 A la Administración del Estado	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
172	762	762	A Ayuntamientos	200.835,91	106.753,59	307.589,50	268.448,36	85.402,87	85.402,87	222.186,63	
172	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		47.400,00	47.400,00				47.400,00	
			CTO 762 A Ayuntamientos	200.835,91	154.153,59	354.989,50	268.448,36	85.402,87	85.402,87	269.586,63	
			ART. 76 A Entidades Locales	200.835,91	154.153,59	354.989,50	268.448,36	85.402,87	85.402,87	269.586,63	
172	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS	35.000,00	85.000,00	120.000,00	87.930,70	52.758,42	52.758,42	67.241,58	
172	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	35.000,00	87.000,00	122.000,00	89.930,70	54.758,42	54.758,42	67.241,58	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 17 MEDIO AMBIENTE.
 Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro	35.000,00	87.000,00	122.000,00	89.930,70	54.758,42	54.758,42		67.241,58
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	335.835,91	241.153,59	576.989,50	358.379,06	140.161,29	140.161,29		436.828,21
			TOTAL GR. PROGRA. 172	1.673.199,79	1.218.955,52	2.892.155,31	1.751.201,28	1.178.923,28	1.098.491,00	80.432,28	1.713.232,03

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.
 Política 22 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.
 Grup. Prog. 221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
221	127	127	Contribuciones a planes y fondos de	53.500,00		53.500,00	51.351,30	51.351,30	51.351,30		2.148,70
			CTO 127 Contribuciones a planes y fondos de	53.500,00		53.500,00	51.351,30	51.351,30	51.351,30		2.148,70
			ART. 12 Personal Funcionario	53.500,00		53.500,00	51.351,30	51.351,30	51.351,30		2.148,70
221	137	137	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	9.100,00		9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30
			CTO 137 Contribuciones a planes y fondos de pensiones	9.100,00		9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30
			ART. 13 Personal Laboral	9.100,00		9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30
221	160	16000	Seguridad Social				7.512,18	6.309,83	6.309,83		-6.309,83
221	160	16008	Asistencia médico-farmacéutica	38.000,00		38.000,00	37.026,46	37.026,46	37.026,46		973,54
			CTO 160 Cuotas sociales	38.000,00		38.000,00	44.538,64	43.336,29	43.336,29		-5.336,29
221	161	16105	Pensiones a cargo de la Entidad Local	18.100,00		18.100,00	17.212,81	17.212,81	17.212,81		887,19
			CTO 161 Prestaciones sociales	18.100,00		18.100,00	17.212,81	17.212,81	17.212,81		887,19
221	162	16200	Formación y perfeccionamiento del personal	10.000,00		10.000,00	8.066,02	8.066,02	7.926,02	140,00	1.933,98
221	162	16204	Acción social	365.762,56		365.762,56	219.361,57	219.361,57	116.286,55	103.075,02	146.400,99
221	162	16205	Seguros	222.000,00	32.571,78	254.571,78	259.586,33	253.975,58	253.975,58		596,20
221	162	16209	Otros gastos sociales	75.000,00		75.000,00	96.395,39	96.395,39	91.028,57	5.366,82	-21.395,39
			CTO 162 Gastos sociales del personal	672.762,56	32.571,78	705.334,34	583.409,31	577.798,56	469.216,72	108.581,84	127.535,78
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	728.862,56	32.571,78	761.434,34	645.160,76	638.347,66	529.765,82	108.581,84	123.086,68
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	791.462,56	32.571,78	824.034,34	705.451,76	698.638,66	590.056,82	108.581,84	125.395,68
221	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	34.980,00	25.175,45	60.155,45	32.160,84	25.545,20	25.545,20		34.610,25
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	34.980,00	25.175,45	60.155,45	32.160,84	25.545,20	25.545,20		34.610,25
			ART. 22 Material, suministros y otros	34.980,00	25.175,45	60.155,45	32.160,84	25.545,20	25.545,20		34.610,25

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.
 Política 22 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.
 Grup. Prog. 221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
221	831	831	CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	34.980,00	25.175,45	60.155,45	32.160,84	25.545,20	25.545,20	34.610,25	
			Préstamos a largo plazo	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00	178.000,00	
			CTO 831 Préstamos a largo plazo	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00	178.000,00	
			ART. 83 Concesión de préstamos fuera del sector público	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00	178.000,00	
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00	178.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 221	1.126.442,56	57.747,23	1.184.189,79	859.612,60	846.183,86	737.602,02	338.005,93	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	120	120	Retribuciones básicas	77.867,44		77.867,44	79.839,66	79.839,66	79.839,66		-1.972,22
			CTO 120 Retribuciones básicas	77.867,44		77.867,44	79.839,66	79.839,66	79.839,66		-1.972,22
231	121	121	Retribuciones complementarias	119.170,38		119.170,38	118.856,72	118.856,72	118.856,72		313,66
			CTO 121 Retribuciones complementarias	119.170,38		119.170,38	118.856,72	118.856,72	118.856,72		313,66
			ART. 12 Personal Funcionario	197.037,82		197.037,82	198.696,38	198.696,38	198.696,38		-1.658,56
231	150	150	Productividad	15.124,10		15.124,10	16.036,31	16.036,31	74,20	15.962,11	-912,21
			CTO 150 Productividad	15.124,10		15.124,10	16.036,31	16.036,31	74,20	15.962,11	-912,21
231	151	151	Gratificaciones	2.500,87		2.500,87					2.500,87
			CTO 151 Gratificaciones	2.500,87		2.500,87					2.500,87
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	17.624,97		17.624,97	16.036,31	16.036,31	74,20	15.962,11	1.588,66
231	160	16000	Seguridad Social	65.022,00	3.611,58	68.633,58	56.563,69	51.449,30	51.449,30		17.184,28
			CTO 160 Cuotas sociales	65.022,00	3.611,58	68.633,58	56.563,69	51.449,30	51.449,30		17.184,28
231	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	65.022,00	3.611,58	68.633,58	56.563,69	51.449,30	51.449,30		17.184,28
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	279.684,79	3.611,58	283.296,37	271.296,38	266.181,99	250.219,88	15.962,11	17.114,38
231	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.200,00		2.200,00	975,82	975,82	975,82		1.224,18
			CTO 220 Material de oficina	2.200,00		2.200,00	975,82	975,82	975,82		1.224,18
231	225	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas				121,20	121,20	121,20		-121,20
231	225	22502	Tributos de las Entidades locales				2.835,78	2.835,78	2.835,78		-2.835,78
			CTO 225 Tributos				2.956,98	2.956,98	2.956,98		-2.956,98
231	226	22602	Publicidad y propaganda	62.000,00		62.000,00	58.813,27	58.813,27	44.953,52	13.859,75	3.186,73

(2017)

Pág. 25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	2.000,00		2.000,00	726,00	726,00	726,00		1.274,00
231	226	22609	Actividades culturales y deportivas	3.000,00		3.000,00					3.000,00
231	226	22699	Otros gastos diversos	20.000,00		20.000,00	5.981,20	5.981,20	5.981,20		14.018,80
			CTO 226 Gastos diversos	87.000,00		87.000,00	65.520,47	65.520,47	51.660,72	13.859,75	21.479,53
231	227	22706	Estudios y trabajos técnicos								
231	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales		36.000,00	36.000,00	34.575,00				36.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		36.000,00	36.000,00	34.575,00				36.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros	89.200,00	36.000,00	125.200,00	104.028,27	69.453,27	55.593,52	13.859,75	55.746,73
231	230	23020	Del personal no directivo	100,00		100,00	450,73	450,73	450,73		-350,73
			CTO 230 Dietas	100,00		100,00	450,73	450,73	450,73		-350,73
231	231	23120	Del personal no directivo	100,00		100,00	174,48	174,48	174,48		-74,48
			CTO 231 Locomoción	100,00		100,00	174,48	174,48	174,48		-74,48
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	200,00		200,00	625,21	625,21	625,21		-425,21
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	89.400,00	36.000,00	125.400,00	104.653,48	70.078,48	56.218,73	13.859,75	55.321,52
231	449	44900	A LA SOCIEDAD URBANISTICA PROVINCIAL DE LUGO	369.475,80	175.488,58	544.964,38	337.743,01	166.912,70		166.912,70	378.051,68
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	369.475,80	175.488,58	544.964,38	337.743,01	166.912,70		166.912,70	378.051,68
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Loca	369.475,80	175.488,58	544.964,38	337.743,01	166.912,70		166.912,70	378.051,68
231	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	1.215.000,00	1.233.369,73	2.448.369,73	2.415.274,85	1.597.342,59	1.580.348,59	16.994,00	851.027,14
231	462	46211	SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
			CTO 462 A Ayuntamientos	1.215.000,00	1.263.369,73	2.478.369,73	2.445.274,85	1.627.342,59	1.610.348,59	16.994,00	851.027,14

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 46 A Entidades Locales	1.215.000,00	1.263.369,73	2.478.369,73	2.445.274,85	1.627.342,59	1.610.348,59	16.994,00	851.027,14
231	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	627.032,00	107.172,84	734.204,84	574.178,29	455.189,67	323.428,07	131.761,60	279.015,17
231	489	48910	TRANSFERENCIAS	347.880,00	-39.868,61	308.011,39	250.747,57	187.393,91	187.393,91		120.617,48
231	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		68.172,00	68.172,00	82.072,00	68.172,00	65.172,00	3.000,00	
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	974.912,00	135.476,23	1.110.388,23	906.997,86	710.755,58	575.993,98	134.761,60	399.632,65
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	974.912,00	135.476,23	1.110.388,23	906.997,86	710.755,58	575.993,98	134.761,60	399.632,65
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.559.387,80	1.574.334,54	4.133.722,34	3.690.015,72	2.505.010,87	2.186.342,57	318.668,30	1.628.711,47
231	622	622	Edificios y otras construcciones		1.000.000,00	1.000.000,00					1.000.000,00
			CTO 622 Edificios y otras construcciones		1.000.000,00	1.000.000,00					1.000.000,00
231	625	625	Mobiliario		3.220,00	3.220,00	3.201,48				3.220,00
			CTO 625 Mobiliario		3.220,00	3.220,00	3.201,48				3.220,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los		1.003.220,00	1.003.220,00	3.201,48				1.003.220,00
231	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00		
231	650	65005			51.448,63	51.448,63	51.448,63	51.448,63		51.448,63	
231	650	65009	OUTROS INVERSIONES.	2.750.000,00	103.679,71	2.853.679,71	1.585.428,26	5.951,57	5.951,57		2.847.728,14
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos	2.750.000,00	175.447,34	2.925.447,34	1.657.195,89	77.719,20	26.270,57	51.448,63	2.847.728,14
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos	2.750.000,00	175.447,34	2.925.447,34	1.657.195,89	77.719,20	26.270,57	51.448,63	2.847.728,14
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	2.750.000,00	1.178.667,34	3.928.667,34	1.660.397,37	77.719,20	26.270,57	51.448,63	3.850.948,14
231	762	762	A Ayuntamientos	412.249,23	66.462,92	478.712,15	514.749,94	32.434,02		32.434,02	446.278,13
231	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		388.258,78	388.258,78	388.258,78	353.639,97	296.764,97	56.875,00	34.618,81

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 762 A Ayuntamientos	412.249,23	454.721,70	866.970,93	903.008,72	386.073,99	296.764,97	89.309,02	480.896,94
			ART. 76 A Entidades Locales	412.249,23	454.721,70	866.970,93	903.008,72	386.073,99	296.764,97	89.309,02	480.896,94
231	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS	70.000,00	19.665,88	89.665,88	52.710,25				89.665,88
231	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		92.865,63	92.865,63	92.865,63	74.865,63	74.865,63		18.000,00
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	70.000,00	112.531,51	182.531,51	145.575,88	74.865,63	74.865,63		107.665,88
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro	70.000,00	112.531,51	182.531,51	145.575,88	74.865,63	74.865,63		107.665,88
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	482.249,23	567.253,21	1.049.502,44	1.048.584,60	460.939,62	371.630,60	89.309,02	588.562,82
			TOTAL GR. PROGRA. 231	6.160.721,82	3.359.866,67	9.520.588,49	6.774.947,55	3.379.930,16	2.890.682,35	489.247,81	6.140.658,33

(2017)

Pág. 28

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	120	120	Retribuciones básicas	318.535,32	-15.000,00	303.535,32	173.938,64	173.938,64	173.938,64		129.596,68
			CTO 120 Retribuciones básicas	318.535,32	-15.000,00	303.535,32	173.938,64	173.938,64	173.938,64		129.596,68
241	121	121	Retribuciones complementarias	393.912,96		393.912,96	244.713,22	244.713,22	244.713,22		149.199,74
			CTO 121 Retribuciones complementarias	393.912,96		393.912,96	244.713,22	244.713,22	244.713,22		149.199,74
			ART. 12 Personal Funcionario	712.448,28	-15.000,00	697.448,28	418.651,86	418.651,86	418.651,86		278.796,42
241	130	13000	Retribuciones básicas	197.738,80		197.738,80	202.802,96	202.802,96	202.802,96		-5.064,16
241	130	13001	Horas extraordinarias	4.445,93		4.445,93					4.445,93
241	130	13002	Otras remuneraciones	9.821,16		9.821,16	6.552,59	6.552,59		6.552,59	3.268,57
			CTO 130 Laboral Fijo	212.005,89		212.005,89	209.355,55	209.355,55	202.802,96	6.552,59	2.650,34
241	131	131	Laboral temporal								
241	131	13100	Retribuciones básicas	61.759,12	171.717,57	233.476,69	370.779,19	368.874,39	368.105,04	769,35	-135.397,70
241	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL TEMPORAL	1.388,58		1.388,58					1.388,58
241	131	13102	Laboral temporal	3.067,41		3.067,41	13.271,78	13.271,78		13.271,78	-10.204,37
241	131	13155	PERS.LABORAL TEMP. (REM.)		546,50	546,50	546,50	546,48	546,48		0,02
			CTO 131 Laboral temporal	66.215,11	172.264,07	238.479,18	384.597,47	382.692,65	368.651,52	14.041,13	-144.213,47
			ART. 13 Personal Laboral	278.221,00	172.264,07	450.485,07	593.953,02	592.048,20	571.454,48	20.593,72	-141.563,13
241	150	150	Productividad	54.685,65		54.685,65	23.660,75	23.660,75	2.625,01	21.035,74	31.024,90
			CTO 150 Productividad	54.685,65		54.685,65	23.660,75	23.660,75	2.625,01	21.035,74	31.024,90
241	151	151	Gratificaciones	9.042,64		9.042,64					9.042,64
			CTO 151 Gratificaciones	9.042,64		9.042,64					9.042,64
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	63.728,29		63.728,29	23.660,75	23.660,75	2.625,01	21.035,74	40.067,54
241	160	16000	Seguridad Social	294.835,00	57.467,53	352.302,53	298.583,53	274.962,27	274.962,27		77.340,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	164	164	CTO 160 Cuotas sociales	294.835,00	57.467,53	352.302,53	298.583,53	274.962,27	274.962,27		77.340,26
			Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	294.835,00	57.467,53	352.302,53	298.583,53	274.962,27	274.962,27		77.340,26
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.349.232,57	214.731,60	1.563.964,17	1.334.849,16	1.309.323,08	1.267.693,62	41.629,46	254.641,09
241	203	203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	500,00		500,00	226,86	226,86	226,86		273,14
			CTO 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	500,00		500,00	226,86	226,86	226,86		273,14
241	206	206	Arrendamientos de equipos para procesos de información				1.936,00				
			CTO 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información				1.936,00				
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	500,00		500,00	2.162,86	226,86	226,86		273,14
241	210	210	Infraestructuras y bienes naturales	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	1.000,00		1.000,00					1.000,00
241	212	212	Edificios y otras construcciones	5.000,00		5.000,00	2.198,92	1.771,71	1.771,71		3.228,29
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	5.000,00		5.000,00	2.198,92	1.771,71	1.771,71		3.228,29
241	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00		1.000,00	515,70	515,70	19,60	496,10	484,30
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00		1.000,00	515,70	515,70	19,60	496,10	484,30
241	215	215	Mobiliario	2.000,00		2.000,00	77,77	77,77	77,77		1.922,23
241	215	21555	REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO (REM.)		79,39	79,39	79,39	59,36	59,36		20,03
			CTO 215 Mobiliario	2.000,00	79,39	2.079,39	157,16	137,13	137,13		1.942,26
241	216	216	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00

(2017)

Pág. 30

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	10.000,00	79,39	10.079,39	2.871,78	2.424,54	1.928,44	496,10	7.654,85
241	220	22000	Ordinario no inventariable	500,00		500,00	191,03	191,03	191,03		308,97
241	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	1.265,00	1.265,00	1.265,00		-265,00
241	220	22002	Material informático no inventariable	500,00		500,00					500,00
			CTO 220 Material de oficina	2.000,00		2.000,00	1.456,03	1.456,03	1.456,03		543,97
241	221	22100	Energía eléctrica	23.000,00	4.685,91	27.685,91	23.055,19	13.853,61	13.853,61		13.832,30
241	221	22102	Gas	22.800,00	11.440,25	34.240,25	36.240,25	27.763,06	27.763,06		6.477,19
241	221	22104	Vestuario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
241	221	22110	Productos de limpieza y aseo	500,00		500,00					500,00
241	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos	1.000,00		1.000,00	116,48	116,48	116,48		883,52
241	221	22199	Otros suministros	20.000,00	15.000,00	35.000,00	26.767,34	19.699,69	18.613,58	1.086,11	15.300,31
			CTO 221 Suministros	68.300,00	31.126,16	99.426,16	86.179,26	61.432,84	60.346,73	1.086,11	37.993,32
241	223	223	Transportes	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 223 Transportes	1.000,00		1.000,00					1.000,00
241	224	224	Primas de seguros	3.000,00	1.631,00	4.631,00	906,46	534,94	534,94		4.096,06
			CTO 224 Primas de seguros	3.000,00	1.631,00	4.631,00	906,46	534,94	534,94		4.096,06
241	225	22502	Tributos de las Entidades locales				2.015,80	2.015,80	2.015,80		-2.015,80
			CTO 225 Tributos				2.015,80	2.015,80	2.015,80		-2.015,80
241	226	22601	Atenciones protocolarias y representativas	2.000,00		2.000,00	4.627,38	4.627,38	4.627,38		-2.627,38
241	226	22602	Publicidad y propaganda	90.000,00	106.998,49	196.998,49	204.173,10	186.617,99	185.246,65	1.371,34	10.380,50
241	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	60.000,00	37.012,32	97.012,32	72.373,44	54.260,94	45.660,94	8.600,00	42.751,38
241	226	22609	Actividades culturales y deportivas	80.000,00	16.642,48	96.642,48	83.489,86	81.647,86	76.848,05	4.799,81	14.994,62

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	226	22699	Otros gastos diversos	32.000,00	39.506,77	71.506,77	84.576,53	71.208,93	65.534,60	5.674,33	297,84
			CTO 226 Gastos diversos	264.000,00	200.160,06	464.160,06	449.240,31	398.363,10	377.917,62	20.445,48	65.796,96
241	227	22700	Limpieza y aseo	91.521,01	22.880,26	114.401,27	114.423,85	106.774,50	99.147,75	7.626,75	7.626,77
241	227	22701	Seguridad								
241	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	5.000,00		5.000,00					5.000,00
241	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	39.000,00	61.000,00	100.000,00	42.356,20	36.275,95	18.508,84	17.767,11	63.724,05
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	135.521,01	83.880,26	219.401,27	156.780,05	143.050,45	117.656,59	25.393,86	76.350,82
			ART. 22 Material, suministros y otros	473.821,01	316.797,48	790.618,49	696.577,91	606.853,16	559.927,71	46.925,45	183.765,33
241	230	23020	Del personal no directivo	1.600,00		1.600,00	639,70	639,70	639,70		960,30
			CTO 230 Dietas	1.600,00		1.600,00	639,70	639,70	639,70		960,30
241	231	23120	Del personal no directivo	3.600,00		3.600,00	374,70	374,70	374,70		3.225,30
			CTO 231 Locomoción	3.600,00		3.600,00	374,70	374,70	374,70		3.225,30
241	233	233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 233 GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	6.200,00		6.200,00	1.014,40	1.014,40	1.014,40		5.185,60
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	490.521,01	316.876,87	807.397,88	702.626,95	610.518,96	563.097,41	47.421,55	196.878,92
241	422	422	A fundaciones estatales								
241	422	42255	A FUNDACIONES ESTATAIS (REM.)		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
			CTO 422 A fundaciones estatales		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
			ART. 42 A la Administración del Estado		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 625 Mobiliario	2.000,00	27,61	2.027,61	7.611,73	6.072,61	6.072,61	-4.045,00	
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	3.000,00	2.368,38	5.368,38	9.955,50	8.416,38	8.416,38	-3.048,00	
241	632	632	Edificios y otras construcciones	30.000,00		30.000,00	5.983,45			30.000,00	
241	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72		
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	30.000,00	5.877,72	35.877,72	11.861,17	5.877,72	5.877,72	30.000,00	
241	633	633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
241	635	635	Mobiliario	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 635 Mobiliario	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
241	636	636	Equipos para procesos de información	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 636 Equipos para procesos de información	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	36.000,00	5.877,72	41.877,72	11.861,17	5.877,72	5.877,72	36.000,00	
241	641	641	Gastos en aplicaciones informáticas				18.029,00	18.029,00	12.705,00	5.324,00	
			CTO 641 Gastos en aplicaciones informáticas				18.029,00	18.029,00	12.705,00	5.324,00	
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial				18.029,00	18.029,00	12.705,00	5.324,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	39.000,00	8.246,10	47.246,10	39.845,67	32.323,10	26.999,10	5.324,00	
241	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		1.084.291,08	1.084.291,08	1.084.291,08	473.477,26	471.813,16	1.664,10	
			CTO 762 A Ayuntamientos		1.084.291,08	1.084.291,08	1.084.291,08	473.477,26	471.813,16	1.664,10	
			ART. 76 A Entidades Locales		1.084.291,08	1.084.291,08	1.084.291,08	473.477,26	471.813,16	1.664,10	
241	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		6.414,60	6.414,60	5.889,57			6.414,60	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		6.414,60	6.414,60	5.889,57				6.414,60
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		6.414,60	6.414,60	5.889,57				6.414,60
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.090.705,68	1.090.705,68	1.090.180,65	473.477,26	471.813,16	1.664,10	617.228,42
			TOTAL GR. PROGRA. 241	7.418.637,76	5.289.482,86	12.708.120,62	11.305.131,00	6.898.105,83	6.084.691,33	813.414,50	5.810.014,79

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 31 SANIDAD.

Grup. Prog. 312 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
312	762	762	A Ayuntamientos		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
			CTO 762 A Ayuntamientos		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
			ART. 76 A Entidades Locales		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
			TOTAL GR. PROGRA. 312		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45

(2017)

Pág. 36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 324 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DOCENTES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
324	203	203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje CTO 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje ART. 20 Arrendamientos y cánones								
324	212	212	Edificios y otras construcciones	7.252,00		7.252,00	2.598,64	1.710,28	1.560,72	149,56	5.541,72
324	212	21255	REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS (REM.) CTO 212 Edificios y otras construcciones	7.252,00	2.175,00	9.427,00	4.773,64	3.885,28	3.735,72	149,56	5.541,72
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	7.252,00	2.175,00	9.427,00	4.773,64	3.885,28	3.735,72	149,56	5.541,72
324	221	22100	Energía eléctrica	22.000,00		22.000,00	27.550,39	21.833,54	21.833,54		166,46
324	221	22101	Agua	2.000,00	450,00	2.450,00	2.450,00	1.677,79	1.272,67	405,12	772,21
324	221	22102	Gas CTO 221 Suministros	15.000,00	2.350,33	17.350,33	13.350,33	7.106,12	7.106,12		10.244,21
				39.000,00	2.800,33	41.800,33	43.350,72	30.617,45	30.212,33	405,12	11.182,88
324	225	22502	Tributos de las Entidades locales CTO 225 Tributos								
324	226	22609	Actividades culturales y deportivas CTO 226 Gastos diversos	3.000,00		3.000,00					3.000,00
				3.000,00		3.000,00					3.000,00
324	227	22700	Limpieza y aseo				406,22				
324	227	22706	Estudios y trabajos técnicos CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales ART. 22 Material, suministros y otros	42.000,00	2.800,33	44.800,33	43.829,54	30.690,05	30.284,93	405,12	14.110,28
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	49.252,00	4.975,33	54.227,33	48.603,18	34.575,33	34.020,65	554,68	19.652,00
324	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	45.000,00	31.500,00	76.500,00	76.500,00	55.500,00	43.500,00	12.000,00	21.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 324 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DOCENTES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
G. Prog.	Cto.	Subcto.										
324	489	48904	CTO 462 A Ayuntamientos	45.000,00	31.500,00	76.500,00	76.500,00	55.500,00	43.500,00	12.000,00	21.000,00	
			ART. 46 A Entidades Locales	45.000,00	31.500,00	76.500,00	76.500,00	55.500,00	43.500,00	12.000,00	21.000,00	
			FUNDACION TIC	1.616.868,37		1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37		
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	1.616.868,37		1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37		
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.616.868,37		1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37	1.616.868,37		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.661.868,37	31.500,00	1.693.368,37	1.693.368,37	1.693.368,37	1.672.368,37	1.660.368,37	12.000,00	21.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 324	1.711.120,37	36.475,33	1.747.595,70	1.741.971,55	1.706.943,70	1.694.389,02	12.554,68	40.652,00	

(2017)

Pág. 38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
326	226	22602	Publicidad y propaganda	30.000,00	13.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06		
			CTO 226 Gastos diversos	30.000,00	13.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06		
			ART. 22 Material, suministros y otros	30.000,00	13.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06		
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	30.000,00	13.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06		
326	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	345.000,00	183.952,62	528.952,62	517.374,68	237.899,74	237.899,74		291.052,88
326	489	48901	A ROF CODINA	92.500,00		92.500,00	92.500,00	92.500,00	92.500,00		
326	489	48907	C.A. UNED LUGO	312.391,78		312.391,78	311.391,78	306.391,78	286.391,78	20.000,00	6.000,00
326	489	48910	TRANSFERENCIAS	112.000,00	32.000,00	144.000,00	143.986,37	111.986,37	92.000,00	19.986,37	32.013,63
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	861.891,78	215.952,62	1.077.844,40	1.065.252,83	748.777,89	708.791,52	39.986,37	329.066,51
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	861.891,78	215.952,62	1.077.844,40	1.065.252,83	748.777,89	708.791,52	39.986,37	329.066,51
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	861.891,78	215.952,62	1.077.844,40	1.065.252,83	748.777,89	708.791,52	39.986,37	329.066,51
326	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
326	870	870	Aportaciones a fundaciones	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
			CTO 870 Aportaciones a fundaciones	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
			ART. 87 Aportaciones patrimoniales	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
			TOTAL GR. PROGRA. 326	984.391,78	367.890,59	1.352.282,37	1.339.690,80	830.715,86	790.729,49	39.986,37	521.566,51

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	120	120	Retribuciones básicas	173.612,02		173.612,02	171.411,09	171.411,09	171.411,09		2.200,93
			CTO 120 Retribuciones básicas	173.612,02		173.612,02	171.411,09	171.411,09	171.411,09		2.200,93
330	121	121	Retribuciones complementarias	260.488,62		260.488,62	260.055,12	260.055,12	260.055,12		433,50
			CTO 121 Retribuciones complementarias	260.488,62		260.488,62	260.055,12	260.055,12	260.055,12		433,50
			ART. 12 Personal Funcionario	434.100,64		434.100,64	431.466,21	431.466,21	431.466,21		2.634,43
330	130	13000	Retribuciones básicas	17.245,72	-6.714,04	10.531,68					10.531,68
330	130	13001	Horas extraordinarias	387,75		387,75					387,75
330	130	13002	Otras remuneraciones	856,55		856,55					856,55
			CTO 130 Laboral Fijo	18.490,02	-6.714,04	11.775,98					11.775,98
330	131	13100	Retribuciones básicas	25.428,94	40.000,00	65.428,94	54.211,50	54.211,50	54.211,50		11.217,44
330	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL	571,74		571,74					571,74
330	131	13102	Laboral temporal	1.262,99		1.262,99	1.073,91	1.073,91		1.073,91	189,08
			CTO 131 Laboral temporal	27.263,67	40.000,00	67.263,67	55.285,41	55.285,41	54.211,50	1.073,91	11.978,26
			ART. 13 Personal Laboral	45.753,69	33.285,96	79.039,65	55.285,41	55.285,41	54.211,50	1.073,91	23.754,24
330	150	150	Productividad	33.320,42		33.320,42	25.975,07	25.975,07	1.986,30	23.988,77	7.345,35
			CTO 150 Productividad	33.320,42		33.320,42	25.975,07	25.975,07	1.986,30	23.988,77	7.345,35
330	151	151	Gratificaciones	5.509,76		5.509,76					5.509,76
			CTO 151 Gratificaciones	5.509,76		5.509,76					5.509,76
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	38.830,18		38.830,18	25.975,07	25.975,07	1.986,30	23.988,77	12.855,11
330	160	16000	Seguridad Social	173.418,00	293,42	173.711,42	136.842,94	126.619,12	126.619,12		47.092,30
			CTO 160 Cuotas sociales	173.418,00	293,42	173.711,42	136.842,94	126.619,12	126.619,12		47.092,30
330	164	164	Complemento familiar	2.490,60		2.490,60	2.490,60	2.490,60	2.490,60		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 164 Complemento familiar	2.490,60		2.490,60	2.490,60	2.490,60	2.490,60		
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	175.908,60	293,42	176.202,02	139.333,54	129.109,72	129.109,72	47.092,30	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	694.593,11	33.579,38	728.172,49	652.060,23	641.836,41	616.773,73	25.062,68	
330	216	216	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00	1.210,00	1.210,00	1.210,00	-210,00	
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00	1.210,00	1.210,00	1.210,00	-210,00	
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.000,00		1.000,00	1.210,00	1.210,00	1.210,00	-210,00	
330	220	22000	Ordinario no inventariable	1.100,00		1.100,00	556,72	556,72	556,72	543,28	
330	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.500,00		6.500,00	3.373,08	3.373,08	3.373,08	3.126,92	
			CTO 220 Material de oficina	7.600,00		7.600,00	3.929,80	3.929,80	3.929,80	3.670,20	
330	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos				399,30	399,30	399,30	-399,30	
			CTO 226 Gastos diversos				399,30	399,30	399,30	-399,30	
			ART. 22 Material, suministros y otros	7.600,00		7.600,00	4.329,10	4.329,10	4.329,10	3.270,90	
330	230	23020	Del personal no directivo	600,00		600,00	118,67	118,67	118,67	481,33	
			CTO 230 Dietas	600,00		600,00	118,67	118,67	118,67	481,33	
330	231	23120	Del personal no directivo	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 231 Locomoción	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
330	233	233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	600,00		600,00				600,00	
			CTO 233 GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	600,00		600,00				600,00	
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	3.200,00		3.200,00	118,67	118,67	118,67	3.081,33	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	11.800,00		11.800,00	5.657,77	5.657,77	5.657,77	6.142,23	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	635	63555	INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		687,40	687,40	687,40	687,40	687,40		
			CTO 635 Mobiliario		687,40	687,40	687,40	687,40	687,40		
330	636	636	Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
			CTO 636 Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	3.000,00	687,40	3.687,40	687,40	687,40	687,40	3.000,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	3.000,00	687,40	3.687,40	687,40	687,40	687,40	3.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 330	709.393,11	34.266,78	743.659,89	658.405,40	648.181,58	623.118,90	25.062,68	

(2017)

Pág. 42

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
333	120	120	Retribuciones básicas	493.549,06		493.549,06	469.652,57	469.652,57	469.652,57		23.896,49
			CTO 120 Retribuciones básicas	493.549,06		493.549,06	469.652,57	469.652,57	469.652,57		23.896,49
333	121	121	Retribuciones complementarias	675.920,56		675.920,56	660.164,05	660.164,05	660.164,05		15.756,51
			CTO 121 Retribuciones complementarias	675.920,56		675.920,56	660.164,05	660.164,05	660.164,05		15.756,51
			ART. 12 Personal Funcionario	1.169.469,62		1.169.469,62	1.129.816,62	1.129.816,62	1.129.816,62		39.653,00
333	130	13000	Retribuciones básicas	104.043,36		104.043,36	89.312,56	89.312,56	89.312,56		14.730,80
333	130	13001	Horas extraordinarias	2.339,29		2.339,29					2.339,29
333	130	13002	Otras remuneraciones	5.167,55		5.167,55	8.550,71	8.550,71	5.956,80	2.593,91	-3.383,16
			CTO 130 Laboral Fijo	111.550,20		111.550,20	97.863,27	97.863,27	95.269,36	2.593,91	13.686,93
			ART. 13 Personal Laboral	111.550,20		111.550,20	97.863,27	97.863,27	95.269,36	2.593,91	13.686,93
333	150	150	Productividad	89.765,40		89.765,40	165.999,00	165.999,00	99.056,94	66.942,06	-76.233,60
			CTO 150 Productividad	89.765,40		89.765,40	165.999,00	165.999,00	99.056,94	66.942,06	-76.233,60
333	151	151	Gratificaciones	14.843,31		14.843,31					14.843,31
			CTO 151 Gratificaciones	14.843,31		14.843,31					14.843,31
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	104.608,71		104.608,71	165.999,00	165.999,00	99.056,94	66.942,06	-61.390,29
333	160	16000	Seguridad Social	375.316,00	6.860,28	382.176,28	375.617,49	349.034,73	349.034,73		33.141,55
			CTO 160 Cuotas sociales	375.316,00	6.860,28	382.176,28	375.617,49	349.034,73	349.034,73		33.141,55
333	164	164	Complemento familiar	2.490,61		2.490,61	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,01
			CTO 164 Complemento familiar	2.490,61		2.490,61	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,01
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	377.806,61	6.860,28	384.666,89	378.108,09	351.525,33	351.525,33		33.141,56
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.763.435,14	6.860,28	1.770.295,42	1.771.786,98	1.745.204,22	1.675.668,25	69.535,97	25.091,20
333	209	209	Cánones				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68

(2017)

Pág. 43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 209 Cánones				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68
			ART. 20 Arrendamientos y cánones				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68
333	212	212	Edificios y otras construcciones	18.600,00		18.600,00	16.201,88	12.507,39	12.183,89	323,50	6.092,61
333	212	21255	REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS (REM.)		5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00		
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	18.600,00	5.750,00	24.350,00	21.951,88	18.257,39	17.933,89	323,50	6.092,61
333	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00		1.000,00	281,69	281,69	281,69		718,31
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00		1.000,00	281,69	281,69	281,69		718,31
333	215	215	Mobiliario	3.000,00		3.000,00	1.232,18	1.232,18	1.232,18		1.767,82
			CTO 215 Mobiliario	3.000,00		3.000,00	1.232,18	1.232,18	1.232,18		1.767,82
333	216	216	Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			CTO 216 Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	25.600,00	5.750,00	31.350,00	23.465,75	19.771,26	19.447,76	323,50	11.578,74
333	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00	286,17	286,17	286,17		713,83
333	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	829,56	829,56	829,56		170,44
			CTO 220 Material de oficina	2.000,00		2.000,00	1.115,73	1.115,73	1.115,73		884,27
333	221	22100	Energía eléctrica	66.873,83	8.464,50	75.338,33	83.591,24	61.473,41	55.555,42	5.917,99	13.864,92
333	221	22101	Agua	7.470,00	851,73	8.321,73	7.521,73	3.324,36	3.324,36		4.997,37
333	221	22102	Gas	26.000,00	7.347,80	33.347,80	33.347,80	20.241,63	20.241,63		13.106,17
333	221	22103	Combustibles y carburantes	11.000,00		11.000,00	5.459,80	5.459,80	5.459,80		5.540,20
333	221	22104	Vestuario	2.100,00		2.100,00					2.100,00
333	221	22110	Productos de limpieza y aseo	1.300,00		1.300,00					1.300,00
333	221	22199	Otros suministros				2.463,40	2.463,40	358,60	2.104,80	-2.463,40

(2017)

Pág. 44

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 221 Suministros	114.743,83	16.664,03	131.407,86	132.383,97	92.962,60	84.939,81	8.022,79	38.445,26
333	223	223	Transportes	1.000,00		1.000,00	5.184,56	302,74	302,74		697,26
			CTO 223 Transportes	1.000,00		1.000,00	5.184,56	302,74	302,74		697,26
333	224	224	Primas de seguros	4.500,00		4.500,00	318,45				4.500,00
			CTO 224 Primas de seguros	4.500,00		4.500,00	318,45				4.500,00
333	225	22502	Tributos de las Entidades locales	4.050,00		4.050,00	3.553,96	3.553,96	3.553,96		496,04
			CTO 225 Tributos	4.050,00		4.050,00	3.553,96	3.553,96	3.553,96		496,04
333	226	22602	Publicidad y propaganda	5.000,00		5.000,00	908,59	908,59	908,59		4.091,41
333	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	50.000,00	4.347,65	54.347,65	41.129,99	25.036,83	22.616,83	2.420,00	29.310,82
333	226	22609	Actividades culturales y deportivas	95.000,00	19.281,50	114.281,50	101.792,71	85.419,71	81.799,71	3.620,00	28.861,79
333	226	22699	Otros gastos diversos	5.000,00		5.000,00	12.072,93	7.232,93	3.285,15	3.947,78	-2.232,93
			CTO 226 Gastos diversos	155.000,00	23.629,15	178.629,15	155.904,22	118.598,06	108.610,28	9.987,78	60.031,09
333	227	22700	Limpieza y aseo	163.274,53	55.461,08	218.735,61	215.528,44	187.707,33	161.459,11	26.248,22	31.028,28
333	227	22701	Seguridad	419.428,29	250.231,77	669.660,06	539.482,67	539.482,67	525.944,95	13.537,72	130.177,39
333	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	12.000,00		12.000,00	1.376,68	1.376,68	1.376,68		10.623,32
333	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales		5.609,56	5.609,56	37.127,00	24.504,46	24.504,46		-18.894,90
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	594.702,82	311.302,41	906.005,23	793.514,79	753.071,14	713.285,20	39.785,94	152.934,09
			ART. 22 Material, suministros y otros	875.996,65	351.595,59	1.227.592,24	1.091.975,68	969.604,23	911.807,72	57.796,51	257.988,01
333	230	23020	Del personal no directivo	5.000,00	1.725,75	6.725,75	5.220,26	4.998,26	4.998,26		1.727,49
			CTO 230 Dietas	5.000,00	1.725,75	6.725,75	5.220,26	4.998,26	4.998,26		1.727,49
333	231	23120	Del personal no directivo	2.000,00	663,17	2.663,17	1.278,14	1.164,68	1.164,68		1.498,49
			CTO 231 Locomoción	2.000,00	663,17	2.663,17	1.278,14	1.164,68	1.164,68		1.498,49

(2017)

Pág. 45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	7.000,00	2.388,92	9.388,92	6.498,40	6.162,94	6.162,94		3.225,98
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	908.596,65	359.734,51	1.268.331,16	1.124.142,51	997.741,11	937.890,32	59.850,79	270.590,05
333	489	48910	TRANSFERENCIAS	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
333	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
333	623	62355	INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		4.929,52	4.929,52					4.929,52
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje		4.929,52	4.929,52					4.929,52
333	625	625	Mobiliario	7.200,00		7.200,00	2.479,98	174,93	174,93		7.025,07
333	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		20.509,29	20.509,29	17.908,00	17.908,00	17.908,00		2.601,29
			CTO 625 Mobiliario	7.200,00	20.509,29	27.709,29	20.387,98	18.082,93	18.082,93		9.626,36
333	626	626	Equipos para procesos de información								
			CTO 626 Equipos para procesos de información								
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	7.200,00	25.438,81	32.638,81	20.387,98	18.082,93	18.082,93		14.555,88
333	632	632	Edificios y otras construcciones	100.000,00	-34.328,00	65.672,00	43.461,33	22.625,00	22.625,00		43.047,00
333	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		95.541,00	95.541,00	77.633,60	77.633,60	77.633,60		17.907,40
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	100.000,00	61.213,00	161.213,00	121.094,93	100.258,60	100.258,60		60.954,40
333	635	635	Mobiliario								
333	635	63555	INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		5.179,29	5.179,29	151,71	151,71	151,71		5.027,58
			CTO 635 Mobiliario		5.179,29	5.179,29	151,71	151,71	151,71		5.027,58

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	100.000,00	66.392,29	166.392,29	121.246,64	100.410,31	100.410,31		65.981,98
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	107.200,00	91.831,10	199.031,10	141.634,62	118.493,24	118.493,24		80.537,86
			TOTAL GR. PROGRA. 333	2.780.231,79	458.425,89	3.238.657,68	3.038.399,11	2.862.273,57	2.732.886,81	129.386,76	376.384,11

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 33 CULTURA.
 Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	206	206	Arrendamientos de equipos para procesos de información				987,36	987,36	987,36		-987,36
			CTO 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información				987,36	987,36	987,36		-987,36
334	209	209	Cánones								
			CTO 209 Cánones								
			ART. 20 Arrendamientos y cánones				987,36	987,36	987,36		-987,36
334	223	223	Transportes				400,00	400,00	400,00		-400,00
			CTO 223 Transportes				400,00	400,00	400,00		-400,00
334	224	224	Primas de seguros				1.061,50	1.061,50	1.061,50		-1.061,50
			CTO 224 Primas de seguros				1.061,50	1.061,50	1.061,50		-1.061,50
334	226	22601	Atenciones protocolarias y representativas	5.000,00	5.662,80	10.662,80	5.662,80	5.662,80	5.662,80		5.000,00
334	226	22602	Publicidad y propaganda	90.000,00	51.832,80	141.832,80	148.679,16	123.733,72	123.733,72		18.099,08
334	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	20.000,00		20.000,00	1.452,30	1.452,30	1.452,30		18.547,70
334	226	22609	Actividades culturales y deportivas	485.000,00	22.068,33	507.068,33	399.989,43	362.567,45	358.957,68	3.609,77	144.500,88
334	226	22699	Otros gastos diversos	25.000,00	12.909,16	37.909,16	56.259,81	56.259,81	56.259,81		-18.350,65
			CTO 226 Gastos diversos	625.000,00	92.473,09	717.473,09	612.043,50	549.676,08	546.066,31	3.609,77	167.797,01
334	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	179.000,00	17.021,36	196.021,36	138.642,77	128.867,52	128.867,52		67.153,84
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	179.000,00	17.021,36	196.021,36	138.642,77	128.867,52	128.867,52		67.153,84
			ART. 22 Material, suministros y otros	804.000,00	109.494,45	913.494,45	752.147,77	680.005,10	676.395,33	3.609,77	233.489,35
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	804.000,00	109.494,45	913.494,45	753.135,13	680.992,46	677.382,69	3.609,77	232.501,99
334	462	462	A Ayuntamientos				3.000,00	3.000,00		3.000,00	-3.000,00
334	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	315.500,00	155.190,93	470.690,93	465.936,04	344.754,43	316.717,11	28.037,32	125.936,50

(2017)

Pág. 48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	462	46211	SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS		570,00	570,00	362,65	362,65	362,65		207,35
			CTO 462 A Ayuntamientos	315.500,00	155.760,93	471.260,93	469.298,69	348.117,08	317.079,76	31.037,32	123.143,85
			ART. 46 A Entidades Locales	315.500,00	155.760,93	471.260,93	469.298,69	348.117,08	317.079,76	31.037,32	123.143,85
334	479	47900	OUTRAS SUBV.A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00	2.000,00	19.000,00	19.000,00	2.000,00	2.000,00		17.000,00
			CTO 479 Otras subvenciones a Empresas privadas	17.000,00	2.000,00	19.000,00	19.000,00	2.000,00	2.000,00		17.000,00
			ART. 47 A Empresas privadas	17.000,00	2.000,00	19.000,00	19.000,00	2.000,00	2.000,00		17.000,00
334	481	481	TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	15.000,00		15.000,00	504,70	504,70	504,70		14.495,30
			CTO 481 TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	15.000,00		15.000,00	504,70	504,70	504,70		14.495,30
334	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	787.000,00	481.800,00	1.268.800,00	1.141.640,51	639.713,76	413.635,52	226.078,24	629.086,24
334	489	48903	FUNDACION FEIRAS E EXPOSICIÓN				7.500,00				
334	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		112.532,19	112.532,19	158.848,07	91.158,64	72.259,41	18.899,23	21.373,55
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	787.000,00	594.332,19	1.381.332,19	1.307.988,58	730.872,40	485.894,93	244.977,47	650.459,79
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	802.000,00	594.332,19	1.396.332,19	1.308.493,28	731.377,10	486.399,63	244.977,47	664.955,09
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.134.500,00	752.093,12	1.886.593,12	1.796.791,97	1.081.494,18	805.479,39	276.014,79	805.098,94
334	650	65005			17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84
334	762	762	A Ayuntamientos	318.148,99	227.278,07	545.427,06	545.427,05	263.582,46	263.582,46		281.844,60

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		112.751,96	112.751,96	109.854,34	109.188,84	79.418,07	29.770,77	3.563,12
			CTO 762 A Ayuntamientos	318.148,99	340.030,03	658.179,02	655.281,39	372.771,30	343.000,53	29.770,77	285.407,72
			ART. 76 A Entidades Locales	318.148,99	340.030,03	658.179,02	655.281,39	372.771,30	343.000,53	29.770,77	285.407,72
334	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS	10.000,00	62.532,15	72.532,15	72.532,15	2.400,00		2.400,00	70.132,15
334	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	10.000,00	74.532,15	84.532,15	84.532,15	14.400,00	12.000,00	2.400,00	70.132,15
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro	10.000,00	74.532,15	84.532,15	84.532,15	14.400,00	12.000,00	2.400,00	70.132,15
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	328.148,99	414.562,18	742.711,17	739.813,54	387.171,30	355.000,53	32.170,77	355.539,87
			TOTAL GR. PROGRA. 334	2.266.648,99	1.293.555,99	3.560.204,98	3.307.146,88	2.150.467,34	1.837.862,61	312.604,73	1.409.737,64

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
336	625	625	Mobiliario	606.364,00		606.364,00	606.364,00	606.364,00	606.364,00		
			CTO 625 Mobiliario	606.364,00		606.364,00	606.364,00	606.364,00	606.364,00		
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	606.364,00		606.364,00	606.364,00	606.364,00	606.364,00		
336	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		195.502,66	195.502,66	195.502,66	195.502,66	121.159,86	74.342,80	
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		195.502,66	195.502,66	195.502,66	195.502,66	121.159,86	74.342,80	
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		195.502,66	195.502,66	195.502,66	195.502,66	121.159,86	74.342,80	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	606.364,00	195.502,66	801.866,66	801.866,66	801.866,66	727.523,86	74.342,80	
			TOTAL GR. PROGRA. 336	606.364,00	195.502,66	801.866,66	801.866,66	801.866,66	727.523,86	74.342,80	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
338	226	22609	Actividades culturales y deportivas	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
			CTO 226 Gastos diversos	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
			ART. 22 Material, suministros y otros	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
			TOTAL GR. PROGRA. 338	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 34 DEPORTE.
 Grup. Prog. 340 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
340	120	120	Retribuciones básicas	49.356,44	22.413,61	71.770,05	70.422,17	70.422,17	70.422,17		1.347,88
			CTO 120 Retribuciones básicas	49.356,44	22.413,61	71.770,05	70.422,17	70.422,17	70.422,17		1.347,88
340	121	121	Retribuciones complementarias	70.333,34	23.296,88	93.630,22	94.630,98	94.630,98	94.630,98		-1.000,76
			CTO 121 Retribuciones complementarias	70.333,34	23.296,88	93.630,22	94.630,98	94.630,98	94.630,98		-1.000,76
			ART. 12 Personal Funcionario	119.689,78	45.710,49	165.400,27	165.053,15	165.053,15	165.053,15		347,12
340	131	13100	Retribucións básicas		30.000,00	30.000,00	18.591,90	18.591,90	18.591,90		11.408,10
340	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL TEMPORAL								
340	131	13102	Laboral temporal				1.690,42	1.690,42		1.690,42	-1.690,42
			CTO 131 Laboral temporal		30.000,00	30.000,00	20.282,32	20.282,32	18.591,90	1.690,42	9.717,68
			ART. 13 Personal Laboral		30.000,00	30.000,00	20.282,32	20.282,32	18.591,90	1.690,42	9.717,68
340	150	150	Productividad	9.187,07		9.187,07	11.766,72	11.766,72	983,18	10.783,54	-2.579,65
			CTO 150 Productividad	9.187,07		9.187,07	11.766,72	11.766,72	983,18	10.783,54	-2.579,65
340	151	151	Gratificaciones	1.519,14		1.519,14					1.519,14
			CTO 151 Gratificaciones	1.519,14		1.519,14					1.519,14
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	10.706,21		10.706,21	11.766,72	11.766,72	983,18	10.783,54	-1.060,51
340	160	16000	Seguridad Social	44.293,00	3.612,92	47.905,92	52.930,25	49.685,29	49.685,29		-1.779,37
			CTO 160 Cuotas sociales	44.293,00	3.612,92	47.905,92	52.930,25	49.685,29	49.685,29		-1.779,37
340	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	44.293,00	3.612,92	47.905,92	52.930,25	49.685,29	49.685,29		-1.779,37
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	174.688,99	79.323,41	254.012,40	250.032,44	246.787,48	234.313,52	12.473,96	7.224,92
340	216	216	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		-270,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 340 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		-270,50
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.000,00		1.000,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		-270,50
340	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00					1.000,00
340	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00		1.500,00	1.725,82	1.725,82	1.725,82		-225,82
			CTO 220 Material de oficina	2.500,00		2.500,00	1.725,82	1.725,82	1.725,82		774,18
			ART. 22 Material, suministros y otros	2.500,00		2.500,00	1.725,82	1.725,82	1.725,82		774,18
340	230	23020	Del personal no directivo								
			CTO 230 Dietas								
340	231	23120	Del personal no directivo								
			CTO 231 Locomoción								
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio								
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.500,00		3.500,00	2.996,32	2.996,32	2.996,32		503,68
340	625	625	Mobiliario		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
			CTO 625 Mobiliario		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
			TOTAL GR. PROGRA. 340	178.188,99	81.120,51	259.309,50	254.825,86	251.580,90	239.106,94	12.473,96	7.728,60

(2017)

Pág. 55

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
341	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	120.000,00	205.256,07	325.256,07	325.171,76	235.715,47	234.516,72	1.198,75	89.540,60
			CTO 462 A Ayuntamientos	120.000,00	205.256,07	325.256,07	325.171,76	235.715,47	234.516,72	1.198,75	89.540,60
			ART. 46 A Entidades Locales	120.000,00	205.256,07	325.256,07	325.171,76	235.715,47	234.516,72	1.198,75	89.540,60
341	481	481	TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	205.000,00		205.000,00	231.425,00	111.425,00	108.130,00	3.295,00	93.575,00
341	481	48155	PREMIOS,BECAS E PENSIONS (REMANENTES)		75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00		
			CTO 481 TRANSF.PREMIO,BECAS Y PENSION.DE ESTUDIO E INVEST	205.000,00	75.000,00	280.000,00	306.425,00	186.425,00	183.130,00	3.295,00	93.575,00
341	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	1.503.500,00	751.894,46	2.255.394,46	1.979.378,03	833.631,52	675.047,77	158.583,75	1.421.762,94
341	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		48.100,00	48.100,00	157.795,00	72.695,00	39.900,00	32.795,00	-24.595,00
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	1.503.500,00	799.994,46	2.303.494,46	2.137.173,03	906.326,52	714.947,77	191.378,75	1.397.167,94
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.708.500,00	874.994,46	2.583.494,46	2.443.598,03	1.092.751,52	898.077,77	194.673,75	1.490.742,94
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.828.500,00	1.080.250,53	2.908.750,53	2.768.769,79	1.328.466,99	1.132.594,49	195.872,50	1.580.283,54
341	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		56.165,23	56.165,23	53.350,71	31.191,78	4.691,78	26.500,00	24.973,45
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		56.165,23	56.165,23	53.350,71	31.191,78	4.691,78	26.500,00	24.973,45
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		56.165,23	56.165,23	53.350,71	31.191,78	4.691,78	26.500,00	24.973,45
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		56.165,23	56.165,23	53.350,71	31.191,78	4.691,78	26.500,00	24.973,45
341	762	762	A Ayuntamientos	281.900,00	479.187,54	761.087,54	760.526,85	261.695,16	258.795,07	2.900,09	499.392,38
341	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		146.978,37	146.978,37	146.978,37	141.400,49	105.515,26	35.885,23	5.577,88
			CTO 762 A Ayuntamientos	281.900,00	626.165,91	908.065,91	907.505,22	403.095,65	364.310,33	38.785,32	504.970,26
			ART. 76 A Entidades Locales	281.900,00	626.165,91	908.065,91	907.505,22	403.095,65	364.310,33	38.785,32	504.970,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
341	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		105.880,50	105.880,50					105.880,50
341	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		20.000,00	20.000,00	20.000,00				20.000,00
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		125.880,50	125.880,50	20.000,00				125.880,50
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		125.880,50	125.880,50	20.000,00				125.880,50
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	281.900,00	752.046,41	1.033.946,41	927.505,22	403.095,65	364.310,33	38.785,32	630.850,76
			TOTAL GR. PROGRA. 341	3.196.050,00	2.618.215,31	5.814.265,31	5.385.344,14	2.797.758,06	2.516.054,44	281.703,62	3.016.507,25

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
342	203	203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00		1.000,00	255,31	255,31	255,31		744,69
			CTO 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00		1.000,00	255,31	255,31	255,31		744,69
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	1.000,00		1.000,00	255,31	255,31	255,31		744,69
342	210	210	Infraestructuras y bienes naturales				10.083,66	10.083,66	10.083,66		-10.083,66
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales				10.083,66	10.083,66	10.083,66		-10.083,66
342	212	212	Edificios y otras construcciones	13.705,00		13.705,00	32.507,56	28.386,46	28.386,46		-14.681,46
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	13.705,00		13.705,00	32.507,56	28.386,46	28.386,46		-14.681,46
342	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00		3.000,00	211,63	211,63	211,63		2.788,37
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00		3.000,00	211,63	211,63	211,63		2.788,37
342	215	215	Mobiliario	1.000,00		1.000,00	2.807,20	2.807,20	2.807,20		-1.807,20
			CTO 215 Mobiliario	1.000,00		1.000,00	2.807,20	2.807,20	2.807,20		-1.807,20
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	17.705,00		17.705,00	45.610,05	41.488,95	41.488,95		-23.783,95
342	221	22100	Energía eléctrica	48.172,98	21.518,27	69.691,25	65.781,38	51.625,75	48.235,68	3.390,07	18.065,50
342	221	22101	Agua	8.500,00	2.200,00	10.700,00	10.600,00	5.934,07	4.195,00	1.739,07	4.765,93
342	221	22102	Gas	60.000,00	5.854,61	65.854,61	59.854,61	48.208,04	48.208,04		17.646,57
			CTO 221 Suministros	116.672,98	29.572,88	146.245,86	136.235,99	105.767,86	100.638,72	5.129,14	40.478,00
342	224	224	Primas de seguros	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 224 Primas de seguros	1.000,00		1.000,00					1.000,00
342	225	22502	Tributos de las Entidades locales	35.500,00		35.500,00	35.008,73	35.008,73	35.008,73		491,27
			CTO 225 Tributos	35.500,00		35.500,00	35.008,73	35.008,73	35.008,73		491,27
342	226	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00					1.000,00

(2017)

Pág. 58

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 226 Gastos diversos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
342	227	22700	Limpieza y aseo	136.250,60	33.837,62	170.088,22	177.480,49	164.822,42	153.543,20	11.279,22	5.265,80
342	227	22701	Seguridad	208.251,77	186.452,16	394.703,93	341.828,96	341.828,96	326.291,28	15.537,68	52.874,97
342	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	40.000,00		40.000,00	756,76	756,76		756,76	39.243,24
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	384.502,37	220.289,78	604.792,15	520.066,21	507.408,14	479.834,48	27.573,66	97.384,01
			ART. 22 Material, suministros y otros	538.675,35	249.862,66	788.538,01	691.310,93	648.184,73	615.481,93	32.702,80	140.353,28
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	557.380,35	249.862,66	807.243,01	737.176,29	689.928,99	657.226,19	32.702,80	117.314,02
342	449	44900	A LA SOCIEDAD URBANISTICA PROVINCIAL DE LUGO	26.000,00	54.000,00	80.000,00	79.535,48	25.000,00		25.000,00	55.000,00
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	26.000,00	54.000,00	80.000,00	79.535,48	25.000,00		25.000,00	55.000,00
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Loca	26.000,00	54.000,00	80.000,00	79.535,48	25.000,00		25.000,00	55.000,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.000,00	54.000,00	80.000,00	79.535,48	25.000,00		25.000,00	55.000,00
342	625	625	Mobiliario	7.000,00		7.000,00					7.000,00
			CTO 625 Mobiliario	7.000,00		7.000,00					7.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	7.000,00		7.000,00					7.000,00
342	632	632	Edificios y otras construcciones	11.000,00	12.293,60	23.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		13.563,97
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	11.000,00	12.293,60	23.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		13.563,97
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	11.000,00	12.293,60	23.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		13.563,97
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	18.000,00	12.293,60	30.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		20.563,97
			TOTAL GR. PROGRA. 342	601.380,35	316.156,26	917.536,61	826.441,40	724.658,62	666.955,82	57.702,80	192.877,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 412 MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SIST.PRODUC

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	228.705,07	2.883,48	231.588,55	116.801,71	107.283,60	107.283,60	124.304,95	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	887.013,54	-105.818,88	781.194,66	584.028,58	574.510,47	543.444,29	206.684,19	
412	203	203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CTO 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
412	210	210	Infraestructuras y bienes naturales	10.000,00		10.000,00	465,00	465,00	465,00	9.535,00	
412	210	21055	REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REMANENTES)		15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00		
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	10.000,00	15.340,00	25.340,00	15.805,00	15.805,00	15.805,00	9.535,00	
412	212	212	Edificios y otras construcciones	25.000,00		25.000,00	32.813,96	32.529,23	28.430,23	4.099,00	
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	25.000,00		25.000,00	32.813,96	32.529,23	28.430,23	4.099,00	
412	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	27.000,00		27.000,00	6.281,02	6.281,02	6.111,42	169,60	
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	27.000,00		27.000,00	6.281,02	6.281,02	6.111,42	169,60	
412	215	215	Mobiliario	300,00		300,00				300,00	
			CTO 215 Mobiliario	300,00		300,00				300,00	
412	216	216	Equipos para procesos de información	600,00		600,00				600,00	
			CTO 216 Equipos para procesos de información	600,00		600,00				600,00	
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	62.900,00	15.340,00	78.240,00	54.899,98	54.615,25	50.346,65	4.268,60	
412	220	22002	Material informático no inventariable	600,00		600,00				600,00	
			CTO 220 Material de oficina	600,00		600,00				600,00	

(2017)

Pág. 61

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 412 MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SIST.PRODUC

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
412	221	22100	Energía eléctrica	65.500,00	19.971,06	85.471,06	108.734,67	75.969,00	69.703,04	6.265,96	9.502,06
412	221	22103	Combustibles y carburantes	15.000,00		15.000,00	6.528,86	6.528,86	6.528,86		8.471,14
412	221	22104	Vestuario	2.800,00		2.800,00					2.800,00
412	221	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	20.000,00		20.000,00	7.495,73	7.495,73	7.419,68	76,05	12.504,27
412	221	22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
412	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos	24.000,00		24.000,00	10.329,54	10.329,54	9.820,03	509,51	13.670,46
412	221	22113	Manutención de animales	211.897,79	47.498,40	259.396,19	190.739,94	153.912,40	142.268,65	11.643,75	105.483,79
412	221	22199	Otros suministros	25.000,00	18.798,68	43.798,68	17.170,87				43.798,68
			CTO 221 Suministros	365.197,79	86.268,14	451.465,93	340.999,61	254.235,53	235.740,26	18.495,27	197.230,40
412	223	223	Transportes	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CTO 223 Transportes	10.000,00		10.000,00					10.000,00
412	225	22500	Tributos estatales				1.445,29	1.445,29	1.445,29		-1.445,29
412	225	22502	Tributos de las Entidades locales	19.000,00		19.000,00	62.831,82	62.831,82	62.831,82		-43.831,82
			CTO 225 Tributos	19.000,00		19.000,00	64.277,11	64.277,11	64.277,11		-45.277,11
412	226	22602	Publicidad y propaganda	6.000,00		6.000,00					6.000,00
412	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	3.000,00		3.000,00					3.000,00
412	226	22699	Otros gastos diversos	3.000,00		3.000,00	2.519,14	2.519,14	2.519,14		480,86
			CTO 226 Gastos diversos	12.000,00		12.000,00	2.519,14	2.519,14	2.519,14		9.480,86
412	227	22700	Limpieza y aseo	9.168,88	2.393,30	11.562,18	12.665,73	11.272,06	10.009,14	1.262,92	290,12
412	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	40.000,00	25.780,00	65.780,00	86.430,82	86.430,82	79.030,82	7.400,00	-20.650,82
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	49.168,88	28.173,30	77.342,18	99.096,55	97.702,88	89.039,96	8.662,92	-20.360,70
			ART. 22 Material, suministros y otros	455.966,67	114.441,44	570.408,11	506.892,41	418.734,66	391.576,47	27.158,19	151.673,45

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 412 MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SIST.PRODUC

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
412	230	23020	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	18,70	18,70	18,70		981,30
			CTO 230 Dietas	1.000,00		1.000,00	18,70	18,70	18,70		981,30
412	231	23120	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 231 Locomoción	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.000,00		2.000,00	18,70	18,70	18,70		1.981,30
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	521.866,67	129.781,44	651.648,11	561.811,09	473.368,61	441.941,82	31.426,79	178.279,50
412	622	622	Edificios y otras construcciones	395.000,00		395.000,00	14.520,00	14.520,00	14.520,00		380.480,00
412	622	62255	INV.EDIFICIOS E O.CONST.(REM.)		617.121,60	617.121,60	232.551,58	6.062,92	6.062,92		611.058,68
			CTO 622 Edificios y otras construcciones	395.000,00	617.121,60	1.012.121,60	247.071,58	20.582,92	20.582,92		991.538,68
412	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	20.000,00		20.000,00					20.000,00
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	20.000,00		20.000,00					20.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	415.000,00	617.121,60	1.032.121,60	247.071,58	20.582,92	20.582,92		1.011.538,68
412	632	632	Edificios y otras construcciones				69.375,70				
			CTO 632 Edificios y otras construcciones				69.375,70				
412	633	633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	10.000,00		10.000,00	69.375,70				10.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	425.000,00	617.121,60	1.042.121,60	316.447,28	20.582,92	20.582,92		1.021.538,68
			TOTAL GR. PROGRA. 412	1.833.880,21	641.084,16	2.474.964,37	1.462.286,95	1.068.462,00	1.005.969,03	62.492,97	1.406.502,37

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
419	212	212	Edificios y otras construcciones CTO 212 Edificios y otras construcciones ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación								
419	226	22602	Publicidad y propaganda	10.000,00	3.401,00	13.401,00	26.680,50	24.233,88	24.233,88	-10.832,88	
419	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	10.000,00		10.000,00	3.421,50	3.421,50	3.421,50	6.578,50	
419	226	22699	Otros gastos diversos CTO 226 Gastos diversos	6.000,00 26.000,00		6.000,00 29.401,00	4.160,40 34.262,40	4.160,40 31.815,78	1.210,00 28.865,38	2.950,40 -2.414,78	
419	227	22706	Estudios y trabajos técnicos CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales ART. 22 Material, suministros y otros CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	6.000,00 6.000,00 32.000,00 32.000,00		6.000,00 6.000,00 35.401,00 35.401,00	34.262,40 34.262,40 31.815,78 31.815,78	28.865,38 28.865,38 2.950,40 2.950,40	2.950,40 2.950,40 3.585,22 3.585,22		
419	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS CTO 462 A Ayuntamientos ART. 46 A Entidades Locales	92.000,00 92.000,00 92.000,00	121.260,00	213.260,00	208.760,00	133.359,26	132.159,26	1.200,00 79.900,74 79.900,74	
419	479	47911	SUBV.EXCEP.A EMPRESAS PRIVADAS CTO 479 Otras subvenciones a Empresas privadas ART. 47 A Empresas privadas		9.750,00 9.750,00 9.750,00	9.750,00	9.750,00			9.750,00 9.750,00 9.750,00	
419	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	24.000,00	11.543,00	35.543,00	34.900,00	3.000,00	3.000,00	32.543,00	
419	489	48910	TRANSFERENCIAS	184.404,55	177.165,50	361.570,05	182.665,50	177.665,50		177.665,50 183.904,55	
419	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		115.694,00	115.694,00	234.482,05	93.000,00	7.000,00	86.000,00 22.694,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	208.404,55	304.402,50	512.807,05	452.047,55	273.665,50	10.000,00	263.665,50	239.141,55
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	208.404,55	304.402,50	512.807,05	452.047,55	273.665,50	10.000,00	263.665,50	239.141,55
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300.404,55	435.412,50	735.817,05	670.557,55	407.024,76	142.159,26	264.865,50	328.792,29
419	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		20.068,75	20.068,75	14.699,19	2.230,44		2.230,44	17.838,31
419	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00		
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		31.373,75	31.373,75	26.004,19	13.535,44	11.305,00	2.230,44	17.838,31
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		31.373,75	31.373,75	26.004,19	13.535,44	11.305,00	2.230,44	17.838,31
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		31.373,75	31.373,75	26.004,19	13.535,44	11.305,00	2.230,44	17.838,31
			TOTAL GR. PROGRA. 419	332.404,55	470.187,25	802.591,80	730.824,14	452.375,98	182.329,64	270.046,34	350.215,82

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 42 INDUSTRIA Y ENERGÍA.

Grup. Prog. 422 INDUSTRIA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
422	762	762	A Ayuntamientos		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
			CTO 762 A Ayuntamientos		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
			ART. 76 A Entidades Locales		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
			TOTAL GR. PROGRA. 422		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 42 INDUSTRIA Y ENERGÍA.

Grup. Prog. 425 ENERGÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
425	762	762	A Ayuntamientos		10.406,00	10.406,00	10.406,00	8.324,80	8.324,80		2.081,20
425	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		124.449,98	124.449,98	124.449,98	105.860,32	104.468,82	1.391,50	18.589,66
			CTO 762 A Ayuntamientos		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86
			ART. 76 A Entidades Locales		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86
			TOTAL GR. PROGRA. 425		134.855,98	134.855,98	134.855,98	114.185,12	112.793,62	1.391,50	20.670,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 430 ADMÓN GENERAL DE COMERCIO, TURISMO Y PYMES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	76.735,00	3.696,30	80.431,30	50.491,78	46.774,42	46.774,42	33.656,88	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	329.330,45	-16.629,67	312.700,78	237.147,06	231.846,25	224.310,63	80.854,53	
430	216	216	Equipos para procesos de información	500,00		500,00				500,00	
			CTO 216 Equipos para procesos de información	500,00		500,00				500,00	
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	500,00		500,00				500,00	
430	220	22000	Ordinario no inventariable	600,00		600,00	222,59	222,59	222,59	377,41	
430	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	600,00		600,00	1.276,23	1.276,23	1.276,23	-676,23	
			CTO 220 Material de oficina	1.200,00		1.200,00	1.498,82	1.498,82	1.498,82	-298,82	
			ART. 22 Material, suministros y otros	1.200,00		1.200,00	1.498,82	1.498,82	1.498,82	-298,82	
430	230	23020	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	739,09	739,09	739,09	260,91	
			CTO 230 Dietas	1.000,00		1.000,00	739,09	739,09	739,09	260,91	
430	231	23120	Del personal no directivo	500,00		500,00				500,00	
			CTO 231 Locomoción	500,00		500,00				500,00	
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	1.500,00		1.500,00	739,09	739,09	739,09	760,91	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.200,00		3.200,00	2.237,91	2.237,91	2.237,91	962,09	
430	625	625	Mobiliario				534,00	534,00	534,00	-534,00	
			CTO 625 Mobiliario				534,00	534,00	534,00	-534,00	
430	626	626	Equipos para procesos de información	1.200,00		1.200,00				1.200,00	
			CTO 626 Equipos para procesos de información	1.200,00		1.200,00				1.200,00	
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	1.200,00		1.200,00	534,00	534,00	534,00	666,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 430 ADMÓN GENERAL DE COMERCIO, TURISMO Y PYMES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	1.200,00		1.200,00	534,00	534,00	534,00		666,00
			TOTAL GR. PROGRA. 430	333.730,45	-16.629,67	317.100,78	239.918,97	234.618,16	227.082,54	7.535,62	82.482,62

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 431 COMERCIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
431	489	48903	FUNDACION FEIRAS E EXPOSICIONS		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00		
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00		
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00		
431	650	65005			8.005,32	8.005,32				8.005,32	
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		8.005,32	8.005,32				8.005,32	
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		8.005,32	8.005,32				8.005,32	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		8.005,32	8.005,32				8.005,32	
431	762	762	A Ayuntamientos		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83	14.066,71	
			CTO 762 A Ayuntamientos		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83	14.066,71	
			ART. 76 A Entidades Locales		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83	14.066,71	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83	14.066,71	
431	870	870	Aportaciones a fundaciones	112.269,23		112.269,23	112.269,23			112.269,23	
			CTO 870 Aportaciones a fundaciones	112.269,23		112.269,23	112.269,23			112.269,23	
			ART. 87 Aportaciones patrimoniales	112.269,23		112.269,23	112.269,23			112.269,23	
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS	112.269,23		112.269,23	112.269,23			112.269,23	
			TOTAL GR. PROGRA. 431	112.269,23	75.138,86	187.408,09	179.402,77	165.336,06	53.066,83	112.269,23	22.072,03

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
432	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.200,00		1.200,00					1.200,00
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.200,00		1.200,00					1.200,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.200,00		1.200,00					1.200,00
432	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00	1.417,00	1.417,00	1.417,00		-417,00
432	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones								
			CTO 220 Material de oficina	1.000,00		1.000,00	1.417,00	1.417,00	1.417,00		-417,00
432	221	22100	Energía eléctrica	34.200,00	6.915,39	41.115,39	25.970,01	12.545,57	10.255,37	2.290,20	28.569,82
432	221	22103	Combustibles y carburantes	35.000,00		35.000,00					35.000,00
432	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos				111,66	111,66	111,66		-111,66
			CTO 221 Suministros	69.200,00	6.915,39	76.115,39	26.081,67	12.657,23	10.367,03	2.290,20	63.458,16
432	222	22203	Informáticas	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 222 Comunicaciones	1.000,00		1.000,00					1.000,00
432	223	223	Transportes	2.000,00		2.000,00					2.000,00
432	223	22355	TRANSPORTES (REM)		17.687,60	17.687,60	17.687,60				17.687,60
			CTO 223 Transportes	2.000,00	17.687,60	19.687,60	17.687,60				19.687,60
432	224	224	Primas de seguros	15.000,00		15.000,00					15.000,00
			CTO 224 Primas de seguros	15.000,00		15.000,00					15.000,00
432	225	22500	Tributos estatales	6.000,00		6.000,00	4.230,00	4.230,00	4.230,00		1.770,00
432	225	22502	Tributos de las Entidades locales	5.500,00		5.500,00	3.034,30	3.034,30	3.034,30		2.465,70
			CTO 225 Tributos	11.500,00		11.500,00	7.264,30	7.264,30	7.264,30		4.235,70
432	226	22601	Atenciones protocolarias y representativas	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
432	226	22602	Publicidad y propaganda	105.000,00	13.290,60	118.290,60	120.328,82	120.328,82	114.128,82	6.200,00	-2.038,22

(2017)

Pág. 72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
432	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	10.000,00		10.000,00	1.599,70	1.599,70	1.599,70		8.400,30
432	226	22699	Otros gastos diversos	10.000,00		10.000,00	250,00	250,00	250,00		9.750,00
			CTO 226 Gastos diversos	128.000,00	13.290,60	141.290,60	125.178,52	125.178,52	115.978,52	9.200,00	16.112,08
432	227	22700	Limpieza y aseo				307,69				
432	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	515.000,00	614.161,11	1.129.161,11	978.743,92	955.249,41	955.249,41		173.911,70
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	515.000,00	614.161,11	1.129.161,11	979.051,61	955.249,41	955.249,41		173.911,70
			ART. 22 Material, suministros y otros	742.700,00	652.054,70	1.394.754,70	1.156.680,70	1.101.766,46	1.090.276,26	11.490,20	292.988,24
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	743.900,00	652.054,70	1.395.954,70	1.156.680,70	1.101.766,46	1.090.276,26	11.490,20	294.188,24
432	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	130.000,00	67.847,92	197.847,92	197.847,92	150.813,64	150.813,64		47.034,28
			CTO 462 A Ayuntamientos	130.000,00	67.847,92	197.847,92	197.847,92	150.813,64	150.813,64		47.034,28
432	467	467	A Consorcios	50.000,00		50.000,00	50.000,00	40.000,00		40.000,00	10.000,00
432	467	46700	TRANSF.CTES. A CONSORCIOS		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			CTO 467 A Consorcios	50.000,00	5.000,00	55.000,00	55.000,00	45.000,00	5.000,00	40.000,00	10.000,00
			ART. 46 A Entidades Locales	180.000,00	72.847,92	252.847,92	252.847,92	195.813,64	155.813,64	40.000,00	57.034,28
432	479	47911	SUBV.EXCEP.A EMPRESAS PRIVADAS		24.200,00	24.200,00	24.200,00				24.200,00
			CTO 479 Otras subvenciones a Empresas privadas		24.200,00	24.200,00	24.200,00				24.200,00
			ART. 47 A Empresas privadas		24.200,00	24.200,00	24.200,00				24.200,00
432	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	151.500,00	10.000,00	161.500,00	154.500,00	118.000,00	105.000,00	13.000,00	43.500,00
432	489	48910	TRANSFERENCIAS	33.010,12		33.010,12	27.000,00	27.000,00	21.000,00	6.000,00	6.010,12
432	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		32.792,30	32.792,30	22.813,49	4.500,00	4.500,00		28.292,30
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	184.510,12	42.792,30	227.302,42	204.313,49	149.500,00	130.500,00	19.000,00	77.802,42

(2017)

Pág. 73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	184.510,12	42.792,30	227.302,42	204.313,49	149.500,00	130.500,00	19.000,00	77.802,42
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	364.510,12	139.840,22	504.350,34	481.361,41	345.313,64	286.313,64	59.000,00	159.036,70
432	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	9.500,00		9.500,00	127,14				9.500,00
432	623	62355	INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		18.829,00	18.829,00	18.793,99	9.293,99	9.293,99		9.535,01
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	9.500,00	18.829,00	28.329,00	18.921,13	9.293,99	9.293,99		19.035,01
432	626	626	Equipos para procesos de información								
			CTO 626 Equipos para procesos de información								
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	9.500,00	18.829,00	28.329,00	18.921,13	9.293,99	9.293,99		19.035,01
432	632	632	Edificios y otras construcciones	4.000,00		4.000,00	12.608,45	8.027,52		8.027,52	-4.027,52
432	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		119.000,00	119.000,00	83.656,99	83.656,99	80.587,59	3.069,40	35.343,01
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	4.000,00	119.000,00	123.000,00	96.265,44	91.684,51	80.587,59	11.096,92	31.315,49
432	634	634	Elementos de transporte	12.000,00		12.000,00	51.058,62				12.000,00
432	634	63455	ELEMENTOS DE TRANSPORTE (REM.)		121.252,52	121.252,52	121.252,52				121.252,52
			CTO 634 Elementos de transporte	12.000,00	121.252,52	133.252,52	172.311,14				133.252,52
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	16.000,00	240.252,52	256.252,52	268.576,58	91.684,51	80.587,59	11.096,92	164.568,01
432	640	640	Gastos en inversiones de carácter	320.000,00		320.000,00	152.855,11	100.505,11	87.316,11	13.189,00	219.494,89
432	640	64055	INV.CARACTER INMATERIAL (REMANENTES)		187.737,01	187.737,01	145.387,01	144.297,99	86.217,99	58.080,00	43.439,02
			CTO 640 Gastos en inversiones de carácter	320.000,00	187.737,01	507.737,01	298.242,12	244.803,10	173.534,10	71.269,00	262.933,91
432	641	641	Gastos en aplicaciones informáticas				11.858,00	11.858,00		11.858,00	-11.858,00
			CTO 641 Gastos en aplicaciones informáticas				11.858,00	11.858,00		11.858,00	-11.858,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial	320.000,00	187.737,01	507.737,01	310.100,12	256.661,10	173.534,10	83.127,00	251.075,91
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	345.500,00	446.818,53	792.318,53	597.597,83	357.639,60	263.415,68	94.223,92	434.678,93
432	762	762	A Ayuntamientos	195.000,00	-93.538,53	101.461,47	101.461,47	81.169,18	81.169,18		20.292,29
432	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		22.020,80	22.020,80	22.020,80	21.608,87	21.608,87		411,93
			CTO 762 A Ayuntamientos	195.000,00	-71.517,73	123.482,27	123.482,27	102.778,05	102.778,05		20.704,22
			ART. 76 A Entidades Locales	195.000,00	-71.517,73	123.482,27	123.482,27	102.778,05	102.778,05		20.704,22
432	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS	130.000,00	-40.400,00	89.600,00					89.600,00
432	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	130.000,00	-37.900,00	92.100,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		89.600,00
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro	130.000,00	-37.900,00	92.100,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		89.600,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	325.000,00	-109.417,73	215.582,27	125.982,27	105.278,05	105.278,05		110.304,22
			TOTAL GR. PROGRA. 432	1.778.910,12	1.129.295,72	2.908.205,84	2.361.622,21	1.909.997,75	1.745.283,63	164.714,12	998.208,09

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 433 DESARROLLO EMPRESARIAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
433	226	22602	Publicidad y propaganda	3.000,00	28.132,50	31.132,50	47.096,16	27.930,78	27.930,78		3.201,72
433	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	25.000,00	-8.226,50	16.773,50	4.174,50	4.174,50	4.174,50		12.599,00
433	226	22699	Otros gastos diversos	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CTO 226 Gastos diversos	38.000,00	19.906,00	57.906,00	51.270,66	32.105,28	32.105,28		25.800,72
			ART. 22 Material, suministros y otros	38.000,00	19.906,00	57.906,00	51.270,66	32.105,28	32.105,28		25.800,72
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	38.000,00	19.906,00	57.906,00	51.270,66	32.105,28	32.105,28		25.800,72
433	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	160.000,00	-40.000,00	120.000,00	25.000,00	20.000,00		20.000,00	100.000,00
433	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		20.000,00	20.000,00	106.349,29	20.000,00	20.000,00		
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	160.000,00	-20.000,00	140.000,00	131.349,29	40.000,00	20.000,00	20.000,00	100.000,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	160.000,00	-20.000,00	140.000,00	131.349,29	40.000,00	20.000,00	20.000,00	100.000,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160.000,00	-20.000,00	140.000,00	131.349,29	40.000,00	20.000,00	20.000,00	100.000,00
433	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		40.000,00	40.000,00					40.000,00
433	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		25.000,00	25.000,00	25.000,00				25.000,00
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		65.000,00	65.000,00	25.000,00				65.000,00
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		65.000,00	65.000,00	25.000,00				65.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		65.000,00	65.000,00	25.000,00				65.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 433	198.000,00	64.906,00	262.906,00	207.619,95	72.105,28	52.105,28	20.000,00	190.800,72

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	120	120	Retribuciones básicas	504.702,61		504.702,61	559.677,70	559.677,70	559.677,70		-54.975,09
			CTO 120 Retribuciones básicas	504.702,61		504.702,61	559.677,70	559.677,70	559.677,70		-54.975,09
450	121	121	Retribuciones complementarias	712.483,38	60.000,00	772.483,38	797.727,29	797.727,29	797.727,29		-25.243,91
			CTO 121 Retribuciones complementarias	712.483,38	60.000,00	772.483,38	797.727,29	797.727,29	797.727,29		-25.243,91
			ART. 12 Personal Funcionario	1.217.185,99	60.000,00	1.277.185,99	1.357.404,99	1.357.404,99	1.357.404,99		-80.219,00
450	130	13000	Retribuciones básicas	456.603,84	-253.398,20	203.205,64	121.776,62	121.776,62	121.776,62		81.429,02
450	130	13001	Horas extraordinarias	10.266,20		10.266,20					10.266,20
450	130	13002	Otras remuneraciones	22.678,30		22.678,30	5.015,62	5.015,62		5.015,62	17.662,68
			CTO 130 Laboral Fijo	489.548,34	-253.398,20	236.150,14	126.792,24	126.792,24	121.776,62	5.015,62	109.357,90
450	131	13100	Retribuciones básicas				49.918,34	49.918,34	49.918,34		-49.918,34
450	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL								
450	131	13102	Laboral temporal				2.380,67	2.380,67		2.380,67	-2.380,67
			CTO 131 Laboral temporal				52.299,01	52.299,01	49.918,34	2.380,67	-52.299,01
			ART. 13 Personal Laboral	489.548,34	-253.398,20	236.150,14	179.091,25	179.091,25	171.694,96	7.396,29	57.058,89
450	150	150	Productividad	93.427,99		93.427,99	77.840,01	77.840,01	3.525,30	74.314,71	15.587,98
			CTO 150 Productividad	93.427,99		93.427,99	77.840,01	77.840,01	3.525,30	74.314,71	15.587,98
450	151	151	Gratificaciones	15.448,96		15.448,96	114.074,88	114.074,88	114.074,88		-98.625,92
450	151	15155	GRATIFICACIONES (REM.)		11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53		
			CTO 151 Gratificaciones	15.448,96	11.342,53	26.791,49	125.417,41	125.417,41	125.417,41		-98.625,92
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	108.876,95	11.342,53	120.219,48	203.257,42	203.257,42	128.942,71	74.314,71	-83.037,94
450	160	16000	Seguridad Social	566.380,00	-53.175,12	513.204,88	539.272,51	498.712,61	498.712,61		14.492,27
			CTO 160 Cuotas sociales	566.380,00	-53.175,12	513.204,88	539.272,51	498.712,61	498.712,61		14.492,27

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	164	164	Complemento familiar				4.365,47	4.365,47	4.365,47		-4.365,47
			CTO 164 Complemento familiar				4.365,47	4.365,47	4.365,47		-4.365,47
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	566.380,00	-53.175,12	513.204,88	543.637,98	503.078,08	503.078,08		10.126,80
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	2.381.991,28	-235.230,79	2.146.760,49	2.283.391,64	2.242.831,74	2.161.120,74	81.711,00	-96.071,25
450	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.500,00		2.500,00	2.890,81	2.890,81	2.176,91	713,90	-390,81
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.500,00		2.500,00	2.890,81	2.890,81	2.176,91	713,90	-390,81
450	215	215	Mobiliario	2.000,00	-2.000,00						
			CTO 215 Mobiliario	2.000,00	-2.000,00						
450	216	216	Equipos para procesos de información	5.000,00		5.000,00	3.533,20	3.533,20	3.533,20		1.466,80
			CTO 216 Equipos para procesos de información	5.000,00		5.000,00	3.533,20	3.533,20	3.533,20		1.466,80
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	9.500,00	-2.000,00	7.500,00	6.424,01	6.424,01	5.710,11	713,90	1.075,99
450	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00					1.000,00
450	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	1.091,12	1.091,12	1.091,12		-91,12
			CTO 220 Material de oficina	2.000,00		2.000,00	1.091,12	1.091,12	1.091,12		908,88
450	221	22102	Gas	31.000,00	9.682,04	40.682,04	40.682,04	22.014,11	20.871,87	1.142,24	18.667,93
450	221	22104	Vestuario	3.000,00	-1.500,00	1.500,00	367,84	367,84	367,84		1.132,16
450	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos								
			CTO 221 Suministros	34.000,00	8.182,04	42.182,04	41.049,88	22.381,95	21.239,71	1.142,24	19.800,09
450	225	22500	Tributos estatales	2.000,00	-486,43	1.513,57	518,58	518,58	518,58		994,99
450	225	22502	Tributos de las Entidades locales				5,00	5,00	5,00		-5,00
			CTO 225 Tributos	2.000,00	-486,43	1.513,57	523,58	523,58	523,58		989,99
450	226	22602	Publicidad y propaganda	6.000,00	-6.000,00						

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	226	22603	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	-1.000,00						
450	226	22699	Otros gastos diversos	10.000,00	-3.000,00	7.000,00	6.829,41	6.829,41	6.829,41	170,59	
			CTO 226 Gastos diversos	17.000,00	-10.000,00	7.000,00	6.829,41	6.829,41	6.829,41	170,59	
450	227	22700	Limpieza y aseo	26.437,20	6.609,28	33.046,48	33.046,48	30.843,40	28.640,30	2.203,08	
450	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	124.644,18	112.346,04	236.990,22	112.080,49	27.898,31	27.898,31	209.091,91	
450	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales				21.574,62	6.772,44	4.974,56	1.797,88	
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	151.081,38	118.955,32	270.036,70	166.701,59	65.514,15	61.513,17	4.000,98	
			ART. 22 Material, suministros y otros	206.081,38	116.650,93	322.732,31	216.195,58	96.340,21	91.196,99	5.143,22	
450	230	23020	Del personal no directivo	70.000,00		70.000,00	41.017,77	41.017,77	41.017,77	28.982,23	
			CTO 230 Dietas	70.000,00		70.000,00	41.017,77	41.017,77	41.017,77	28.982,23	
450	231	23120	Del personal no directivo	25.000,00		25.000,00	23.133,94	23.133,94	23.133,94	1.866,06	
			CTO 231 Locomoción	25.000,00		25.000,00	23.133,94	23.133,94	23.133,94	1.866,06	
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	95.000,00		95.000,00	64.151,71	64.151,71	64.151,71	30.848,29	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	310.581,38	114.650,93	425.232,31	286.771,30	166.915,93	161.058,81	5.857,12	
450	352	352	Intereses de demora	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61	2.866,39	
			CTO 352 Intereses de demora	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61	2.866,39	
			ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61	2.866,39	
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61	2.866,39	
450	625	625	Mobiliario								
450	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		259,76	259,76	259,76	259,76	259,76		
			CTO 625 Mobiliario		259,76	259,76	259,76	259,76	259,76		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los		259,76	259,76	259,76	259,76	259,76		
450	633	633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	22.000,00		22.000,00	21.757,39			22.000,00	
450	633	63355	INV.REPOS.MAQUINARIA (REM.)		2.000,00	2.000,00	1.285,02	1.285,02	1.285,02	714,98	
			CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	22.000,00	2.000,00	24.000,00	23.042,41	1.285,02	1.285,02	22.714,98	
450	636	636	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CTO 636 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	23.000,00	2.000,00	25.000,00	23.042,41	1.285,02	1.285,02	23.714,98	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	23.000,00	2.259,76	25.259,76	23.302,17	1.544,78	1.544,78	23.714,98	
			TOTAL GR. PROGRA. 450	2.718.572,66	-118.320,10	2.600.252,56	2.593.598,72	2.411.426,06	2.323.857,94	87.568,12	188.826,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 453 CARRETERAS .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
453	210	210	Infraestructuras y bienes naturales	1.350.000,00	-112.390,16	1.237.609,84	1.177.786,00	1.070.701,00	1.034.275,83	36.425,17	166.908,84
453	210	21055	REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REMANENTES)		52.502,71	52.502,71	52.502,71	41.943,17	41.943,17		10.559,54
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	1.350.000,00	-59.887,45	1.290.112,55	1.230.288,71	1.112.644,17	1.076.219,00	36.425,17	177.468,38
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.350.000,00	-59.887,45	1.290.112,55	1.230.288,71	1.112.644,17	1.076.219,00	36.425,17	177.468,38
453	227	22706	Estudios y trabajos técnicos								
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales								
			ART. 22 Material, suministros y otros								
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.350.000,00	-59.887,45	1.290.112,55	1.230.288,71	1.112.644,17	1.076.219,00	36.425,17	177.468,38
453	600	600	Inversiones en terrenos	204.708,41		204.708,41					204.708,41
453	600	60055	INVERSIONES EN TERRENOS (REMANENTES)		189.413,65	189.413,65	58.398,20	58.398,20	58.398,20		131.015,45
			CTO 600 Inversiones en terrenos	204.708,41	189.413,65	394.122,06	58.398,20	58.398,20	58.398,20		335.723,86
453	609	60955	OUTROS INVEST.INFRAEST.(REM.)		3.265,37	3.265,37	3.265,37				3.265,37
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin		3.265,37	3.265,37	3.265,37				3.265,37
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	204.708,41	192.679,02	397.387,43	61.663,57	58.398,20	58.398,20		338.989,23
453	619	619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	6.028.369,41	16.103.643,90	22.132.013,31	4.762.585,11	2.060.922,18	2.015.413,22	45.508,96	20.071.091,13
453	619	61955	OUTRAS INV.REPOS.INFRAEST. (REMAN.)		4.867.079,63	4.867.079,63	4.530.908,06	3.973.404,16	3.953.474,11	19.930,05	893.675,47
			CTO 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	6.028.369,41	20.970.723,53	26.999.092,94	9.293.493,17	6.034.326,34	5.968.887,33	65.439,01	20.964.766,60
			ART. 61 Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti	6.028.369,41	20.970.723,53	26.999.092,94	9.293.493,17	6.034.326,34	5.968.887,33	65.439,01	20.964.766,60
453	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)	4.260.882,85	-3.006.176,48	1.254.706,37					1.254.706,37

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 453 CARRETERAS .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
453	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		161.287,55	161.287,55	169.692,14	146.623,27	146.623,27		14.664,28
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos	4.260.882,85	-2.844.888,93	1.415.993,92	169.692,14	146.623,27	146.623,27		1.269.370,65
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos	4.260.882,85	-2.844.888,93	1.415.993,92	169.692,14	146.623,27	146.623,27		1.269.370,65
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	10.493.960,67	18.318.513,62	28.812.474,29	9.524.848,88	6.239.347,81	6.173.908,80	65.439,01	22.573.126,48
453	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
			CTO 762 A Ayuntamientos		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
			ART. 76 A Entidades Locales		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 453	11.843.960,67	18.268.626,17	30.112.586,84	10.765.137,59	7.361.991,98	7.260.127,80	101.864,18	22.750.594,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 454 CAMINOS VECINALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
454	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		9.975,00	9.975,00					9.975,00
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		9.975,00	9.975,00					9.975,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro		9.975,00	9.975,00					9.975,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.975,00	9.975,00					9.975,00
454	762	762	A Ayuntamientos	1.096.479,55	43.881,12	1.140.360,67	1.139.423,71	311.498,61	173.396,03	138.102,58	828.862,06
454	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		1.537.765,37	1.537.765,37	1.537.518,37	1.496.646,72	1.179.261,91	317.384,81	41.118,65
			CTO 762 A Ayuntamientos	1.096.479,55	1.581.646,49	2.678.126,04	2.676.942,08	1.808.145,33	1.352.657,94	455.487,39	869.980,71
			ART. 76 A Entidades Locales	1.096.479,55	1.581.646,49	2.678.126,04	2.676.942,08	1.808.145,33	1.352.657,94	455.487,39	869.980,71
454	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS		160.218,54	160.218,54	93.609,38	43.047,96	39.907,96	3.140,00	117.170,58
454	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		772.814,22	772.814,22	744.023,20	744.023,20	668.825,76	75.197,44	28.791,02
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		933.032,76	933.032,76	837.632,58	787.071,16	708.733,72	78.337,44	145.961,60
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		933.032,76	933.032,76	837.632,58	787.071,16	708.733,72	78.337,44	145.961,60
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.096.479,55	2.514.679,25	3.611.158,80	3.514.574,66	2.595.216,49	2.061.391,66	533.824,83	1.015.942,31
			TOTAL GR. PROGRA. 454	1.096.479,55	2.524.654,25	3.621.133,80	3.514.574,66	2.595.216,49	2.061.391,66	533.824,83	1.025.917,31

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
459	226	22602	Publicidad y propaganda		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70		
			CTO 226 Gastos diversos		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70		
			ART. 22 Material, suministros y otros		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70		
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70		
459	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10		
459	650	65009	OUTROS INVERSIONES.		15.205,34	15.205,34	13.681,36	13.681,36	13.681,36		1.523,98
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		67.170,44	67.170,44	65.646,46	65.646,46	65.646,46		1.523,98
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		67.170,44	67.170,44	65.646,46	65.646,46	65.646,46		1.523,98
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		67.170,44	67.170,44	65.646,46	65.646,46	65.646,46		1.523,98
459	762	762	A Ayuntamientos	1.500.000,00	-1.500.000,00						
			CTO 762 A Ayuntamientos	1.500.000,00	-1.500.000,00						
			ART. 76 A Entidades Locales	1.500.000,00	-1.500.000,00						
459	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS		750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro		750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.500.000,00	-750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90
			TOTAL GR. PROGRA. 459	1.500.000,00	-681.776,86	818.223,14	782.873,26	782.373,26	758.570,21	23.803,05	35.849,88

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 46 INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN.
 Grup. Prog. 463 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
463	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	54.000,00	52.300,00	106.300,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	62.304,00
463	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		59.940,00	59.940,00					59.940,00
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00
			TOTAL GR. PROGRA. 463	54.000,00	112.240,00	166.240,00	74.295,00	43.996,00	800,00	43.196,00	122.244,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Grup. Prog. 491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
491	231	23120	CTO 230 Dietas Del personal no directivo								
			CTO 231 Locomoción								
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio								
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	20.000,00		20.000,00	1.796,85	1.796,85	1.796,85	18.203,15	
491	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
491	489	48904	FUNDACION TIC	175.000,00	87.575,49	262.575,49	262.575,49	87.575,49		87.575,49	
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	175.000,00	95.075,49	270.075,49	270.075,49	95.075,49	7.500,00	87.575,49	
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	175.000,00	95.075,49	270.075,49	270.075,49	95.075,49	7.500,00	87.575,49	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	175.000,00	95.075,49	270.075,49	270.075,49	95.075,49	7.500,00	87.575,49	
			TOTAL GR. PROGRA. 491	337.809,25	97.680,80	435.490,05	414.347,73	236.721,42	143.911,85	92.809,57	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	100	100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	684.961,25		684.961,25	678.058,02	678.058,02	678.058,02		6.903,23
			CTO 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	684.961,25		684.961,25	678.058,02	678.058,02	678.058,02		6.903,23
			ART. 10 Órganos de gobierno y personal directivo	684.961,25		684.961,25	678.058,02	678.058,02	678.058,02		6.903,23
912	110	110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal ev	609.802,48	-71.649,02	538.153,46	420.482,18	420.482,18	420.482,18		117.671,28
			CTO 110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal ev	609.802,48	-71.649,02	538.153,46	420.482,18	420.482,18	420.482,18		117.671,28
			ART. 11 Personal eventual	609.802,48	-71.649,02	538.153,46	420.482,18	420.482,18	420.482,18		117.671,28
912	120	120	Retribuciones básicas	35.879,04		35.879,04	36.160,92	36.160,92	36.160,92		-281,88
			CTO 120 Retribuciones básicas	35.879,04		35.879,04	36.160,92	36.160,92	36.160,92		-281,88
912	121	121	Retribuciones complementarias	57.305,36		57.305,36	60.197,36	60.197,36	60.197,36		-2.892,00
			CTO 121 Retribuciones complementarias	57.305,36		57.305,36	60.197,36	60.197,36	60.197,36		-2.892,00
			ART. 12 Personal Funcionario	93.184,40		93.184,40	96.358,28	96.358,28	96.358,28		-3.173,88
912	131	13100	Retribucións básicas	19.774,50		19.774,50	21.136,74	21.136,74	21.136,74		-1.362,24
912	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL TEMPORAL	444,61		444,61					444,61
912	131	13102	Laboral temporal	982,15		982,15	2.683,86	2.683,86		2.683,86	-1.701,71
			CTO 131 Laboral temporal	21.201,26		21.201,26	23.820,60	23.820,60	21.136,74	2.683,86	-2.619,34
			ART. 13 Personal Laboral	21.201,26		21.201,26	23.820,60	23.820,60	21.136,74	2.683,86	-2.619,34
912	150	150	Productividad	7.152,59		7.152,59	10.046,78	10.046,78		10.046,78	-2.894,19
			CTO 150 Productividad	7.152,59		7.152,59	10.046,78	10.046,78		10.046,78	-2.894,19
912	151	151	Gratificaciones	1.182,73		1.182,73					1.182,73
			CTO 151 Gratificaciones	1.182,73		1.182,73					1.182,73

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	8.335,32		8.335,32	10.046,78	10.046,78		10.046,78	-1.711,46
912	160	16000	Seguridad Social	476.227,00	-107.283,92	368.943,08	380.787,30	353.965,49	353.965,49		14.977,59
			CTO 160 Cuotas sociales	476.227,00	-107.283,92	368.943,08	380.787,30	353.965,49	353.965,49		14.977,59
912	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	476.227,00	-107.283,92	368.943,08	380.787,30	353.965,49	353.965,49		14.977,59
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.893.711,71	-178.932,94	1.714.778,77	1.609.553,16	1.582.731,35	1.570.000,71	12.730,64	132.047,42
912	215	215	Mobiliario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 215 Mobiliario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
912	216	216	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	2.000,00		2.000,00					2.000,00
912	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00					1.000,00
912	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	8.500,00		8.500,00	2.576,10	2.576,10	2.576,10		5.923,90
			CTO 220 Material de oficina	9.500,00		9.500,00	2.576,10	2.576,10	2.576,10		6.923,90
912	226	22601	Atenciones protocolarias y representativas	50.000,00	21.779,99	71.779,99	41.872,39	41.868,04	41.754,64	113,40	29.911,95
912	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	10.000,00		10.000,00					10.000,00
912	226	22699	Otros gastos diversos	70.000,00		70.000,00	20.936,45	20.936,45	20.936,45		49.063,55
			CTO 226 Gastos diversos	130.000,00	21.779,99	151.779,99	62.808,84	62.804,49	62.691,09	113,40	88.975,50
912	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	15.000,00		15.000,00					15.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	15.000,00		15.000,00					15.000,00

(2017)

Pág. 89

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 22 Material, suministros y otros	154.500,00	21.779,99	176.279,99	65.384,94	65.380,59	65.267,19	113,40	110.899,40
912	230	23000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00		1.000,00	558,88	558,88	558,88		441,12
912	230	23020	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	345,68	345,68	345,68		654,32
			CTO 230 Dietas	2.000,00		2.000,00	904,56	904,56	904,56		1.095,44
912	231	23100	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00		1.000,00	187,55	187,55	187,55		812,45
912	231	23120	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 231 Locomoción	2.000,00		2.000,00	187,55	187,55	187,55		1.812,45
912	233	233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	60.000,00		60.000,00	27.774,00	27.774,00	27.774,00		32.226,00
			CTO 233 GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	60.000,00		60.000,00	27.774,00	27.774,00	27.774,00		32.226,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	64.000,00		64.000,00	28.866,11	28.866,11	28.866,11		35.133,89
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	220.500,00	21.779,99	242.279,99	94.251,05	94.246,70	94.133,30	113,40	148.033,29
912	482	482	A GRUPOS POLITICOS	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
			CTO 482 A GRUPOS POLITICOS	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
912	625	625	Mobiliario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 625 Mobiliario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
912	626	626	Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 626 Equipos para procesos de información	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	2.000,00		2.000,00					2.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 912	2.692.211,71	-157.152,95	2.535.058,76	2.277.125,63	2.250.299,47	2.237.455,43	12.844,04	284.759,29

(2017)

Pág. 91

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	120	120	Retribuciones básicas	2.341.362,64	-509.349,85	1.832.012,79	1.774.183,49	1.772.253,15	1.772.253,15		59.759,64
			CTO 120 Retribuciones básicas	2.341.362,64	-509.349,85	1.832.012,79	1.774.183,49	1.772.253,15	1.772.253,15		59.759,64
920	121	121	Retribuciones complementarias	3.504.331,46	-567.461,13	2.936.870,33	2.866.274,23	2.866.274,23	2.866.274,23		70.596,10
			CTO 121 Retribuciones complementarias	3.504.331,46	-567.461,13	2.936.870,33	2.866.274,23	2.866.274,23	2.866.274,23		70.596,10
			ART. 12 Personal Funcionario	5.845.694,10	-1.076.810,98	4.768.883,12	4.640.457,72	4.638.527,38	4.638.527,38		130.355,74
920	130	13000	Retribuciones básicas	584.889,34	-40.000,00	544.889,34	499.723,18	499.723,18	499.723,18		45.166,16
920	130	13001	Horas extraordinarias	13.150,54		13.150,54	8.049,44	8.049,44	8.049,44		5.101,10
920	130	13002	Otras remuneraciones	29.049,89	1.659,74	30.709,63	45.264,96	45.182,38	20.634,95	24.547,43	-14.472,75
			CTO 130 Laboral Fijo	627.089,77	-38.340,26	588.749,51	553.037,58	552.955,00	528.407,57	24.547,43	35.794,51
920	131	13100	Retribuciones básicas	90.406,88		90.406,88	210.224,49	210.224,49	210.224,49		-119.817,61
920	131	13101	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL TEMPORAL	2.032,69		2.032,69	7.078,40	7.078,40	7.078,40		-5.045,71
920	131	13102	Laboral temporal	4.490,26		4.490,26	15.071,48	15.071,48	1.324,73	13.746,75	-10.581,22
			CTO 131 Laboral temporal	96.929,83		96.929,83	232.374,37	232.374,37	218.627,62	13.746,75	-135.444,54
			ART. 13 Personal Laboral	724.019,60	-38.340,26	685.679,34	785.411,95	785.329,37	747.035,19	38.294,18	-99.650,03
920	150	150	Productividad	448.700,10		448.700,10	346.372,16	346.372,16	19.547,34	326.824,82	102.327,94
920	150	15055	PRODUTIVIDADE (REM)		1.177,16	1.177,16	1.177,16				1.177,16
			CTO 150 Productividad	448.700,10	1.177,16	449.877,26	347.549,32	346.372,16	19.547,34	326.824,82	103.505,10
920	151	151	Gratificaciones	204.195,58		204.195,58	141.558,34	141.558,34	141.558,34		62.637,24
920	151	15155	GRATIFICACIONES (REM.)		8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58		
			CTO 151 Gratificaciones	204.195,58	8.632,58	212.828,16	150.190,92	150.190,92	150.190,92		62.637,24
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	652.895,68	9.809,74	662.705,42	497.740,24	496.563,08	169.738,26	326.824,82	166.142,34
920	160	16000	Seguridad Social	1.701.380,00	-95.040,51	1.606.339,49	1.551.637,58	1.429.491,42	1.429.491,42		176.848,07

(2017)

Pág. 92

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	164	164	CTO 160 Cuotas sociales	1.701.380,00	-95.040,51	1.606.339,49	1.551.637,58	1.429.491,42	1.429.491,42		176.848,07
			Complemento familiar	22.435,42		22.435,42	21.010,98	21.010,98	21.010,98		1.424,44
			CTO 164 Complemento familiar	22.435,42		22.435,42	21.010,98	21.010,98	21.010,98		1.424,44
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	1.723.815,42	-95.040,51	1.628.774,91	1.572.648,56	1.450.502,40	1.450.502,40		178.272,51
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	8.946.424,80	-1.200.382,01	7.746.042,79	7.496.258,47	7.370.922,23	7.005.803,23	365.119,00	375.120,56
920	203	203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	8.500,00		8.500,00	4.861,96	4.861,96	3.939,59	922,37	3.638,04
			CTO 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	8.500,00		8.500,00	4.861,96	4.861,96	3.939,59	922,37	3.638,04
920	206	206	Arrendamientos de equipos para procesos de información	181.500,00		181.500,00	54.431,93	9.056,93	9.056,93		172.443,07
			CTO 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información	181.500,00		181.500,00	54.431,93	9.056,93	9.056,93		172.443,07
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	190.000,00		190.000,00	59.293,89	13.918,89	12.996,52	922,37	176.081,11
920	210	210	Infraestructuras y bienes naturales	730.708,92	30.000,00	760.708,92	544.893,55	522.475,71	495.317,42	27.158,29	238.233,21
920	210	21055	REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REMANENTES)		174.509,78	174.509,78	126.493,99	126.493,99	126.493,99		48.015,79
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	730.708,92	204.509,78	935.218,70	671.387,54	648.969,70	621.811,41	27.158,29	286.249,00
920	212	212	Edificios y otras construcciones	61.895,90		61.895,90	46.556,89	37.891,51	35.534,54	2.356,97	24.004,39
920	212	21255	REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS (REM.)		6.096,78	6.096,78	6.096,78	5.138,69	5.138,69		958,09
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	61.895,90	6.096,78	67.992,68	52.653,67	43.030,20	40.673,23	2.356,97	24.962,48
920	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	75.000,00		75.000,00	46.767,01	41.473,06	40.499,17	973,89	33.526,94
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	75.000,00		75.000,00	46.767,01	41.473,06	40.499,17	973,89	33.526,94
920	214	214	Elementos de transporte	90.000,00		90.000,00	47.977,31	47.977,31	46.736,04	1.241,27	42.022,69
			CTO 214 Elementos de transporte	90.000,00		90.000,00	47.977,31	47.977,31	46.736,04	1.241,27	42.022,69

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	215	215	Mobiliario	10.000,00		10.000,00	2.949,47	2.949,47	2.949,47		7.050,53
			CTO 215 Mobiliario	10.000,00		10.000,00	2.949,47	2.949,47	2.949,47		7.050,53
920	216	216	Equipos para procesos de información	125.171,00		125.171,00	92.855,96	84.872,38	68.942,73	15.929,65	40.298,62
920	216	21655	REP.,MANT.E CONS. EQ.INFORM. (REM.)		68.749,65	68.749,65	68.749,65	33.778,24	33.778,24		34.971,41
			CTO 216 Equipos para procesos de información	125.171,00	68.749,65	193.920,65	161.605,61	118.650,62	102.720,97	15.929,65	75.270,03
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.092.775,82	279.356,21	1.372.132,03	983.340,61	903.050,36	855.390,29	47.660,07	469.081,67
920	220	22000	Ordinario no inventariable	66.681,00	15.847,37	82.528,37	67.812,17	61.549,83	56.426,62	5.123,21	20.978,54
920	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	68.000,00		68.000,00	76.449,99	76.449,99	74.666,60	1.783,39	-8.449,99
920	220	22002	Material informático no inventariable	54.000,00	38.805,51	92.805,51	132.709,96	132.709,96	120.420,16	12.289,80	-39.904,45
			CTO 220 Material de oficina	188.681,00	54.652,88	243.333,88	276.972,12	270.709,78	251.513,38	19.196,40	-27.375,90
920	221	22100	Energía eléctrica	124.300,00	27.208,45	151.508,45	138.095,58	108.221,75	97.080,23	11.141,52	43.286,70
920	221	22101	Agua	23.800,00	5.310,00	29.110,00	28.442,36	20.766,00	15.639,24	5.126,76	8.344,00
920	221	22102	Gas	45.500,00	21.731,95	67.231,95	79.731,95	59.753,88	59.753,88		7.478,07
920	221	22103	Combustibles y carburantes	379.000,00	62.016,50	441.016,50	382.200,91	85.241,91	84.999,57	242,34	355.774,59
920	221	22104	Vestuario	30.000,00	8.757,00	38.757,00	38.718,18	38.718,17	38.338,23	379,94	38,83
920	221	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	6.000,00		6.000,00	1.722,14	1.722,14	1.722,14		4.277,86
920	221	22110	Productos de limpieza y aseo	7.500,00		7.500,00	11.595,81	11.595,81	11.175,81	420,00	-4.095,81
920	221	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos	4.000,00	70.000,00	74.000,00	77.055,82	77.055,82	71.703,63	5.352,19	-3.055,82
920	221	22199	Otros suministros				693,71	693,71	693,71		-693,71
			CTO 221 Suministros	620.100,00	195.023,90	815.123,90	758.256,46	403.769,19	381.106,44	22.662,75	411.354,71
920	222	22200	Servicios de telecomunicaciones	544.983,64	232.491,82	777.475,46	697.475,46	619.978,08	464.983,56	154.994,52	157.497,38
920	222	22201	Postales	550.000,00	316.733,92	866.733,92	884.142,46	876.142,47	839.328,03	36.814,44	-9.408,55
			CTO 222 Comunicaciones	1.094.983,64	549.225,74	1.644.209,38	1.581.617,92	1.496.120,55	1.304.311,59	191.808,96	148.088,83

(2017)

Pág. 94

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	223	223	Transportes	6.000,00		6.000,00	2.971,93	2.971,93	2.599,67	372,26	3.028,07
			CTO 223 Transportes	6.000,00		6.000,00	2.971,93	2.971,93	2.599,67	372,26	3.028,07
920	224	224	Primas de seguros	115.000,00		115.000,00	74.163,97	73.961,33	73.961,33		41.038,67
920	224	22455	PRIMAS DE SEGUROS (REM.)		25.426,32	25.426,32	25.426,32	25.255,43	25.255,43		170,89
			CTO 224 Primas de seguros	115.000,00	25.426,32	140.426,32	99.590,29	99.216,76	99.216,76		41.209,56
920	225	22500	Tributos estatales				786,94	786,94	786,94		-786,94
920	225	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	2.500,00		2.500,00	3.352,49	3.352,49	2.433,43	919,06	-852,49
920	225	22502	Tributos de las Entidades locales	56.000,00		56.000,00	61.356,71	61.356,71	61.356,71		-5.356,71
			CTO 225 Tributos	58.500,00		58.500,00	65.496,14	65.496,14	64.577,08	919,06	-6.996,14
920	226	22602	Publicidad y propaganda	165.000,00	188.096,03	353.096,03	665.185,39	622.594,49	518.409,56	104.184,93	-269.498,46
920	226	22603	Publicación en Diarios Oficiales	12.000,00		12.000,00	19.745,60	4.620,60	4.620,60		7.379,40
920	226	22604	Jurídicos, contenciosos	20.000,00		20.000,00	10.511,92	10.511,92	10.396,17	115,75	9.488,08
920	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	125.000,00	61.668,00	186.668,00	56.354,01	45.409,01	19.117,49	26.291,52	141.258,99
920	226	22607	Oposiciones y pruebas selectivas	3.000,00		3.000,00					3.000,00
920	226	22699	Otros gastos diversos	69.000,00	7.762,64	76.762,64	97.825,69	88.933,64	66.236,50	22.697,14	-12.171,00
			CTO 226 Gastos diversos	394.000,00	257.526,67	651.526,67	849.622,61	772.069,66	618.780,32	153.289,34	-120.542,99
920	227	22700	Limpieza y aseo	277.597,18	73.812,46	351.409,64	347.229,28	320.746,89	296.630,03	24.116,86	30.662,75
920	227	22701	Seguridad	347.671,61	167.800,14	515.471,75	509.832,02	480.304,05	463.812,51	16.491,54	35.167,70
920	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	124.000,00	60.090,24	184.090,24	129.454,64	66.463,14	3.710,39	62.752,75	117.627,10
920	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	41.063,74	16.617,01	57.680,75	46.124,43	46.124,42	31.292,20	14.832,22	11.556,33
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	790.332,53	318.319,85	1.108.652,38	1.032.640,37	913.638,50	795.445,13	118.193,37	195.013,88
			ART. 22 Material, suministros y otros	3.267.597,17	1.400.175,36	4.667.772,53	4.667.167,84	4.023.992,51	3.517.550,37	506.442,14	643.780,02
920	230	23020	Del personal no directivo	94.000,00	2.084,08	96.084,08	54.968,57	54.723,07	54.723,07		41.361,01

(2017)

Pág. 95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 230 Dietas	94.000,00	2.084,08	96.084,08	54.968,57	54.723,07	54.723,07		41.361,01
920	231	23120	Del personal no directivo	29.000,00	898,13	29.898,13	29.242,59	26.813,13	26.813,13		3.085,00
			CTO 231 Locomoción	29.000,00	898,13	29.898,13	29.242,59	26.813,13	26.813,13		3.085,00
920	233	233	GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	50.000,00		50.000,00	83.963,54	50.363,54	47.005,26	3.358,28	-363,54
920	233	23355	GAST.OTRAS INDEMZ. POR RAZON DEL SERVICIO (REM.)		13.400,00	13.400,00	13.400,00	12.400,00	12.400,00		1.000,00
			CTO 233 GAST.OTRAS INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	50.000,00	13.400,00	63.400,00	97.363,54	62.763,54	59.405,26	3.358,28	636,46
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	173.000,00	16.382,21	189.382,21	181.574,70	144.299,74	140.941,46	3.358,28	45.082,47
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.723.372,99	1.695.913,78	6.419.286,77	5.891.377,04	5.085.261,50	4.526.878,64	558.382,86	1.334.025,27
920	484	484	TRANSFERENCIA A FEMP E FEGAMP	43.000,00		43.000,00	38.107,43	22.107,43	22.107,43		20.892,57
			CTO 484 TRANSFERENCIA A FEMP E FEGAMP	43.000,00		43.000,00	38.107,43	22.107,43	22.107,43		20.892,57
920	489	48910	TRANSFERENCIAS	73.523,35	41.038,89	114.562,24	119.454,81	119.379,81	119.379,81		-4.817,57
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	73.523,35	41.038,89	114.562,24	119.454,81	119.379,81	119.379,81		-4.817,57
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	116.523,35	41.038,89	157.562,24	157.562,24	141.487,24	141.487,24		16.075,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.523,35	41.038,89	157.562,24	157.562,24	141.487,24	141.487,24		16.075,00
920	622	622	Edificios y otras construcciones				254,10	254,10		254,10	-254,10
920	622	62255	INV.EDIFICIOS E O.CONST.(REM.)		2.119,84	2.119,84					2.119,84
			CTO 622 Edificios y otras construcciones		2.119,84	2.119,84	254,10	254,10		254,10	1.865,74
920	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				714,81	714,81	714,81		-714,81
920	623	62355	INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50		
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje		7.078,50	7.078,50	7.793,31	7.793,31	7.793,31		-714,81

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	624	624	Elementos de transporte								
920	624	62455	INV.ELEMENTOS DE TRANSPORTE (REM.)		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
			CTO 624 Elementos de transporte		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
920	625	625	Mobiliario	6.500,00		6.500,00	5.082,50	2.777,45	2.777,45		3.722,55
920	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		9.170,11	9.170,11	7.775,11	7.775,11	5.350,27	2.424,84	1.395,00
			CTO 625 Mobiliario	6.500,00	9.170,11	15.670,11	12.857,61	10.552,56	8.127,72	2.424,84	5.117,55
920	626	626	Equipos para procesos de información	48.400,00		48.400,00	842,38	842,38	842,38		47.557,62
920	626	62655	INV.EQUIPOS PROCESO INFORM. (REM.)								
			CTO 626 Equipos para procesos de información	48.400,00		48.400,00	842,38	842,38	842,38		47.557,62
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	54.900,00	29.663,21	84.563,21	33.042,16	19.442,35	16.763,41	2.678,94	65.120,86
920	632	632	Edificios y otras construcciones	121.500,00	10.500,00	132.000,00	186.672,39	76.431,46	67.164,83	9.266,63	55.568,54
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	121.500,00	10.500,00	132.000,00	186.672,39	76.431,46	67.164,83	9.266,63	55.568,54
920	633	633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	190.000,00		190.000,00	158,11	158,11	158,11		189.841,89
920	633	63355	INV.REPOS.MAQUINARIA (REM.)		160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00		
			CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	190.000,00	160.930,00	350.930,00	161.088,11	161.088,11	161.088,11		189.841,89
920	634	634	Elementos de transporte	80.000,00	104.000,00	184.000,00	271.277,80	114.075,80	114.075,80		69.924,20
			CTO 634 Elementos de transporte	80.000,00	104.000,00	184.000,00	271.277,80	114.075,80	114.075,80		69.924,20
920	635	635	Mobiliario	3.000,00		3.000,00	145,20	145,20	145,20		2.854,80
920	635	63555	INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07		
			CTO 635 Mobiliario	3.000,00	1.152,07	4.152,07	1.297,27	1.297,27	1.297,27		2.854,80
920	636	636	Equipos para procesos de información	40.000,00		40.000,00	20.955,36				40.000,00
920	636	63655	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION (REM)		66.550,00	66.550,00	66.550,00	64.838,68	22.078,61	42.760,07	1.711,32

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 636 Equipos para procesos de información	40.000,00	66.550,00	106.550,00	87.505,36	64.838,68	22.078,61	42.760,07	41.711,32
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	434.500,00	343.132,07	777.632,07	707.840,93	417.731,32	365.704,62	52.026,70	359.900,75
920	640	640	Gastos en inversiones de carácter	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			CTO 640 Gastos en inversiones de carácter	3.000,00		3.000,00					3.000,00
920	641	641	Gastos en aplicaciones informáticas	90.000,00		90.000,00	1.936,00				90.000,00
920	641	64155	GTS.EN APLIC.INFORMATICAS (REM.)		91.757,58	91.757,58	91.757,58	49.190,13	49.190,13		42.567,45
			CTO 641 Gastos en aplicaciones informáticas	90.000,00	91.757,58	181.757,58	93.693,58	49.190,13	49.190,13		132.567,45
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial	93.000,00	91.757,58	184.757,58	93.693,58	49.190,13	49.190,13		135.567,45
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	582.400,00	464.552,86	1.046.952,86	834.576,67	486.363,80	431.658,16	54.705,64	560.589,06
920	762	762	A Ayuntamientos		657.661,60	657.661,60	592.824,10	351.066,76	351.066,76		306.594,84
920	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		34.816,21	34.816,21	34.816,21	32.666,21	32.666,21		2.150,00
			CTO 762 A Ayuntamientos		692.477,81	692.477,81	627.640,31	383.732,97	383.732,97		308.744,84
			ART. 76 A Entidades Locales		692.477,81	692.477,81	627.640,31	383.732,97	383.732,97		308.744,84
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		692.477,81	692.477,81	627.640,31	383.732,97	383.732,97		308.744,84
			TOTAL GR. PROGRA. 920	14.368.721,14	1.693.601,33	16.062.322,47	15.007.414,73	13.467.767,74	12.489.560,24	978.207,50	2.594.554,73

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
923	640	640	Gastos en inversiones de carácter	100.000,00		100.000,00					100.000,00
923	640	64055	INV.CARACTER INMATERIAL (REMANENTES)		76.000,00	76.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	53.199,99
			CTO 640 Gastos en inversiones de carácter	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99
			TOTAL GR. PROGRA. 923	100.000,00	76.000,00	176.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	153.199,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
924	226	22602	Publicidad y propaganda	15.500,00		15.500,00	5.929,00	5.929,00		5.929,00	9.571,00
924	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos	80.000,00		80.000,00					80.000,00
924	226	22699	Otros gastos diversos	6.000,00		6.000,00	14.211,45	14.211,45	14.211,45		-8.211,45
			CTO 226 Gastos diversos	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
			ART. 22 Material, suministros y otros	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
			TOTAL GR. PROGRA. 924	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
925	489	48900	SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	100.000,00	15.000,00	115.000,00	49.998,99	42.998,99	22.998,99	20.000,00	72.001,01
925	489	48911	SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		66.800,00	66.800,00	121.812,20	108.800,00	108.800,00		-42.000,00
			CTO 489 SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	100.000,00	81.800,00	181.800,00	171.811,19	151.798,99	131.798,99	20.000,00	30.001,01
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	100.000,00	81.800,00	181.800,00	171.811,19	151.798,99	131.798,99	20.000,00	30.001,01
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.000,00	81.800,00	181.800,00	171.811,19	151.798,99	131.798,99	20.000,00	30.001,01
925	789	789	OUTRAS TRANSFERENCIAS	40.000,00	338.408,58	378.408,58	233.191,14	106.162,50	18.162,50	88.000,00	272.246,08
925	789	78955	OUTRAS TRANSF.(REM.)		17.200,00	17.200,00	5.015,00	1.975,00	1.975,00		15.225,00
			CTO 789 OUTRAS TRANSFERENCIAS	40.000,00	355.608,58	395.608,58	238.206,14	108.137,50	20.137,50	88.000,00	287.471,08
			ART. 78 A familias e instituciones sin fines de lucro	40.000,00	355.608,58	395.608,58	238.206,14	108.137,50	20.137,50	88.000,00	287.471,08
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.000,00	355.608,58	395.608,58	238.206,14	108.137,50	20.137,50	88.000,00	287.471,08
			TOTAL GR. PROGRA. 925	140.000,00	437.408,58	577.408,58	410.017,33	259.936,49	151.936,49	108.000,00	317.472,09

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
929	500	500	FONDO DE CONTINXENCIA	300.000,00		300.000,00				300.000,00	
			CTO 500 FONDO DE CONTINXENCIA	300.000,00		300.000,00				300.000,00	
			ART. 50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	300.000,00		300.000,00				300.000,00	
			CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	300.000,00		300.000,00				300.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 929	300.000,00		300.000,00				300.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
931	120	120	Retribuciones básicas	303.875,46		303.875,46	306.877,95	306.877,95	306.877,95		-3.002,49
			CTO 120 Retribuciones básicas	303.875,46		303.875,46	306.877,95	306.877,95	306.877,95		-3.002,49
931	121	121	Retribuciones complementarias	462.608,16		462.608,16	473.468,44	473.468,44	473.468,44		-10.860,28
			CTO 121 Retribuciones complementarias	462.608,16		462.608,16	473.468,44	473.468,44	473.468,44		-10.860,28
			ART. 12 Personal Funcionario	766.483,62		766.483,62	780.346,39	780.346,39	780.346,39		-13.862,77
931	150	150	Productividad	58.833,26		58.833,26	60.657,01	60.657,01		60.657,01	-1.823,75
			CTO 150 Productividad	58.833,26		58.833,26	60.657,01	60.657,01		60.657,01	-1.823,75
931	151	151	Gratificaciones	9.728,48		9.728,48					9.728,48
			CTO 151 Gratificaciones	9.728,48		9.728,48					9.728,48
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	68.561,74		68.561,74	60.657,01	60.657,01		60.657,01	7.904,73
931	160	16000	Seguridad Social	191.999,00	14.380,50	206.379,50	197.736,37	183.082,73	183.082,73		23.296,77
			CTO 160 Cuotas sociales	191.999,00	14.380,50	206.379,50	197.736,37	183.082,73	183.082,73		23.296,77
931	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	191.999,00	14.380,50	206.379,50	197.736,37	183.082,73	183.082,73		23.296,77
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.027.044,36	14.380,50	1.041.424,86	1.038.739,77	1.024.086,13	963.429,12	60.657,01	17.338,73
931	215	215	Mobiliario	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			CTO 215 Mobiliario	1.500,00		1.500,00					1.500,00
931	216	216	Equipos para procesos de información	17.500,00		17.500,00	17.598,24	13.198,68	13.198,68		4.301,32
931	216	21655	REP.,MANT.E CONS. EQ.INFORM. (REM.)		4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00		
			CTO 216 Equipos para procesos de información	17.500,00	4.356,00	21.856,00	21.954,24	17.554,68	17.554,68		4.301,32

(2017)

Pág. 103

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	19.000,00	4.356,00	23.356,00	21.954,24	17.554,68	17.554,68		5.801,32
931	220	22000	Ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00					1.000,00
931	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.800,00		1.800,00	818,43	818,43	818,43		981,57
931	220	22002	Material informático no inventariable	600,00		600,00					600,00
			CTO 220 Material de oficina	3.400,00		3.400,00	818,43	818,43	818,43		2.581,57
931	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	30.000,00		30.000,00	9.075,00	9.075,00	9.075,00		20.925,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	30.000,00		30.000,00	9.075,00	9.075,00	9.075,00		20.925,00
			ART. 22 Material, suministros y otros	33.400,00		33.400,00	9.893,43	9.893,43	9.893,43		23.506,57
931	230	23020	Del personal no directivo	1.200,00		1.200,00	365,14	365,14	365,14		834,86
			CTO 230 Dietas	1.200,00		1.200,00	365,14	365,14	365,14		834,86
931	231	23120	Del personal no directivo	900,00		900,00	308,75	308,75	308,75		591,25
			CTO 231 Locomoción	900,00		900,00	308,75	308,75	308,75		591,25
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.100,00		2.100,00	673,89	673,89	673,89		1.426,11
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	54.500,00	4.356,00	58.856,00	32.521,56	28.122,00	28.122,00		30.734,00
931	635	635	Mobiliario	1.000,00		1.000,00	71,99	71,99	71,99		928,01
			CTO 635 Mobiliario	1.000,00		1.000,00	71,99	71,99	71,99		928,01
931	636	636	Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			CTO 636 Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	2.500,00		2.500,00	71,99	71,99	71,99		2.428,01
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	2.500,00		2.500,00	71,99	71,99	71,99		2.428,01
			TOTAL GR. PROGRA. 931	1.084.044,36	18.736,50	1.102.780,86	1.071.333,32	1.052.280,12	991.623,11	60.657,01	50.500,74

(2017)

Pág. 105

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	364.016,00	24.823,37	388.839,37	331.916,12	303.725,64	303.725,64		85.113,73
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.729.472,81	24.823,37	1.754.296,18	1.674.597,26	1.646.406,78	1.583.482,57	62.924,21	107.889,40
932	202	202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	38.082,24		38.082,24	38.691,48	29.018,61	29.018,61		9.063,63
932	202	20255	ARRDTO.EDIFICIOS (REM.)		9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56		
			CTO 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones	38.082,24	9.520,56	47.602,80	48.212,04	38.539,17	38.539,17		9.063,63
			ART. 20 Arrendamientos y cánones	38.082,24	9.520,56	47.602,80	48.212,04	38.539,17	38.539,17		9.063,63
932	212	212	Edificios y otras construcciones	1.000,00		1.000,00	3.867,27	3.386,06	3.386,06		-2.386,06
			CTO 212 Edificios y otras construcciones	1.000,00		1.000,00	3.867,27	3.386,06	3.386,06		-2.386,06
932	213	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00		3.000,00	11,62	11,62	11,62		2.988,38
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00		3.000,00	11,62	11,62	11,62		2.988,38
932	215	215	Mobiliario	2.000,00		2.000,00	3.049,20	3.049,20	3.049,20		-1.049,20
932	215	21555	REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO (REM.)		544,26	544,26	544,26	487,19	487,19		57,07
			CTO 215 Mobiliario	2.000,00	544,26	2.544,26	3.593,46	3.536,39	3.536,39		-992,13
932	216	216	Equipos para procesos de información	37.500,00		37.500,00	68.705,18	27.513,64	27.513,64		9.986,36
			CTO 216 Equipos para procesos de información	37.500,00		37.500,00	68.705,18	27.513,64	27.513,64		9.986,36
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	43.500,00	544,26	44.044,26	76.177,53	34.447,71	34.447,71		9.596,55
932	220	22000	Ordinario no inventariable	15.000,00	6.555,78	21.555,78	13.716,56	13.293,06	13.293,06		8.262,72
932	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00		1.500,00	936,27	936,27	936,27		563,73
			CTO 220 Material de oficina	16.500,00	6.555,78	23.055,78	14.652,83	14.229,33	14.229,33		8.826,45
932	221	22100	Energía eléctrica	14.000,00	6.854,26	20.854,26	15.830,43	10.626,23	10.417,93	208,30	10.228,03

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
932	221	22101	Agua	800,00	200,00	1.000,00	1.000,00	694,84	521,21	173,63	305,16
932	221	22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00		1.000,00	532,51	532,51	532,51		467,49
			CTO 221 Suministros	15.800,00	7.054,26	22.854,26	17.362,94	11.853,58	11.471,65	381,93	11.000,68
932	225	22500	Tributos estatales				16,94	16,94	16,94		-16,94
932	225	22502	Tributos de las Entidades locales				12.915,29	12.915,29	12.915,29		-12.915,29
			CTO 225 Tributos				12.932,23	12.932,23	12.932,23		-12.932,23
932	226	22602	Publicidad y propaganda	1.000,00		1.000,00					1.000,00
932	226	22603	Publicación en Diarios Oficiales	2.500,00		2.500,00	638,88	638,88	638,88		1.861,12
932	226	22604	Jurídicos, contenciosos	7.500,00		7.500,00	6.373,85	6.373,85	6.221,14	152,71	1.126,15
			CTO 226 Gastos diversos	11.000,00		11.000,00	7.012,73	7.012,73	6.860,02	152,71	3.987,27
932	227	22700	Limpieza y aseo	1.000,00		1.000,00	887,36	830,91	830,91		169,09
932	227	22701	Seguridad								
932	227	22706	Estudios y trabajos técnicos	50.000,00		50.000,00	19.608,05				50.000,00
932	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	34.485,00	27.906,51	62.391,51	66.002,68	22.905,22	22.905,22		39.486,29
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	85.485,00	27.906,51	113.391,51	86.498,09	23.736,13	23.736,13		89.655,38
			ART. 22 Material, suministros y otros	128.785,00	41.516,55	170.301,55	138.458,82	69.764,00	69.229,36	534,64	100.537,55
932	230	23020	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	202,15	202,15	202,15		797,85
			CTO 230 Dietas	1.000,00		1.000,00	202,15	202,15	202,15		797,85
932	231	23120	Del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	232,88	232,88	232,88		767,12
			CTO 231 Locomoción	1.000,00		1.000,00	232,88	232,88	232,88		767,12
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.000,00		2.000,00	435,03	435,03	435,03		1.564,97
932	250	250	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en	20.335,00		20.335,00					20.335,00

(2017)

Pág. 107

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 250 Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en	20.335,00		20.335,00				20.335,00	
			ART. 25 Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en	20.335,00		20.335,00				20.335,00	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	232.702,24	51.581,37	284.283,61	263.283,42	143.185,91	142.651,27	534,64	141.097,70
932	352	352	Intereses de demora	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
			CTO 352 Intereses de demora	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
			ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
932	625	625	Mobiliario				468,27	468,27	468,27		-468,27
932	625	62555	INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85		
			CTO 625 Mobiliario		11.476,85	11.476,85	11.945,12	11.945,12	11.945,12		-468,27
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los		11.476,85	11.476,85	11.945,12	11.945,12	11.945,12		-468,27
932	632	632	Edificios y otras construcciones				76.839,90				
932	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		259.144,72	259.144,72					259.144,72
			CTO 632 Edificios y otras construcciones		259.144,72	259.144,72	76.839,90				259.144,72
932	635	635	Mobiliario	3.000,00		3.000,00					3.000,00
932	635	63555	INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10		
			CTO 635 Mobiliario	3.000,00	2.795,10	5.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10		3.000,00
932	636	636	Equipos para procesos de información	25.000,00		25.000,00					25.000,00
932	636	63655	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION (REM)		10.439,88	10.439,88					10.439,88
			CTO 636 Equipos para procesos de información	25.000,00	10.439,88	35.439,88					35.439,88

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	28.000,00	272.379,70	300.379,70	79.635,00	2.795,10	2.795,10		297.584,60
932	641	641	Gastos en aplicaciones informáticas	140.000,00		140.000,00					140.000,00
			CTO 641 Gastos en aplicaciones informáticas	140.000,00		140.000,00					140.000,00
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial	140.000,00		140.000,00					140.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	168.000,00	283.856,55	451.856,55	91.580,12	14.740,22	14.740,22		437.116,33
			TOTAL GR. PROGRA. 932	2.145.175,05	360.261,29	2.505.436,34	2.031.201,37	1.806.073,48	1.742.614,63	63.458,85	699.362,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
933	632	63255	INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		359.314,19	359.314,19	214.836,71	190.177,02	190.177,02		169.137,17
			CTO 632 Edificios y otras construcciones		359.314,19	359.314,19	214.836,71	190.177,02	190.177,02		169.137,17
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo		359.314,19	359.314,19	214.836,71	190.177,02	190.177,02		169.137,17
933	650	65000	PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS (POS)		54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45		
			CTO 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45		
			ART. 65 Inversiones gestionadas para otros entes públicos		54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45		
			CAP. 6 INVERSIONES REALES		413.657,64	413.657,64	269.180,16	244.520,47	244.520,47		169.137,17
933	762	762	A Ayuntamientos		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
			CTO 762 A Ayuntamientos		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
			ART. 76 A Entidades Locales		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
			TOTAL GR. PROGRA. 933		109.422,09	552.987,59	662.409,68	480.254,20	422.793,61	3.590,10	236.025,97

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
934	120	120	Retribuciones básicas	86.467,32		86.467,32	88.117,63	88.117,63	88.117,63		-1.650,31
			CTO 120 Retribuciones básicas	86.467,32		86.467,32	88.117,63	88.117,63	88.117,63		-1.650,31
934	121	121	Retribuciones complementarias	138.564,30		138.564,30	143.860,46	143.860,46	143.860,46		-5.296,16
			CTO 121 Retribuciones complementarias	138.564,30		138.564,30	143.860,46	143.860,46	143.860,46		-5.296,16
			ART. 12 Personal Funcionario	225.031,62		225.031,62	231.978,09	231.978,09	231.978,09		-6.946,47
934	150	150	Productividad	17.272,83		17.272,83	12.730,45	12.730,45		12.730,45	4.542,38
			CTO 150 Productividad	17.272,83		17.272,83	12.730,45	12.730,45		12.730,45	4.542,38
934	151	151	Gratificaciones	2.856,18		2.856,18					2.856,18
			CTO 151 Gratificaciones	2.856,18		2.856,18					2.856,18
			ART. 15 Incentivos al rendimiento	20.129,01		20.129,01	12.730,45	12.730,45		12.730,45	7.398,56
934	160	16000	Seguridad Social	79.789,00	4.116,36	83.905,36	53.865,33	49.946,06	49.946,06		33.959,30
			CTO 160 Cuotas sociales	79.789,00	4.116,36	83.905,36	53.865,33	49.946,06	49.946,06		33.959,30
934	164	164	Complemento familiar								
			CTO 164 Complemento familiar								
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	79.789,00	4.116,36	83.905,36	53.865,33	49.946,06	49.946,06		33.959,30
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	324.949,63	4.116,36	329.065,99	298.573,87	294.654,60	281.924,15	12.730,45	34.411,39
934	215	215	Mobiliario	1.000,00		1.000,00					1.000,00
934	215	21555	REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO (REM.)		731,38	731,38	731,38				731,38
			CTO 215 Mobiliario	1.000,00	731,38	1.731,38	731,38				1.731,38
934	216	216	Equipos para procesos de información	1.400,00		1.400,00					1.400,00
			CTO 216 Equipos para procesos de información	1.400,00		1.400,00					1.400,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	2.400,00	731,38	3.131,38	731,38				3.131,38
934	220	22000	Ordinario no inventariable				108,65	108,65	108,65		-108,65
934	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 220 Material de oficina	1.000,00		1.000,00	108,65	108,65	108,65		891,35
934	226	22699	Otros gastos diversos	600,00		600,00					600,00
			CTO 226 Gastos diversos	600,00		600,00					600,00
934	227	22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	500,00		500,00	1.044,08	1.044,08	1.044,08		-544,08
934	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	8.000,00		8.000,00	6.730,02	6.730,02	6.730,02		1.269,98
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	8.500,00		8.500,00	7.774,10	7.774,10	7.774,10		725,90
			ART. 22 Material, suministros y otros	10.100,00		10.100,00	7.882,75	7.882,75	7.882,75		2.217,25
934	230	23020	Del personal no directivo	1.200,00		1.200,00	37,40	37,40	37,40		1.162,60
			CTO 230 Dietas	1.200,00		1.200,00	37,40	37,40	37,40		1.162,60
934	231	23120	Del personal no directivo	900,00		900,00	114,45	114,45	114,45		785,55
			CTO 231 Locomoción	900,00		900,00	114,45	114,45	114,45		785,55
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.100,00		2.100,00	151,85	151,85	151,85		1.948,15
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	14.600,00	731,38	15.331,38	8.765,98	8.034,60	8.034,60		7.296,78
934	352	352	Intereses de demora		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
			CTO 352 Intereses de demora		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
			ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
934	635	635	Mobiliario	1.500,00		1.500,00	254,35	254,35	254,35		1.245,65

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
934	636	636	CTO 635 Mobiliario	1.500,00		1.500,00	254,35	254,35	254,35	1.245,65	
			Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
			CTO 636 Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	3.000,00		3.000,00	254,35	254,35	254,35	2.745,65	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	3.000,00		3.000,00	254,35	254,35	254,35	2.745,65	
			TOTAL GR. PROGRA. 934	342.549,63	5.009,46	347.559,09	307.755,92	303.105,27	290.374,82	12.730,45	44.453,82

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
 Grup. Prog. 943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
943	462	462	A Ayuntamientos				2.000,00	2.000,00	2.000,00		-2.000,00
943	462	46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	102.000,00	-9.875,47	92.124,53	75.124,53	51.901,38	34.877,37	17.024,01	40.223,15
943	462	46201	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS		270.523,08	270.523,08	270.523,08	144.470,78	139.500,00	4.970,78	126.052,30
943	462	46211	SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS		45.405,15	45.405,15	15.213,15	2.405,15		2.405,15	43.000,00
			CTO 462 A Ayuntamientos	102.000,00	306.052,76	408.052,76	362.860,76	200.777,31	176.377,37	24.399,94	207.275,45
943	466	46611	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPAN MUNICIPIOS		26.579,10	26.579,10	20.135,90	20.135,90		20.135,90	6.443,20
			CTO 466 A otras Entidades que agrupan municipios		26.579,10	26.579,10	20.135,90	20.135,90		20.135,90	6.443,20
943	467	467	A Consorcios	24.041,00		24.041,00	24.040,48	24.040,48		24.040,48	0,52
			CTO 467 A Consorcios	24.041,00		24.041,00	24.040,48	24.040,48		24.040,48	0,52
			ART. 46 A Entidades Locales	126.041,00	332.631,86	458.672,86	407.037,14	244.953,69	176.377,37	68.576,32	213.719,17
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	126.041,00	332.631,86	458.672,86	407.037,14	244.953,69	176.377,37	68.576,32	213.719,17
943	762	762	A Ayuntamientos	100.000,00	2.887.692,08	2.987.692,08	2.741.593,55	713.936,70	22.253,95	691.682,75	2.273.755,38
943	762	76255	A CONCELLOS (REMANENTES)		420.405,59	420.405,59	402.965,63	339.071,53	233.633,65	105.437,88	81.334,06
			CTO 762 A Ayuntamientos	100.000,00	3.308.097,67	3.408.097,67	3.144.559,18	1.053.008,23	255.887,60	797.120,63	2.355.089,44
			ART. 76 A Entidades Locales	100.000,00	3.308.097,67	3.408.097,67	3.144.559,18	1.053.008,23	255.887,60	797.120,63	2.355.089,44
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000,00	3.308.097,67	3.408.097,67	3.144.559,18	1.053.008,23	255.887,60	797.120,63	2.355.089,44
			TOTAL GR. PROGRA. 943	226.041,00	3.640.729,53	3.866.770,53	3.551.596,32	1.297.961,92	432.264,97	865.696,95	2.568.808,61

(2017)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
0110	310		XUROS DE PRESTAMOS								
0110	911		AMORTIZ.PRESTAM.MEDIO Y LARGO PLAZO ENTES SECT.PUB	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
0110	913		AMORTIZ. PTMOS L/P FORA SECTOR PUBLICO								
1330	6500055		ORDEN.TRAFICO E ESTACION. P.O.S. (REM)		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
1330	762		ORDEN.TRAFICO E ESTACIONAMENTO. A CONCELLOS		116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62		23.253,66
1340	762		MOBILIDADE URBANA. A CONCELLOS		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
1360	467		CONSORCIO PROV.EXTIN. INCENDIOS. TRANSF.CTES.	2.390.094,80		2.390.094,80	2.060.425,80	2.060.425,80	2.060.425,80		329.669,00
1361	46200		OUTROS SERV. EXT. INCENDIOS. TRANSF.CTES. CONCELL	300.000,00	3.280,64	303.280,64	303.280,64	183.280,64	183.280,64		120.000,00
1361	4620055		OUTROS SERV. EXT. INCENDIOS. TRANSF.CTES. CONCELL (REM.)		187.500,00	187.500,00	187.500,00	134.150,87	134.150,87		53.349,13
1361	466		OUTROS SERV. EXT. INCENCIOS. A OTRAS ENT.AGRUPEN MUNIC.	300.000,00	29.166,66	329.166,66	329.166,66				329.166,66
1361	46655		O.SERV.EXTIN.INCEND. A OUTRAS ENT.AGRUPEN MUNICIPIOS (REM.)		162.500,00	162.500,00	112.500,00	59.150,87	59.150,87	59.150,87	103.349,13
1361	762		OUTROS SERV.EXTINCION INCENDIOS. A CONCELLOS		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
1500	120		SERV DE URB E ARQUIT. RETRIB. BASICAS	189.574,52	-43.536,17	146.038,35	128.590,51	128.590,51	128.590,51		17.447,84
1500	121		SERV DE URB E ARQUIT. RETRIB.COMPLEMENT.	301.234,22	-43.480,80	257.753,42	215.497,27	215.497,27	215.497,27		42.256,15
1500	13000		SERV DE URB E ARQUIT. RETRIBUCIONS BÁSICAS PERSOAL LABORAL	47.953,60		47.953,60	24.470,60	24.470,60	24.470,60		23.483,00
1500	13001		SERV DE URB E ARQUIT. HORAS EXTRAORDINARIAS	1.078,18		1.078,18					1.078,18
1500	13002		SERV DE URB E ARQUIT. OUTRAS REMUNERACIONS PERSOAL LABORAL	2.381,73		2.381,73	2.242,72	2.242,72	2.242,72	2.242,72	139,01
1500	150		SERV DE URB E ARQUIT. PRODUCTIVIDADE	37.673,19		37.673,19	22.440,37	22.440,37	1.023,75	21.416,62	15.232,82
1500	151		SERV DE URB E ARQUIT. GRATIFICACIONES	6.229,52		6.229,52					6.229,52
1500	16000		SERV DE URB E ARQUIT. SEGURIDADE SOCIAL	197.791,00	-86.239,48	111.551,52	91.198,16	83.976,47	83.976,47		27.575,05
1500	1600055		SERV DE URB E ARQUIT. SEGURIDADE SOCIAL (REM)		7.926,20	7.926,20	7.926,20	7.926,20	7.926,20		
1500	164		SERV DE URB E ARQUIT. COMPLEMENTO FAMILIAR								
1500	215		SERV DE URB E ARQUIT. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00	123,90	123,90	123,90		876,10
			Suma	3.889.475,09	415.432,87	4.304.907,96	3.797.142,98	3.197.769,50	3.114.959,29	82.810,21	1.107.138,46

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1500	216		SERV DE URB E ARQUIT. REP.,MANT.E CONS.EQ INF.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1500	22501		SERV DE URB E ARQUIT. TRIBUT. DAS CCAA				371,07	371,07	371,07		-371,07
1500	22706		SERV DE URB E ARQUIT. ESTUDOS E TRAB. TECNICOS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
1500	23020		SERV DE URB E ARQUIT. AXUDAS DE CUSTO PERS.NON DIREC	1.200,00		1.200,00	32,81	18,70	18,70		1.181,30
1500	23120		SERV DE URB E ARQUIT. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECT.	1.000,00		1.000,00	357,20	305,90	305,90		694,10
1500	2312055		SERV DE URB E ARQUIT. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECT.		482,40	482,40	410,40	410,40	410,40		72,00
1500	62555		SERV DE URB E ARQUIT. INV.NOVO EN MOBILIARIO (REM.)		349,90	349,90	349,90	349,90	349,90		
1500	636		SERV DE URB E ARQUIT. EQ. PROCESO INFORMACION	1.500,00		1.500,00					1.500,00
1510	6500555		URBANISMO. OBRAS CANON HIDROELECTRICO (REMANENTES)		0,50	0,50	0,50				0,50
1510	762		URBANISMO. TRANSF. CAPITAL A CONCELLOS	350.000,00		350.000,00	350.000,00				350.000,00
1510	76255		URBANISMO. TRANSF. CAPITAL A CONCELLOS (REM.)		500.000,00	500.000,00	500.000,00	450.000,00		450.000,00	50.000,00
1511	44900		SOCIEDADE URBANISTICA. TRANSF.CTES. SUPLUSA	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
1531	6500055		ACC.NUCLEOS POBOACION.PLAN OBRAS E SERVICIOS (REMANENTES)		2.419.153,31	2.419.153,31	2.338.797,63	2.326.570,21	2.267.877,81	58.692,40	92.583,10
1531	6500555		ACC.NUCLEOS POBOACION. OBRAS CANON HIDROELECT.(REM.)		83.385,93	83.385,93	83.385,93	82.238,75	82.238,75		1.147,18
1531	65009		ACCESOS A NÚCLEOS, INVESTIMENTOS POR CONTA OUTROS ENTES		17.527,49	17.527,49	17.527,49				17.527,49
1531	762		A Ayuntamientos		6.654.748,94	6.654.748,94	6.654.748,94	3.841.020,38	3.841.020,38		2.813.728,56
1531	76255		ACC.NUCLEOS POBOACION. A CONCELLOS (REMANENTES)		312.169,00	312.169,00	311.290,77	309.967,10	274.121,77	35.845,33	2.201,90
1532	6500055		PAVIM.VIAS PUBLICAS. PLAN OBRAS E SERVICIOS (REMANENTES)		860.907,75	860.907,75	854.418,31	839.812,85	839.812,85		21.094,90
1532	6500955		PAVIM.VIAS PÚBLICAS. OUTROS INVESTIMENTOS (REM.)		21.239,99	21.239,99					21.239,99
1532	762		PAVIM.VIAS PUBLICAS.TRANSF. CAPITAL A CONCELLOS	350.000,00	2.926.494,05	3.276.494,05	3.276.494,05	1.502.518,86	1.502.518,86		1.773.975,19
1532	76255		PAVIM.VIAS PUBLICAS. A CONCELLOS (REMANENTES)		303.844,57	303.844,57	268.844,57	238.005,95	101.263,65	136.742,30	65.838,62
1600	6500055		REDE DE SUMIDOIROS. P.O.S. (REM.)		189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61		
1600	6500955		REDES DE SUMIDOIROS. OUTROS INVESTIMENTOS. (REM.)		36.801,19	36.801,19					36.801,19
			Suma	5.627.120,93	14.766.856,50	20.393.977,43	19.674.437,00	14.009.624,02	13.245.533,78	764.090,24	6.384.353,41

(2017)

Pág. 3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1600	721		REDES DE SUMIDOIROS, TRANSF. CAP. A ORG. AUT. E AXENCIAS DO		25.000,00	25.000,00					25.000,00
1600	72155		REDES DE SUMIDOIROS. A ORG. AUTONOMOS E AXENCIAS (REM.)		250.000,00	250.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	100.634,97
1600	762		REDES DE SUMIDOIROS. A CONCELLOS		350.474,64	350.474,64	350.474,64	200.297,72	181.697,88	18.599,84	150.176,92
1610	6500055		PLAN OBRAS E SERVICIOS (REMANENTES)		347.805,56	347.805,56	322.969,00	307.356,13	307.356,13		40.449,43
1610	6500955		ABAST. DOMICILIARIO AUGA POTABLE. OUTROS INVEST. (REM.)		31.209,12	31.209,12	31.209,12	31.148,62		31.148,62	60,50
1610	762		SAN., ABAST.E DISTRIB.AUGA. A CONCELLOS		530.894,73	530.894,73	530.894,73	320.190,23	320.190,23		210.704,50
1610	76255		SAN.,ABAST.E DIST. AUGAS. A CONCELLOS (REMANENTES)		564.271,63	564.271,63	564.271,63	554.061,76	515.747,49	38.314,27	10.209,87
1620	22706		RECOLLIDA, ELIM. E TRAT.LIXO. ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS	60.000,00		60.000,00					60.000,00
1620	466		RECOLLIDA, ELIM. E TRAT.LIXO. A OUTR. ENTS. QUE AGR. CONCELL		1.281,62	1.281,62	1.281,62				1.281,62
1621	762		RECOLLIDA DE LIXO, A CONCELLOS.		117.126,58	117.126,58	117.126,58	3.918,71	3.918,71		113.207,87
1623	762		TRATAMIENTO DE LIXO, TRANSF. DE CAPITAL A CONCELLOS		3.649,67	3.649,67	3.649,67	3.649,67	3.649,67		
1630	6500055		LIMPEZA VIARIA. P.O.S. (REM.)		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
1650	609		ALUMEADO PUBLICO. OUTROS INVEST. EN INFRAESTR. E BENS								
1650	60955		ALUMEADO PUBLICO. OUTROS INVEST.INFRAEST.(REM.)		1.364.913,30	1.364.913,30	757.974,25	41.785,09	37.070,42	4.714,67	1.323.128,21
1650	6500055		ALUMEADO PUBLICO. OUTROS. PLAN OBRAS E SERVICIOS(REMANENTES)		38.189,11	38.189,11	38.189,11				38.189,11
1650	65009		ALUMEADO PUBLICO. OUTROS INVESTIMENTOS.		5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80		
1650	762		ALUMEADO PUBLICO. A CONCELLOS		766.947,68	766.947,68	766.947,48	487.678,75	482.870,77	4.807,98	279.268,93
1650	76255		ALUMEADO PUBLICO. TRANSF. CAPTL. A CONCELLOS (REM.)		781.078,49	781.078,49	779.187,31	758.597,46	742.832,54	15.764,92	22.481,03
1710	44900		PARQUES E XARDINS. A SUPLUSA	1.424.511,02		1.424.511,02	1.074.772,84	924.511,02	924.511,02		500.000,00
1710	4490055		PARQUES E XARDINS. Á SOC.URBANISTICA PROV.LUGO (REM.)		250.000,00	250.000,00	250.000,00	75.780,88		75.780,88	174.219,12
1710	65000		PARQUES E XARDINS. PLAN OBRAS E SERVIZOS (POS)								
1710	6500055		PARQUES E XARDINS. P.O.S. (REM.)		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02		
1711	762		PARQUES E XARDINS E AREAS RECREAT.A CONCELLOS.		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
1720	120		PROT.E MELL.MEDIO AMB. RETRIB. BASICAS	141.143,32		141.143,32	120.749,65	116.039,77	116.039,77		25.103,55
1720	121		PROT.E MELL.MEDIO AMB. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARI	186.955,02		186.955,02	172.454,69	172.454,69	172.454,69		14.500,33
			Suma	7.439.730,29	20.551.811,08	27.991.541,37	26.193.701,77	18.460.702,68	17.358.116,23	1.102.586,45	9.530.838,69

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
1720	13000	PROT.E MELL.MEDIO AMB. RETRIBUCIÓN BÁSICAS	56.257,48	-50.000,00	6.257,48	5.759,40	5.759,40	5.759,40	498,08	
1720	13001	PROT.E MELL.MEDIO AMBIENTE. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.FIXO	1.264,88		1.264,88				1.264,88	
1720	13002	PROT.E MELL.MEDIO AMB. OUTRAS REMUNERACIONES	2.794,16		2.794,16				2.794,16	
1720	150	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PRODUCTIVIDADE	25.183,96		25.183,96	22.577,05	22.577,05	1.963,18	20.613,87	2.606,91
1720	151	PROT.E MELL.MEDIO AMB. GRATIFICACIONES	4.164,34		4.164,34					4.164,34
1720	16000	PROT.E MELL.MEDIO AMB. SEGURIDADE SOCIAL	126.837,00	-25.000,00	101.837,00	78.756,35	73.108,59	73.108,59		28.728,41
1720	1600055	PROT.E MELL.MEDIO AMB. SEGURIDADE SOCIAL (REM)		7.227,96	7.227,96	7.227,96	7.227,96	7.227,96		
1720	164	PROT.E MELL.MEDIO AMB. COMPLEMENTO FAMILIAR	2.490,62		2.490,62	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,02
1720	210	PROT.E MELL.MEDIO AMB. REP.MANT.CONS.DE INFR Y B.NAT	30.000,00		30.000,00	26.508,68	4.779,50	4.779,50		25.220,50
1720	212	PROT.E MELLORA MEDIO AMBIENTE. REP,CONS.E MANT.EDIFICIOS				1.844,19	1.730,30	1.730,30		-1.730,30
1720	22001	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PRENSA, REVISTAS,LIBROS...	1.000,00		1.000,00	1.350,82	1.350,82	1.350,82		-350,82
1720	22100	PROT.E MELL.MEDIO AMB. ENERGÍA ELÉCTRICA	5.213,97		5.213,97	1.202,73	656,25	656,25		4.557,72
1720	2210055	PROT.E MELL.MEDIO AMB. ENERGÍA ELÉCTRICA (REM.)		797,96	797,96	797,96	768,34	768,34		29,62
1720	22103	PROT.E MELL.MEDIO AMB. COMBUSTIB.Y CARBURANTES	200,00		200,00					200,00
1720	22104	PROT.E MELL.MEDIO AMB. VESTIARIO	5.000,00		5.000,00	5.168,13	5.168,13	3.035,11	2.133,02	-168,13
1720	22111	PROT.E MELL.MEDIO AMB. REPOSTOS MAQUIN.,FERRAMENTA	500,00		500,00					500,00
1720	22113	PROT.E MELL.MEDIO AMB. MANUT.ANIMALES	2.000,00		2.000,00	84,03	84,03	84,03		1.915,97
1720	22199	PROT.E MELL.MEDIO AMB. OTROS SUMINISTROS	1.000,00		1.000,00	6.435,00				1.000,00
1720	224	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PRIMAS DE SEGUROS	400,00		400,00					400,00
1720	22500	PROT.E MELL.MEDIO AMB. TRIBUTOS ESTATALES	200,00		200,00					200,00
1720	22501	PROT.E MELL.MEDIO AMB. TRIBUTOS DAS CCAA				261,00	261,00	261,00		-261,00
1720	22502	PROT.E MELL.MEDIO AMB. TRIBUTOS DAS ENTS. LOCAIS.	1.600,00		1.600,00	65,89	65,89	65,89		1.534,11
1720	22602	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PUBLIC. E PROPAGANDA	65.000,00		65.000,00	42.519,40	42.519,40	42.519,40		22.480,60
		Suma	7.770.836,70	20.484.837,00	28.255.673,70	26.396.750,96	18.629.249,94	17.503.916,60	1.125.333,34	9.626.423,76

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1725	22799		RES.DA BIOSFERA. TERRA DE ANCARES. OUT.TRAB.REAL.EMP.	25.000,00		25.000,00					25.000,00
1725	640		RES. DA BIOSF. TERRAS DO ANCARES. INVEST. CARACT. INMATERL.				1.192,97	1.192,97	1.192,97		-1.192,97
1729	212		CENTROS DE INTERPRETACION. REPARAC. EDIFICIOS	5.000,00		5.000,00	1.656,51	1.588,17	1.438,17	150,00	3.411,83
1729	213		CENTROS DE INTERPRETACION. REPARAC. MAQUINARIA	2.000,00		2.000,00					2.000,00
1729	22001		CENTROS DE INTERPRETACION. PRENSA, REVISTAS, LIBRO	400,00		400,00					400,00
1729	22100		CENTROS DE INTERPRETACION. ENERGIA ELECTRICA	22.000,00		22.000,00	25.975,07	18.835,35	18.835,35		3.164,65
1729	2210055		CENTROS DE INTERPRETACION. ENERGIA ELECTRICA (REM.)		5.275,96	5.275,96	5.275,96	5.251,78	5.251,78		24,18
1729	22101		CENTROS DE INTERPRETACION. AGUA	5.700,00		5.700,00	5.789,83	382,28	382,28		5.317,72
1729	2210155		CENTROS DE INTERPRETACION. AGUA (REM.)		700,00	700,00	700,00	700,00	700,00		
1729	22102		CENTROS DE INTERPRETACION. GAS	12.000,00		12.000,00	8.882,05	8.882,05	8.596,85	285,20	3.117,95
1729	22103		CENTROS DE INTERPRETACION. COMBUSTIBLES E CARBURANTES3								
1729	224		CENTROS DE INTERPRETACION. PRIMAS DE SEGUROS	6.000,00		6.000,00	5.383,65	5.383,65	5.383,65		616,35
1729	22500		CENTROS DE INTERPRETACION. TRIBUTOS ESTATALES	200,00		200,00					200,00
1729	22501		CENTROS DE INTERPRETACION.TRIB A COM. AUTONOMAS	200,00		200,00					200,00
1729	22502		CENTROS DE INTERPRETACION.TRIB A ENTIDADES LOCALES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
1729	22602		CENTROS DE INTERPRETACION. PUBLICIDAD Y PROPAGAND	20.000,00		20.000,00	11.914,16	11.914,16	11.914,16		8.085,84
1729	2260255		CENTROS DE INTERPRETACION. PUBLIC. E PROPAGAND. (REM.)		60,00	60,00	60,00				60,00
1729	22606		CENTROS DE INTERPRETACION. REUNIONES Y CONFERE	97.000,00		97.000,00	34.582,39	29.210,41	26.772,70	2.437,71	67.789,59
1729	2260655		CENTROS DE INTERPRETACION. REUNIONS E CONFER. (REM.)		33.973,30	33.973,30	33.973,30	33.926,41	33.926,41		46,89
1729	22609		CENTROS DE INTERPRETACION. ACTIV. CULTUR. E DEPORT.				1.600,01	1.600,01	1.600,01		-1.600,01
1729	22699		CENTROS DE INTERPRETACION. OTROS GASTOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00	1.016,40	1.016,40	1.016,40		3.983,60
1729	22700		CENTROS DE INTERPRETACION. LIMPIEZA Y ASEO	6.859,13		6.859,13	7.329,16	6.000,25	4.572,72	1.427,53	858,88
1729	2270055		CENTROS DE INTERPRETACION. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		2.286,41	2.286,41	2.286,41	2.286,36	2.286,36		0,05
			Suma	8.782.731,74	21.760.545,31	30.543.277,05	27.635.233,92	19.335.793,83	18.152.775,10	1.183.018,73	11.207.483,22

(2017)

Pág. 8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO		
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
1729	22706				221,69	221,69	221,69		-221,69		
1729	22799										
1729	481		1.600,00	1.600,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00		450,00		
1729	622				3.966,38	3.966,38	3.966,38		-3.966,38		
1729	62555		4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39				
1729	632				1.127,12						
1729	63255		6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90				
1729	640		500,00	500,00					500,00		
2210	127		53.500,00	53.500,00	51.351,30	51.351,30	51.351,30		2.148,70		
2210	137		9.100,00	9.100,00	8.939,70	8.939,70	8.939,70		160,30		
2210	16000				7.512,18	6.309,83	6.309,83		-6.309,83		
2210	16008		38.000,00	38.000,00	37.026,46	37.026,46	37.026,46		973,54		
2210	16105		18.100,00	18.100,00	17.212,81	17.212,81	17.212,81		887,19		
2210	16200		10.000,00	10.000,00	8.066,02	8.066,02	7.926,02	140,00	1.933,98		
2210	16204		365.762,56	365.762,56	219.361,57	219.361,57	116.286,55	103.075,02	146.400,99		
2210	16205		222.000,00	222.000,00	227.014,55	221.403,80	221.403,80		596,20		
2210	1620555			32.571,78	32.571,78	32.571,78	32.571,78				
2210	16209		75.000,00	75.000,00	96.395,39	96.395,39	91.028,57	5.366,82	-21.395,39		
2210	22799		34.980,00	34.980,00	6.985,39	6.985,39	6.985,39		27.994,61		
2210	2279955			25.175,45	25.175,45	18.559,81	18.559,81		6.615,64		
2210	831		300.000,00	300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00		178.000,00		
2311	22602										
2311	22699		5.000,00	5.000,00	5.227,20	5.227,20	5.227,20		-227,20		
			Suma	9.916.274,30	21.828.513,83	31.744.788,13	28.516.538,51	20.202.542,56	18.910.941,99	1.291.600,57	11.542.245,57

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
2311	46200	IGUALDADE. TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	15.000,00	-15.000,00						
2311	48900	IGUALDADE. SUBVENCIONS	90.200,00		90.200,00	10.200,00	6.400,00	6.400,00	83.800,00	
2311	4890055	IGUALDADE. SUBVENCIONS (REM.)		1.600,00	1.600,00	1.581,86	1.581,86	1.581,86	18,14	
2311	48911	IGUALDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO				950,00				
2311	4891155	IGUALDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO (REM.)		15.162,00	15.162,00	15.162,00	15.162,00	15.162,00		
2312	48900	PROM. E REINS. SOC. MARXINADOS. SUBV.ENT. SEN FIN DE LUCRO	43.952,00		43.952,00	43.952,00	35.161,60	8.000,00	27.161,60	
2312	4890055	PROM. E REINS. SOC. MARXINADOS. OUTRAS SUBV. (REM.)		6.000,00	6.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	1.000,00	
2312	789	PROM.E RESINS.SOC.MARXINADOS. OUTRAS TRANSF.				5.000,00				
2313	120	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. RETRIB.BASICAS	77.867,44		77.867,44	79.839,66	79.839,66	79.839,66	-1.972,22	
2313	121	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. RETRIB.COMPLEMENT.	119.170,38		119.170,38	118.856,72	118.856,72	118.856,72	313,66	
2313	150	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PRODUCTIVIDADE	15.124,10		15.124,10	16.036,31	16.036,31	74,20	15.962,11	
2313	151	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. GRATIFICACIONES	2.500,87		2.500,87				2.500,87	
2313	16000	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. SEGURIDADE SOCIAL	65.022,00		65.022,00	52.952,11	47.837,72	47.837,72	17.184,28	
2313	1600055	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. SEGURIDADE SOCIAL (REMANENTES)		3.611,58	3.611,58	3.611,58	3.611,58	3.611,58		
2313	164	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. COMPLEMENTO FAMILIAR								
2313	22001	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PRENSA,REV.,LIBROS,...	2.200,00		2.200,00	975,82	975,82	975,82	1.224,18	
2313	22602	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PUBLICIADE E PROPAGANDA.	62.000,00		62.000,00	44.064,17	44.064,17	41.323,52	2.740,65	
2313	22606	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. REUNIÓN CONFERENCIAS E CURSOS	2.000,00		2.000,00	726,00	726,00	726,00	1.274,00	
2313	22609	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. ACTIVIDADES CULT. E DEPORTIVAS	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
2313	22699	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. OUTROS GASTOS DIVERSOS	15.000,00		15.000,00	754,00	754,00	754,00	14.246,00	
2313	23020	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. AXUDAS DE CUSTO.	100,00		100,00	450,73	450,73	450,73	-350,73	
2313	23120	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. LOCOMOCIÓN.	100,00		100,00	174,48	174,48	174,48	-74,48	
2313	625	XESTIÓN SERVIZOS SOCIAIS, MOBILIARIO		3.220,00	3.220,00	3.201,48			3.220,00	
2313	6500055	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. P.O.S. (REM.)		20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00		
		Suma	10.429.511,09	21.863.426,41	32.292.937,50	28.940.346,43	20.599.494,21	19.262.029,28	1.337.464,93	11.693.443,29

(2017)

Pág. 11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
	2315	6500555		51.448,63	51.448,63	51.448,63	51.448,63		51.448,63		
	2315	65009	2.750.000,00		2.750.000,00	1.516.305,00				2.750.000,00	
	2315	6500955		103.679,71	103.679,71	69.123,26	5.951,57	5.951,57		97.728,14	
	2315	762	412.249,23	57.000,00	469.249,23	469.249,23				469.249,23	
	2315	76255		388.258,78	388.258,78	388.258,78	353.639,97	296.764,97	56.875,00	34.618,81	
	2410	120	167.089,60		167.089,60	84.426,38	84.426,38	84.426,38		82.663,22	
	2410	121	186.128,60		186.128,60	124.509,82	124.509,82	124.509,82		61.618,78	
	2410	131									
	2410	13100	61.759,12	54.658,71	116.417,83	194.110,15	194.082,20	193.312,85	769,35	-77.664,37	
	2410	13101	1.388,58		1.388,58					1.388,58	
	2410	13102	3.067,41		3.067,41	11.536,44	11.536,44		11.536,44	-8.469,03	
	2410	13155		546,50	546,50	546,50	546,48	546,48		0,02	
	2410	150	27.112,10		27.112,10	10.077,50	10.077,50		10.077,50	17.034,60	
	2410	151	4.483,17		4.483,17					4.483,17	
	2410	16000	91.036,00	20.019,64	111.055,64	109.411,82	100.205,26	100.205,26		10.850,38	
	2410	1600055		5.748,17	5.748,17	5.748,17	5.748,14	5.748,14		0,03	
	2410	164									
	2410	206				1.936,00					
	2410	22001				375,00	375,00	375,00		-375,00	
	2410	22602	40.000,00	40.000,00	80.000,00	88.509,44	73.640,54	72.269,20	1.371,34	6.359,46	
	2410	2260255		23.353,00	23.353,00	23.353,00	23.353,00	23.353,00			
	2410	22606				1.919,68	1.919,68	1.919,68		-1.919,68	
	2410	22699				1.210,00	1.210,00	1.210,00		-1.210,00	
			Suma	16.654.060,70	25.332.706,52	41.986.767,22	35.943.928,76	24.208.875,96	22.404.272,95	1.804.603,01	17.777.891,26

(2017)

Pág. 12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
2410	22799	FOMENTO DO EMPREGO. OUTROS TRABALL. REALIZ. PARA OUTRAS EMPR	33.000,00	28.000,00	61.000,00				61.000,00	
2410	2279955	FOMENTO DO EMPREGO. OUTROS TRABALL. REALIZ. PARA OUTRAS EMPR		33.000,00	33.000,00	33.000,00	33.000,00	18.463,85	14.536,15	
2410	23020	FOMENTO DO EMPREGO. AXUDAS DE CUSTO PERS. NON DIRECT.	600,00		600,00	485,43	485,43	485,43	114,57	
2410	23120	FOMENTO DO EMPREGO. LOCOMOCION PERS.NON DIRECT.	2.600,00		2.600,00	219,60	219,60	219,60	2.380,40	
2410	422	FOMENTO DO EMPREGO. A FUNDAC. ESTATALES								
2410	42255	FOMENTO DE EMPREGO. A FUNDACIONS ESTATAIS (REM.)		162.200,00	162.200,00	162.200,00			162.200,00	
2410	46200	FOMENTO DO EMPREGO. TRANSF.CTES.A	3.000.000,00	637.255,40	3.637.255,40	3.637.255,40	2.233.597,50	2.233.597,50	1.403.657,90	
2410	4620055	FOMENTO DE EMPREGO. TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS (REM.)		829.519,49	829.519,49	800.443,65	742.599,28	147.814,35	594.784,93	
2410	470	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV. PARA FOMENTO EMPREGO	2.474.314,18	-68.000,00	2.406.314,18	1.415.356,60	191.256,48	191.256,48	2.215.057,70	
2410	47055	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV. PARAFOMENTO DO EMPREGO (REM.)		1.648.206,22	1.648.206,22	1.083.212,63	902.015,24	797.024,78	104.990,46	
2410	481	FOMENTO DO EMPREGO. PREMIOS, BECAS E PENS.ESTUDO	570,00		570,00	861,33	861,33	861,33	-291,33	
2410	48900	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO				526.349,37				
2410	4890055	FOMENTO DO EMPREGO. OUTRAS SUBV. (REM.)		456.656,10	456.656,10	455.308,56	394.633,60	377.033,60	17.600,00	
2410	48911	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO		3.000,00	3.000,00	6.000,00			3.000,00	
2410	625	FOMENTO DO EMPREGO. INVEST.NOVO EN MOBILIARIO				1.539,12				
2410	641	FOMENTO DO EMPREGO. GTOS. APLIC. INFORMATICAS				12.705,00	12.705,00	12.705,00	-12.705,00	
2410	76255	FOMENTO DE EMPREGO. A CONCELLOS (REMANENTES)		1.084.291,08	1.084.291,08	1.084.291,08	473.477,26	471.813,16	1.664,10	
2413	120	CENTRAD. GTOS PERSONAL FUNCIONARIO RETRIB. BASICAS	151.445,72	-15.000,00	136.445,72	89.512,26	89.512,26	89.512,26	46.933,46	
2413	121	CENTRAD. GAST.PERS.FUNCIONAR.RETRIB	207.784,36		207.784,36	120.203,40	120.203,40	120.203,40	87.580,96	
2413	13000	CENTRAD. RETRIBUCIÓNS BÁSICAS.	197.738,80		197.738,80	202.802,96	202.802,96	202.802,96	-5.064,16	
2413	13001	CENTRAD. HORAS EXTRAORD.PERS.LABORAL FIXO	4.445,93		4.445,93				4.445,93	
2413	13002	CENTRAD. OUTRAS REMUNERACIÓNS	9.821,16		9.821,16	6.552,59	6.552,59		3.268,57	
2413	13100	CENTRAD. LAB. TEMPORAL RETRIBUCIÓNS BÁSICAS				55.485,25	55.485,25	55.485,25	-55.485,25	
		Suma	22.736.380,85	30.131.834,81	52.868.215,66	45.637.712,99	29.668.283,14	27.123.551,90	2.544.731,24	23.199.932,52

(2017)

Pág. 13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
2413	13101		CENTRAD. HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL								
2413	13102		CENTRAD. LAB. TEMPORAL OTRAS REMUNERACIONES				1.735,34	1.735,34		1.735,34	-1.735,34
2413	150		CENTRAD. GTS PERSONAL INCENTIVOS RDTO PRODUCTIVIDAD	27.573,55		27.573,55	13.583,25	13.583,25	2.625,01	10.958,24	13.990,30
2413	151		CENTRAD. GTOS PERSONAL INCENT RDTO GRATIFICACION	4.559,47		4.559,47					4.559,47
2413	16000		CENTRAD. GTOS PERSONAL SEGUR SOCIAL CARGO EMPLEADOR	203.799,00		203.799,00	151.248,42	140.772,75	140.772,75		63.026,25
2413	1600055		CENTRAD. GTOS PERSONAL SEGUR SOCIAL CARGO EMPLEADOR (REM.)		12.607,04	12.607,04	12.607,04	12.607,04	12.607,04		
2413	164		CENTRAD. COMPLEMENTO FAMILIAR								
2413	203		CENTRAD. ARREND. DE MAQUIN, INSTALACIONES UTILLAJE	500,00		500,00	226,86	226,86	226,86		273,14
2413	210		CENTRAD. REP. MANTEM.CONSERV.INFR.E BENS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
2413	212		CENTRAD. REP.MANTEN.CONSERV.EDIF Y OTRAS CONSTRUCC	5.000,00		5.000,00	2.198,92	1.771,71	1.771,71		3.228,29
2413	213		CENTRAD. REP.MANT.CONSERV. DE MAQUIN INSTALAJE UTILLAJE	1.000,00		1.000,00	515,70	515,70	19,60	496,10	484,30
2413	215		CENTRAD. REP.MANTEN.CONSERV MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		2.000,00	77,77	77,77	77,77		1.922,23
2413	21555		CENTRAD. REP.,MANT.E CONSERV.MOBILIARIO		79,39	79,39	79,39	59,36	59,36		20,03
2413	216		CENTRAD. REP.MANT.CONSERV.EQUIPAM. PROCES INFORMAC	1.000,00		1.000,00					1.000,00
2413	22000		CENTRAD. G.BIEN.CORR.MAT.DE OFIC.ORDINAR NO INVENT	500,00		500,00	191,03	191,03	191,03		308,97
2413	22001		CENTRAD. MAT.OFIC.PRENSA,REVIST,LIBR Y	1.000,00		1.000,00	890,00	890,00	890,00		110,00
2413	22002		CENTRAD. MAT.OFIC.MATERIAL INFORMAT NO INVENTAR	500,00		500,00					500,00
2413	22100		CENTRAD. SUMINISTROS DE ENERGIA ELECTRICA	23.000,00		23.000,00	18.369,28	9.167,70	9.167,70		13.832,30
2413	2210055		CENTRAD. SUBM.ENERGIA ELECTRICA (REM.)		4.685,91	4.685,91	4.685,91	4.685,91	4.685,91		
2413	22102		CENTRAD. GAST.BIEN CORR.Y SERV.EN SUMINIST DE GAS	22.800,00		22.800,00	24.800,00	20.186,92	20.186,92		2.613,08
2413	2210255		CENTRAD. SUBM. GAS (REM.)		11.440,25	11.440,25	11.440,25	7.576,14	7.576,14		3.864,11
2413	22104		CENTRAD. SUMINISTROS DE VESTUARIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
2413	22110		CENTRAD. PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	500,00		500,00					500,00
2413	22111		CENTRAD. SUMIN. REPOST. MAQUIN, UTILL, ELEM. TRANS	1.000,00		1.000,00	116,48	116,48	116,48		883,52
			Suma	23.033.112,87	30.160.647,40	53.193.760,27	45.880.478,63	29.882.447,10	27.324.526,18	2.557.920,92	23.311.313,17

(2017)

Pág. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
2413	22199	CENTRAD. OTROS SUMINISTROS	20.000,00		20.000,00	9.026,74	9.026,74	7.940,63	1.086,11	10.973,26
2413	223	CENTRAD. TRANSPORTES	1.000,00		1.000,00					1.000,00
2413	224	CENTRAD. PRIMAS DE SEGUROS	3.000,00		3.000,00	542,52	171,00	171,00		2.829,00
2413	22502	CENTRAD. TRIBUTOS EELL				215,04	215,04	215,04		-215,04
2413	22601	CENTRAD. GAS.DE ATENC.PROTOCOL.REPRESENTATIVAS	2.000,00		2.000,00	4.627,38	4.627,38	4.627,38		-2.627,38
2413	22602	CENTRAD. GASTOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	50.000,00		50.000,00	48.665,17	48.665,17	48.665,17		1.334,83
2413	2260255	CENTRAD. GASTOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (REM.)		43.645,49	43.645,49	43.645,49	40.959,28	40.959,28		2.686,21
2413	22606	CENTRAD. GASTOS DE REUNIONES Y CONFERE	60.000,00		60.000,00	37.974,30	23.599,30	14.999,30	8.600,00	36.400,70
2413	2260655	CENTRAD. GSTOS REUNIÓN E CONFERENCIAS (REM.)		22.057,71	22.057,71	22.057,71	18.320,21	18.320,21		3.737,50
2413	22609	CENTRAD. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	80.000,00		80.000,00	66.847,38	65.497,38	60.697,57	4.799,81	14.502,62
2413	2260955	CENTRAD. ACTIV.CULTURALES E DEPORTIVAS (REM.)		16.642,48	16.642,48	16.642,48	16.150,48	16.150,48		492,00
2413	22699	CENTRAD. OTROS GASTOS DIVERSOS	32.000,00		32.000,00	43.859,76	30.492,23	24.817,90	5.674,33	1.507,77
2413	2269955	CENTRAD. OUTROS GASTOS DIVERSOS (REM.)		39.506,77	39.506,77	39.506,77	39.506,70	39.506,70		0,07
2413	22700	CENTRAD. G.TRAB.LIMP Y ASEO REALIZ OTRAS EMPRESAS	91.521,01		91.521,01	91.543,59	83.894,25	76.267,50	7.626,75	7.626,76
2413	2270055	CENTRAD. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		22.880,26	22.880,26	22.880,26	22.880,25	22.880,25		0,01
2413	22701	CENTRAD. SEGURIDADE								
2413	22706	CENTRAD. G.ESTUD Y TRAB TEC REALIZ.OTR.EMPRESAS	5.000,00		5.000,00					5.000,00
2413	22799	CENTRAD. OTR TRAB REALIZ POR OTRAS EMPRESAS Y PROF	6.000,00		6.000,00	9.356,20	3.275,95	44,99	3.230,96	2.724,05
2413	23020	CENTRAD. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	1.000,00		1.000,00	154,27	154,27	154,27		845,73
2413	23120	CENTRAD. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	1.000,00		1.000,00	155,10	155,10	155,10		844,90
2413	233	CENTRAD. OUTRAS INDEMNIZACIONES	1.000,00		1.000,00					1.000,00
2413	46200	CENTRAD. TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	10.000,00	-10.000,00		2.905,03				
2413	4620055	CENTRAD. TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS (REM)		4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00		
2413	481	CENTRAD. PREMIOS, BECAS E PENSIONES ESTUDO E INVEST.				1.000,00	1.000,00	1.000,00		-1.000,00
2413	48900	CENTRAD. SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	55.000,00	-6.414,60	48.585,40	22.000,00				48.585,40
		Suma	23.451.633,88	30.292.965,51	53.744.599,39	46.386.319,82	30.295.037,83	27.706.098,95	2.588.938,88	23.449.561,56

(2017)

Pág. 15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
2413	48911	CENTRAD. SUBV. EXCEP. ENTIDADES SIN FIN LUCRO			18.236,00					
2413	4891155	CENTRAD. SUBV. EXCEP. A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO (REM)		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
2413	623	CENTRAD. I. NUEVA MAQUI INSTALAC. TEC. Y UTILLAJE	1.000,00		3,00	3,00	3,00		997,00	
2413	62355	CENTRAD. INV. MAQUINARIA, INST. E FERR. (REM.)		2.340,77	2.340,77	2.340,77	2.340,77	2.340,77		
2413	625	CENTRAD. I. NUEVA MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		6.045,00	6.045,00	6.045,00		-4.045,00	
2413	62555	CENTRAD. INV. MOBILIARIO (REM.)		27,61	27,61	27,61	27,61	27,61		
2413	632	CENTRAD. INVEST. REPOS. EDIFICIOS	30.000,00		5.983,45				30.000,00	
2413	63255	CENTRAD. INVEST. REPOS. EDIFICIOS (REM.)		5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72		
2413	633	CENTRAD. I. REPOSICIÓN MAQUINARIA INSTAL. UTIL	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
2413	635	CENTRAD. MOBILIARIO.	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
2413	636	CENTRAD. INV. REPOS. EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
2413	641	CENTRAD. GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS			5.324,00	5.324,00		5.324,00	-5.324,00	
2413	789	CENTRAD. OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		6.414,60	6.414,60	5.889,57			6.414,60	
2415	13100	FOMENTO DE EMPREGO. RETRIBUCIONES BÁSICAS		60.114,74	60.114,74	63.406,24	63.406,24	63.406,24	-3.291,50	
2415	16000	FOMENTO DE EMPREGO. SEGURIDAD SOCIAL		9.157,78	9.157,78	9.483,40	6.545,36	6.545,36	2.612,42	
2415	22199	FOMENTO DE EMPREGO. OUTROS SUBMINISTROS		15.000,00	15.000,00	17.740,60	10.672,95	10.672,95	4.327,05	
2415	224	FOMENTO DE EMPREGO. PRIMAS DE SEGUROS		1.631,00	1.631,00	363,94	363,94	363,94	1.267,06	
2415	22502	FOMENTO EMPREGO. TRIBUTOS ENT. LOCALES				1.800,76	1.800,76	1.800,76	-1.800,76	
2415	22606	FOMENTO DE EMPREGO. REUNIONES, CONFERENCIAS E CURSOS		11.500,00	11.500,00	7.679,31	7.679,31	7.679,31	3.820,69	
2416	13100	FOMENTO DE EMPREGO. RETRIB. PERSOAL LABORAL TEMPORAL		29.456,00	29.456,00	33.012,09	31.135,24	31.135,24	-1.679,24	
2416	1310055	FOMENTO DE EMPREGO. RETRIB. BÁSICAS PERSOAL LABORAL		27.488,12	27.488,12	24.765,46	24.765,46	24.765,46	2.722,66	
2416	16000	FOMENTO DE EMPREGO. SEGURIDADE SOCIAL		4.307,70	4.307,70	4.457,48	3.456,52	3.456,52	851,18	
2416	1600055	FOMENTO DE EMPREGO. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		5.627,20	5.627,20	5.627,20	5.627,20	5.627,20		
2416	22606	FOMENTO DE EMPREGO. REUNIONES, CONFERENCIAS E CURSOS		1.016,42	1.016,42	304,25	304,25	304,25	712,17	
		Suma	23.490.633,88	30.475.425,17	53.966.059,05	46.588.951,67	30.472.913,16	27.878.650,28	2.594.262,88	23.493.145,89

(2017)

Pág. 17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
3261	48910	ENS. UNIVERSITARIAS. TRANSFERENCIAS	112.000,00		112.000,00	112.000,00	80.000,00	80.000,00		32.000,00
3261	4891055	ENSIN.UNIVERSIT. OUTRAS TRANSFERENCIAS (REMANENTES)		32.000,00	32.000,00	31.986,37	31.986,37	12.000,00	19.986,37	13,63
3261	789	ENSINANZAS UNIVERSITARIAS, TRANSFERENCIAS CAPITAL A ENTIDADE		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
3261	870	ENSIN. UNIVERSITARIAS. APORT.A FUNDACIONES	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
3300	120	ADMON.XRAL.CULTURA. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	173.612,02		173.612,02	171.411,09	171.411,09	171.411,09		2.200,93
3300	121	ADMON.XRAL.CULTURA. RETRIB.COMPLEM.FUNCIONARIOS	260.488,62		260.488,62	260.055,12	260.055,12	260.055,12		433,50
3300	13000	ADMON.XRAL.CULTURA. RETRIBUCIÓNS BÁSICAS PERSOAL LABORAL FIX	17.245,72	-6.714,04	10.531,68					10.531,68
3300	13001	ADMON.XERAL.CULTURA.HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.FIXO	387,75		387,75					387,75
3300	13002	ADMON.XRAL.CULTURA. OUTRAS REMUNERACIONES PERS.LABORAL FIXO	856,55		856,55					856,55
3300	13100	ADMON.XRAL.CULTURA. LABORAL TEMPORAL	25.428,94	40.000,00	65.428,94	54.211,50	54.211,50	54.211,50		11.217,44
3300	13101	ADMON.XERAL.CULTURA. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMPORAL	571,74		571,74					571,74
3300	13102	ADMON.XRAL.CULTURA. PRODUCTIVIDADE LABORAL TEMPORAL	1.262,99		1.262,99	1.073,91	1.073,91		1.073,91	189,08
3300	150	ADMON.XRAL.CULTURA. PRODUTIVIDADE	33.320,42		33.320,42	25.975,07	25.975,07	1.986,30	23.988,77	7.345,35
3300	151	ADMON.XRAL.CULTURA. GRATIFICACIONES	5.509,76		5.509,76					5.509,76
3300	16000	ADMON.XRAL.CULTURA. SEGURIDADE SOCIAL	173.418,00	-440,00	172.978,00	136.109,52	125.885,70	125.885,70		47.092,30
3300	1600055	ADMON.XRAL.CULTURA. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		733,42	733,42	733,42	733,42	733,42		
3300	164	ADMON.XRAL.CULTURA. COMPLEMENTO FAMILIAR	2.490,60		2.490,60	2.490,60	2.490,60	2.490,60		
3300	216	ADMON.XRAL.CULTURA. REP.,MANT.E OCNS.EQUIPOS INF.	1.000,00		1.000,00	1.210,00	1.210,00	1.210,00		-210,00
3300	22000	ADMON.XRAL.CULTURA. MATERIAL OFICINA NO INVENT.	1.100,00		1.100,00	556,72	556,72	556,72		543,28
3300	22001	ADMON.XRAL.CULTURA. PRENSA, REVISTAS, LIBROS	6.500,00		6.500,00	3.373,08	3.373,08	3.373,08		3.126,92
3300	22606	ADMON.XERAL.CULTURA. REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS				399,30	399,30	399,30		-399,30
3300	23020	ADMON.XRAL.CULTURA. AXUDAS CUSTO PERS.NON DIRECT.	600,00		600,00	118,67	118,67	118,67		481,33
3300	23120	ADMON.XRAL.CULTURA. LOCOMOCION PERS.NON DIRECT.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
		Suma	26.891.939,14	30.949.480,89	57.841.420,03	50.364.442,44	33.687.442,87	31.015.576,26	2.671.866,61	24.153.977,16

(2017)

Pág. 18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3300	233		ADMON.XRAL.CULTURA. OTRAS INDEMNIZACIONES	600,00		600,00					600,00
3300	63555		ADMON.XRAL.CULTURA. MOBILIARIO. (REM.)		687,40	687,40	687,40	687,40	687,40		
3300	636		ADMON.XERAL CULTURA. INVEST.EQUIPOS INFORM.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
3330	120		MUSEO PROV. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	426.466,81		426.466,81	401.901,08	401.901,08	401.901,08		24.565,73
3330	121		MUSEO PROV. RETRIB.COMPLEMENT.FUNCIONARIOS	589.163,82		589.163,82	581.375,97	581.375,97	581.375,97		7.787,85
3330	13000		MUSEO PROV. RETRIB.BASICAS PERSOAL LABORAL FIXO	88.343,62		88.343,62	89.312,56	89.312,56	89.312,56		-968,94
3330	13001		MUSEO PROVINCIAL. HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL	1.986,30		1.986,30					1.986,30
3330	13002		MUSEO PROV. OTRAS REMUNERACIONES PERS.LABORAL FIXO	4.387,79		4.387,79	8.550,71	8.550,71	5.956,80	2.593,91	-4.162,92
3330	150		MUSEO PROV. PRODUCTIVIDADE	77.957,13		77.957,13	111.744,95	111.744,95	61.019,56	50.725,39	-33.787,82
3330	151		MUSEO PROV. GRATIFICACIONES	12.890,74		12.890,74					12.890,74
3330	16000		MUSEO PROV. SEGURIDADE SOCIAL	323.178,00	-35.817,51	287.360,49	285.928,66	263.170,45	263.170,45		24.190,04
3330	1600055		MUSEO PROV. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		29.125,49	29.125,49	29.125,49	29.125,49	29.125,49		
3330	164		MUSEO PROV. COMPLEMENTO FAMILIAR	2.490,61		2.490,61	2.490,60	2.490,60	2.490,60		0,01
3330	209		MUSEO PROV. CÁNONES				2.202,68	2.202,68	471,90	1.730,78	-2.202,68
3330	212		MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS	15.000,00		15.000,00	10.557,65	7.613,80	7.355,46	258,34	7.386,20
3330	21255		MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS (REM.)		5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00		
3330	213		MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS.MAQUINARIA	1.000,00		1.000,00	149,44	149,44	149,44		850,56
3330	215		MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	2.000,00		2.000,00	1.232,18	1.232,18	1.232,18		767,82
3330	216		MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMATICOS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
3330	22000		MUSEO PROV. MATERIAL DE OFICINA.	1.000,00		1.000,00	286,17	286,17	286,17		713,83
3330	22001		MUSEO PROV. PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OTRAS PUBL	1.000,00		1.000,00	829,56	829,56	829,56		170,44
3330	22100		MUSEO PROV. SUBMINISTRO ENERXIA ELECTRICA	38.507,69		38.507,69	42.452,52	33.341,61	28.256,10	5.085,51	5.166,08
3330	2210055		MUSEO PROV. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		1.897,01	1.897,01	1.897,01	1.897,01	1.897,01		
3330	22101		MUSEO PROV. AUGA.	5.000,00		5.000,00	5.000,00	1.349,61	1.349,61		3.650,39
3330	2210155		MUSEO PROV. SUBMINISTRO AUGA (REM.)		750,00	750,00	750,00	586,19	586,19		163,81
3330	22102		MUSEO PROV. SUBMINISTRO GAS	26.000,00		26.000,00	26.000,00	13.790,50	13.790,50		12.209,50
			Suma	28.514.911,65	30.951.873,28	59.466.784,93	51.972.667,07	35.244.830,83	32.512.570,29	2.732.260,54	24.221.954,10

(2017)

Pág. 19

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
3330	2210255	MUSEO PROV. SUBMINISTRO GAS (REM.)		7.347,80	7.347,80	7.347,80	6.451,13	6.451,13	896,67	
3330	22103	MUSEO PROV. SUBMIN.COMBUSTIBLES E CARBURANTES	9.000,00		9.000,00	4.960,00	4.960,00	4.960,00	4.040,00	
3330	22104	MUSEO PROV. SUBMINISTRO VESTIARIO	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
3330	22110	MUSEO PROV. SUBMIN.PDTOS.LIMPEZA E ASEO	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
3330	22199	MUSEO PROV. OUTROS SUBMINISTROS				298,09	298,09	298,09	-298,09	
3330	223	MUSEO PROV. TRANSPORTES.	1.000,00		1.000,00	4.881,82			1.000,00	
3330	224	MUSEO PROV. PRIMAS DE SEGUROS.	3.000,00		3.000,00	318,45			3.000,00	
3330	22502	MUSEO PROV. TRIBUTOS DAS ENTIDADES LOCAIS	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
3330	22602	MUSEO PROV. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	5.000,00		5.000,00	908,59	908,59	908,59	4.091,41	
3330	22606	MUSEO PROV. REUNIONS,CONFERENCIAS E CURSOS	50.000,00		50.000,00	29.440,01	17.490,50	16.280,50	1.210,00	
3330	2260655	MUSEO PROV. REUNIONS, CONFE.E CURSOS (REM.)		4.347,65	4.347,65	4.347,65	2.730,00	2.730,00	1.617,65	
3330	22609	MUSEO PROV. ACTIVIDADES CULTURAI S E DEPORTIVAS	80.000,00		80.000,00	77.758,71	62.353,71	58.733,71	3.620,00	
3330	2260955	MUSEO PROV. ACTIVID.CULTURALES E DEPORT.(REM.)		23.281,50	23.281,50	23.281,50	22.313,50	22.313,50	968,00	
3330	22699	MUSEO PROV. OUTROS GASTOS DIVERSOS.	5.000,00		5.000,00	12.072,93	7.232,93	3.285,15	3.947,78	
3330	22700	MUSEO PROV. TRAB.OUTRAS EMPRESAS LIMPEZA E ASEO	122.000,00		122.000,00	116.854,54	96.845,70	77.476,56	19.369,14	
3330	2270055	MUSEO PROV. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		41.702,87	41.702,87	41.702,87	41.158,28	41.158,28	544,59	
3330	22701	MUSEO PROV. TRAB.OUTRAS EMPRESAS SEGURIDADE	313.474,50		313.474,50	203.769,16	203.769,16	203.769,16	109.705,34	
3330	2270155	MUSEO PROV. TRAB.OUTRAS EMPRESAS SEGURIDADE (REM.)		243.918,96	243.918,96	243.918,96	243.918,96	243.918,96		
3330	22706	MUSEO PROV. TRAB.O.EMP.ESTUDOS E TRAB.TECNICOS	12.000,00		12.000,00	1.376,68	1.376,68	1.376,68	10.623,32	
3330	22799	MUSEO PROV. OUTROS TRABALLOS REALIZ. POR OUTR. EMPR. E PROF.				29.067,44	16.444,90	16.444,90	-16.444,90	
3330	2279955	MUSEO PROV. OUTROS TRABALLOS REALIZ. POR OUTR. EMPR. E PROF.		5.609,56	5.609,56	5.609,56	5.609,56	5.609,56		
3330	23020	MUSEO PROV. AXUDAS DE CUSTO PERSOAL NON DIRECT.	5.000,00		5.000,00	3.304,42	3.082,42	3.082,42	1.917,58	
3330	2302055	MUSEO PROV. AXUDAS DE CUSTO PERSOAL NON DIRECT. (REM.)		1.431,33	1.431,33	1.299,26	1.299,26	1.299,26	132,07	
3330	23120	MUSEO PROV. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECTIVO	2.000,00		2.000,00	583,76	470,30	470,30	1.529,70	
3330	2312055	MUSEO PROV. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECTIVO (REM.)		536,61	536,61	487,26	487,26	487,26	49,35	
		Suma	29.125.386,15	31.280.049,56	60.405.435,71	52.786.256,53	35.984.031,76	33.223.624,30	2.760.407,46	24.421.403,95

(2017)

Pág. 20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3330 48910	MUSEO PROV. OUTRAS TRANSF.	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
3330 623	MUSEO PROV. INVEST.NOVO MAQUINARIA, INST.E FERRAXE.								
3330 62355	MUSEO PROV. INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		1.586,31	1.586,31					1.586,31
3330 625	MUSEO PROV. INVEST.MOBILIARIO	6.000,00		6.000,00	2.479,98	174,93	174,93		5.825,07
3330 62555	MUSEO PROV. INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		19.916,39	19.916,39	17.908,00	17.908,00	17.908,00		2.008,39
3330 626	MUSEO PROV. EQ.PROCESO INFORMACION								
3330 632	MUSEO PROV. INVEST.REPOS.EDIFICIOS	63.000,00	-30.000,00	33.000,00	22.625,00	22.625,00	22.625,00		10.375,00
3330 63255	MUSEO PROV. INVEST.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		19.916,00	19.916,00	17.738,60	17.738,60	17.738,60		2.177,40
3330 635	MUSEO PROVINCIAL. INVESTIMENTO REPOSICION DE MOBILIARIO								
3330 63555	MUSEO PROV. MOBILIARIO. (REM.)		151,74	151,74	151,71	151,71	151,71		0,03
3331 120	S.PAIO DE NARLA. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	21.525,49		21.525,49	21.741,78	21.741,78	21.741,78		-216,29
3331 121	S.PAIO DE NARLA. RETRIB.COMPLEMENT.FUNCIONARIOS	27.489,28		27.489,28	27.947,50	27.947,50	27.947,50		-458,22
3331 150	S.PAIO DE NARLA. PRODUTIVIDADE	3.762,24		3.762,24	19.340,17	19.340,17	14.432,03	4.908,14	-15.577,93
3331 151	S.PAIO DE NARLA. GRATIFICACIONS	622,11		622,11					622,11
3331 16000	S.PAIO DE NARLA. SEGURIDADE SOCIAL	16.377,00		16.377,00	17.795,26	16.664,20	16.664,20		-287,20
3331 1600055	S.PAIO DE NARLA. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		1.114,86	1.114,86	1.114,86	1.114,86	1.114,86		
3331 164	S.PAIO DE NARLA. COMPLEMENTO FAMILIAR								
3331 212	S.PAIO DE NARLA. REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS	1.000,00		1.000,00	949,09	872,36	872,36		127,64
3331 213	S.PAIO DE NARLA. MAQUINARIA, INSTALACIÓNS TÉC. E FERRAMENTAS				9,68	9,68	9,68		-9,68
3331 215	RES.DA BIOSFERA. MOBILIARIO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3331 22100	S.PAIO DE NARLA. SUBMINISTRO ENERXIA ELECTRICA	18.207,25		18.207,25	17.007,56	9.382,73	9.382,73		8.824,52
3331 2210055	S.PAIO DE NARLA. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		2.240,59	2.240,59	2.240,59	2.240,59	2.240,59		
3331 22101	S.PAIO DE NARLA. SUBMINISTRO AUGA	500,00		500,00					500,00
3331 22104	S.PAIO DE NARLA. SUBMINISTRO VESTIARIO	500,00		500,00					500,00
3331 22110	RES.DA BIOSFERA. PRODUTOS DE LIMPEZA E ASEO.	300,00		300,00					300,00
3331 22199	S.PAIO DE NARLA. OUTROS SUBMINISTROS				450,00	450,00		450,00	-450,00
	Suma	29.286.669,52	31.294.975,45	60.581.644,97	52.956.591,31	36.143.228,87	33.377.463,27	2.765.765,60	24.438.416,10

(2017)

Pág. 21

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3331	224		RES.DA BIOSFERA. PRIMAS DE SEGUROS.	500,00		500,00					500,00
3331	22502		S. PAIO DE NARLA. TRIBUTOS ENTS. LOCAIS.	1.200,00		1.200,00	1.152,53	1.152,53	1.152,53		47,47
3331	22606		S.PAIO DE NARLA. REUNIÓNS, CONFER. E CURSOS				1.622,04	780,04	780,04		-780,04
3331	22609		S.PAIO DE NARLA. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	5.000,00		5.000,00	302,50	302,50	302,50		4.697,50
3331	22699		S. PAIO DE NARLA. OUTROS GASTOS DIVERSOS								
3331	22700		S.PAIO DE NARLA. TRAB.O.EMPRESAS LIMPEZA E ASEO	11.467,04		11.467,04	11.613,84	9.555,94	7.644,76	1.911,18	1.911,10
3331	2270055		S.PAIO DE NARLA. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		3.822,32	3.822,32	3.822,32	3.822,32	3.822,32		
3331	23020		S.PAIO DE NARLA. AXUDAS DE CUSTO PERS. NON DIRECT.				28,21	28,21	28,21		-28,21
3331	23120		S.PAIO DE NARLA. LOCOMOCION PERS. NON DIRECT.				31,16	31,16	31,16		-31,16
3331	623		S. PAIO DE NARLA. INVEST.NOVO MAQUINARIA, INST.E FERR.								
3331	62355		S.PAIO DE NARLA. INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		3.343,21	3.343,21					3.343,21
3331	625		S.PAIO DE NARLA. INVEST.MOBILIARIO	1.200,00		1.200,00					1.200,00
3331	632		S.PAIO DE NARLA. INVEST.REPOS.EDIFICIOS	18.000,00	-13.207,69	4.792,31					4.792,31
3331	63255		S.PAIO DE NARLA. INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		29.645,00	29.645,00	23.478,84	23.478,84	23.478,84		6.166,16
3332	120		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. RETRIB.BASICAS FUNCION.	28.287,76		28.287,76	28.567,75	28.567,75	28.567,75		-279,99
3332	121		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. RETRIB. COMPLEM.FUNCION	39.470,62		39.470,62	30.662,38	30.662,38	30.662,38		8.808,24
3332	13000		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. RETRIB.BASICAS PERS.LABORAL FIXO	15.699,74		15.699,74					15.699,74
3332	13001		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. HORAS EXTRORD.PERS.LAB.FIXO	352,99		352,99					352,99
3332	13002		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. OUTRAS REMUNER.PERS.LABORAL FIXO	779,76		779,76					779,76
3332	150		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. PRODUTIVIDADE	5.200,95		5.200,95	17.865,28	17.865,28	10.397,80	7.467,48	-12.664,33
3332	151		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. GRATIFICACIONS	860,01		860,01					860,01
3332	16000		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SEGURIDADE SOCIAL	23.529,00		23.529,00	23.580,81	22.011,39	22.011,39		1.517,61
3332	1600055		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		1.544,52	1.544,52	1.544,52	1.544,52	1.544,52		
			Suma	29.438.217,39	31.320.122,81	60.758.340,20	53.100.863,49	36.283.031,73	33.507.887,47	2.775.144,26	24.475.308,47

(2017)

Pág. 22

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3332	164		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. COMPLEMENTO FAMILIAR								
3332	212		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. REP.E MANT.EDIFICIOS	1.000,00		1.000,00	4.640,19	4.021,23	3.956,07	65,16	-3.021,23
3332	213		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. MAQUIN, INST. TEC E FERRAMENTAS				83,37	83,37	83,37		-83,37
3332	22100		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBMIN.ENERXIA ELECT.	3.012,82		3.012,82	5.222,30	3.605,53	2.773,05	832,48	-592,71
3332	2210055		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		1.132,37	1.132,37	1.132,37	995,53	995,53		136,84
3332	22101		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBMIN.AUGA	1.670,00		1.670,00	1.670,00	1.286,83	1.286,83		383,17
3332	2210155		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBMINISTRO AUGA (REM.)		101,73	101,73	101,73	101,73	101,73		
3332	22103		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBM.COMBUST.E CARBURANT.	2.000,00		2.000,00	499,80	499,80	499,80		1.500,20
3332	22104		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SUBMIN.VESTIARIO	300,00		300,00					300,00
3332	22199		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. OUTROS SUBMINISTROS				1.654,80	1.654,80		1.654,80	-1.654,80
3332	223		MUSEO ETNOG.PAZO DE TOR. TRANSPORTES				302,74	302,74	302,74		-302,74
3332	224		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. PRIMAS DE SEGUROS	500,00		500,00					500,00
3332	22502		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. TRIBUTOS DAS ENT.LOCAIS	1.250,00		1.250,00	2.401,43	2.401,43	2.401,43		-1.151,43
3332	22606		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. REUNIÓNS, CONFER.E CURSOS				2.748,45	1.906,45	696,45	1.210,00	-1.906,45
3332	22609		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. ACTIV.CULT.E DEPORT.	5.000,00	-4.000,00	1.000,00					1.000,00
3332	22699		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. OUTROS GASTOS DIVERSOS								
3332	22700		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. TRAB.O.EMP.LIMP. E ASEO	19.009,35		19.009,35	20.216,71	16.835,50	13.667,28	3.168,22	2.173,85
3332	2270055		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		6.336,47	6.336,47	6.336,47	6.336,44	6.336,44		0,03
3332	22701		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SEGURIDAD	105.953,79	-4.879,69	101.074,10	80.602,05	80.602,05	67.064,33	13.537,72	20.472,05
3332	2270155		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SEGURIDAD (REM.)		11.192,50	11.192,50	11.192,50	11.192,50	11.192,50		
3332	22799		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. OUTROS TRAB. REALIZ.OUTR.EMPR/PROF				2.450,00	2.450,00	2.450,00		-2.450,00
3332	23020		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. AXUDAS DE CUSTO PERS. NON DIRECT.								
3332	23120		MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. LOCOMOCION PERS. NON DIRECT.				49,40	49,40	49,40		-49,40
			Suma	29.577.913,35	31.330.006,19	60.907.919,54	53.242.167,80	36.417.357,06	33.621.744,42	2.795.612,64	24.490.562,48

(2017)

Pág. 23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	3332	62555	MUSEO ETNOG.PAZO DE TOR. INV.MOBILIARIO (REMANENTES)		592,90	592,90					592,90
	3332	632	MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. INVEST.REPOS.EDIFICIOS	18.000,00	8.879,69	26.879,69	20.836,33				26.879,69
	3332	63255	MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. INVEST.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		45.980,00	45.980,00	36.416,16	36.416,16	36.416,16		9.563,84
	3332	63555	MUSEO ETNOG.PAZO DE TOR. NVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		5.027,55	5.027,55					5.027,55
	3333	120	MUSEO DO MAR. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	17.269,00		17.269,00	17.441,96	17.441,96	17.441,96		-172,96
	3333	121	MUSEO DO MAR. RETRIB.COMPLEMENT.FUNCIONARIOS	19.796,84		19.796,84	20.178,20	20.178,20	20.178,20		-381,36
	3333	150	MUSEO DO MAR. PRODUTIVIDADE	2.845,08		2.845,08	17.048,60	17.048,60	13.207,55	3.841,05	-14.203,52
	3333	151	MUSEO DO MAR. GRATIFICACIONES	470,45		470,45					470,45
	3333	16000	MUSEO DO MAR. SEGURIDADE SOCIAL	12.232,00	10.000,00	22.232,00	15.634,97	14.510,90	14.510,90		7.721,10
	3333	1600055	MUSEO DO MAR. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		892,92	892,92	892,92	892,92	892,92		
	3333	164	MUSEO DO MAR. COMPLEMENTO FAMILIAR								
	3333	212	MUSEO DO MAR. REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS	1.600,00		1.600,00	54,95				1.600,00
	3333	213	MUSEO DO MAR. MAQUIN., INST.TECNICAS E FERRAMENTAS				39,20	39,20	39,20		-39,20
	3333	22100	MUSEO DO MAR. SUBMINISTRO ENERXIA ELECTRICA	7.146,07		7.146,07	10.444,36	7.688,61	7.688,61		-542,54
	3333	2210055	MUSEO DO MAR. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		3.194,53	3.194,53	3.194,53	2.321,80	2.321,80		872,73
	3333	22101	MUSEO DO MAR. SUBMINISTRO AUGA	300,00		300,00					300,00
	3333	22104	MUSEO DO MAR. SUBMINISTRO VESTIARIO	300,00		300,00					300,00
	3333	22199	MUSEO DO MAR. OUTROS SUBMINISTROS				60,51	60,51	60,51		-60,51
	3333	224	MUSEO DO MAR. PRIMAS DE SEGUROS	500,00		500,00					500,00
	3333	22502	MUSEO DO MAR. TRIBUTOS DAS ENTIDADES LOCAIS	600,00		600,00					600,00
	3333	22606	MUSEO DO MAR. REUNIÓN, CONFER. E OUTROS				2.971,84	2.129,84	2.129,84		-2.129,84
	3333	22609	MUSEO DO MAR. GTS.ACTIV.CULTURALES E DEPORTIVAS	5.000,00		5.000,00	450,00	450,00	450,00		4.550,00
	3333	22700	MUSEO DO MAR. TRAB.OUTRAS EMP.LIMPEZA E ASEO	10.798,14		10.798,14	11.382,27	9.553,79	7.754,11	1.799,68	1.244,35
	3333	2270055	MUSEO DO MAR. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		3.599,42	3.599,42	3.599,42	3.599,36	3.599,36		0,06
	3333	23020	MUSEO DO MAR. AXUDAS DE CUSTO PERS. NON DIRECT.				293,95	293,95	293,95		-293,95
			Suma	29.674.770,93	31.408.173,20	61.082.944,13	53.403.107,97	36.549.982,86	33.748.729,49	2.801.253,37	24.532.961,27

(2017)

Pág. 24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
3333	2302055	MUSEO DO MAR. AXUDAS DE CUSTO PERS. NON DIRECT. (REM.)		294,42	294,42	294,42	294,42			
3333	23120	MUSEO DO MAR. LOCOMOCION PERS.NON DIRECT.								
3333	2312055	MUSEO DO MAR. LOCOMOCION PERS.NON DIRECT. (REM.)		126,56	126,56	126,56	126,56			
3333	632	MUSEO DO MAR. INVEST.EDIFICIOS E OUTRAS CONST.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
3340	206	PROM.CULTURAL. ARRDTOS. EQUIP. PARA PROC. DE INFORMACION				987,36	987,36	987,36	-987,36	
3340	223	PROM.CULTURAL. TRANSPORTES				400,00	400,00	400,00	-400,00	
3340	224	PROM.CULTURAL. PRIMAS DE SEGUROS				1.061,50	1.061,50	1.061,50	-1.061,50	
3340	22601	PROM.CULTURAL. ATENC.PROTOCOLAR.E REPRES.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
3340	2260155	PROM.CULTURAL. ATENC. PROTOCOL. E REPRESENT. (REM)		5.662,80	5.662,80	5.662,80	5.662,80	5.662,80		
3340	22602	PROM.CULTURAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	70.000,00		70.000,00	96.846,36	96.846,36	96.846,36	-26.846,36	
3340	2260255	PROM.CULTURAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)		51.832,80	51.832,80	51.832,80	26.887,36	26.887,36	24.945,44	
3340	22606	PROM.CULTURAL. REUN.,CONFER.E CURSOS	20.000,00		20.000,00	1.452,30	1.452,30	1.452,30	18.547,70	
3340	22609	PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	485.000,00		485.000,00	372.675,75	337.989,77	336.219,20	1.770,57	
3340	2260955	PROM.CULTURAL. ACTIVID.CULTURALES E DEPORT.(REM.)		22.068,33	22.068,33	22.068,33	19.332,33	17.493,13	1.839,20	
3340	22699	PROM.CULTURAL. OUTROS GTS. DIVERSOS	20.000,00		20.000,00	18.462,78	18.462,78	18.462,78	1.537,22	
3340	22799	PROM.CULTURAL. OUTROS TRAB. REALIZ. OUTRAS EMPR./PROFES.				1.216,05				
3340	462	PROM.CULTURAL. A CONCELLOS				3.000,00	3.000,00		3.000,00	
3340	46200	PROM.CULTURAL. TRANS.CTES. CONCELLOS	315.500,00	28.322,23	343.822,23	340.305,91	228.373,84	228.373,84	115.448,39	
3340	4620055	PROM.CULTURAL. TRANSF.CTES. A CONCELLOS (REM)		126.868,70	126.868,70	125.630,13	116.380,59	88.343,27	28.037,32	
3340	4621155	PROM.CULTURAL. SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS (REM.)		570,00	570,00	362,65	362,65	362,65	207,35	
3340	47900	PROM.CULTURAL. OUTRAS SUBV. A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00		17.000,00	17.000,00			17.000,00	
3340	4790055	PROM.CULTURAL. OUTRAS SUBV.A EMPRESAS PRIVADAS(REM)		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
3340	481	PROM.CULTURAL. TRANSF.PREMIOS,BECAS Y PENSION	15.000,00		15.000,00	504,70	504,70	504,70	14.495,30	
3340	48900	PROM.CULTURAL. TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN LUC	762.000,00	1.400,00	763.400,00	716.809,97	318.658,22	120.467,44	198.190,78	
		Suma	31.385.270,93	31.647.319,04	63.032.589,97	55.181.808,34	37.728.766,40	34.694.675,16	3.034.091,24	25.303.823,57

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
3340	4890055	PROM.CULTURAL. TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN LUC (REM.)	480.400,00	480.400,00	424.830,54	321.055,54	293.168,08	27.887,46	159.344,46	
3340	48911	PROM.CULTURAL. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	31.900,00	31.900,00	68.869,43	12.680,00	12.680,00		19.220,00	
3340	4891155	PROM.CULTURAL. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO(REM.)	74.332,19	74.332,19	69.178,64	69.178,64	53.279,41	15.899,23	5.153,55	
3340	6500555	PROM.CULTURAL. OBRAS CANON HIDROELECTRICO (REM.)	17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84	
3340	762	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS	318.148,99	227.278,07	545.427,06	545.427,05	263.582,46	263.582,46	281.844,60	
3340	76255	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS (REM.)		112.751,96	112.751,96	109.854,34	109.188,84	79.418,07	29.770,77	
3340	789	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAP.ENT.SIN FIN LUCRO	10.000,00	62.532,15	72.532,15	72.532,15	2.400,00	2.400,00	70.132,15	
3340	78955	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAP.ENT.SIN FIN LUCRO (REM.)		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
3341	209	SERV.PUBLICACIONES. CÁNONES								
3341	22609	SERV. PUBLICACIONES. ACTIVIDADES CULTURALS E DEPORTIVAS				5.245,35	5.245,35	5.245,35	-5.245,35	
3341	22699	SERV.PUBLICACIONES. OUTROS GTS.DIVERSOS	5.000,00		5.000,00	24.887,87	24.887,87	24.887,87	-19.887,87	
3341	2269955	SERV.PUBLICACIONES. OUTROS GASTOS DIVERSOS (REM.)		12.909,16	12.909,16	12.909,16	12.909,16	12.909,16		
3341	22799	SERV.PUBLICACIONES. TRABALLOS OUTRAS EMPRESAS	80.000,00		80.000,00	43.086,36	34.527,16	34.527,16	45.472,84	
3341	2279955	SERV.PUBLICACIONES. OUTROS TRAB .O.EMPRESAS (REM.)		17.021,36	17.021,36	17.021,36	17.021,36	17.021,36		
3342	22602	MOCIDADE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
3342	22799	MOCIDADE. TRABALLOS OUTRAS EMPRESAS	99.000,00		99.000,00	77.319,00	77.319,00	77.319,00	21.681,00	
3342	48900	MOCIDADE. SUBVEN.FAMILIAS E ENT.SIN FIN LUCRO	25.000,00		25.000,00				25.000,00	
3342	48903	FUNDACION FEIRAS E EXPOSICIÓNS				7.500,00				
3342	48911	MOCIDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO				14.500,00	3.000,00	3.000,00	-3.000,00	
3342	4891155	MOCIDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO (REM.)		6.300,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00	3.300,00	3.000,00	
3360	625	PROT. E XEST. PATRI. HIST.E ART. MOBILIARIO	606.364,00		606.364,00	606.364,00	606.364,00	606.364,00		
3360	6500055	PROT.E XESTION PATRIM.HIST.-ARTISTICO. P.O.S.(REM.)		195.502,66	195.502,66	195.502,66	195.502,66	121.159,86	74.342,80	
3380	22609	FESTAS POPULARES E FESTEXOS. GTS.ACTIV.CULT.E DEP.	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	
		Suma	32.752.140,36	32.936.266,44	65.688.406,80	57.733.769,11	39.723.964,46	36.533.443,56	3.190.520,90	25.964.442,34

(2017)

Pág. 26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3400	120		ADMON.XRAL DEPORTES. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	49.356,44	22.413,61	71.770,05	70.422,17	70.422,17	70.422,17		1.347,88
3400	121		ADMON.XRAL DEPORTES. RETRIB.COMPLEMENT.	70.333,34	23.296,88	93.630,22	94.630,98	94.630,98	94.630,98		-1.000,76
3400	13100		ADMON.XRAL DEPORTES. LAB. TEMP. RETRIB. BÁSICAS		30.000,00	30.000,00	18.591,90	18.591,90	18.591,90		11.408,10
3400	13101		ADMON.XRAL DEPORTES. HORAS EXTRAORD. PERSOAL LAB. TEMPORAL								
3400	13102		ADMON.XRAL DEPORTES. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIONES				1.690,42	1.690,42		1.690,42	-1.690,42
3400	150		ADMON.XRAL DEPORTES. PRODUCTIVIDADE	9.187,07		9.187,07	11.766,72	11.766,72	983,18	10.783,54	-2.579,65
3400	151		ADMON.XRAL DEPORTES. GRATIFICACIONES	1.519,14		1.519,14					1.519,14
3400	16000		ADMON.XRAL DEPORTES. SEGURIDADE SOCIAL.	44.293,00		44.293,00	49.317,33	46.072,37	46.072,37		-1.779,37
3400	1600055		ADMON.XRAL DEPORTES. SEGURIDADE SOCIAL.(REM.)		3.612,92	3.612,92	3.612,92	3.612,92	3.612,92		
3400	164		ADMON.XRAL DEPORTES. COMPLEMENTO FAMILIAR								
3400	216		ADMON.XRAL DEPORTES. REP.MANT.CONS.EQU PROC DE INF	1.000,00		1.000,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		-270,50
3400	22000		ADMON.XRAL DEPORTES. MAT.DE OFIC. NO INVENTARIABLE	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3400	22001		ADMON.XRAL DEPORTES. PRENSA,REVISTAS,LIBROS,PUBLIC	1.500,00		1.500,00	1.725,82	1.725,82	1.725,82		-225,82
3400	23020		ADMON.XRAL DEPORTES. AXUDAS DE CUSTO PERS.NON DIRECT.								
3400	23120		ADMON.XRAL DEPORTES. LOCOMOCION PERS. NON DIRECT.								
3400	625		ADMON.XRAL DEPORTES. INVEST.NOVO MOBILIARIO		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
3410	212		PROM. E FOM.DEPORTE. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS				1.276,68				
3410	22100		PROM.E FOM.DEPORTE. ENERGIA ELECTRICA	22.000,00		22.000,00	8.487,92	7.901,52	7.901,52		14.098,48
3410	22103		PROM.E FOM.DEPORTE. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				6.000,00	6.000,00	6.000,00		-6.000,00
3410	22111		PROM.E FOM.DEPORTE. SUBM.REPOSTOS MAQ.,FERR.E ELEM.				12.673,66	12.515,02	12.515,02		-12.515,02
3410	224		PROM.E FOM.DEPORTE. PRIMAS DE SEGUROS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3410	22601		PROM.E FOM.DEPORTE. ATENC.PROT.E REPRES.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3410	22602		PROM.E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	881.650,00	-112.606,25	769.043,75	624.806,22	173.922,94	153.377,14	20.545,80	595.120,81
			Suma	33.786.622,91	32.882.367,09	66.668.990,00	58.571.417,28	40.105.462,67	36.881.922,01	3.223.540,66	26.563.527,33

(2017)

Pág. 27

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
3410	2260255	PROM.E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)		782.217,14	782.217,14	782.217,14	700.542,14	700.542,14	81.675,00	
3410	22606	PROM.E FOM.DEPORTE. REUNIONS, CONFER. E CURSOS				20.482,63	20.482,63	20.482,63	-20.482,63	
3410	22609	PROM.E FOM.DEPORTE. GTS. ACTIV.CULT.E DEPORT.	60.000,00		60.000,00	66.375,02	28.430,21	28.430,21	31.569,79	
3410	2260955	PROM.E FOM.DEPORTE. ACTIVIDAD.CULTURALES E DEPORT.(REM.)		43.444,25	43.444,25	43.444,25	34.511,18	34.511,18	8.933,07	
3410	22699	PROM.E FOM.DEPORTE. OUTROS GTS. DIVERSOS	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
3410	22706	PROM.E FOM.DEPORTE. ESTUDOS E TRABALLOS TECNICOS				10.756,90				
3410	2270655	PROM.E FOM.DEPORTE. ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS (REM.)		16.698,00	16.698,00	16.698,00	16.698,00	16.698,00		
3410	22709	PROM.E FOM.DEPORTE. TRAB.REALIZ.POR O.EMP.Y PROFES.								
3410	22799	PROM.E FOM.DEPORTE. OUTROS TRAB. EMPR. E PROFES.	117.000,00		117.000,00	42.500,00	34.000,00	34.000,00	83.000,00	
3410	462	PROM.E FOM.DEPORTE. A CONCELLOS								
3410	46200	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	120.000,00	129.633,04	249.633,04	249.548,73	166.858,28	166.858,28	82.774,76	
3410	4620055	PROM.E FOM.DEPORTE. TR..CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS (REM)		75.623,03	75.623,03	75.623,03	68.857,19	67.658,44	1.198,75	
3410	481	PROM.E FOM.DEPORTE. PREMIOS, BECAS E PENSIONS EST.	205.000,00		205.000,00	231.425,00	111.425,00	108.130,00	3.295,00	
3410	48155	PROM.E FOM.DEPORTE. PREMIOS, BECAS E PENSIONS EST.(REM)		75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00		
3410	48900	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBVENCIONS	1.503.500,00	2.091,72	1.505.591,72	1.345.697,90	307.197,90	188.042,90	119.155,00	
3410	4890055	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBVENCIONS (REM.)		749.802,74	749.802,74	633.680,13	526.433,62	487.004,87	39.428,75	
3410	48911	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO				116.300,00	38.000,00	7.200,00	30.800,00	
3410	4891155	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBV.EXCEP.A ENT S/ FIN DE LUCRO(REM.)		48.100,00	48.100,00	41.495,00	34.695,00	32.700,00	1.995,00	
3410	65009	PROM.E FOM.DEPORTE. OUTROS INVESTIMENTOS		4.994,28	4.994,28	4.994,28	4.691,78	4.691,78	302,50	
3410	6500955	PROM.E FOM.DEPORTE. OUTROS INVESTIMENTOS (REM.)		51.170,95	51.170,95	48.356,43	26.500,00	26.500,00	24.670,95	
3410	762	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS	281.900,00	479.187,54	761.087,54	760.526,85	261.695,16	258.795,07	2.900,09	
3410	76255	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS (REM.)		146.978,37	146.978,37	146.978,37	141.400,49	105.515,26	35.885,23	
3410	789	PROM.E FOMENTO DEPORTE. OUTRAS TRANSF.		105.880,50	105.880,50				105.880,50	
		Suma	36.077.022,91	35.613.188,65	71.690.211,56	63.303.516,94	42.702.881,25	39.218.182,77	3.484.698,48	28.987.330,31

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3410	78955		PROM.E FOM.DEPORTE. OUTRAS TRANSFERENCIAS (REM.)		20.000,00	20.000,00	20.000,00				20.000,00
3420	203		PAZO DOS DEPORTES. ARRDTO.MAQUINARIA	1.000,00		1.000,00	255,31	255,31	255,31		744,69
3420	210		PAZO DOS DEPORTES. INFRAESTR. E BENS NATURAIS				10.083,66	10.083,66	10.083,66		-10.083,66
3420	212		PAZO DOS DEPORTES. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS	12.705,00		12.705,00	32.118,56	28.094,09	28.094,09		-15.389,09
3420	213		PAZO DOS DEPORTES. REP.,MANT.E CONS.MAQUINARIA	3.000,00		3.000,00	207,76	207,76	207,76		2.792,24
3420	215		PAZO DOS DEPORTES. REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO				2.807,20	2.807,20	2.807,20		-2.807,20
3420	22100		PAZO DOS DEPORTES. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA	42.172,98	18.000,00	60.172,98	56.253,14	43.972,82	41.385,93	2.586,89	16.200,16
3420	2210055		PAZO DOS DEPORTES. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		1.282,03	1.282,03	1.282,03	1.282,03	1.282,03		
3420	22101		PAZO DOS DEPORTES. SUBMIN.AUGA	8.500,00		8.500,00	8.400,00	4.126,77	2.387,70	1.739,07	4.373,23
3420	2210155		PAZO DOS DEPORTES. SUBMINISTRO AUGA (REM.)		2.200,00	2.200,00	2.200,00	1.807,30	1.807,30		392,70
3420	22102		PAZO DOS DEPORTES. SUBMINISTRO GAS	60.000,00		60.000,00	54.000,00	42.353,43	42.353,43		17.646,57
3420	2210255		PAZO DOS DEPORTES. SUBMINISTRO GAS (REM.)		5.854,61	5.854,61	5.854,61	5.854,61	5.854,61		
3420	22502		PAZO DOS DEPORTES. TRIBUTOS DAS ENTIDADES LOCAIS	34.500,00		34.500,00	34.150,18	34.150,18	34.150,18		349,82
3420	22699		PAZO DOS DEPORTES. OUTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3420	22700		PAZO DOS DEPORTES. TRAB.O.EMP.LIMPEZA E ASEO	126.286,82		126.286,82	134.550,80	122.676,24	112.152,34	10.523,90	3.610,58
3420	2270055		PAZO DOS DEPORTES. TRAB.O.EMP.LIMPEZA E ASEO (REM.)		31.571,72	31.571,72	31.571,72	31.571,70	31.571,70		0,02
3420	22701		PAZO DOS DEPORTES. TRAB.O.EMP.SEGURIDADE	208.251,77		208.251,77	155.376,80	155.376,80	139.839,12	15.537,68	52.874,97
3420	2270155		PAZO DOS DEPORTES. TRAB.O.EMP.SEGURIDADE (REM.)		186.452,16	186.452,16	186.452,16	186.452,16	186.452,16		
3420	625		PAZO DOS DEPORTES. INVEST.MOBILIARIO	6.000,00		6.000,00					6.000,00
3420	632		PAZO DOS DEPORTES. INVEST.REPOS.EDIFICIOS	10.000,00	12.293,60	22.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		12.563,97
3421	212		ESCOLA DE PIRAGUISMO. REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS	1.000,00		1.000,00	389,00	292,37	292,37		707,63
3421	213		ESCOLA DE PIRAGUISMO. MANT.MAQUINARIA, INST.TECN. E UTIL.				3,87	3,87	3,87		-3,87
3421	215		ESCOLA DE PIRAGUISMO. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			Suma	36.592.439,48	35.870.842,77	72.463.282,25	64.029.203,37	43.383.979,18	39.868.893,16	3.515.086,02	29.079.303,07

(2017)

Pág. 29

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3421	22100		ESCOLA DE PIRAGUISMO. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA	6.000,00		6.000,00	6.009,97	4.134,66	3.331,48	803,18	1.865,34
3421	2210055		ESCOLA DE PIRAGUISMO. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		2.236,24	2.236,24	2.236,24	2.236,24	2.236,24		
3421	224		ESCOLA DE PIRAGUISMO. PRIM DE SEGUROS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3421	22502		ESCOLA DE PIRAGUISMO. TRIBUTOS ENTIDADES LOCAIS	1.000,00		1.000,00	858,55	858,55	858,55		141,45
3421	22700		ESCOLA DE PIRAGUISMO. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO	9.963,78		9.963,78	9.092,07	8.308,58	7.553,26	755,32	1.655,20
3421	2270055		ESCOLA DE PIRAGUISMO. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		2.265,90	2.265,90	2.265,90	2.265,90	2.265,90		
3421	22799		ESCOLA DE PIRAGUISMO. OTROS TRAB REALIZ OTRAS EMPR	40.000,00		40.000,00	756,76	756,76		756,76	39.243,24
3421	44900		ESCOLA DE PIRAGUISMO. A SUPLUSA	26.000,00		26.000,00	25.535,48				26.000,00
3421	4490055		ESC. PIRAGUISMO. Á SOC.URBANISTICA PROV.LUGO (REM.)		54.000,00	54.000,00	54.000,00	25.000,00		25.000,00	29.000,00
3421	625		ESCOLA DE PIRAGUISMO. INVESTIMENTO EN MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
3421	632		ESCOLA DE PIRAGUISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4120	120		GRANXA. GTOS PERSONAL FUNC RETRIBUCIONES BASICAS	84.292,64		84.292,64	54.596,85	54.596,85	54.596,85		29.695,79
4120	121		GRANXA. FUNCIONAR.RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	99.110,20		99.110,20	77.528,81	77.528,81	77.528,81		21.581,39
4120	13000		GRANXA. RETRIB.BASICAS PERS.LABORAL FIXO	427.645,20	-108.702,36	318.942,84	249.139,86	249.139,86	249.139,86		69.802,98
4120	13001		GRANXA. HORAS EXTRAORDINARIAS	9.615,10		9.615,10					9.615,10
4120	13002		GRANXA. OUTRAS REMUNERACIONS PERS.LABORAL FIXO	21.240,00		21.240,00	26.335,94	26.335,94	8.670,00	17.665,94	-5.095,94
4120	13100		GRANXA. LAB. TEMP. RETRIB. BÁSICAS				43.225,17	43.225,17	43.225,17		-43.225,17
4120	13101		GRANXA. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMPORAL								
4120	13102		GRANXA. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIONS				6.338,84	6.338,84	2.220,00	4.118,84	-6.338,84
4120	150		GRANXA. PERSONAL INCENTIVOS AL RDTO PRODUCTIVIDAD	14.077,52		14.077,52	10.061,40	10.061,40	780,00	9.281,40	4.016,12
4120	151		GRANXA. PERSONAL INCENTIVOS AL RDTO GRATIFICACIONE	2.327,81		2.327,81					2.327,81
4120	16000		GRANXA. PERSOAL SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPLEADOR	228.705,07	-6.088,93	222.616,14	107.829,30	98.311,19	98.311,19		124.304,95
4120	1600055		GRANXA. PERSOAL SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPLEADOR (REM.)		8.972,41	8.972,41	8.972,41	8.972,41	8.972,41		
4120	164		GRANXA. COMPLEMENTO FAMILIAR								
			Suma	37.566.416,80	35.823.526,03	73.389.942,83	64.713.986,92	44.002.050,34	40.428.582,88	3.573.467,46	29.387.892,49

(2017)

Pág. 30

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
4120	203		GRANXA. ARRDTO MAQUINARIA,INSTALACIONES UTILLAJE	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4120	210		GRANXA. REPAR.MANT.CONS.DE INFRA Y BENS NATUR.	10.000,00		10.000,00	465,00	465,00	465,00		9.535,00
4120	21055		GRANXA. REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REM.)		15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00		
4120	212		GRANXA. REP.MANTEN.CONSER.EDIF Y OTRAS CONSTRUCC	25.000,00		25.000,00	32.813,96	32.529,23	28.430,23	4.099,00	-7.529,23
4120	213		GRANXA. REP.MANT.CONS.DE MAQUIN INSTALAC UTILLAJE	27.000,00		27.000,00	6.281,02	6.281,02	6.111,42	169,60	20.718,98
4120	215		GRANXA. REP.MANTEN.CONSERV DE MOBILIARIO Y ENSERES	300,00		300,00					300,00
4120	216		GRANXA. REP.MANT.CONS.EQUIP PARA PROC DE INFORMAC	600,00		600,00					600,00
4120	22002		GRANXA. MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	600,00		600,00					600,00
4120	22100		GRANXA. SUMINISTROS DE ENERGIA ELECTRICA	65.500,00		65.500,00	88.763,61	59.556,85	53.290,89	6.265,96	5.943,15
4120	2210055		GRANXA. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		19.971,06	19.971,06	19.971,06	16.412,15	16.412,15		3.558,91
4120	22103		GRANXA. SUMINIST.DE COMBUSTIB.Y CARBURANTES	15.000,00		15.000,00	6.528,86	6.528,86	6.528,86		8.471,14
4120	22104		GRANXA. SUMINISTROS DE VESTUARIO	2.800,00		2.800,00					2.800,00
4120	22106		GRANXA. SUMIN. PDTOS. FARMAC. Y MAT. SANIT.	20.000,00		20.000,00	7.495,73	7.495,73	7.419,68	76,05	12.504,27
4120	22110		GRANXA. PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4120	22111		GRANXA. SUM REPOST. MAQUIN, UTILL. Y ELEM. TRANSP.	24.000,00		24.000,00	10.329,54	10.329,54	9.820,03	509,51	13.670,46
4120	22113		GRANXA. MANUTENCIÓN DE ANIMALES	211.897,79		211.897,79	143.241,54	106.585,65	94.941,90	11.643,75	105.312,14
4120	2211355		GRANXA. MANUTENCION DE ANIMALES (REM)		47.498,40	47.498,40	47.498,40	47.326,75	47.326,75		171,65
4120	22199		GRANXA. OTROS SUMINISTROS	25.000,00		25.000,00	17.170,87				25.000,00
4120	2219955		GRANXA. OUTROS SUBMINISTROS (REM.)		18.798,68	18.798,68					18.798,68
4120	223		GRANXA. TRANSPORTES	10.000,00		10.000,00					10.000,00
4120	22500		GRANXA. TRIBUTOS ESTATAIS				1.445,29	1.445,29	1.445,29		-1.445,29
4120	22502		GRANXA. TRIBUTOS A ENTIDADES LOCALES	19.000,00		19.000,00	62.831,82	62.831,82	62.831,82		-43.831,82
4120	22602		GRANXA. GASTOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6.000,00		6.000,00					6.000,00
4120	22606		GRANXA. GASTOS DE REUNIONES Y CONFERENCIAS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
4120	22699		GRANXA. OTROS GASTOS DIVERSOS	3.000,00		3.000,00	2.519,14	2.519,14	2.519,14		480,86
			Suma	38.036.114,59	35.925.134,17	73.961.248,76	65.176.682,76	44.377.697,37	40.781.466,04	3.596.231,33	29.583.551,39

(2017)

Pág. 31

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4120	22700	GRANXA. TRABAJ.LIMPIEZA Y ASEO REALIZ OTRAS EMPR.	9.168,88		9.168,88	10.272,43	8.878,76	7.615,84	1.262,92	290,12
4120	2270055	GRANXA.TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		2.393,30	2.393,30	2.393,30	2.393,30	2.393,30		
4120	22799	GRANXA. OTROS TRAB REALIZ POR OTRAS EMPR Y PROF	40.000,00	15.000,00	55.000,00	75.650,82	75.650,82	68.250,82	7.400,00	-20.650,82
4120	2279955	GRANXA. OUTROS TRAB .O.EMPRESAS (REM.)		10.780,00	10.780,00	10.780,00	10.780,00	10.780,00		
4120	23020	GRANXA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	1.000,00		1.000,00	18,70	18,70	18,70		981,30
4120	23120	GRANXA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4120	622	GRANXA. I.NUEVA EDIFICIOS Y OTRAS CONST	395.000,00		395.000,00	14.520,00	14.520,00	14.520,00		380.480,00
4120	62255	GRANXA. INV.EDIFICIOS E O.CONST.(REM.)		617.121,60	617.121,60	232.551,58	6.062,92	6.062,92		611.058,68
4120	623	GRANXA. INVESTIM.MAQUINARIA, INST. E FERRALLA	20.000,00		20.000,00					20.000,00
4120	632	GRANXA. INVEST.REPOSICION EDIFICIOS E OTRAS CONST.				69.375,70				
4120	633	GRANXA. I.REPOS. MAQUINARIA INSTAL.UTILL	10.000,00		10.000,00					10.000,00
4190	212	AGRICULT.,GAND.E PESCA. EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS								
4190	22602	AGRICULT.,GAND.E PESCA.PUBLICIDADE E PROPAGANDA	10.000,00	3.401,00	13.401,00	26.680,50	24.233,88	24.233,88		-10.832,88
4190	22606	AGRICULT.,GAND.E PESCA.PUBL. REUNIONES, CURSOS...	10.000,00		10.000,00	3.421,50	3.421,50	3.421,50		6.578,50
4190	22699	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OTROS GASTOS DIVERSOS	6.000,00		6.000,00	4.160,40	4.160,40	1.210,00	2.950,40	1.839,60
4190	22706	AGRICULT.,GAND.E PESCA. G.ESTUDIOS Y TRABAJOS TEC	6.000,00		6.000,00					6.000,00
4190	46200	AGRICULT.,GAND.E PESCA. TRANSF.CTES.A CONCELLOS	92.000,00	89.460,00	181.460,00	176.960,00	107.559,26	107.559,26		73.900,74
4190	4620055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. TRANSF.CTES.A CONCELLOS (REM.)		31.800,00	31.800,00	31.800,00	25.800,00	24.600,00	1.200,00	6.000,00
4190	47911	AGRI/GAND/PESCA, SUBV.EXCEP.A EMPRESAS PRIVADAS		9.750,00	9.750,00	9.750,00				9.750,00
4190	48900	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBVENCIONS	24.000,00	8.143,00	32.143,00	31.500,00				32.143,00
4190	4890055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBVENCIONS (REM.)		3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.000,00	3.000,00		400,00
4190	48910	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OUTRAS TRANSFERENCIAS	184.404,55		184.404,55	5.500,00	5.500,00		5.500,00	178.904,55
4190	4891055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OUTRAS TRANSFERENCIAS (REM.)		177.165,50	177.165,50	177.165,50	172.165,50		172.165,50	5.000,00
		Suma	38.844.688,02	36.996.342,57	75.841.030,59	66.284.165,24	44.927.842,41	41.055.132,26	3.872.710,15	30.913.188,18

(2017)

Pág. 32

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4190	48911	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN LUCRO		102.794,00	102.794,00	221.582,05	86.000,00		86.000,00	16.794,00
4190	4891155	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBV.EXCEP.A ENT. S/ FIN LUCRO(REM.)		12.900,00	12.900,00	12.900,00	7.000,00	7.000,00		5.900,00
4190	789	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OTRAS TRANSFERENCIAS		20.068,75	20.068,75	14.699,19	2.230,44		2.230,44	17.838,31
4190	78955	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OTRAS TRANSFERENCIAS (REM.)		11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00		
4220	762	INDUSTRIA. A CONCELLOS		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
4250	762	ENERXIA. A CONCELLOS		10.406,00	10.406,00	10.406,00	8.324,80	8.324,80		2.081,20
4250	76255	ENERXIA. A CONCELLOS (REMANENTES)		124.449,98	124.449,98	124.449,98	105.860,32	104.468,82	1.391,50	18.589,66
4300	120	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. RET.BASICAS FUNCIONAR	85.753,80	-21.909,42	63.844,38	64.041,63	64.041,63	64.041,63		-197,25
4300	121	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. RET.COMPLEM.FUNC.	104.353,90		104.353,90	88.269,47	88.269,47	88.269,47		16.084,43
4300	13000	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. RETRIB.BAS.PERS.LAB.FI	16.992,94		16.992,94					16.992,94
4300	13001	ADMON.XERAL COMERCIO. HORAS EXTRAORDINARIAS	382,07		382,07					382,07
4300	13002	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. O.REMUN.PERS.LAB.FIXO	843,99		843,99					843,99
4300	13100	ADMON.XRAL.COMERCIO, RET. BASICAS LABORAL TEMPORAL	25.428,94		25.428,94	24.603,22	24.603,22	24.603,22		825,72
4300	1310055	ADMON.XERAL TURISMO, COMERC.E PEMES. PERS.LAB.TEMP.(REM)		1.583,45	1.583,45	1.583,45				1.583,45
4300	13101	ADMON.XERAL TURISMO. HORAS EXTRAORDINARIAS	571,74		571,74					571,74
4300	13102	ADMON.XERAL TURISMO. PERS.LABORAL TEMPORAL	1.262,99		1.262,99	536,95	536,95		536,95	726,04
4300	150	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. PRODUTIVIDADE	14.592,17		14.592,17	7.620,56	7.620,56	621,89	6.998,67	6.971,61
4300	151	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. GRATIFICACIONES	2.412,91		2.412,91					2.412,91
4300	16000	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. SEGURIDADE SOCIAL	76.735,00	-385,03	76.349,97	46.410,45	42.693,09	42.693,09		33.656,88
4300	1600055	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. SEGURIDADE SOCIAL(REM)		4.081,33	4.081,33	4.081,33	4.081,33	4.081,33		
4300	164	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. COMPLEM. FAMILIAR								
4300	216	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. REP.MANT.E CONS.EQ.INF	500,00		500,00					500,00
4300	22000	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. MATERIAL DE OFICINA	600,00		600,00	222,59	222,59	222,59		377,41
4300	22001	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES. PRENSA,REVISTAS,LIBROS	600,00		600,00	1.276,23	1.276,23	1.276,23		-676,23
		Suma	39.175.718,47	37.290.381,23	76.466.099,70	66.828.109,89	45.401.138,92	41.517.271,21	3.883.867,71	31.064.960,78

(2017)

Pág. 33

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4300	23020	1.000,00		1.000,00	739,09	739,09	739,09		260,91	
4300	23120	500,00		500,00					500,00	
4300	625				534,00	534,00	534,00		-534,00	
4300	626	1.200,00		1.200,00					1.200,00	
4311	48903									
4311	4890355		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00			
4311	870	112.269,23		112.269,23	112.269,23	112.269,23		112.269,23		
4312	6500555		8.005,32	8.005,32					8.005,32	
4312	762		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83		14.066,71	
4320	22001									
4320	22601	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00		
4320	22602	80.000,00	6.200,00	86.200,00	107.635,22	107.635,22	101.435,22	6.200,00	-21.435,22	
4320	2260255		7.090,60	7.090,60	7.090,60	7.090,60	7.090,60			
4320	22606	10.000,00		10.000,00	1.599,70	1.599,70	1.599,70		8.400,30	
4320	22699	10.000,00		10.000,00					10.000,00	
4320	22799	15.000,00		15.000,00					15.000,00	
4320	46200	130.000,00	25.647,92	155.647,92	155.647,92	108.613,64	108.613,64		47.034,28	
4320	4620055		42.200,00	42.200,00	42.200,00	42.200,00	42.200,00			
4320	467	50.000,00		50.000,00	50.000,00	40.000,00		40.000,00	10.000,00	
4320	4670055		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00			
4320	47911		24.200,00	24.200,00	24.200,00				24.200,00	
4320	48900	151.500,00		151.500,00	144.500,00	108.000,00	96.000,00	12.000,00	43.500,00	
4320	4890055		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	9.000,00	1.000,00		
4320	48910	33.010,12		33.010,12	27.000,00	27.000,00	21.000,00	6.000,00	6.010,12	
		Suma	39.773.197,82	37.485.858,61	77.259.056,43	67.586.659,19	46.027.887,23	41.963.550,29	4.064.336,94	31.231.169,20

(2017)

Pág. 34

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4320	48911	ORD.E PROM.TURISTICA. SUBV.EXC. ENT.S/FINS LUCRO		7.292,30	7.292,30	12.313,49			7.292,30	
4320	4891155	ORD.E PROM.TURISTICA. SUBV.EXC.ENT.SIN FIN LUCRO (REM.)		25.500,00	25.500,00	10.500,00	4.500,00	4.500,00	21.000,00	
4320	626	ORD.E PROM.TURISTICA. INVEST.PROCESOS INFORMACION								
4320	640	ORD.E PROM.TURISTICA. GASTOS EN INVEST.CARÁCTER INMATERIAL	320.000,00		320.000,00	152.855,11	100.505,11	87.316,11	13.189,00	219.494,89
4320	64055	ORD.E PROM.TURISTICA. INV.CARACTER INMAT.(REM.)		187.737,01	187.737,01	145.387,01	144.297,99	86.217,99	58.080,00	43.439,02
4320	641	ORD.E PROM.TURISTICA. GTS.EN APLIC.INFORMATICAS				11.858,00	11.858,00		11.858,00	-11.858,00
4320	762	ORD.E PROM.TURISTICA. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS	195.000,00	-93.538,53	101.461,47	101.461,47	81.169,18	81.169,18		20.292,29
4320	76255	ORD.E PROM.TURISTICA. TRANSF.CAPITAL A CONCELLOS (REM.)		22.020,80	22.020,80	22.020,80	21.608,87	21.608,87		411,93
4320	789	ORD.E PROM.TURISTICA. OUTRAS TRANSFERENCIAS	130.000,00	-40.400,00	89.600,00					89.600,00
4320	78955	ORD.E PROM.TURISTICA. OUTRAS TRANSFERENCIAS (REM.)		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
4321	213	RUTAS FLUVIAIS. REP.,MANT.E CONS.MAQUINARIA	1.200,00		1.200,00					1.200,00
4321	22000	RUTAS FLUVIAIS. MAT.DE OFIC.ORDIN NO INVENTARIABLE	1.000,00		1.000,00	1.417,00	1.417,00	1.417,00		-417,00
4321	22100	RUTAS FLUVIAIS. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA	34.200,00		34.200,00	19.054,62	9.600,20	7.310,00	2.290,20	24.599,80
4321	2210055	RUTAS FLUVIAIS. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		6.915,39	6.915,39	6.915,39	2.945,37	2.945,37		3.970,02
4321	22103	RUTAS FLUVIAIS. SUMINISTRO COMBUSTIB.Y CARBURANTES	35.000,00		35.000,00					35.000,00
4321	22111	RUTAS FLUVIAIS. SUBMIN.REPOSTOS MAQUIN.,FERRAM.E ELM.				111,66	111,66	111,66		-111,66
4321	22203	RUTAS FLUVIAIS. GTOS.COMUNICACION. TELEX Y TELEFAX	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4321	223	RUTAS FLUVIAIS. TRANSPORTES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
4321	22355	RUTAS FLUVIAIS.TRANSPORTES (REM)		17.687,60	17.687,60	17.687,60				17.687,60
4321	224	RUTAS FLUVIAIS. PRIMAS DE SEGUROS	15.000,00		15.000,00					15.000,00
4321	22500	RUTAS FLUVIAIS. TRIBUTOS ESTATAIS	6.000,00		6.000,00	4.230,00	4.230,00	4.230,00		1.770,00
4321	22502	RUTAS FLUVIAIS. TRIBUTOS DE ENTIDADES LOCAIS	5.500,00		5.500,00	3.034,30	3.034,30	3.034,30		2.465,70
4321	22602	RUTAS FLUVIAIS. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	25.000,00		25.000,00	5.603,00	5.603,00	5.603,00		19.397,00
4321	22699	RUTAS FLUVIAIS. OUTROS GASTOS DIVERSOS				250,00	250,00	250,00		-250,00
4321	22700	RUTAS FLUVIAIS. LIMPEZA E ASEO				307,69				
		Suma	40.544.097,82	37.621.573,18	78.165.671,00	68.104.166,33	46.421.517,91	42.271.763,77	4.149.754,14	31.744.153,09

(2017)

Pág. 35

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4321	22799	RUTAS FLUVIAIS. TRAB. OUTRAS EMPRESAS	500.000,00	10.000,00	510.000,00	374.582,81	351.088,30	351.088,30	158.911,70	
4321	2279955	RUTAS FLUVIAIS. OUTROS TRAB .O. EMPRESAS (REM.)		604.161,11	604.161,11	604.161,11	604.161,11	604.161,11		
4321	623	RUTAS FLUVIAIS. INVEST. NOVO MARQUINARIA, INST. TECN. E FERRAME	9.500,00		9.500,00	127,14			9.500,00	
4321	62355	RUTAS FLUVIAIS. INV. MAQUINARIA E FERR. (REM)		18.829,00	18.829,00	18.793,99	9.293,99	9.293,99	9.535,01	
4321	632	RUTAS FLUVIAIS. INVEST. REPOS. EDIFICIOS E OUTRAS	4.000,00		4.000,00	12.608,45	8.027,52		8.027,52	
4321	63255	RUTAS FLUVIAIS. INV REPOS. EDIFICIOS (REM)		119.000,00	119.000,00	83.656,99	83.656,99	80.587,59	3.069,40	
4321	634	RUTAS FLUVIAIS. INVEST. REPOS. MATERIAL DE	12.000,00		12.000,00	51.058,62			12.000,00	
4321	63455	RUTAS FLUVIAIS. INVEST. REPOS. ELEMENTOS TRANSP.		121.252,52	121.252,52	121.252,52			121.252,52	
4330	22602	DESENV. EMPRESARIAL. GASTOS PUBLIC. E PROPAG.	3.000,00		3.000,00	18.963,66			3.000,00	
4330	2260255	DESENV. EMPRES. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM)		28.132,50	28.132,50	28.132,50	27.930,78	27.930,78	201,72	
4330	22606	DESENV. EMPRESARIAL. REUNIONS, CONFERENCIAS E CURSO	25.000,00	-12.401,00	12.599,00				12.599,00	
4330	2260655	DESENV. EMPRESARIAL. REUNIONS, CONFE. E CURSOS (REM.)		4.174,50	4.174,50	4.174,50	4.174,50	4.174,50		
4330	22699	DESENV. EMPRESARIAL. OUTROS GASTOS DIVERSOS	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
4330	48900	DESENV. EMPRESARIAL. SUBV. ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO	160.000,00	-40.000,00	120.000,00	25.000,00	20.000,00		20.000,00	
4330	48911	DESENV. EMPRESARIAL. SUBV. EXCEP. A ENTIDADES SIN FIN LUCRO				86.349,29				
4330	4891155	DESENV. EMPRESARIAL. SUBV. EXCEP. A ENT. SEN FIN DE LUCRO (REM.)		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
4330	789	DESENV. EMP., OUTRAS TRANSFERENCIAS CAPITAL		40.000,00	40.000,00				40.000,00	
4330	78955	DESENV. EMPRES. OUTRAS TRANSF. (REM.)		25.000,00	25.000,00	25.000,00			25.000,00	
4500	120	ADMON. XERAL INFRAEST. RETRIB. BASICAS FUNCIONARIOS	504.702,61		504.702,61	559.677,70	559.677,70	559.677,70	-54.975,09	
4500	121	ADMON. XERAL INFRAEST. RETRIB. COMPLEM. FUNCION.	712.483,38	60.000,00	772.483,38	797.727,29	797.727,29	797.727,29	-25.243,91	
4500	13000	ADMON. XERAL INFRAEST. RETRIBUCIÓNS BÁSICAS	456.603,84	-253.398,20	203.205,64	121.776,62	121.776,62	121.776,62	81.429,02	
4500	13001	ADMON. XERAL INFRAEST. HORAS EXTRAORDINARIAS	10.266,20		10.266,20				10.266,20	
4500	13002	ADMON. XERAL INFRAEST. OUTRAS REMUNERACIÓNS BÁSICAS	22.678,30		22.678,30	5.015,62	5.015,62		5.015,62	
		Suma	42.974.332,15	38.366.323,61	81.340.655,76	71.062.225,14	49.034.048,33	44.848.181,65	4.185.866,68	32.306.607,43

(2017)

Pág. 36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
4500	13100		ADMON.XERAL INFRAEST. LAB. TEMP. RETRIB. BÁSICAS				49.918,34	49.918,34	49.918,34		-49.918,34
4500	13101		ADMON.XERAL INFRAEST. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMP.								
4500	13102		ADMON.XERAL INFRAEST. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIONES				2.380,67	2.380,67		2.380,67	-2.380,67
4500	150		ADMON.XERAL INFRAEST. PRODUCTIVIDADE	93.427,99		93.427,99	77.840,01	77.840,01	3.525,30	74.314,71	15.587,98
4500	151		ADMON.XERAL INFRAEST. GRATIFICACIONES	15.448,96		15.448,96	114.074,88	114.074,88	114.074,88		-98.625,92
4500	15155		ADMON.XERAL INFRAEST. GRATIFICACIONES (REM.)		11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53		
4500	16000		ADMON.XERAL INFRAEST. SEGURIDADE SOCIAL	566.380,00	-100.000,00	466.380,00	492.447,63	451.887,73	451.887,73		14.492,27
4500	1600055		ADMON.XERAL INFRAEST. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		46.824,88	46.824,88	46.824,88	46.824,88	46.824,88		
4500	164		ADMON.XERAL INFRAEST. COMPLEMENTO FAMILIAR				4.365,47	4.365,47	4.365,47		-4.365,47
4500	213		ADMON.XERAL INFRAEST. REP.E MANT.MAQUINARIA	2.500,00		2.500,00	2.890,81	2.890,81	2.176,91	713,90	-390,81
4500	215		ADMON.XERAL INFRAEST. REP.E MANT.MOBILIARIO	2.000,00	-2.000,00						
4500	216		ADMON.XERAL INFRAEST. REP.E MANT.EQUIPOS INFORMAT.	5.000,00		5.000,00	3.533,20	3.533,20	3.533,20		1.466,80
4500	22000		ADMON.XERAL INFRAEST. MATERIAL DE OFICINA	1.000,00		1.000,00					1.000,00
4500	22001		ADMON.XERAL INFRAEST. PRENSA, REVISTAS, LIBROS E O	1.000,00		1.000,00	1.091,12	1.091,12	1.091,12		-91,12
4500	22102		ADMON.XERAL INFRAEST. SUUMINISTRO GAS	31.000,00		31.000,00	31.000,00	14.316,04	13.173,80	1.142,24	16.683,96
4500	2210255		ADMON.XERAL INFRAEST. SUBMINISTRO GAS (REM.)		9.682,04	9.682,04	9.682,04	7.698,07	7.698,07		1.983,97
4500	22104		ADMON.XERAL INFRAEST. SUBMINISTRO VESTIARIO	3.000,00	-1.500,00	1.500,00	367,84	367,84	367,84		1.132,16
4500	22111		ADMON.XERAL INFRAEST. SUBM. REPOSTOS MAQU, FERRAM. E ELEM.								
4500	22500		ADMON.XERAL INFRAEST. TRIBUTOS ESTATAIS	2.000,00	-486,43	1.513,57	518,58	518,58	518,58		994,99
4500	22502		ADMON. XERAL INFRAEST. TRIBUTOS ENTIDADES LOCAIS				5,00	5,00	5,00		-5,00
4500	22602		ADMON.XERAL INFRAEST. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	6.000,00	-6.000,00						
4500	22603		ADMON.XERAL INFRAEST. PUBLIC.EN DIARIOS OFICIAIS	1.000,00	-1.000,00						
4500	22699		ADMON.XERAL INFRAEST. OTROS GASTOS DIVERSOS	10.000,00	-3.000,00	7.000,00	6.829,41	6.829,41	6.829,41		170,59
			Suma	43.714.089,10	38.320.186,63	82.034.275,73	71.917.337,55	49.829.932,91	45.565.514,71	4.264.418,20	32.204.342,82

(2017)

Pág. 37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4500	22700	26.437,20		26.437,20	26.437,20	24.234,12	22.031,02	2.203,10	2.203,08	
4500	2270055		6.609,28	6.609,28	6.609,28	6.609,28	6.609,28			
4500	22706	124.644,18	10.000,00	134.644,18	9.734,45	726,00	726,00		133.918,18	
4500	2270655		102.346,04	102.346,04	102.346,04	27.172,31	27.172,31		75.173,73	
4500	22799				21.574,62	6.772,44	4.974,56	1.797,88	-6.772,44	
4500	23020	70.000,00		70.000,00	41.017,77	41.017,77	41.017,77		28.982,23	
4500	23120	25.000,00		25.000,00	23.133,94	23.133,94	23.133,94		1.866,06	
4500	352	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61		2.866,39	
4500	625									
4500	62555		259,76	259,76	259,76	259,76	259,76			
4500	633	22.000,00		22.000,00	21.757,39				22.000,00	
4500	63355		2.000,00	2.000,00	1.285,02	1.285,02	1.285,02		714,98	
4500	636	1.000,00		1.000,00					1.000,00	
4530	210	1.350.000,00	-112.390,16	1.237.609,84	1.177.786,00	1.070.701,00	1.034.275,83	36.425,17	166.908,84	
4530	21055		52.502,71	52.502,71	52.502,71	41.943,17	41.943,17		10.559,54	
4530	22706									
4530	600	204.708,41		204.708,41					204.708,41	
4530	60055		189.413,65	189.413,65	58.398,20	58.398,20	58.398,20		131.015,45	
4530	60955		3.265,37	3.265,37	3.265,37				3.265,37	
4530	619	6.028.369,41	15.989.000,00	22.017.369,41	4.627.351,38	1.946.278,28	1.900.769,32	45.508,96	20.071.091,13	
4530	61955		4.076.925,96	4.076.925,96	3.977.893,76	3.614.917,09	3.607.305,49	7.611,60	462.008,87	
4530	65009				8.404,59	8.404,59	8.404,59		-8.404,59	
4530	6500955		161.287,55	161.287,55	161.287,55	138.218,68	138.218,68		23.068,87	
		Suma	51.569.248,30	58.811.406,79	110.380.655,09	82.248.516,19	56.850.138,17	52.492.173,26	4.357.964,91	53.530.516,92

(2017)

Pág. 38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4530	76255		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00			
4531	619									
4531	61955		114.643,90	114.643,90	135.233,73	114.643,90	114.643,90			
4531	65000		790.153,67	790.153,67	553.014,30	358.487,07	346.168,62	12.318,45	431.666,60	
4531	6500055	4.260.882,85	-3.032.500,00	1.228.382,85					1.228.382,85	
4531	6500055		26.323,52	26.323,52					26.323,52	
4540	48911		9.975,00	9.975,00					9.975,00	
4540	762	1.096.479,55	43.881,12	1.140.360,67	1.139.423,71	311.498,61	173.396,03	138.102,58	828.862,06	
4540	76255		1.537.765,37	1.537.765,37	1.537.518,37	1.496.646,72	1.179.261,91	317.384,81	41.118,65	
4540	789		160.218,54	160.218,54	93.609,38	43.047,96	39.907,96	3.140,00	117.170,58	
4540	78955		772.814,22	772.814,22	744.023,20	744.023,20	668.825,76	75.197,44	28.791,02	
4590	22602		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70			
4590	6500055		51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10			
4590	65009		15.205,34	15.205,34	13.681,36	13.681,36	13.681,36		1.523,98	
4590	762	1.500.000,00	-1.500.000,00							
4590	78955		750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90	
4630	48900	54.000,00	40.395,88	94.395,88	62.390,88	43.196,00		43.196,00	51.199,88	
4630	4890055		11.904,12	11.904,12	11.904,12	800,00	800,00		11.104,12	
4630	48911		59.940,00	59.940,00					59.940,00	
4910	120	49.626,98		49.626,98	50.124,44	50.124,44	50.124,44		-497,46	
4910	121	50.981,84		50.981,84	51.492,14	51.492,14	51.492,14		-510,30	
4910	150	7.722,47		7.722,47	5.234,08	5.234,08		5.234,08	2.488,39	
4910	151	1.276,96		1.276,96					1.276,96	
4910	16000	33.201,00		33.201,00	33.019,42	30.393,11	30.393,11		2.807,89	
4910	1600055		2.605,31	2.605,31	2.605,31	2.605,31	2.605,31			
4910	164									
		Suma	58.643.419,95	58.667.750,58	117.311.170,53	87.450.982,53	60.884.703,97	55.908.362,65	4.976.341,32	56.426.466,56

(2017)

Pág. 39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
4910	22606	SOC. INFORMACION. REUNIONES, CONFER. E CURSOS	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
4910	22706	SOC. INFORMACION. ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS				1.796,85	1.796,85	1.796,85	-1.796,85	
4910	23020	SOC. INFORMACION. DO PERSOAL NON DIRECTIVO								
4910	23120	SOC. INFORMACION. DO PERSOAL NON DIRECTIVO								
4910	4890055	SOC. INFORM. OUTRAS SUBVENCIONS (REMANENTES)		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
4910	48904	SOC. INFORMACION. FUNDACIÓN TIC	175.000,00		175.000,00	175.000,00			175.000,00	
4910	4890455	SOCIEDADE DA INFORMACION. FUNDACION TIC (REM)		87.575,49	87.575,49	87.575,49		87.575,49		
9120	100	ORG.GOVERNO. RETRIB.BASICAS E OUTRAS REMUNER.	684.961,25		684.961,25	678.058,02	678.058,02	678.058,02	6.903,23	
9120	110	ORG.GOVERNO. RETRIB.BASICAS E O.REM.PERS.EVENTUAL	609.802,48	-71.649,02	538.153,46	420.482,18	420.482,18	420.482,18	117.671,28	
9120	120	ORG.GOVERNO. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	35.879,04		35.879,04	36.160,92	36.160,92	36.160,92	-281,88	
9120	121	ORG.GOVERNO. RETRIB.COMPLEM.FUNCIONARIOS	57.305,36		57.305,36	60.197,36	60.197,36	60.197,36	-2.892,00	
9120	13100	ORG.GOVERNO. RETRIBUCIONES BASICAS PERS.LAB.TEMPORAL	19.774,50		19.774,50	21.136,74	21.136,74	21.136,74	-1.362,24	
9120	13101	ORG.GOVERNO. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMP.	444,61		444,61				444,61	
9120	13102	ORG.GOVERNO. PRODUCTIVIDADE LABORAL TEMPORAL	982,15		982,15	2.683,86	2.683,86		2.683,86	
9120	150	ORG.GOVERNO. PRODUTIVIDADE	7.152,59		7.152,59	10.046,78	10.046,78		10.046,78	
9120	151	ORG.GOVERNO. GRATIFICACIONES	1.182,73		1.182,73				1.182,73	
9120	16000	ORG.GOVERNO. SEGURIDADE SOCIAL	476.227,00	-135.000,00	341.227,00	353.071,22	326.249,41	326.249,41	14.977,59	
9120	1600055	ORG.GOVERNO. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		27.716,08	27.716,08	27.716,08	27.716,08	27.716,08		
9120	164	ORG.GOVERNO. COMPLEMENTO FAMILIAR								
9120	215	ORG.GOVERNO. REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
9120	216	ORG.GOVERNO. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMAT.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
9120	22000	ORG.GOVERNO. MATERIAL DE OFICINA	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
9120	22001	ORG.GOVERNO. PRENSA,REVISTAS, LIBROS OUTRAS PUB.	8.500,00		8.500,00	2.576,10	2.576,10	2.576,10	5.923,90	
9120	22601	ORG.GOVERNO. ATENCIONS PROTOCOL.E REPRESENT.	50.000,00		50.000,00	20.092,40	20.092,40	19.979,00	113,40	
9120	2260155	ORG. GOBERNP. ATENC. PROTOCOL. E REPRESENT. (REM)		21.779,99	21.779,99	21.779,99	21.775,64	21.775,64	4,35	
		Suma	60.773.631,66	58.605.673,12	119.379.304,78	89.376.856,52	62.608.751,80	57.531.990,95	5.076.760,85	56.770.552,98

(2017)

Pág. 40

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9120	22606		ORG.GOB. REUNIONES, CONFER.E CURSOS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
9120	22699		ORG.GOB. OUTROS GASTOS DIVERSOS	70.000,00		70.000,00	20.936,45	20.936,45	20.936,45		49.063,55
9120	22706		ORG.GOB. TRAB.O.EMP. ESTUDOS E TRAB.TECNICOS	15.000,00		15.000,00					15.000,00
9120	23000		ORG.GOB. AXUDAS CUSTO MEMBROS ORG.GOB.	1.000,00		1.000,00	558,88	558,88	558,88		441,12
9120	23020		ORG.GOB. AXUDAS CUSTO PERSOAL NON DIRECT.	1.000,00		1.000,00	345,68	345,68	345,68		654,32
9120	23100		ORG.GOB. LOCOMOCION MEMBROS ORG.GOB.	1.000,00		1.000,00	187,55	187,55	187,55		812,45
9120	23120		ORG.GOB. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECT.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9120	233		ORG.GOB. OUTRAS INDEMNIZACIONES	60.000,00		60.000,00	27.774,00	27.774,00	27.774,00		32.226,00
9120	482		ORG.GOB. TRANSF.GRUPOS POLITICOS	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
9120	625		ORG.GOB. INVEST.MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9120	626		ORG.GOB. INVEST.EQUIPOS INFORMATICOS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9200	120		ADMON.XERAL. RETRIB.BASICAS FUNCIONARIOS	1.958.711,44	-509.349,85	1.449.361,59	1.429.062,42	1.427.132,08	1.427.132,08		22.229,51
9200	121		ADMON.XERAL. RETRIB.COMPLEM.FUNCIONARIOS	2.918.515,46	-567.461,13	2.351.054,33	2.324.138,75	2.324.138,75	2.324.138,75		26.915,58
9200	13000		ADMON.XERAL. RETRIBUCIÓN BÁSICAS	414.471,56	-40.000,00	374.471,56	348.135,88	348.135,88	348.135,88		26.335,68
9200	13001		ADMON.XERAL. HORAS EXTRAOD.PERS.LAB.FIXO	9.318,90		9.318,90					9.318,90
9200	13002		ADMON.XERAL. OUTRAS REMUNERACIONES	20.585,69		20.585,69	19.355,87	19.355,87	2.650,15	16.705,72	1.229,82
9200	13100		ADMON.XERAL. LAB. TEMP. RETRIB. BÁSICAS	90.406,88		90.406,88	151.714,53	151.714,53	151.714,53		-61.307,65
9200	13101		ADMON.XERAL. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMP.	2.032,69		2.032,69					2.032,69
9200	13102		ADMON.XERAL. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIONES	4.490,26		4.490,26	8.419,83	8.419,83	60,00	8.359,83	-3.929,57
9200	150		ADMON.XERAL. PRODUCTIVIDADE	374.363,10		374.363,10	272.279,28	272.279,28	8.955,48	263.323,80	102.083,82
9200	151		ADMON.XERAL. GRATIFICACIONES	61.903,46		61.903,46					61.903,46
9200	16000		ADMON.XERAL. SEGURIDADE SOCIAL	1.328.564,00	-210.187,53	1.118.376,47	1.019.856,31	933.717,77	933.717,77		184.658,70
9200	1600055		ADMON.XERAL. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		83.195,11	83.195,11	83.195,11	83.195,11	83.195,11		
9200	164		ADMON.XERAL. COMPLEMENTO FAMILIAR	14.963,61		14.963,61	12.127,84	12.127,84	12.127,84		2.835,77
9200	203		ADMON.XERAL. ARRDTO. MAQUINARIA	6.000,00		6.000,00	4.861,96	4.861,96	3.939,59	922,37	1.138,04
			Suma	68.714.958,71	57.361.869,72	126.076.828,43	95.673.128,28	68.816.954,68	63.450.882,11	5.366.072,57	57.259.873,75

(2017)

Pág. 41

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9200	206		ADMON.XERAL. ALUGUER EQUIPOS INFORMÁTICOS	181.500,00		181.500,00	54.431,93	9.056,93	9.056,93		172.443,07
9200	212		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS	59.895,90		59.895,90	43.013,80	35.097,20	32.740,23	2.356,97	24.798,70
9200	21255		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS (REM.)		6.096,78	6.096,78	6.096,78	5.138,69	5.138,69		958,09
9200	213		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.MAQUINARIA	5.000,00		5.000,00	16.675,55	11.381,60	11.152,47	229,13	-6.381,60
9200	215		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	10.000,00		10.000,00	2.949,47	2.949,47	2.949,47		7.050,53
9200	216		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMAT.	125.171,00		125.171,00	92.855,96	84.872,38	68.942,73	15.929,65	40.298,62
9200	21655		ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EQ.INFORM. (REM.)		68.749,65	68.749,65	68.749,65	33.778,24	33.778,24		34.971,41
9200	22000		ADMON.XERAL. MATERIAL DE OFICINA	66.681,00		66.681,00	51.964,80	46.002,10	40.878,89	5.123,21	20.678,90
9200	2200055		ADMON.XERAL. MATERIAL OFICINA NON INVENT.(REM.)		15.847,37	15.847,37	15.847,37	15.547,73	15.547,73		299,64
9200	22001		ADMON.XERAL. PRENSA, REVISTAS, LIBROS, OTRAS PUBL.	67.000,00		67.000,00	75.773,54	75.773,54	73.990,15	1.783,39	-8.773,54
9200	22002		ADMON.XERAL. MATERIAL INFORMAT. NON INVENT.	54.000,00		54.000,00	93.904,45	93.904,45	81.614,65	12.289,80	-39.904,45
9200	2200255		ADMON.XERAL. MAT.INFORM.NON INVENT.(REM.)		38.805,51	38.805,51	38.805,51	38.805,51	38.805,51		
9200	22100		ADMON.XERAL. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA	105.000,00		105.000,00	96.048,28	80.588,86	70.400,92	10.187,94	24.411,14
9200	2210055		ADMON.XERL. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		18.451,15	18.451,15	18.451,15	12.790,80	12.790,80		5.660,35
9200	22101		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO AUGA	21.650,00		21.650,00	20.982,36	14.260,76	9.539,98	4.720,78	7.389,24
9200	2210155		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO AUGA (REM.)		4.610,00	4.610,00	4.610,00	4.586,89	4.586,89		23,11
9200	22102		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO GAS	45.500,00		45.500,00	58.000,00	39.877,44	39.877,44		5.622,56
9200	2210255		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO GAS (REM.)		21.731,95	21.731,95	21.731,95	19.876,44	19.876,44		1.855,51
9200	22103		ADMON.XERAL. SUBMIN.COMBUSTIBLES E CARBURANTES	4.000,00		4.000,00	3.522,09	3.522,09	3.522,09		477,91
9200	22104		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO VESTIARIO	12.000,00		12.000,00	13.039,91	13.039,91	13.039,91		-1.039,91
9200	2210455		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO VESTIARIO (REM.)		8.757,00	8.757,00	8.757,00	8.756,99	8.756,99		0,01
9200	22106		ADMON.XERAL. SUBMIN.PDTOS.FARMACEUT.E	6.000,00		6.000,00	1.722,14	1.722,14	1.722,14		4.277,86
9200	22110		ADMON.XERAL. SUBMINISTRO PDTOS.LIMPEZA E ASEO	4.000,00		4.000,00	2.908,88	2.908,88	2.488,88	420,00	1.091,12
9200	22111		ADMON.XERAL. SUBM.REPOSTOS MAQUINARIA E FERRAM.	4.000,00		4.000,00	1.579,37	1.579,37	1.579,37		2.420,63
			Suma	69.486.356,61	57.544.919,13	127.031.275,74	96.485.550,22	69.472.773,09	64.053.659,65	5.419.113,44	57.558.502,65

(2017)

Pág. 42

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
9200	22199	ADMON.XERAL. OUTROS SUBMINISTROS			693,71	693,71	693,71		-693,71	
9200	22200	ADMON.XERAL. COMUNICACIONES TELEFONICAS	544.983,64	544.983,64	464.983,64	387.486,30	232.491,78	154.994,52	157.497,34	
9200	2220055	ADMON.XERAL. TELECOMUNICACIONES (REM.)		232.491,82	232.491,82	232.491,78	232.491,78		0,04	
9200	22201	ADMON.XERAL. COMUNICACIONES POSTAIS	550.000,00	270.000,00	820.000,00	837.408,54	829.408,55	792.594,11	36.814,44	
9200	2220155	ADMON.XERAL. COMUNICACIONES POSTAIS (REM.)		46.733,92	46.733,92	46.733,92	46.733,92			
9200	223	ADMON.XERAL. TRANSPORTES	6.000,00		6.000,00	2.971,93	2.971,93	2.599,67	372,26	
9200	224	ADMON.XERAL. PRIMAS DE SEGUROS	75.000,00		75.000,00	34.058,79	33.965,73	33.965,73	41.034,27	
9200	22455	ADMON.XERAL. PRIMAS DE SEGUROS (REM.)		16.066,36	16.066,36	16.066,36	15.895,47	15.895,47	170,89	
9200	22500	ADMON.XERAL. TRIBUTOS ESTATAIS.				786,94	786,94	786,94	-786,94	
9200	22502	ADMON.XERAL. TRIBUTOS DE ENTIDADES LOCAIS	45.000,00		45.000,00	51.354,51	51.354,51	51.354,51	-6.354,51	
9200	22602	ADMON.XERAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	165.000,00	130.000,00	295.000,00	607.089,36	564.498,46	460.313,53	104.184,93	
9200	2260255	ADMON.XERAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)		58.096,03	58.096,03	58.096,03	58.096,03			
9200	22603	ADMON.XERAL. PUBLICACIONES DIARIOS OFICIAIS	12.000,00		12.000,00	19.745,60	4.620,60	4.620,60	7.379,40	
9200	22604	ADMON.XERAL. XURÍDICOS,CONTENCIOSOS	20.000,00		20.000,00	10.511,92	10.511,92	10.396,17	115,75	
9200	22606	ADMON.XERAL. REUNIONS, CONFERENCIAS E CURSOS	20.000,00		20.000,00	7.296,69	1.851,69	1.851,69	18.148,31	
9200	2260655	ADMON.XERAL. REUNIONS, CONFE.E CURSOS (REM.)		10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00			
9200	22607	ADMON.XERAL. OPOSICIONS E PROBAS SELECTIVAS	3.000,00		3.000,00				3.000,00	
9200	22699	ADMON.XERAL. OUTROS GASTOS DIVERSOS	65.000,00		65.000,00	86.960,57	78.068,60	55.892,12	22.176,48	
9200	2269955	ADMON.XERAL. OUTROS GASTOS DIVERSOS (REM.)		7.762,64	7.762,64	7.762,64	7.762,56	7.762,56	0,08	
9200	22700	ADMON.XERAL. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO	273.597,18		273.597,18	269.379,80	243.480,45	220.046,13	23.434,32	
9200	2270055	ADMON.XERAL. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		72.646,70	72.646,70	72.646,70	72.646,66	72.646,66	0,04	
9200	22701	ADMON.XERAL. TRAB.OUTRAS EMP. SEGURIDADE	347.671,61		347.671,61	342.031,88	312.747,21	296.255,67	16.491,54	
9200	2270155	ADMON.XERAL. TRAB.O.EMP. SEGURIDADE (REM.)		167.800,14	167.800,14	167.800,14	167.556,84	167.556,84	243,30	
9200	22706	ADMON.XERAL. ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS	121.000,00		121.000,00	64.894,45	1.993,19	1.993,19	119.006,81	
		Suma	71.734.609,04	58.616.917,74	130.351.526,78	99.957.717,16	72.668.796,14	66.831.098,46	5.837.697,68	57.682.730,64

(2017)

Pág. 43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9200	2270655		60.001,00	60.001,00	60.001,00	60.000,00		60.000,00	1,00
9200	22799	41.063,74		41.063,74	29.507,42	29.507,42	14.675,20	14.832,22	11.556,32
9200	2279955		16.617,01	16.617,01	16.617,01	16.617,00	16.617,00		0,01
9200	23020	4.000,00		4.000,00	3.697,99	3.452,49	3.452,49		547,51
9200	2302055		18,70	18,70	18,70	18,70	18,70		
9200	23120	9.000,00		9.000,00	4.952,04	3.106,64	3.106,64		5.893,36
9200	2312055		584,06	584,06	584,06				584,06
9200	233	30.000,00		30.000,00	33.905,26	32.605,26	32.605,26		-2.605,26
9200	23355		1.400,00	1.400,00	1.400,00	400,00	400,00		1.000,00
9200	484	43.000,00		43.000,00	38.107,43	22.107,43	22.107,43		20.892,57
9200	48910	73.523,35	32.458,89	105.982,24	110.874,81	110.874,81	110.874,81		-4.892,57
9200	4891055		8.580,00	8.580,00	8.580,00	8.505,00	8.505,00		75,00
9200	622				254,10	254,10		254,10	-254,10
9200	62255		2.119,84	2.119,84					2.119,84
9200	623				714,81	714,81	714,81		-714,81
9200	625	5.000,00		5.000,00	4.483,50	2.178,45	2.178,45		2.821,55
9200	62555		9.170,11	9.170,11	7.775,11	7.775,11	5.350,27	2.424,84	1.395,00
9200	626	48.400,00		48.400,00	842,38	842,38	842,38		47.557,62
9200	62655								
9200	632	120.000,00	10.500,00	130.500,00	186.672,39	76.431,46	67.164,83	9.266,63	54.068,54
9200	633				158,11	158,11	158,11		-158,11
9200	635	3.000,00		3.000,00	145,20	145,20	145,20		2.854,80
9200	63555		1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07		
9200	636	40.000,00		40.000,00	20.955,36				40.000,00
			Suma						
		72.151.596,13	58.699.518,42	130.851.114,55	100.429.114,91	72.985.642,58	67.121.167,11	5.864.475,47	57.865.471,97

(2017)

Pág. 44

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9200	63655		ADMON.XERAL. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION (REM)		66.550,00	66.550,00	66.550,00	64.838,68	22.078,61	42.760,07	1.711,32
9200	640		ADMON.XERAL. GTS.EN INVESTIM.CARACTER INMATERIAL	3.000,00		3.000,00					3.000,00
9200	641		ADMON.XERAL. GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	90.000,00		90.000,00	1.936,00				90.000,00
9200	64155		ADMON.XERAL. GTS.EN APLIC.INFORMATICAS (REM.)		91.757,58	91.757,58	91.757,58	49.190,13	49.190,13		42.567,45
9200	762		ADMON.XERAL. A CONCELLOS		657.661,60	657.661,60	592.824,10	351.066,76	351.066,76		306.594,84
9200	76255		ADMON.XERAL. TRANSF. CAPITAL A CONCELLOS (REMANENTES)		34.816,21	34.816,21	34.816,21	32.666,21	32.666,21		2.150,00
9201	120		PQ.MOBIL. PERS FUNCIONARIO RETRIBUCIONES BASICAS	296.671,72		296.671,72	268.745,22	268.745,22	268.745,22		27.926,50
9201	121		PQ.MOBIL. PERS.FUNCION RETRIB COMPLEMENTARIAS	466.417,98		466.417,98	433.996,99	433.996,99	433.996,99		32.420,99
9201	13000		PQ.MOBIL. RETRIBUCIÓN BÁSICAS	170.417,78		170.417,78	151.587,30	151.587,30	151.587,30		18.830,48
9201	13001		PQ.MOBIL. HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL FIXO.	3.831,64		3.831,64	8.049,44	8.049,44	8.049,44		-4.217,80
9201	13002		PQ.MOBIL. OUTRAS REMUNERACIONES.	8.464,20		8.464,20	24.249,35	24.249,35	16.407,64	7.841,71	-15.785,15
9201	1300255		PARQUE MOVIL. OUTRAS REMUNERACIONES (REM.)		1.659,74	1.659,74	1.659,74	1.577,16	1.577,16		82,58
9201	13100		PQ.MOBIL. RETRIBUCIONES BASICAS PERS. LAB.TEMPORAL				58.509,96	58.509,96	58.509,96		-58.509,96
9201	13101		PQ.MOBIL. HORAS EXTRAORDINARIAS PERSOAL LABORAL TEMPORAL				7.078,40	7.078,40	7.078,40		-7.078,40
9201	13102		PQ.MOBIL. PRODUCTIVIDADE PERS.LABORAL TEMPORAL				6.651,65	6.651,65	1.264,73	5.386,92	-6.651,65
9201	150		PQ.MOBIL. PERSONAL INCENT AL RDTO PRODUCTIVIDAD	58.572,76		58.572,76	62.489,96	62.489,96	10.591,86	51.898,10	-3.917,20
9201	15055		PARQUE MOVIL. PRODUCTIVIDADE (REM)		1.177,16	1.177,16	1.177,16				1.177,16
9201	151		PQ.MOBIL. PERSOSNAL INCENTIVOS AL RDTO GRATIFICAC	139.685,40		139.685,40	141.558,34	141.558,34	141.558,34		-1.872,94
9201	15155		PARQUE MOVIL. GRATIFICACIONES (REM.)		8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58		
9201	16000		PQ.MOBIL. PERSONAL SEGUR SOCIAL A CARGO EMPLEADOR	315.394,00		315.394,00	368.078,52	336.203,52	336.203,52		-20.809,52
9201	1600055		PQ.MOBIL. PERSONAL SEGUR SOCIAL A CARGO EMPLEADOR (REM.)		27.657,62	27.657,62	27.657,62	27.657,62	27.657,62		
9201	164		PQ.MOBIL. COMPLEMENTO FAMILIAR	4.981,21		4.981,21	4.981,20	4.981,20	4.981,20		0,01
9201	203		PQ.MOBIL. ARREND. DE MAQUIN.,INSTALACIONES UTILL	2.500,00		2.500,00					2.500,00
9201	210		PQ.MOBIL. REP.MANT.CONS.DE INFRAESTR Y BENS NATUR.	730.708,92	30.000,00	760.708,92	544.893,55	522.475,71	495.317,42	27.158,29	238.233,21
9201	21055		PARQUE MOVIL. REP.,MANT.E CONS.INFRAEST.(REMANENTES)		174.509,78	174.509,78	126.493,99	126.493,99	126.493,99		48.015,79
			Suma	74.442.241,74	59.793.940,69	134.236.182,43	103.463.489,77	75.674.342,75	69.674.822,19	5.999.520,56	58.561.839,68

(2017)

Pág. 45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9201	212		PQ.MOBIL. REP.MANT.CONSER.EDIF Y OTRAS CONSTRUCC	2.000,00		2.000,00	3.543,09	2.794,31	2.794,31		-794,31
9201	213		PQ.MOBIL. REP.MANT.CONS.DE MAQUIN INSTALAC UTILL	70.000,00		70.000,00	30.091,46	30.091,46	29.346,70	744,76	39.908,54
9201	214		PQ.MOBIL. REP.MANT.CONSERV. DE ELEMEN DE TRANSP	90.000,00		90.000,00	47.977,31	47.977,31	46.736,04	1.241,27	42.022,69
9201	22001		PQ.MOBIL. PRENSA,REVISTAS,LIBROS Y OTRAS PUBLICAC	1.000,00		1.000,00	676,45	676,45	676,45		323,55
9201	22100		PQ.MOBIL. SUMINISTROS DE ENERGIA ELECTRICA	19.300,00		19.300,00	14.838,85	7.884,79	6.931,21	953,58	11.415,21
9201	2210055		PQ.MOBIL. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		8.757,30	8.757,30	8.757,30	6.957,30	6.957,30		1.800,00
9201	22101		PQ.MOBIL. SUMINISTROS DE AGUA	2.150,00		2.150,00	2.150,00	1.443,62	1.037,64	405,98	706,38
9201	2210155		PQ.MOBIL. SUBMINISTRO AUGA (REM.)		700,00	700,00	700,00	474,73	474,73		225,27
9201	22103		PQ.MOBIL. SUMINIST.DE COMBUSTIB.Y CARBURANTES	375.000,00		375.000,00	316.662,32	54.162,32	53.919,98	242,34	320.837,68
9201	2210355		PQ.MOBIL. COMBUSTIBLES E CARBURANTES (REM.)		62.016,50	62.016,50	62.016,50	27.557,50	27.557,50		34.459,00
9201	22104		PQ.MOBIL. SUMINISTROS DE VESTUARIO	18.000,00		18.000,00	16.921,27	16.921,27	16.541,33	379,94	1.078,73
9201	22110		PQ.MOBIL. PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	3.500,00		3.500,00	8.686,93	8.686,93	8.686,93		-5.186,93
9201	22111		PQ.MOBIL. SUM.REPOSTOS MAQUIN.,UTILL.E ELEM.		70.000,00	70.000,00	75.476,45	75.476,45	70.124,26	5.352,19	-5.476,45
9201	223		PARQUE MOBIL. TRANSPORTES								
9201	224		PQ.MOBIL. PRIMAS DE SEGUROS	40.000,00		40.000,00	40.105,18	39.995,60	39.995,60		4,40
9201	22455		PQ.MOBIL. PRIMAS DE SEGUROS (REM.)		9.359,96	9.359,96	9.359,96	9.359,96	9.359,96		
9201	22501		PQ.MOBIL. TRIBUTOS A COMUNIDADES AUTÓNOMAS	2.500,00		2.500,00	3.352,49	3.352,49	2.433,43	919,06	-852,49
9201	22502		PQ.MOBIL. TRIBUTOS A ENTIDADES LOCALES	11.000,00		11.000,00	10.002,20	10.002,20	10.002,20		997,80
9201	22699		PQ.MOBIL. OTROS GASTOS DIVERSOS	4.000,00		4.000,00	3.102,48	3.102,48	2.581,82	520,66	897,52
9201	22700		PQ.MOBIL. G.TRAB.LIMPIEZA Y ASEO REALIZ OTRAS EMPR	4.000,00		4.000,00	4.037,02	3.454,10	2.771,56	682,54	545,90
9201	2270055		PQ.MOBIL. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		1.165,76	1.165,76	1.165,76	1.165,68	1.165,68		0,08
9201	22706		PQ.MOBIL. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS								
9201	2270655		PARQUE MOVIL. TRAB.O EMP. EST.E TRAB.TECN.(REM.)		89,24	89,24	89,24	89,24			89,24
9201	23020		PQ.MOBIL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	90.000,00		90.000,00	49.186,50	49.186,50	49.186,50		40.813,50
9201	2302055		PARQUE MOVIL. AXUDAS CUSTO DE PERSOAL NON DIRECTIVO (REM.)		2.065,38	2.065,38	2.065,38	2.065,38	2.065,38		
			Suma	75.194.691,74	59.948.094,83	135.142.786,57	104.197.846,33	76.100.524,00	70.089.561,12	6.010.962,88	59.042.262,57

(2017)

Pág. 46

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9201	23120		PQ.MOBIL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	20.000,00		20.000,00	23.392,42	23.392,42	23.392,42		-3.392,42
9201	2312055		PARQUE MOVIL. LOCOMOCION DE PERSOAL NON DIRECTIVO (REM.)		314,07	314,07	314,07	314,07	314,07		
9201	623		PQ.MOBIL. I.NUEVA MAQUINAR.INSTALAC.UTILL.								
9201	62355		PQ.MOBIL. INV.MAQUINARIA,INST.E FERR.(REM.)		7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50		
9201	624		PQ.MOBIL. INVESTIMENTO ELEMENTOS TRANSPORTE								
9201	62455		PQ. MOBIL. INV.ELEMENTOS DE TRANSPORTE (REM.)		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
9201	625		PQ.MOBIL. INVER.NUEVA MOBILIARIO Y ENSERES	1.500,00		1.500,00	599,00	599,00	599,00		901,00
9201	632		PQ.MOBIL. I.REPOSICION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC	1.500,00		1.500,00					1.500,00
9201	633		PQ.MOBIL. INVEST.REPOS.MAQUINARIA, INST.TECNICAS E UTILL	190.000,00		190.000,00					190.000,00
9201	63355		PARQUE MOVIL. INV.REPOS.MAQUINARIA (REM.)		160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00		
9201	634		PQ. MOBIL. INVEST.REPOS.MATERIAL DE TRANSPORTE	80.000,00	104.000,00	184.000,00	271.277,80	114.075,80	114.075,80		69.924,20
9202	120		FORMACION. RETRIBUCIONS BASICAS.	85.979,48		85.979,48	76.375,85	76.375,85	76.375,85		9.603,63
9202	121		FORMACION. RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIAS	119.398,02		119.398,02	108.138,49	108.138,49	108.138,49		11.259,53
9202	150		FORMACION. PRODUTIVIDADE	15.764,24		15.764,24	11.602,92	11.602,92		11.602,92	4.161,32
9202	151		FORMACION. GRATIFICACIONES	2.606,72		2.606,72					2.606,72
9202	16000		FORMACION. SEGURIDADE SOCIAL	57.422,00		57.422,00	48.555,73	44.423,11	44.423,11		12.998,89
9202	1600055		FORMACION. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		4.294,29	4.294,29	4.294,29	4.294,29	4.294,29		
9202	164		FORMACION. COMPLEMENTO FAMILIAR	2.490,60		2.490,60	3.901,94	3.901,94	3.901,94		-1.411,34
9202	22606		FORMACION. REUNIONES Y CONFERENCIAS E CURSOS	105.000,00	50.682,00	155.682,00	38.657,32	33.157,32	6.865,80	26.291,52	122.524,68
9202	2260655		FORMACION. REUNIONS, CONFE.E CURSOS (REM.)		586,00	586,00					586,00
9202	22706		FORMACION. ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	3.000,00		3.000,00	4.469,95	4.469,95	1.717,20	2.752,75	-1.469,95
9202	23020		FORMACION. AXUDAD DE CUSTO PERS. NON DIRECT.								
9202	23120		FORMACION. LOCOMOCION PERS. NON DIRECTIVO								
9202	233		FORMACION. OUTRAS INDEMNIZACIONES	20.000,00		20.000,00	50.058,28	17.758,28	14.400,00	3.358,28	2.241,72
9202	23355		FORMACION. GAST.OTRAS INDEMZ. POR RAZON DEL SERVICIO (REM.)		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
			Suma	75.879.352,80	60.299.274,45	136.178.627,25	105.007.395,23	76.699.643,52	70.644.675,17	6.054.968,35	59.478.983,73

(2017)

Pág. 47

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9230	640		INFORMAC.BASICA E ESTAT. GTS.INVEST.CAR.INMAT	100.000,00		100.000,00					100.000,00
9230	64055		INFORMAC.BASICA E ESTAT.INV.CARACTER INMATERIAL		76.000,00	76.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	53.199,99
9240	22602		PARTICIPACION CIDADA. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	15.500,00		15.500,00	5.929,00	5.929,00		5.929,00	9.571,00
9240	22606		PARTICIPACION CIADADÁ. REUNIONS, CONFER.E CURSOS	80.000,00		80.000,00					80.000,00
9240	22699		PARTICIPACION CIADADÁ. OUTROS GASTOS DIVERSOS	6.000,00		6.000,00	14.211,45	14.211,45	14.211,45		-8.211,45
9250	48900		ATENCIÓN AOS CIADANS. OUTRAS SUBVENCIONES	100.000,00	4.000,00	104.000,00	39.000,00	32.000,00	16.000,00	16.000,00	72.000,00
9250	4890055		ATENCIÓN AOS CIADANS. OUTRAS SUBVENCIONES (REM.)		11.000,00	11.000,00	10.998,99	10.998,99	6.998,99	4.000,00	1,01
9250	48911		ATENCION O CIADAN. SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN LUCRO		51.200,00	51.200,00	106.212,20	93.200,00	93.200,00		-42.000,00
9250	4891155		ATENCIÓN AOS CIADANS. SUBV.EXCEP.A ENT. SEN FINLUCRO		15.600,00	15.600,00	15.600,00	15.600,00	15.600,00		
9250	789		ATENCIÓN AOS CIADANS. OUTRAS TRANSF.CAPIT.	40.000,00	338.408,58	378.408,58	233.191,14	106.162,50	18.162,50	88.000,00	272.246,08
9250	78955		ATENCIÓN AOS CIADANS. OUTRAS TRANSF.CAPIT.(REM.)		17.200,00	17.200,00	5.015,00	1.975,00	1.975,00		15.225,00
9291	500		FONDO DE CONTINXENCIA	300.000,00		300.000,00					300.000,00
9310	120		INTERVENCION. RETRIBUCIONS BASICAS FUNCIONARIOS	303.875,46		303.875,46	306.877,95	306.877,95	306.877,95		-3.002,49
9310	121		INTERVENCION. RETRIB.COMPLEMENTARIAS	462.608,16		462.608,16	473.468,44	473.468,44	473.468,44		-10.860,28
9310	150		INTERVENCION. PRODUTIVIDADE	58.833,26		58.833,26	60.657,01	60.657,01		60.657,01	-1.823,75
9310	151		INTERVENCION. GRATIFICACIONS	9.728,48		9.728,48					9.728,48
9310	16000		INTERVENCION. SEGURIDADE SOCIAL	191.999,00		191.999,00	183.355,87	168.702,23	168.702,23		23.296,77
9310	1600055		INTERVENCION. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		14.380,50	14.380,50	14.380,50	14.380,50	14.380,50		
9310	164		INTERVENCION. COMPLEMENTO FAMILIAR								
9310	215		INTERVENCION. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	1.500,00		1.500,00					1.500,00
9310	216		INTERVENCION. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMAT.	17.500,00		17.500,00	17.598,24	13.198,68	13.198,68		4.301,32
9310	21655		INTERVENCION. REP.,MANT.E CONS. EQ.INFORM.(REM.)		4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00		
9310	22000		INTERVENCION. MATERIAL DE OFICINA	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9310	22001		INTERVENCION. PRENSA, REVISTAS, LIBROS E O. PUBLIC.	1.800,00		1.800,00	818,43	818,43	818,43		981,57
9310	22002		INTERVENCION. SUBMIN.MATERIAL INFORM.NON INVENT.	600,00		600,00					600,00
			Suma	77.570.297,16	60.831.419,53	138.401.716,69	106.575.065,45	78.044.979,71	71.792.625,34	6.252.354,37	60.356.736,98

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9310	22706		INTERVENCION. TRAB.O.EMP. ESTUDIOS E TRAB.TECNICOS	30.000,00		30.000,00	9.075,00	9.075,00	9.075,00		20.925,00
9310	23020		INTERVENCION. AXUDADE CUSTO PERSOAL NON DIRECT.	1.200,00		1.200,00	365,14	365,14	365,14		834,86
9310	23120		INTERVENCION. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECTIVO	900,00		900,00	308,75	308,75	308,75		591,25
9310	635		INTERVENCION. INVESTIM.REPOS.MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00	71,99	71,99	71,99		928,01
9310	636		INTERVENCION. INVEST.REPOS.EQUIPOS INFORMATICOS	1.500,00		1.500,00					1.500,00
9320	120		RECADACION. RETRIBUCIONS BASICAS FUNCIONARIOS	515.355,82		515.355,82	505.553,48	505.553,48	505.553,48		9.802,34
9320	121		RECADACION. RETRIB. COMPLEMENT.FUNCIONARIOS	688.136,26		688.136,26	706.552,32	706.552,32	706.552,32		-18.416,06
9320	13000		RECADACION. RETRIBUCIÓN BÁSICAS	50.657,70		50.657,70	43.234,86	43.234,86	43.234,86		7.422,84
9320	13001		RECADACION. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.FIXO	1.138,98		1.138,98					1.138,98
9320	13002		RECADACION. OUTRAS REMUNERACIONES	2.516,03		2.516,03	1.980,56	1.980,56		1.980,56	535,47
9320	13100		RECADACION. LAB. TEMP. RETRIB. BÁSICAS				21.230,60	21.230,60	21.230,60		-21.230,60
9320	13101		RECADACION. HORAS EXTRAORD.PERS.LAB.TEMPORAL								
9320	13102		RECADACION. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIONES								
9320	150		RECADACION. PRODUTIVIDADE	92.376,88		92.376,88	64.129,32	64.129,32	3.185,67	60.943,65	28.247,56
9320	151		RECADACION. GRATIFICACIONES	15.275,14		15.275,14					15.275,14
9320	16000		RECADACION. SEGURIDADE SOCIAL	364.016,00		364.016,00	307.092,75	278.902,27	278.902,27		85.113,73
9320	1600055		RECADACION. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		24.823,37	24.823,37	24.823,37	24.823,37	24.823,37		
9320	164		RECADACION. COMPLEMENTO FAMILIAR								
9320	202		RECADACION. ARRDTO.EDIFICIOS E OUTRAS CONST.	38.082,24		38.082,24	38.691,48	29.018,61	29.018,61		9.063,63
9320	20255		RECADACION. ARRDTO.EDIFICIOS (REM.)		9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56		
9320	212		RECADACION. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS E O.CONST.	1.000,00		1.000,00	3.867,27	3.386,06	3.386,06		-2.386,06
9320	213		RECADACION. REP.,MANT.E CONS.MAQUINARIA	3.000,00		3.000,00	11,62	11,62	11,62		2.988,38
9320	215		RECADACION. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	2.000,00		2.000,00	3.049,20	3.049,20	3.049,20		-1.049,20
9320	21555		RECADACION. REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO (REM.)		544,26	544,26	544,26	487,19	487,19		57,07
9320	216		RECADACION. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMATICOS	37.500,00		37.500,00	68.705,18	27.513,64	27.513,64		9.986,36
			Suma	79.415.952,21	60.866.307,72	140.282.259,93	108.383.873,16	79.774.194,25	73.458.915,67	6.315.278,58	60.508.065,68

(2017)

Pág. 49

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9320	22000	15.000,00		15.000,00	7.160,78	7.160,78	7.160,78		7.839,22
9320	2200055		6.555,78	6.555,78	6.555,78	6.132,28	6.132,28		423,50
9320	22001	1.500,00		1.500,00	936,27	936,27	936,27		563,73
9320	22100	14.000,00		14.000,00	8.976,17	5.664,89	5.456,59	208,30	8.335,11
9320	2210055		6.854,26	6.854,26	6.854,26	4.961,34	4.961,34		1.892,92
9320	22101	800,00		800,00	800,00	526,23	352,60	173,63	273,77
9320	2210155		200,00	200,00	200,00	168,61	168,61		31,39
9320	22110	1.000,00		1.000,00	532,51	532,51	532,51		467,49
9320	22500				16,94	16,94	16,94		-16,94
9320	22502				12.915,29	12.915,29	12.915,29		-12.915,29
9320	22602	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9320	22603	2.500,00		2.500,00	638,88	638,88	638,88		1.861,12
9320	22604	7.500,00		7.500,00	6.373,85	6.373,85	6.221,14	152,71	1.126,15
9320	22700	1.000,00		1.000,00	887,36	830,91	830,91		169,09
9320	22701								
9320	22706	50.000,00		50.000,00	19.608,05				50.000,00
9320	22799	34.485,00		34.485,00	38.096,17	3.611,17	3.611,17		30.873,83
9320	2279955		27.906,51	27.906,51	27.906,51	19.294,05	19.294,05		8.612,46
9320	23020	1.000,00		1.000,00	202,15	202,15	202,15		797,85
9320	23120	1.000,00		1.000,00	232,88	232,88	232,88		767,12
9320	250	20.335,00		20.335,00					20.335,00
9320	352	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
9320	625				468,27	468,27	468,27		-468,27
9320	62555		11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85		
		Suma							
		79.582.072,21	60.919.301,12	140.501.373,33	108.613.292,60	79.858.078,97	73.542.265,75	6.315.813,22	60.643.294,36

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9320	632		RECADACION. INV. NOVA EN EDIFICIOS E O.C.				76.839,90				
9320	63255		RECADACION. INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		259.144,72	259.144,72					259.144,72
9320	635		RECADACION. INVEST.REPOS.MOBILIARIO	3.000,00		3.000,00					3.000,00
9320	63555		RECADACION. INVEST.REPOS.MOBILIARIO (REM.)		2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10		
9320	636		RECADACION. INVEST.REPOS.EQUIPOS INFORMATICOS	25.000,00		25.000,00					25.000,00
9320	63655		RECADACION. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION (REM)		10.439,88	10.439,88					10.439,88
9320	641		RECADACION. GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	140.000,00		140.000,00					140.000,00
9330	210		PATRIMONIO. REPAR.MANT.CONS.DE INFRAEST Y B. NAT.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
9330	212		PATRIMONIO. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS E O.CONST.	10.557,33		10.557,33	4.308,69	4.101,78	3.993,00	108,78	6.455,55
9330	21255		PATRIMONIO. REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS (REM.)		4.218,08	4.218,08	4.218,08	4.218,08	4.218,08		
9330	213		PATRIMONIO. MAQUINARIA, INSTAL TÉCNICAS Y UTILLAJE	3.000,00		3.000,00					3.000,00
9330	22100		PATRIMONIO. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA	34.300,00		34.300,00	14.995,38	12.397,86	10.110,66	2.287,20	21.902,14
9330	2210055		PATRIMONIO. SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA (REM.)		7.368,59	7.368,59	7.368,59	7.296,18	7.296,18		72,41
9330	22101		PATRIMONIO. SUBMINISTRO AUGA	500,00		500,00	40,65	40,65	40,65		459,35
9330	22500		PATRIMONIO. TRIBUTOS ESTATAIS.								
9330	22502		PATRIMONIO. TRIBUTOS DAS ENTIDADES LOCAIS	50.000,00		50.000,00	45.129,49	45.129,49	45.129,49		4.870,51
9330	22604		PATRIMONIO. XURÍDICOS, CONTENCIONSOS				36,36	36,36	36,36		-36,36
9330	22700		PATRIMONIO. TRAB.OUTRAS EMP. LIMPEZA E ASEO	8.064,76		8.064,76	7.233,52	5.970,60	4.776,48	1.194,12	2.094,16
9330	2270055		PATRIMONIO. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO (REM.)		2.388,28	2.388,28	2.388,28	2.388,24	2.388,24		0,04
9330	22706		PATRIMONIO. ESTUDOS E TRABALLOS TECNICOS								
9330	632		PATRIMONIO. INVEST.REPOS.EDIFICIOS E OUTRAS CONST.								
9330	63255		PATRIMONIO. INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)		359.314,19	359.314,19	214.836,71	190.177,02	190.177,02		169.137,17
9330	6500055		PATRIMONIO. PLAN OBRAS E SERVIZOS (REM.)		54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45		
9330	762		PATRIMONIO. A CONCELLOS		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
			Suma	79.859.494,30	61.744.668,41	141.604.162,71	109.096.341,90	80.287.257,78	73.967.854,46	6.319.403,32	61.316.904,93

(2017)

Pág. 51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9340	120		TESOURERÍA. RETRIBUCIONS BASICAS FUNCIONARIOS	86.467,32		86.467,32	88.117,63	88.117,63	88.117,63		-1.650,31
9340	121		TESOURERÍA. RETRIB.COMPLEMENTARIAS	138.564,30		138.564,30	143.860,46	143.860,46	143.860,46		-5.296,16
9340	150		TESOURERÍA. PRODUTIVIDADE	17.272,83		17.272,83	12.730,45	12.730,45		12.730,45	4.542,38
9340	151		TESOURERÍA. GRATIFICACIONES	2.856,18		2.856,18					2.856,18
9340	16000		TESOURERÍA. SEGURIDADE SOCIAL	79.789,00		79.789,00	49.748,97	45.829,70	45.829,70		33.959,30
9340	1600055		TESOURERÍA. SEGURIDADE SOCIAL (REM.)		4.116,36	4.116,36	4.116,36	4.116,36	4.116,36		
9340	164		TESOURERÍA, COMPLEMENTO FAMILIAR								
9340	215		TESOURERÍA. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9340	21555		TESOURERÍA. REP.,MANT.E CONS. MOBILIARIO (REM.)		731,38	731,38	731,38				731,38
9340	216		TESOURERÍA. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMATICOS	1.400,00		1.400,00					1.400,00
9340	22000		TESOURERÍA. MATERIAL DE OFICINA				108,65	108,65	108,65		-108,65
9340	22001		TESOURERÍA-PRENSA,REVISTAS,LIBRO S E OUTRAS PUBLIC.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
9340	22699		TESOURERÍA. OUTROS GASTOS DIVERSOS	600,00		600,00					600,00
9340	22708		TESOURERÍA-SERV.RECAUDACION A FAVOR DA ENTIDADE	500,00		500,00	1.044,08	1.044,08	1.044,08		-544,08
9340	22799		TESOURERÍA.TRAB.REALIZ.POR OUTRAS EMPRESAS	8.000,00		8.000,00	6.730,02	6.730,02	6.730,02		1.269,98
9340	23020		TESOURERÍA. AXUDAS DE CUSTO PERSOAL NON DIRECT.	1.200,00		1.200,00	37,40	37,40	37,40		1.162,60
9340	23120		TESOURERÍA. LOCOMOCION PERSOAL NON DIRECT.	900,00		900,00	114,45	114,45	114,45		785,55
9340	352		TESOURERÍA, XUROS DE DEMORA		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
9340	635		TESOURERÍA. INVEST.MOBILIARIO	1.500,00		1.500,00	254,35	254,35	254,35		1.245,65
9340	636		TESOURERÍA. INVEST.EQUIPOS INFORMATICOS	1.500,00		1.500,00					1.500,00
9430	462		TRANSF. A OUTRAS EELL. A CONCELLOS				2.000,00	2.000,00	2.000,00		-2.000,00
9430	46200		TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	102.000,00	-100.000,00	2.000,00					2.000,00
9430	4620055		TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS (REM.)		90.124,53	90.124,53	75.124,53	51.901,38	34.877,37	17.024,01	38.223,15
9430	46201		TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS		270.523,08	270.523,08	270.523,08	144.470,78	139.500,00	4.970,78	126.052,30
9430	46211		SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS		43.000,00	43.000,00	12.808,00				43.000,00
9430	4621155		SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS (REM.)		2.405,15	2.405,15	2.405,15	2.405,15		2.405,15	
			Suma	80.304.043,93	62.055.730,63	142.359.774,56	109.766.958,58	80.791.140,36	74.434.606,65	6.356.533,71	61.568.634,20

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9430	4661155	TRANSF. A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPAN MUNICIPIOS (REM.)		26.579,10	26.579,10	20.135,90	20.135,90		20.135,90	6.443,20
9430	467	TRANSF. A OTRAS ENTIDADES LOCALES. A CONSORCIOS	24.041,00		24.041,00	24.040,48	24.040,48		24.040,48	0,52
9430	762	TRANSF. A OTRAS EELL. A CONCELLOS	100.000,00	2.887.692,08	2.987.692,08	2.741.593,55	713.936,70	22.253,95	691.682,75	2.273.755,38
9430	76255	TRANSF. A OTRAS EELL. A CONCELLOS (REM.)		420.405,59	420.405,59	402.965,63	339.071,53	233.633,65	105.437,88	81.334,06
		Suma	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	112.955.694,14	81.888.324,97	74.690.494,25	7.197.830,72	63.930.167,36

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	3								
011	9	113.464,33		113.464,33	113.464,33	113.464,33	113.464,33		
1	1	1.331.006,74	-248.256,45	1.082.750,29	887.227,37	869.648,04	825.374,83	44.273,21	213.102,25
1330	65000		47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49	47.281,49		
133	7		116.268,28	116.268,28	116.268,28	93.014,62	93.014,62		23.253,66
134	7		7.600,00	7.600,00	7.600,00				7.600,00
1361	46200		187.500,00	187.500,00	187.500,00	134.150,87	134.150,87		53.349,13
1361	46655		162.500,00	162.500,00	112.500,00	59.150,87		59.150,87	103.349,13
136	4	2.990.094,80	32.447,30	3.022.542,10	2.692.873,10	2.243.706,44	2.243.706,44		778.835,66
136	7		27.166,05	27.166,05	27.166,05	21.732,84	21.732,84		5.433,21
1500	16000		7.926,20	7.926,20	7.926,20	7.926,20	7.926,20		
1500	23120		482,40	482,40	410,40	410,40	410,40		72,00
1500	62555		349,90	349,90	349,90	349,90	349,90		
150	2	7.200,00		7.200,00	884,98	819,57	819,57		6.380,43
150	6	1.500,00		1.500,00					1.500,00
1510	65005		0,50	0,50	0,50				0,50
1510	76255		500.000,00	500.000,00	500.000,00	450.000,00		450.000,00	50.000,00
151	4	1.030.945,84		1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84	1.030.945,84		
151	7	350.000,00		350.000,00	350.000,00				350.000,00
1531	65000		2.419.153,31	2.419.153,31	2.338.797,63	2.326.570,21	2.267.877,81	58.692,40	92.583,10
1531	65005		83.385,93	83.385,93	83.385,93	82.238,75	82.238,75		1.147,18
1531	76255		312.169,00	312.169,00	311.290,77	309.967,10	274.121,77	35.845,33	2.201,90
1532	65000		860.907,75	860.907,75	854.418,31	839.812,85	839.812,85		21.094,90
1532	65009		21.239,99	21.239,99					21.239,99
1532	76255		303.844,57	303.844,57	268.844,57	238.005,95	101.263,65	136.742,30	65.838,62
153	6		17.527,49	17.527,49	17.527,49				17.527,49
153	7	350.000,00	9.581.242,99	9.931.242,99	9.931.242,99	5.343.539,24	5.343.539,24		4.587.703,75
1600	65000		189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61	189.318,61		
1600	65009		36.801,19	36.801,19					36.801,19
1600	72155		250.000,00	250.000,00	250.000,00	149.365,03		149.365,03	100.634,97
160	7		375.474,64	375.474,64	350.474,64	200.297,72	181.697,88	18.599,84	175.176,92
Suma		6.174.211,71	15.292.331,14	21.466.542,85	20.677.699,38	14.751.716,87	13.799.047,89	952.668,98	6.714.825,98

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1610 65000		347.805,56	347.805,56	322.969,00	307.356,13	307.356,13		40.449,43
1610 65009		31.209,12	31.209,12	31.209,12	31.148,62		31.148,62	60,50
1610 76255		564.271,63	564.271,63	564.271,63	554.061,76	515.747,49	38.314,27	10.209,87
161 7		530.894,73	530.894,73	530.894,73	320.190,23	320.190,23		210.704,50
162 2	60.000,00		60.000,00					60.000,00
162 4		1.281,62	1.281,62	1.281,62				1.281,62
162 7		120.776,25	120.776,25	120.776,25	7.568,38	7.568,38		113.207,87
1630 65000		16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00	16.666,00		
1650 60955		1.364.913,30	1.364.913,30	757.974,25	41.785,09	37.070,42	4.714,67	1.323.128,21
1650 65000		38.189,11	38.189,11	38.189,11				38.189,11
1650 76255		781.078,49	781.078,49	779.187,31	758.597,46	742.832,54	15.764,92	22.481,03
165 6		5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80	5.420,80		
165 7		766.947,68	766.947,68	766.947,48	487.678,75	482.870,77	4.807,98	279.268,93
1710 44900		250.000,00	250.000,00	250.000,00	75.780,88		75.780,88	174.219,12
1710 65000		5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02	5.570,02		
171 4	1.424.511,02		1.424.511,02	1.074.772,84	924.511,02	924.511,02		500.000,00
171 6								
171 7		359.455,63	359.455,63	359.455,63	276.586,31	276.586,31		82.869,32
1720 16000		7.227,96	7.227,96	7.227,96	7.227,96	7.227,96		
1720 22100		797,96	797,96	797,96	768,34	768,34		29,62
1720 22602		1.815,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		
1720 22606		17.283,57	17.283,57	17.283,57	14.654,85	14.654,85		2.628,72
1720 22706		14.348,18	14.348,18	14.348,18	7.320,50		7.320,50	7.027,68
1720 47911		9.000,00	9.000,00	8.284,86	8.284,86		8.284,86	715,14
1720 48911		108.000,00	108.000,00	108.000,00	108.000,00	108.000,00		
1720 64055		3.045,57	3.045,57	3.045,57	3.045,57	3.045,57		
1720 65009		25.948,70	25.948,70	25.948,70	25.948,70	25.948,70		
1720 76255		47.400,00	47.400,00					47.400,00
1720 78955		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
172 1								
172 2	594.173,10	332.591,00	926.764,10	547.456,87	317.198,54	302.321,38	14.877,16	609.565,56
Suma	8.252.895,83	21.046.269,02	29.299.164,85	27.039.493,84	19.060.902,64	17.907.219,80	1.153.682,84	10.238.262,21

(2017)

Pág. 3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
172 3		616,11	616,11	616,11	616,11	616,11		
172 4	145.600,00	40.080,80	185.680,80	171.850,00	69.350,00	50.150,00	19.200,00	116.330,80
1724 22799		24.200,00	24.200,00	24.200,00	24.200,00	14.064,11	10.135,89	
1725 22455		356,27	356,27	356,27	356,27	356,27		
172 6	50.500,00	414.973,85	465.473,85	6.286,47	5.159,35	5.159,35		460.314,50
172 7	335.835,91	191.753,59	527.589,50	356.379,06	138.161,29	138.161,29		389.428,21
1729 22100		5.275,96	5.275,96	5.275,96	5.251,78	5.251,78		24,18
1729 22101		700,00	700,00	700,00	700,00	700,00		
1729 22602		60,00	60,00	60,00				60,00
1729 22606		33.973,30	33.973,30	33.973,30	33.926,41	33.926,41		46,89
1729 22700		2.286,41	2.286,41	2.286,41	2.286,36	2.286,36		0,05
1729 62555		4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39	4.185,39		
1729 63255		6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90	6.035,90		
2 1	2.420.379,92	162.714,57	2.583.094,49	2.226.119,57	2.188.666,05	2.022.492,64	166.173,41	394.428,44
2210 16205		32.571,78	32.571,78	32.571,78	32.571,78	32.571,78		
2210 22799		25.175,45	25.175,45	25.175,45	18.559,81	18.559,81		6.615,64
221 2	34.980,00		34.980,00	6.985,39	6.985,39	6.985,39		27.994,61
221 8	300.000,00		300.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00		178.000,00
2311 48900		1.600,00	1.600,00	1.581,86	1.581,86	1.581,86		18,14
2311 48911		15.162,00	15.162,00	15.162,00	15.162,00	15.162,00		
231 2	89.400,00	36.000,00	125.400,00	104.653,48	70.078,48	56.218,73	13.859,75	55.321,52
2312 48900		6.000,00	6.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		1.000,00
2313 16000		3.611,58	3.611,58	3.611,58	3.611,58	3.611,58		
2313 65000		20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00	20.319,00		
231 4	2.559.387,80	558.274,12	3.117.661,92	2.709.947,58	1.632.139,09	1.502.977,49	129.161,60	1.485.522,83
2314 46200		601.209,73	601.209,73	568.114,85	469.494,41	464.500,41	4.994,00	131.715,32
2314 46211		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
2314 48900		99.572,84	99.572,84	97.693,58	97.693,54	95.093,54	2.600,00	1.879,30
2314 48910		22.017,27	22.017,27	22.017,27	22.017,27	22.017,27		
2314 48911		53.010,00	53.010,00	53.010,00	53.010,00	50.010,00	3.000,00	
2314 78955		92.865,63	92.865,63	92.865,63	74.865,63	74.865,63		18.000,00
Suma	14.188.979,46	23.530.870,57	37.719.850,03	33.788.527,73	24.214.887,39	22.712.079,90	1.502.807,49	13.504.962,64

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
2315 44900		175.488,58	175.488,58	175.488,58	166.912,70		166.912,70	8.575,88
2315 46200		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00	
2315 65005		51.448,63	51.448,63	51.448,63	51.448,63		51.448,63	
2315 65009		103.679,71	103.679,71	69.123,26	5.951,57	5.951,57		97.728,14
2315 76255		388.258,78	388.258,78	388.258,78	353.639,97	296.764,97	56.875,00	34.618,81
231 6	2.750.000,00	1.003.220,00	3.753.220,00	1.519.506,48				3.753.220,00
231 7	482.249,23	86.128,80	568.378,03	567.460,19	32.434,02		32.434,02	535.944,01
2410 1		6.294,67	6.294,67	6.294,67	6.294,62	6.294,62		0,05
2410 22602		23.353,00	23.353,00	23.353,00	23.353,00	23.353,00		
2410 22799		33.000,00	33.000,00	33.000,00	33.000,00	18.463,85	14.536,15	
2410 42255		162.200,00	162.200,00	162.200,00				162.200,00
2410 46200		829.519,49	829.519,49	800.443,65	742.599,28	147.814,35	594.784,93	86.920,21
2410 47055		1.648.206,22	1.648.206,22	1.083.212,63	902.015,24	797.024,78	104.990,46	746.190,98
2410 48900		456.656,10	456.656,10	455.308,56	394.633,60	377.033,60	17.600,00	62.022,50
2410 76255		1.084.291,08	1.084.291,08	1.084.291,08	473.477,26	471.813,16	1.664,10	610.813,82
241 2	490.521,01	97.147,42	587.668,43	482.897,50	401.589,44	368.704,04	32.885,40	186.078,99
2413 16000		12.607,04	12.607,04	12.607,04	12.607,04	12.607,04		
2413 21555		79,39	79,39	79,39	59,36	59,36		20,03
2413 22100		4.685,91	4.685,91	4.685,91	4.685,91	4.685,91		
2413 22102		11.440,25	11.440,25	11.440,25	7.576,14	7.576,14		3.864,11
2413 22602		43.645,49	43.645,49	43.645,49	40.959,28	40.959,28		2.686,21
2413 22606		22.057,71	22.057,71	22.057,71	18.320,21	18.320,21		3.737,50
2413 22609		16.642,48	16.642,48	16.642,48	16.150,48	16.150,48		492,00
2413 22699		39.506,77	39.506,77	39.506,77	39.506,70	39.506,70		0,07
2413 22700		22.880,26	22.880,26	22.880,26	22.880,25	22.880,25		0,01
2413 46200		4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00		
2413 48911		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
2413 62355		2.340,77	2.340,77	2.340,77	2.340,77	2.340,77		
2413 62555		27,61	27,61	27,61	27,61	27,61		
2413 63255		5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72	5.877,72		
241 4	5.539.884,18	555.840,80	6.095.724,98	5.629.963,73	2.426.715,31	2.426.715,31		3.669.009,67
Suma	23.451.633,88	30.435.895,25	53.887.529,13	46.521.069,87	30.418.443,50	27.829.504,62	2.588.938,88	23.469.085,63

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
241 6	39.000,00		39.000,00	31.599,57	24.077,00	18.753,00	5.324,00	14.923,00
2416 13100		27.488,12	27.488,12	24.765,46	24.765,46	24.765,46		2.722,66
2416 16000		5.627,20	5.627,20	5.627,20	5.627,20	5.627,20		
2416 22606		2.438,19	2.438,19	2.438,19	2.438,19	2.438,19		
241 7		6.414,60	6.414,60	5.889,57				6.414,60
3 1	2.632.717,24	82.738,94	2.715.456,18	2.636.855,52	2.596.803,98	2.489.731,37	107.072,61	118.652,20
312 7		33.672,23	33.672,23	33.672,23	26.937,78	26.937,78		6.734,45
3240 46200		31.500,00	31.500,00	31.500,00	31.500,00	31.500,00		
3241 21255		2.175,00	2.175,00	2.175,00	2.175,00	2.175,00		
3241 22101		450,00	450,00	450,00	417,32	417,32		32,68
3241 22102		2.350,33	2.350,33	2.350,33	1.959,33	1.959,33		391,00
324 2	49.252,00		49.252,00	43.627,85	30.023,68	29.469,00	554,68	19.228,32
324 4	1.661.868,37		1.661.868,37	1.661.868,37	1.640.868,37	1.628.868,37	12.000,00	21.000,00
3261 48900		297.374,68	297.374,68	297.374,68	237.899,74	237.899,74		59.474,94
3261 48910		32.000,00	32.000,00	31.986,37	31.986,37	12.000,00	19.986,37	13,63
326 2	30.000,00	13.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06	43.422,06		
326 4	861.891,78	-113.422,06	748.469,72	735.891,78	478.891,78	458.891,78	20.000,00	269.577,94
326 7		138.515,91	138.515,91	138.515,91	38.515,91	38.515,91		100.000,00
326 8	92.500,00		92.500,00	92.500,00				92.500,00
3300 16000		733,42	733,42	733,42	733,42	733,42		
3300 63555		687,40	687,40	687,40	687,40	687,40		
330 2	11.800,00		11.800,00	5.657,77	5.657,77	5.657,77		6.142,23
330 6	3.000,00		3.000,00					3.000,00
3330 16000		29.125,49	29.125,49	29.125,49	29.125,49	29.125,49		
3330 21255		5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00		
3330 22100		1.897,01	1.897,01	1.897,01	1.897,01	1.897,01		
3330 22101		750,00	750,00	750,00	586,19	586,19		163,81
3330 22102		7.347,80	7.347,80	7.347,80	6.451,13	6.451,13		896,67
3330 22606		4.347,65	4.347,65	4.347,65	2.730,00	2.730,00		1.617,65
3330 22609		23.281,50	23.281,50	23.281,50	22.313,50	22.313,50		968,00
3330 22700		41.702,87	41.702,87	41.702,87	41.158,28	41.158,28		544,59
Suma	28.833.663,27	31.114.263,59	59.947.926,86	52.464.860,87	35.753.842,86	32.999.966,32	2.753.876,54	24.194.084,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3330 22701		243.918,96	243.918,96	243.918,96	243.918,96	243.918,96		
3330 22799		5.609,56	5.609,56	5.609,56	5.609,56	5.609,56		
3330 23020		1.431,33	1.431,33	1.299,26	1.299,26	1.299,26		132,07
3330 23120		536,61	536,61	487,26	487,26	487,26		49,35
3330 62355		1.586,31	1.586,31					1.586,31
3330 62555		19.916,39	19.916,39	17.908,00	17.908,00	17.908,00		2.008,39
3330 63255		19.916,00	19.916,00	17.738,60	17.738,60	17.738,60		2.177,40
3330 63555		151,74	151,74	151,71	151,71	151,71		0,03
3331 16000		1.114,86	1.114,86	1.114,86	1.114,86	1.114,86		
3331 22100		2.240,59	2.240,59	2.240,59	2.240,59	2.240,59		
3331 22700		3.822,32	3.822,32	3.822,32	3.822,32	3.822,32		
3331 62355		3.343,21	3.343,21					3.343,21
3331 63255		29.645,00	29.645,00	23.478,84	23.478,84	23.478,84		6.166,16
333 2	908.596,65	-8.879,69	899.716,96	755.709,73	634.508,71	574.657,92	59.850,79	265.208,25
3332 16000		1.544,52	1.544,52	1.544,52	1.544,52	1.544,52		
3332 22100		1.132,37	1.132,37	1.132,37	995,53	995,53		136,84
3332 22101		101,73	101,73	101,73	101,73	101,73		
3332 22700		6.336,47	6.336,47	6.336,47	6.336,44	6.336,44		0,03
3332 22701		11.192,50	11.192,50	11.192,50	11.192,50	11.192,50		
3332 62555		592,90	592,90					592,90
3332 63255		45.980,00	45.980,00	36.416,16	36.416,16	36.416,16		9.563,84
3332 63555		5.027,55	5.027,55					5.027,55
3333 16000		892,92	892,92	892,92	892,92	892,92		
3333 22100		3.194,53	3.194,53	3.194,53	2.321,80	2.321,80		872,73
3333 22700		3.599,42	3.599,42	3.599,42	3.599,36	3.599,36		0,06
3333 23020		294,42	294,42	294,42	294,42	294,42		
3333 23120		126,56	126,56	126,56	126,56	126,56		
333 4	1.000,00		1.000,00	835,00	835,00	835,00		165,00
333 6	107.200,00	-34.328,00	72.872,00	45.941,31	22.799,93	22.799,93		50.072,07
3340 22601		5.662,80	5.662,80	5.662,80	5.662,80	5.662,80		
3340 22602		51.832,80	51.832,80	51.832,80	26.887,36	26.887,36		24.945,44
Suma	29.850.459,92	31.541.800,27	61.392.260,19	53.707.444,07	36.826.128,56	34.012.401,23	2.813.727,33	24.566.131,63

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3340 22609		22.068,33	22.068,33	22.068,33	19.332,33	17.493,13	1.839,20	2.736,00
3340 46200		126.868,70	126.868,70	125.630,13	116.380,59	88.343,27	28.037,32	10.488,11
3340 46211		570,00	570,00	362,65	362,65	362,65		207,35
3340 47900		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
3340 48900		480.400,00	480.400,00	424.830,54	321.055,54	293.168,08	27.887,46	159.344,46
3340 48911		74.332,19	74.332,19	69.178,64	69.178,64	53.279,41	15.899,23	5.153,55
3340 65005		17.406,24	17.406,24	17.406,24	809,40		809,40	16.596,84
3340 76255		112.751,96	112.751,96	109.854,34	109.188,84	79.418,07	29.770,77	3.563,12
3340 78955		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
3341 22699		12.909,16	12.909,16	12.909,16	12.909,16	12.909,16		
3341 22799		17.021,36	17.021,36	17.021,36	17.021,36	17.021,36		
334 2	804.000,00		804.000,00	643.640,68	599.179,45	597.408,88	1.770,57	204.820,55
3342 48911		6.300,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00	3.300,00	3.000,00	
334 4	1.134.500,00	61.622,23	1.196.122,23	1.168.490,01	566.216,76	365.025,98	201.190,78	629.905,47
334 7	328.148,99	289.810,22	617.959,21	617.959,20	265.982,46	263.582,46	2.400,00	351.976,75
3360 65000		195.502,66	195.502,66	195.502,66	195.502,66	121.159,86	74.342,80	
336 6	606.364,00		606.364,00	606.364,00	606.364,00	606.364,00		
338 2	154.000,00	16.200,00	170.200,00	150.804,45	150.804,45	148.484,45	2.320,00	19.395,55
3400 16000		3.612,92	3.612,92	3.612,92	3.612,92	3.612,92		
340 2	3.500,00		3.500,00	2.996,32	2.996,32	2.996,32		503,68
340 6		1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10	1.797,10		
3410 22602		782.217,14	782.217,14	782.217,14	700.542,14	700.542,14		81.675,00
3410 22609		43.444,25	43.444,25	43.444,25	34.511,18	34.511,18		8.933,07
3410 22706		16.698,00	16.698,00	16.698,00	16.698,00	16.698,00		
3410 46200		75.623,03	75.623,03	75.623,03	68.857,19	67.658,44	1.198,75	6.765,84
3410 48155		75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00		
3410 48900		749.802,74	749.802,74	633.680,13	526.433,62	487.004,87	39.428,75	223.369,12
3410 48911		48.100,00	48.100,00	41.495,00	34.695,00	32.700,00	1.995,00	13.405,00
3410 65009		51.170,95	51.170,95	48.356,43	26.500,00	26.500,00	26.500,00	24.670,95
3410 76255		146.978,37	146.978,37	146.978,37	141.400,49	105.515,26	35.885,23	5.577,88
3410 78955		20.000,00	20.000,00	20.000,00				20.000,00
Suma	32.880.972,91	35.004.007,82	67.884.980,73	59.801.665,15	41.529.760,81	38.221.758,22	3.308.002,59	26.355.219,92

(2017)

Pág. 8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
341 2	1.085.650,00	-112.606,25	973.043,75	793.359,03	283.252,32	262.706,52	20.545,80	689.791,43
341 4	1.828.500,00	131.724,76	1.960.224,76	1.942.971,63	623.481,18	470.231,18	153.250,00	1.336.743,58
341 6		4.994,28	4.994,28	4.994,28	4.691,78	4.691,78		302,50
341 7	281.900,00	585.068,04	866.968,04	760.526,85	261.695,16	258.795,07	2.900,09	605.272,88
3420 22100		1.282,03	1.282,03	1.282,03	1.282,03	1.282,03		
3420 22101		2.200,00	2.200,00	2.200,00	1.807,30	1.807,30		392,70
3420 22102		5.854,61	5.854,61	5.854,61	5.854,61	5.854,61		
3420 22700		31.571,72	31.571,72	31.571,72	31.571,70	31.571,70		0,02
3420 22701		186.452,16	186.452,16	186.452,16	186.452,16	186.452,16		
3421 22100		2.236,24	2.236,24	2.236,24	2.236,24	2.236,24		
3421 22700		2.265,90	2.265,90	2.265,90	2.265,90	2.265,90		
3421 44900		54.000,00	54.000,00	54.000,00	25.000,00		25.000,00	29.000,00
342 2	557.380,35	18.000,00	575.380,35	505.313,63	458.459,05	425.756,25	32.702,80	116.921,30
342 4	26.000,00		26.000,00	25.535,48				26.000,00
342 6	18.000,00	12.293,60	30.293,60	9.729,63	9.729,63	9.729,63		20.563,97
4 1	3.741.144,52	-430.483,94	3.310.660,58	3.171.632,76	3.115.211,08	2.989.664,20	125.546,88	195.449,50
4120 16000		8.972,41	8.972,41	8.972,41	8.972,41	8.972,41		
4120 21055		15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00	15.340,00		
4120 22100		19.971,06	19.971,06	19.971,06	16.412,15	16.412,15		3.558,91
4120 22113		47.498,40	47.498,40	47.498,40	47.326,75	47.326,75		171,65
4120 22199		18.798,68	18.798,68					18.798,68
4120 22700		2.393,30	2.393,30	2.393,30	2.393,30	2.393,30		
4120 22799		10.780,00	10.780,00	10.780,00	10.780,00	10.780,00		
4120 62255		617.121,60	617.121,60	232.551,58	6.062,92	6.062,92		611.058,68
412 2	521.866,67	15.000,00	536.866,67	465.828,33	381.116,41	349.689,62	31.426,79	155.750,26
412 6	425.000,00		425.000,00	83.895,70	14.520,00	14.520,00		410.480,00
4190 46200		31.800,00	31.800,00	31.800,00	25.800,00	24.600,00	1.200,00	6.000,00
4190 48900		3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.000,00	3.000,00		400,00
4190 48910		177.165,50	177.165,50	177.165,50	172.165,50		172.165,50	5.000,00
4190 48911		12.900,00	12.900,00	12.900,00	7.000,00	7.000,00		5.900,00
4190 78955		11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00	11.305,00		
Suma	41.366.414,45	36.491.306,92	77.857.721,37	68.425.392,38	47.264.945,39	43.392.204,94	3.872.740,45	30.592.775,98

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
419 2	32.000,00	3.401,00	35.401,00	34.262,40	31.815,78	28.865,38	2.950,40	3.585,22
419 4	300.404,55	210.147,00	510.551,55	445.292,05	199.059,26	107.559,26	91.500,00	311.492,29
419 7		20.068,75	20.068,75	14.699,19	2.230,44		2.230,44	17.838,31
422 7		131.538,60	131.538,60	131.538,60	105.230,88	105.230,88		26.307,72
4250 76255		124.449,98	124.449,98	124.449,98	105.860,32	104.468,82	1.391,50	18.589,66
425 7		10.406,00	10.406,00	10.406,00	8.324,80	8.324,80		2.081,20
4300 13100		1.583,45	1.583,45	1.583,45				1.583,45
4300 16000		4.081,33	4.081,33	4.081,33	4.081,33	4.081,33		
430 2	3.200,00		3.200,00	2.237,91	2.237,91	2.237,91		962,09
430 6	1.200,00		1.200,00	534,00	534,00	534,00		666,00
4311 48903		31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00		
4312 65005		8.005,32	8.005,32					8.005,32
431 4								
431 7		36.133,54	36.133,54	36.133,54	22.066,83	22.066,83		14.066,71
431 8	112.269,23		112.269,23	112.269,23	112.269,23		112.269,23	
4320 22602		7.090,60	7.090,60	7.090,60	7.090,60	7.090,60		
4320 46200		42.200,00	42.200,00	42.200,00	42.200,00	42.200,00		
4320 46700		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
4320 48900		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	9.000,00	1.000,00	
4320 48911		25.500,00	25.500,00	10.500,00	4.500,00	4.500,00		21.000,00
4320 64055		187.737,01	187.737,01	145.387,01	144.297,99	86.217,99	58.080,00	43.439,02
4320 76255		22.020,80	22.020,80	22.020,80	21.608,87	21.608,87		411,93
4320 78955		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
4321 22100		6.915,39	6.915,39	6.915,39	2.945,37	2.945,37		3.970,02
4321 22355		17.687,60	17.687,60	17.687,60				17.687,60
4321 22799		604.161,11	604.161,11	604.161,11	604.161,11	604.161,11		
4321 62355		18.829,00	18.829,00	18.793,99	9.293,99	9.293,99		9.535,01
4321 63255		119.000,00	119.000,00	83.656,99	83.656,99	80.587,59	3.069,40	35.343,01
4321 63455		121.252,52	121.252,52	121.252,52				121.252,52
432 2	743.900,00	16.200,00	760.100,00	520.826,00	487.569,38	476.079,18	11.490,20	272.530,62
432 4	364.510,12	57.140,22	421.650,34	413.661,41	283.613,64	225.613,64	58.000,00	138.036,70
Suma	42.923.898,35	38.335.356,14	81.259.254,49	71.405.533,48	49.598.094,11	45.383.372,49	4.214.721,62	31.661.160,38

(2017)

Pág. 10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
432 6	345.500,00		345.500,00	228.507,32	120.390,63	87.316,11	33.074,52	225.109,37
432 7	325.000,00	-133.938,53	191.061,47	101.461,47	81.169,18	81.169,18		109.892,29
4330 22602		28.132,50	28.132,50	28.132,50	27.930,78	27.930,78		201,72
4330 22606		4.174,50	4.174,50	4.174,50	4.174,50	4.174,50		
4330 48911		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
4330 78955		25.000,00	25.000,00	25.000,00				25.000,00
433 2	38.000,00	-12.401,00	25.599,00	18.963,66				25.599,00
433 4	160.000,00	-40.000,00	120.000,00	111.349,29	20.000,00		20.000,00	100.000,00
433 7		40.000,00	40.000,00					40.000,00
4500 15155		11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53	11.342,53		
4500 16000		46.824,88	46.824,88	46.824,88	46.824,88	46.824,88		
4500 22102		9.682,04	9.682,04	9.682,04	7.698,07	7.698,07		1.983,97
4500 22700		6.609,28	6.609,28	6.609,28	6.609,28	6.609,28		
4500 22706		102.346,04	102.346,04	102.346,04	27.172,31	27.172,31		75.173,73
4500 62555		259,76	259,76	259,76	259,76	259,76		
4500 63355		2.000,00	2.000,00	1.285,02	1.285,02	1.285,02		714,98
450 2	310.581,38	-3.986,43	306.594,95	168.133,94	125.436,27	119.579,15	5.857,12	181.158,68
450 3	3.000,00		3.000,00	133,61	133,61	133,61		2.866,39
450 6	23.000,00		23.000,00	21.757,39				23.000,00
4530 21055		52.502,71	52.502,71	52.502,71	41.943,17	41.943,17		10.559,54
4530 60055		189.413,65	189.413,65	58.398,20	58.398,20	58.398,20		131.015,45
4530 60955		3.265,37	3.265,37	3.265,37				3.265,37
4530 61955		4.076.925,96	4.076.925,96	3.977.893,76	3.614.917,09	3.607.305,49	7.611,60	462.008,87
4530 65009		161.287,55	161.287,55	161.287,55	138.218,68	138.218,68		23.068,87
4530 76255		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
4531 61955		790.153,67	790.153,67	553.014,30	358.487,07	346.168,62	12.318,45	431.666,60
4531 65000		26.323,52	26.323,52					26.323,52
453 2	1.350.000,00	-112.390,16	1.237.609,84	1.177.786,00	1.070.701,00	1.034.275,83	36.425,17	166.908,84
453 6	10.493.960,67	13.071.143,90	23.565.104,57	4.770.989,70	2.069.326,77	2.023.817,81	45.508,96	21.495.777,80
4540 76255		1.537.765,37	1.537.765,37	1.537.518,37	1.496.646,72	1.179.261,91	317.384,81	41.118,65
4540 78955		772.814,22	772.814,22	744.023,20	744.023,20	668.825,76	75.197,44	28.791,02
Suma	55.972.940,40	59.020.607,47	114.993.547,87	85.358.175,87	59.701.182,83	54.933.083,14	4.768.099,69	55.292.365,04

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
454 4		9.975,00	9.975,00					9.975,00
454 7	1.096.479,55	204.099,66	1.300.579,21	1.233.033,09	354.546,57	213.303,99	141.242,58	946.032,64
4590 65000		51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10	51.965,10		
4590 78955		750.000,00	750.000,00	716.174,10	715.674,10	691.871,05	23.803,05	34.325,90
459 2		1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70	1.052,70		
459 6		15.205,34	15.205,34	13.681,36	13.681,36	13.681,36		1.523,98
459 7	1.500.000,00	-1.500.000,00						
4630 48900		11.904,12	11.904,12	11.904,12	800,00	800,00		11.104,12
463 4	54.000,00	100.335,88	154.335,88	62.390,88	43.196,00		43.196,00	111.139,88
4910 16000		2.605,31	2.605,31	2.605,31	2.605,31	2.605,31		
4910 48900		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
4910 48904		87.575,49	87.575,49	87.575,49	87.575,49		87.575,49	
491 2	20.000,00		20.000,00	1.796,85	1.796,85	1.796,85		18.203,15
491 4	175.000,00		175.000,00	175.000,00				175.000,00
9 1	13.921.603,31	-1.533.647,53	12.387.955,78	11.920.069,72	11.722.408,02	11.208.246,71	514.161,31	665.547,76
9120 16000		27.716,08	27.716,08	27.716,08	27.716,08	27.716,08		
9120 22601		21.779,99	21.779,99	21.779,99	21.775,64	21.775,64		4,35
912 2	220.500,00		220.500,00	72.471,06	72.471,06	72.357,66	113,40	148.028,94
912 4	576.000,00		576.000,00	573.321,42	573.321,42	573.321,42		2.678,58
912 6	2.000,00		2.000,00					2.000,00
9200 16000		83.195,11	83.195,11	83.195,11	83.195,11	83.195,11		
9200 21255		6.096,78	6.096,78	6.096,78	5.138,69	5.138,69		958,09
9200 21655		68.749,65	68.749,65	68.749,65	33.778,24	33.778,24		34.971,41
9200 22000		15.847,37	15.847,37	15.847,37	15.547,73	15.547,73		299,64
9200 22002		38.805,51	38.805,51	38.805,51	38.805,51	38.805,51		
9200 22100		18.451,15	18.451,15	18.451,15	12.790,80	12.790,80		5.660,35
9200 22101		4.610,00	4.610,00	4.610,00	4.586,89	4.586,89		23,11
9200 22102		21.731,95	21.731,95	21.731,95	19.876,44	19.876,44		1.855,51
9200 22104		8.757,00	8.757,00	8.757,00	8.756,99	8.756,99		0,01
9200 22200		232.491,82	232.491,82	232.491,82	232.491,78	232.491,78		0,04
9200 22201		46.733,92	46.733,92	46.733,92	46.733,92	46.733,92		
Suma	73.538.523,26	57.824.144,87	131.362.668,13	100.883.683,40	73.900.970,63	68.322.779,11	5.578.191,52	57.461.697,50

(2017)

Pág. 12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9200 22455		16.066,36	16.066,36	16.066,36	15.895,47	15.895,47		170,89
9200 22602		58.096,03	58.096,03	58.096,03	58.096,03	58.096,03		
9200 22606		10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00		
9200 22699		7.762,64	7.762,64	7.762,64	7.762,56	7.762,56		0,08
9200 22700		72.646,70	72.646,70	72.646,70	72.646,66	72.646,66		0,04
9200 22701		167.800,14	167.800,14	167.800,14	167.556,84	167.556,84		243,30
9200 22706		60.001,00	60.001,00	60.001,00	60.000,00		60.000,00	1,00
9200 22799		16.617,01	16.617,01	16.617,01	16.617,00	16.617,00		0,01
9200 23020		18,70	18,70	18,70	18,70	18,70		
9200 23120		584,06	584,06	584,06				584,06
9200 23355		1.400,00	1.400,00	1.400,00	400,00	400,00		1.000,00
9200 48910		8.580,00	8.580,00	8.580,00	8.505,00	8.505,00		75,00
9200 62255		2.119,84	2.119,84					2.119,84
9200 62555		9.170,11	9.170,11	7.775,11	7.775,11	5.350,27	2.424,84	1.395,00
9200 62655								
9200 63555		1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07	1.152,07		
9200 63655		66.550,00	66.550,00	66.550,00	64.838,68	22.078,61	42.760,07	1.711,32
9200 64155		91.757,58	91.757,58	91.757,58	49.190,13	49.190,13		42.567,45
9200 76255		34.816,21	34.816,21	34.816,21	32.666,21	32.666,21		2.150,00
9201 13002		1.659,74	1.659,74	1.659,74	1.577,16	1.577,16		82,58
9201 15055		1.177,16	1.177,16	1.177,16				1.177,16
9201 15155		8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58	8.632,58		
9201 16000		27.657,62	27.657,62	27.657,62	27.657,62	27.657,62		
9201 21055		174.509,78	174.509,78	126.493,99	126.493,99	126.493,99		48.015,79
9201 22100		8.757,30	8.757,30	8.757,30	6.957,30	6.957,30		1.800,00
9201 22101		700,00	700,00	700,00	474,73	474,73		225,27
9201 22103		62.016,50	62.016,50	62.016,50	27.557,50	27.557,50		34.459,00
9201 22455		9.359,96	9.359,96	9.359,96	9.359,96	9.359,96		
9201 22700		1.165,76	1.165,76	1.165,76	1.165,68	1.165,68		0,08
9201 22706		89,24	89,24	89,24				89,24
9201 23020		2.065,38	2.065,38	2.065,38	2.065,38	2.065,38		
Suma	73.538.523,26	58.747.474,34	132.285.997,60	101.755.482,24	74.686.432,99	69.003.056,56	5.683.376,43	57.599.564,61

(2017)

Pág. 13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9201 23120		314,07	314,07	314,07	314,07	314,07		
9201 62355		7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50	7.078,50		
9201 62455		11.294,76	11.294,76	11.294,76				11.294,76
9201 63355		160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00	160.930,00		
920 2	4.723.372,99	550.682,00	5.274.054,99	4.794.747,05	4.070.972,64	3.572.589,78	498.382,86	1.203.082,35
9202 16000		4.294,29	4.294,29	4.294,29	4.294,29	4.294,29		
9202 22606		586,00	586,00					586,00
9202 23355		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
920 4	116.523,35	32.458,89	148.982,24	148.982,24	132.982,24	132.982,24		16.000,00
920 6	582.400,00	114.500,00	696.900,00	488.038,65	195.399,31	185.878,58	9.520,73	501.500,69
920 7		657.661,60	657.661,60	592.824,10	351.066,76	351.066,76		306.594,84
9230 64055		76.000,00	76.000,00	76.000,00	22.800,01		22.800,01	53.199,99
923 6	100.000,00		100.000,00					100.000,00
924 2	101.500,00		101.500,00	20.140,45	20.140,45	14.211,45	5.929,00	81.359,55
9250 48900		11.000,00	11.000,00	10.998,99	10.998,99	6.998,99	4.000,00	1,01
9250 48911		15.600,00	15.600,00	15.600,00	15.600,00	15.600,00		
9250 78955		17.200,00	17.200,00	5.015,00	1.975,00	1.975,00		15.225,00
925 4	100.000,00	55.200,00	155.200,00	145.212,20	125.200,00	109.200,00	16.000,00	30.000,00
925 7	40.000,00	338.408,58	378.408,58	233.191,14	106.162,50	18.162,50	88.000,00	272.246,08
929 5	300.000,00		300.000,00					300.000,00
9310 16000		14.380,50	14.380,50	14.380,50	14.380,50	14.380,50		
9310 21655		4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00	4.356,00		
931 2	54.500,00		54.500,00	28.165,56	23.766,00	23.766,00		30.734,00
931 6	2.500,00		2.500,00	71,99	71,99	71,99		2.428,01
9320 16000		24.823,37	24.823,37	24.823,37	24.823,37	24.823,37		
9320 20255		9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56	9.520,56		
9320 21555		544,26	544,26	544,26	487,19	487,19		57,07
9320 22000		6.555,78	6.555,78	6.555,78	6.132,28	6.132,28		423,50
9320 22100		6.854,26	6.854,26	6.854,26	4.961,34	4.961,34		1.892,92
9320 22101		200,00	200,00	200,00	168,61	168,61		31,39
9320 22799		27.906,51	27.906,51	27.906,51	19.294,05	19.294,05		8.612,46
Suma	79.659.319,60	60.907.824,27	140.567.143,87	108.605.522,47	80.032.309,64	73.704.300,61	6.328.009,03	60.534.834,23

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
9320 62555		11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85	11.476,85		
9320 63555		2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10		
9320 63655		10.439,88	10.439,88					10.439,88
932 2	232.702,24		232.702,24	211.702,05	102.621,88	102.087,24	534,64	130.080,36
932 3	15.000,00		15.000,00	1.740,57	1.740,57	1.740,57		13.259,43
932 6	168.000,00		168.000,00	77.308,17	468,27	468,27		167.531,73
932 63255		259.144,72	259.144,72					259.144,72
9330 21255		4.218,08	4.218,08	4.218,08	4.218,08	4.218,08		
9330 22100		7.368,59	7.368,59	7.368,59	7.296,18	7.296,18		72,41
9330 22700		2.388,28	2.388,28	2.388,28	2.388,24	2.388,24		0,04
9330 63255		359.314,19	359.314,19	214.836,71	190.177,02	190.177,02		169.137,17
9330 65000		54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45	54.343,45		
933 2	109.422,09		109.422,09	71.744,09	67.676,74	64.086,64	3.590,10	41.745,35
933 6								
933 7		125.355,00	125.355,00	125.355,00	100.284,00	100.284,00		25.071,00
9340 16000		4.116,36	4.116,36	4.116,36	4.116,36	4.116,36		
9340 21555		731,38	731,38	731,38				731,38
934 2	14.600,00		14.600,00	8.034,60	8.034,60	8.034,60		6.565,40
934 3		161,72	161,72	161,72	161,72	161,72		
934 6	3.000,00		3.000,00	254,35	254,35	254,35		2.745,65
9430 46200		90.124,53	90.124,53	75.124,53	51.901,38	34.877,37	17.024,01	38.223,15
9430 46211		2.405,15	2.405,15	2.405,15	2.405,15		2.405,15	
9430 46611		26.579,10	26.579,10	20.135,90	20.135,90		20.135,90	6.443,20
9430 76255		420.405,59	420.405,59	402.965,63	339.071,53	233.633,65	105.437,88	81.334,06
943 4	126.041,00	213.523,08	339.564,08	309.371,56	170.511,26	141.500,00	29.011,26	169.052,82
943 7	100.000,00	2.887.692,08	2.987.692,08	2.741.593,55	713.936,70	22.253,95	691.682,75	2.273.755,38
Suma	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	112.955.694,14	81.888.324,97	74.690.494,25	7.197.830,72	63.930.167,36

Liquidación orzamento de ingresos. Ejercicio corriente

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
10	Impuestos sobre la Renta										
	100 Impuestos sobre la Renta										
	10000 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FISICAS	2.515.849,47		2.515.849,47	2.746.099,38	6.103,32		2.739.996,06	2.499.238,76	240.757,30	224.146,59
	Total Concepto	2.515.849,47		2.515.849,47	2.746.099,38	6.103,32		2.739.996,06	2.499.238,76	240.757,30	224.146,59
	Total Artículo.	2.515.849,47		2.515.849,47	2.746.099,38	6.103,32		2.739.996,06	2.499.238,76	240.757,30	224.146,59
17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales										
	171 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas										
	17100 RECARGO PROVINCIAL NO IAE, GESTION MUNICIPAL	959.567,00		959.567,00	421.828,13			421.828,13	421.828,13		-537.738,87
	17101 RECARGO PROVINCIAL NO IAE, GESTION PROVINCIAL	1.250.000,00		1.250.000,00	1.264.875,63	4.880,37		1.259.995,26	1.183.449,84	76.545,42	9.995,26
	17102 IAE, COTAS NACIONAIS E PROVINCIAIS	561.000,00		561.000,00	538.514,90			538.514,90	538.514,90		-22.485,10
	Total Concepto	2.770.567,00		2.770.567,00	2.225.218,66	4.880,37		2.220.338,29	2.143.792,87	76.545,42	-550.228,71
	Total Artículo.	2.770.567,00		2.770.567,00	2.225.218,66	4.880,37		2.220.338,29	2.143.792,87	76.545,42	-550.228,71
	Total Capítulo	5.286.416,47		5.286.416,47	4.971.318,04	10.983,69		4.960.334,35	4.643.031,63	317.302,72	-326.082,12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
21	Impuestos sobre el Valor Añadido										
	210 Impuesto sobre el Valor Añadido										
	21000 CESION IVE	3.187.834,35		3.187.834,35	3.425.276,98	82.135,80		3.343.141,18	3.047.922,32	295.218,86	155.306,83
	Total Concepto	3.187.834,35		3.187.834,35	3.425.276,98	82.135,80		3.343.141,18	3.047.922,32	295.218,86	155.306,83
	Total Artículo.	3.187.834,35		3.187.834,35	3.425.276,98	82.135,80		3.343.141,18	3.047.922,32	295.218,86	155.306,83
22	Sobre consumos específicos										
	220 Impuestos Especiales										
	22000 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas	43.970,15		43.970,15	47.113,92	1.207,52		45.906,40	41.712,09	4.194,31	1.936,25
	22001 Impuesto sobre la cerveza	14.333,69		14.333,69	15.956,78			15.956,78	14.611,07	1.345,71	1.623,09
	22003 Impuesto sobre las labores del tabaco	407.093,20		407.093,20	405.160,15			405.160,15	381.334,31	23.825,84	-1.933,05
	22004 Impuesto sobre hidrocarburos	905.612,06		905.612,06	899.063,56	32.031,61		867.031,95	798.238,63	68.793,32	-38.580,11
	22006 Impuesto sobre productos intermedios	1.129,26		1.129,26	1.578,82			1.578,82	1.434,13	144,69	449,56
	Total Concepto	1.372.138,36		1.372.138,36	1.368.873,23	33.239,13		1.335.634,10	1.237.330,23	98.303,87	-36.504,26
	Total Artículo.	1.372.138,36		1.372.138,36	1.368.873,23	33.239,13		1.335.634,10	1.237.330,23	98.303,87	-36.504,26
	Total Capítulo	4.559.972,71		4.559.972,71	4.794.150,21	115.374,93		4.678.775,28	4.285.252,55	393.522,73	118.802,57

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	34300 POR ACTIVIDADES SERVICIO DE DEPORTES	1.000,00		1.000,00	1.017,60			1.017,60	1.017,60		17,60
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	1.017,60			1.017,60	1.017,60		17,60
349	Otros precios públicos										
	34900 POR TRABAJOS DE SERVICIO DE PUBLICACIONES	3.000,00		3.000,00	225,25			225,25	194,29	30,96	-2.774,75
	34901 POR RUTAS TURÍSTICAS FLUVIALES	311.000,00		311.000,00	331.496,96	278,56		331.218,40	325.949,31	5.269,09	20.218,40
	34902 POR ACTIVIDADES REDE MUSEÍSTICA	10,00		10,00		1,01		-1,01	-1,01		-11,01
	34903 POR PREST. SERVICIO GESTIÓN E RECAUD. TRIBUTOS MUNICIP.	955.197,92		955.197,92	1.095.744,92	1.736,42		1.094.008,50	1.094.008,50		138.810,58
	34904 POR VENTA DE MAPA PROVINCIAL	10,00		10,00							-10,00
	34907 POR ACTIVIDADES CENTRALES	14.000,00		14.000,00	9.405,65			9.405,65	9.405,65		-4.594,35
	34910 OTROS PRECIOS PÚBLICOS	10,00		10,00							-10,00
	Total Concepto	1.283.227,92		1.283.227,92	1.436.872,78	2.015,99		1.434.856,79	1.429.556,74	5.300,05	151.628,87
	Total Artículo.	1.284.227,92		1.284.227,92	1.437.890,38	2.015,99		1.435.874,39	1.430.574,34	5.300,05	151.646,47
36	Ventas										
	361 VENTAS										
	36100 VENDAS DE PRODUCTOS DE GRANJA	125.000,00		125.000,00	74.163,64			74.163,64	68.175,32	5.988,32	-50.836,36
	Total Concepto	125.000,00		125.000,00	74.163,64			74.163,64	68.175,32	5.988,32	-50.836,36
	Total Artículo.	125.000,00		125.000,00	74.163,64			74.163,64	68.175,32	5.988,32	-50.836,36
38	Reintegros de operaciones corrientes										
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes										
	38900 OTROS REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES	10.000,00		10.000,00	129.615,02			129.615,02	129.576,17	38,85	119.615,02

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00	129.615,02			129.615,02	129.576,17	38,85	119.615,02
	Total Artículo.	10.000,00		10.000,00	129.615,02			129.615,02	129.576,17	38,85	119.615,02
39	Otros ingresos										
	391 Multas										
	39110 Multas por infracciones tributarias y análogas	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	392 Recargos del período ejecutivo y por declaración extemporánea										
	39211 Recargo de apremio	1.000,00		1.000,00	5.874,15	53,25		5.820,90	5.820,90		4.820,90
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	5.874,15	53,25		5.820,90	5.820,90		4.820,90
	393 Intereses de demora										
	39300 INTERESES DE DEMORA	1.000,00		1.000,00	3.286,15			3.286,15	3.286,15		2.286,15
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	3.286,15			3.286,15	3.286,15		2.286,15
	398 Indemnizaciones de seguros de no vida										
	39800 Indemn.seguros de no vida				4.596,78			4.596,78	4.596,78		4.596,78
	Total Concepto				4.596,78			4.596,78	4.596,78		4.596,78
	399 Otros ingresos diversos										
	39901 OTROS INGRESOS DIVERSOS RECURSOS EVENTUALES	115.000,00		115.000,00	18.977,10	516,21		18.460,89	16.660,89	1.800,00	-96.539,11
	39902 REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS	1.000,00		1.000,00	4.513,46			4.513,46	3.724,57	788,89	3.513,46
	39903 COORDINACION SEGURIDADE E SAUDE	3.000,00		3.000,00							-3.000,00
	39904 DIRECCION DE EJECUCIÓN DE OBRA				2.283,37			2.283,37	2.283,37		2.283,37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	39905 OTROS INGRESOS DIVERSOS INDETERMINADOS	10.000,00		10.000,00	56.429,36			56.429,36	56.429,36		46.429,36
	Total Concepto	129.000,00		129.000,00	82.203,29	516,21		81.687,08	79.098,19	2.588,89	-47.312,92
	Total Artículo.	132.000,00		132.000,00	95.960,37	569,46		95.390,91	92.802,02	2.588,89	-36.609,09
	Total Capítulo	1.830.352,92		1.830.352,92	2.190.458,37	3.600,13		2.186.858,24	2.127.432,00	59.426,24	356.505,32

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	49700 OTRAS TRANSF. DE LA UNION EUROPEA		367.591,00	367.591,00	110.277,30			110.277,30	110.277,30		-257.313,70
	Total Concepto		367.591,00	367.591,00	110.277,30			110.277,30	110.277,30		-257.313,70
	Total Artículo.		367.591,00	367.591,00	110.277,30			110.277,30	110.277,30		-257.313,70
	Total Capítulo	66.842.057,83	649.274,50	67.491.332,33	67.884.029,06	921.846,36		66.962.182,70	61.551.955,29	5.410.227,41	-529.149,63

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	Intereses de depósitos										
	520 Intereses de depósitos										
	52000 XUROS DE CONTAS BANCARIAS	90.000,00		90.000,00	71.865,44		71.865,44	71.865,44			-18.134,56
	Total Concepto	90.000,00		90.000,00	71.865,44		71.865,44	71.865,44			-18.134,56
	Total Artículo.	90.000,00		90.000,00	71.865,44		71.865,44	71.865,44			-18.134,56
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales										
	550 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales										
	55000 DE CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	40.000,00		40.000,00	41.824,20		41.824,20	28.605,27		13.218,93	1.824,20
	Total Concepto	40.000,00		40.000,00	41.824,20		41.824,20	28.605,27		13.218,93	1.824,20
	Total Artículo.	40.000,00		40.000,00	41.824,20		41.824,20	28.605,27		13.218,93	1.824,20
	Total Capítulo	130.000,00		130.000,00	113.689,64		113.689,64	100.470,71		13.218,93	-16.310,36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
60	De terrenos										
	602 Parcelas sobrantes de la vía pública										
	60200 ENAJ.INV.REAL.PARCELAS SOBRANTES DE LA VIA PUBLICA				10.158,91			10.158,91	10.158,91		10.158,91
	Total Concepto				10.158,91			10.158,91	10.158,91		10.158,91
	Total Artículo.				10.158,91			10.158,91	10.158,91		10.158,91
61	De las demás inversiones reales										
	619 De otras inversiones reales										
	61900 DE OUTRAS INVERSIONS REAIS										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
68	Reintegros por operaciones de capital										
	680 De ejercicios cerrados										
	68000 DE EJERCICIOS PECHADOS				40.385,63			40.385,63	40.385,63		40.385,63
	Total Concepto				40.385,63			40.385,63	40.385,63		40.385,63
	Total Artículo.				40.385,63			40.385,63	40.385,63		40.385,63
	Total Capítulo				50.544,54			50.544,54	50.544,54		50.544,54

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
72	De la Administración del Estado										
	720 De la Administración General del Estado										
	72000 DA ADMINISTRACION XERAL DO ESTADO										
	72005 DA ADMON.XERAL DO ESTADO(REM.)		6.341,00	6.341,00							-6.341,00
	Total Concepto		6.341,00	6.341,00							-6.341,00
	721 De Organismos Autónomos y agencias estatales										
	72190 De otros	100.902,15		100.902,15							-100.902,15
	72195 DE OTROS (REM)		39.006,40	39.006,40							-39.006,40
	Total Concepto	100.902,15	39.006,40	139.908,55							-139.908,55
	Total Artículo.	100.902,15	45.347,40	146.249,55							-146.249,55
76	De Entidades locales										
	762 De Ayuntamientos										
	76200 DE CONCELLOS	1.378.382,85		1.378.382,85							-1.378.382,85
	76205 TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS (REM)		985.731,65	985.731,65	920.329,38		920.329,38	920.329,38			-65.402,27
	Total Concepto	1.378.382,85	985.731,65	2.364.114,50	920.329,38		920.329,38	920.329,38			-1.443.785,12
	Total Artículo.	1.378.382,85	985.731,65	2.364.114,50	920.329,38		920.329,38	920.329,38			-1.443.785,12
78	De familias e instituciones sin fines de lucro										
	789 DE FAMILIAS E INSTITUCIONS SIN FIN DE LUCRO										
	78905 DE FAMILIAS E INSTITUCIONS SIN FIN DE LUCRO (REM.)		65.823,30	65.823,30	150.000,00		150.000,00	150.000,00			84.176,70
	Total Concepto		65.823,30	65.823,30	150.000,00		150.000,00	150.000,00			84.176,70
	Total Artículo.		65.823,30	65.823,30	150.000,00		150.000,00	150.000,00			84.176,70

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
79	Del exterior										
	790 Del Fondo Social Europeo										
	79051 DO FONDO SOCIAL EUROPEO (REM.)										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
	Total Capítulo	1.479.285,00	1.096.902,35	2.576.187,35	1.070.329,38			1.070.329,38	1.070.329,38		-1.505.857,97

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
83	Reintegro de préstamos de fuera del sector público										
	831 Reintegro de préstamos de fuera del sector público a largo p										
	83100 REINT.PTMOS.FORA SECTOR PUBLICO A LONGO PRAZO	300.000,00		300.000,00	142.849,00	400,00		142.449,00	142.449,00		-157.551,00
	Total Concepto	300.000,00		300.000,00	142.849,00	400,00		142.449,00	142.449,00		-157.551,00
	Total Artículo.	300.000,00		300.000,00	142.849,00	400,00		142.449,00	142.449,00		-157.551,00
87	Remanente de tesorería										
	870 Remanente de tesorería										
	87000 Para gastos generales		48.114.204,66	48.114.204,66							-48.114.204,66
	87010 Para gastos con financiación afectada		530.025,89	530.025,89							-530.025,89
	Total Concepto		48.644.230,55	48.644.230,55							-48.644.230,55
	Total Artículo.		48.644.230,55	48.644.230,55							-48.644.230,55
	Total Capítulo	300.000,00	48.644.230,55	48.944.230,55	142.849,00	400,00		142.449,00	142.449,00		-48.801.781,55

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
91	Préstamos recibidos en euros										
	913 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect										
	91300 P.REC.INT.ORG.AUT.COM.IND .FINAN.ANAL.A LARGO PLAZO										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
93	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro										
	931 Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a largo plaz										
	93100 Prést. recibidos no ¿ l/p		15.000.000,00	15.000.000,00							-15.000.000,00
	Total Concepto		15.000.000,00	15.000.000,00							-15.000.000,00
	Total Artículo.		15.000.000,00	15.000.000,00							-15.000.000,00
	Total Capítulo		15.000.000,00	15.000.000,00							-15.000.000,00
	Total	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	81.217.368,24	1.052.205,11		80.165.163,13	73.971.465,10	6.193.698,03	-65.653.329,20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
10000	CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS FISICAS	2.515.849,47		2.515.849,47	2.746.099,38	6.103,32		2.739.996,06	2.499.238,76	240.757,30	224.146,59
17100	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION MUNIC.	959.567,00		959.567,00	421.828,13		421.828,13	421.828,13	421.828,13		-537.738,87
17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	1.250.000,00		1.250.000,00	1.264.875,63	4.880,37		1.259.995,26	1.183.449,84	76.545,42	9.995,26
17102	IAE, COTAS NACIONAIS E PROVINCIAIS	561.000,00		561.000,00	538.514,90		538.514,90	538.514,90	538.514,90		-22.485,10
21000	CESION IMPTO. SOBRE VALOR ENGADIDO	3.187.834,35		3.187.834,35	3.425.276,98	82.135,80		3.343.141,18	3.047.922,32	295.218,86	155.306,83
22000	CESION IMPTO.S/ALCOL E BEBIDAS DERIVADAS	43.970,15		43.970,15	47.113,92	1.207,52		45.906,40	41.712,09	4.194,31	1.936,25
22001	CESION IMPTO.S/CERVEXA	14.333,69		14.333,69	15.956,78		15.956,78	15.956,78	14.611,07	1.345,71	1.623,09
22003	CESION IMPTO. S/LABORES DE TABACO	407.093,20		407.093,20	405.160,15		405.160,15	405.160,15	381.334,31	23.825,84	-1.933,05
22004	CESION IMPTO. S/HIDROCARBUROS	905.612,06		905.612,06	899.063,56	32.031,61		867.031,95	798.238,63	68.793,32	-38.580,11
22006	CESION IMPTO. S/ PRODUCTOS INTERMEDIOS	1.129,26		1.129,26	1.578,82		1.578,82	1.578,82	1.434,13	144,69	449,56
32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS	46.500,00		46.500,00	101.092,35	92,86		100.999,49	72.094,11	28.905,38	54.499,49
32900	TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.	98.000,00		98.000,00	94.714,44	617,76		94.096,68	92.896,00	1.200,68	-3.903,32
32901	TAXAS POR DIRECCION DE OBRAS	70.000,00		70.000,00	157.755,76			157.755,76	157.755,76		87.755,76
32902	TASAS POR PARTICIP.PROCESOS	2.000,00		2.000,00	3.881,25	30,00		3.851,25	3.851,25		1.851,25
33800	COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.	46.125,00		46.125,00	49.332,53			49.332,53	49.332,53		3.207,53
33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	16.500,00		16.500,00	46.052,63	274,06		45.778,57	30.374,50	15.404,07	29.278,57
34300	P. PUBL.POR ACTIV.SERVIZO DEPORTES	1.000,00		1.000,00	1.017,60			1.017,60	1.017,60		17,60
34900	P.PUB.POR TRABALLOS SERVICIO PUBLICACIONES	3.000,00		3.000,00	225,25			225,25	194,29	30,96	-2.774,75
34901	P. PUBL.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS	311.000,00		311.000,00	331.496,96	278,56		331.218,40	325.949,31	5.269,09	20.218,40
34902	P.PUBL.POR ACTIVIDADES REDE MUSEISTICA	10,00		10,00		1,01		-1,01	-1,01		-11,01
34903	P.PUBL.POR PREST.SERV.XEST.E	955.197,92		955.197,92	1.095.744,92	1.736,42		1.094.008,50	1.094.008,50		138.810,58
	Suma	11.395.722,10		11.395.722,10	11.646.781,94	129.389,29		11.517.392,65	10.755.757,02	761.635,63	121.670,55

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
34904	P.PUBLICO POR VENTA MAPA PROVINCIAL	10,00		10,00							-10,00
34907	PRECIOS PUBLICOS POR ACTIVIDADES CENTRAD	14.000,00		14.000,00	9.405,65		9.405,65	9.405,65			-4.594,35
34910	OUTROS PREZOS PUBLICOS	10,00		10,00							-10,00
36100	VENDAS DE PRODUTOS DA GRANXA	125.000,00		125.000,00	74.163,64		74.163,64	68.175,32	5.988,32		-50.836,36
38900	REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR OPER.CTES.	10.000,00		10.000,00	129.615,02		129.615,02	129.576,17	38,85		119.615,02
39110	MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E ANALOGAS	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
39211	RECARGA DE CONSTRINXIMENTO	1.000,00		1.000,00	5.874,15	53,25	5.820,90	5.820,90			4.820,90
39300	INTERESES DE DEMORA	1.000,00		1.000,00	3.286,15		3.286,15	3.286,15			2.286,15
39800	INDEMNIZACION DE SEGUROS DE NO VIDA				4.596,78		4.596,78	4.596,78			4.596,78
39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	115.000,00		115.000,00	18.977,10	516,21	18.460,89	16.660,89	1.800,00		-96.539,11
39902	REINTEGRO ANUNCIOS DOGA E OUTROS	1.000,00		1.000,00	4.513,46		4.513,46	3.724,57	788,89		3.513,46
39903	COORDINACION SEGURIDADE E SAUDE	3.000,00		3.000,00							-3.000,00
39904	DIRECCION DE EJECUCIÓN DE OBRA				2.283,37		2.283,37	2.283,37			2.283,37
39905	CONTROL DE CALIDAD DE OBRA	10.000,00		10.000,00	56.429,36		56.429,36	56.429,36			46.429,36
42010	PARTICIP.TRIB.ESTADO-FONDO COMP.FINANC.	66.641.997,83		66.641.997,83	67.255.779,51	825.673,44	66.430.106,07	61.019.878,66	5.410.227,41		-211.891,76
42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCAIS	25.000,00		25.000,00	64.335,61		64.335,61	64.335,61			39.335,61
42030	APORTACION ASISTENCIA SANITARIA					96.172,92	-96.172,92	-96.172,92			-96.172,92
42090	OUTRAS TRANSF.CTES.DA ADMON.XERAL ESTADO	10,00		10,00							-10,00
42300	TRANSF.LOTERIAS E APOSTAS DO ESTADO	175.000,00		175.000,00	172.918,53		172.918,53	172.918,53			-2.081,47
42390	TRANSF.OUTRAS SOC.EST.,ENT.PUB E ORG.PUB.	10,00		10,00							-10,00
45080	TRANSF.CTES.DA ADMON.XERAL DA CC.AA.	10,00	191.861,99	191.871,99	169.688,35		169.688,35	169.688,35			-22.183,64
45085	O.SUBV.CTES. ADMON.XERAL.CC.AA. (REM.)		35.553,51	35.553,51	64.623,76		64.623,76	64.623,76			29.070,25
	Suma	78.518.769,93	227.415,50	78.746.185,43	79.683.272,38	1.051.805,11		78.631.467,27	72.450.988,17	6.180.479,10	-114.718,16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45100	TRANSF.CTES.ORG.AUTON.E AXENCIAS CC.AA.		50.682,00	50.682,00							-50.682,00
45105	TRANSF.CTES.ORG.AUTON.E AXENCIAS CC.AA.(REM)		3.586,00	3.586,00	46.406,00		46.406,00	46.406,00	46.406,00		42.820,00
46200	TRANSF.CTES. DOS CONCELLOS	10,00		10,00							-10,00
47000	APORT. E SUBVEN. DE EMPRESAS PRIVADAS	10,00		10,00							-10,00
48000	OUTRAS TRANSF.FAMILIAS E INST.SEN FIN LUCRO	10,00		10,00							-10,00
49700	OTRAS TRANSF. DE LA UNION EUROPEA		367.591,00	367.591,00	110.277,30		110.277,30	110.277,30	110.277,30		-257.313,70
52000	XUROS DE CONTAS BANCARIAS	90.000,00		90.000,00	71.865,44		71.865,44	71.865,44	71.865,44		-18.134,56
55000	CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	40.000,00		40.000,00	41.824,20		41.824,20	41.824,20	28.605,27	13.218,93	1.824,20
60200	ENAJ.INV.REAL.PARCELAS SOBRANTES DE LA VIA PUBLICA				10.158,91		10.158,91	10.158,91	10.158,91		10.158,91
61900	DE OUTRAS INVERSIONS REAIS										
68000	DE EJERCICIOS PECHADOS				40.385,63		40.385,63	40.385,63	40.385,63		40.385,63
72000	TRANSF. DE CAPITAL DA ADMINISTRACION XERAL DO										
72005	DA ADMON.XERAL DO ESTADO(REM.)		6.341,00	6.341,00							-6.341,00
72190	DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS	100.902,15		100.902,15							-100.902,15
72195	DE OTROS (REM)		39.006,40	39.006,40							-39.006,40
76200	TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS	1.378.382,85		1.378.382,85							-1.378.382,85
76205	TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS (REM)		985.731,65	985.731,65	920.329,38		920.329,38	920.329,38	920.329,38		-65.402,27
78905	DE FAMILIAS E INSTITUCIONS SIN FIN DE LUCRO (REM.)		65.823,30	65.823,30	150.000,00		150.000,00	150.000,00	150.000,00		84.176,70
79051	DO FONDO SOCIAL EUROPEO (REM.)										
83100	REINT.ANTICIPOS CONCEDIDOS AO PERSOAL	300.000,00		300.000,00	142.849,00	400,00	142.449,00	142.449,00	142.449,00		-157.551,00
87000	Para gastos generales		48.114.204,66	48.114.204,66							-48.114.204,66
87010	Para gastos con financiación afectada		530.025,89	530.025,89							-530.025,89
	Suma	80.428.084,93	50.390.407,40	130.818.492,33	81.217.368,24	1.052.205,11		80.165.163,13	73.971.465,10	6.193.698,03	-50.653.329,20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
91300	PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES FORA S.P.										
93100	PTMOS.RECIBIDOS A L/P DE FÓRADO SECTOR PÚBLICO		15.000.000,00	15.000.000,00							-15.000.000,00
	Suma	80.428.084,93	65.390.407,40	145.818.492,33	81.217.368,24	1.052.205,11		80.165.163,13	73.971.465,10	6.193.698,03	-65.653.329,20

Liquidación orzamento de gastos. Ejercicios pechados

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Ejercicio: 2014

Capítulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTE	59.875,00	-5.909,56	53.965,44		53.465,44	500,00
6	INVERSIONES REALES						
	Total Ejercicio 2014	59.875,00	-5.909,56	53.965,44		53.465,44	500,00

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULO)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Ejercicio: 2015

Capítulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL	25,00		25,00		25,00	
2	GASTOS CORRIENTES EN BIE						
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTE	125.771,89		125.771,89		22.373,55	103.398,34
6	INVERSIONES REALES						
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	121.000,00		121.000,00		21.000,00	100.000,00
	Total Ejercicio 2015	246.796,89		246.796,89		43.398,55	203.398,34

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Ejercicio: 2016

Capítulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL	893.255,48		893.255,48		892.293,61	961,87
2	GASTOS CORRIENTES EN BIE	1.041.211,45		1.041.211,45		1.041.011,45	200,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTE	3.525.330,85	-67.844,72	3.457.486,13		2.774.135,71	683.350,42
6	INVERSIONES REALES	454.802,33		454.802,33		454.802,33	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.352.901,41		5.352.901,41		4.013.102,42	1.339.798,99
	Total Ejercicio 2016	11.267.501,52	-67.844,72	11.199.656,80		9.175.345,52	2.024.311,28
	Total General	11.574.173,41	-73.754,28	11.500.419,13		9.272.209,51	2.228.209,62

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Ejercicio	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
2014	59.875,00	-5.909,56	53.965,44		53.465,44	500,00
2015	246.796,89		246.796,89		43.398,55	203.398,34
2016	11.267.501,52	-67.844,72	11.199.656,80		9.175.345,52	2.024.311,28
TOTAL	11.574.173,41	-73.754,28	11.500.419,13		9.272.209,51	2.228.209,62



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2014.1361.46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	37.500,00		37.500,00		37.500,00	
2014.1361.46255	O. TRANSF.CTES.A CONCELLOS (REMAN.)	21.875,00	-5.909,56	15.965,44		15.965,44	
2014.3340.4890055	PROM.CULTURAL-OUTRAS SUBVENCIONS (REM.)	500,00		500,00			500,00
2015.1511.74955	SOCIEDADE URBANISTICA. OTR. TRANSF.CAPTL A EMPR.	100.000,00		100.000,00			100.000,00
2015.2210.16200	GTS.SOCIAIS. FOMACION E PERFEC.DO PERSOAL	25,00		25,00		25,00	
2015.2410.47055	Subvenciones para fomento del empleo (REM.)	22.373,55		22.373,55		22.373,55	
2015.2411.48155	PACTO POLO EMPREGO. PREMIOS, BECAS, PENS. EST.	1.961,35		1.961,35			1.961,35
2015.3261.4890055	ENS. UNIVERSITARIAS. SUBV.ENTIDADES SIN FIN	101.436,99		101.436,99			101.436,99
2015.4540.78955	INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A FAMIL.E INST.SIN FIN LU (REM.)	21.000,00		21.000,00		21.000,00	
2016.1360.76755	CONSORCIO PROV. EXT.INCENDIOS. A	152.640,96		152.640,96		152.640,96	
2016.1361.46200	OUTROS SERV. EXT. INCENDIOS. TRANSF.CTES.	45.000,00		45.000,00		45.000,00	
2016.1361.4620055	OUTROS SERV. EXT. INCENDIOS. TRANSF.CTES.	37.500,00		37.500,00			37.500,00
2016.1500.13002	SERV DE URB E ARQUIT. OUTRAS REMUNERACIONS	2.226,58		2.226,58		2.226,58	
2016.1500.150	SERV DE URB E ARQUIT. PRODUCTIVIDADE	25.683,07		25.683,07		25.683,07	
2016.1531.65000	ACC.NUCLEOS POBOACION. PLAN DE OBRAS E SERVIZOS	107.441,79		107.441,79		107.441,79	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.1531.762	ACC.NUCLEOS POBOACION. A CONCELLOS	102.600,00		102.600,00		102.600,00	
2016.1531.76255	ACC.NUCLEOS POBOACION. A CONCELLOS (REMANENTES)	13.078,89		13.078,89		13.078,89	
2016.1532.762	PAVIM.VIAS PUBLICAS.TRANSF. CAPITAL A	608.226,00		608.226,00		1.800,00	606.426,00
2016.1532.76255	PAVIM.VIAS PUBLICAS. A CONCELLOS (REMANENTES)	11.999,99		11.999,99		11.999,99	
2016.1610.762	SANEAM., ABAST.E DISTRIB.DE AUGAS. TRANSF. CAPITAL	57.150,00		57.150,00		54.000,00	3.150,00
2016.1610.76255	SAN., ABAST.E DIST. AUGAS. A CONCELLOS (REMANENTES)	112.578,26		112.578,26		112.578,26	
2016.1620.6500555	RECOLLIDA, ELIM. E TRAT.LIXO. CANON	34.043,25		34.043,25		34.043,25	
2016.1623.76255	TRATAMIENTO DO LIXO. A CONCELLOS (REMANENTES)	66.500,00		66.500,00		66.500,00	
2016.1650.65000	ALUMEADO PUBLICO. PLAN OBRAS E SERVIZOS (POS)	47.469,37		47.469,37		47.469,37	
2016.1650.65009	ALUMEADO PUBLICO. OUTROS INVESTIMENTOS.	17.318,37		17.318,37		17.318,37	
2016.1650.762	ALUMEADO PUBLICO. TRANSF. CAPTL. A CONCELLOS	499.040,68		499.040,68		483.275,74	15.764,94
2016.1710.2279955	PARQUES E XARDINS. OUTROS TRAB. O. EMPRESAS	198.761,18		198.761,18		198.761,18	
2016.1711.76255	PARQUES, XARDINS E AREAS RECREAT. A CONCELLOS	6.175,00		6.175,00		6.175,00	
2016.1720.150	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PRODUTIVIDADE	14.563,14		14.563,14		14.563,14	
2016.1720.22602	PROT.E MELL.MEDIO AMB. PUBLIC. E PROPAGANDA	9.639,54		9.639,54		9.639,54	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.1720.22606	PROT.E MELL.MEDIO AMB. GASTOS REUNIONES Y	1.434,00		1.434,00		1.434,00	
2016.1720.22699	PROT.E MELL.MEDIO AMB. OUTROS GASTOS DIVERSOS	19.446,52		19.446,52		19.446,52	
2016.1720.22706	PROT.E MELL.MEDIO AMB. EST.E TRAB.TECNICO	9.222,62		9.222,62		9.222,62	
2016.1720.48911	PROT.E MELL.MEDIO AMB. SUBV.EXCEP.A ENT. SEN FIN	4.000,00		4.000,00		4.000,00	
2016.1720.4891155	PROT.E MELL.MEDIO AMB. SUBV.EXCEP.A ENT. S/FIN DE	5.221,20		5.221,20			5.221,20
2016.1720.72155	PROT.E MELL.MEDIO AMB. TRANSF. OO.AA.AXENCIAS	779,49		779,49		779,49	
2016.1729.212	CENTROS DE INTERPRETACION. REPARAC.	60,55		60,55		60,55	
2016.1729.22502	CENTROS DE INTERPRETACION.TRIB A	115,16		115,16		115,16	
2016.1729.22606	CENTROS DE INTERPRETACION.	300,00		300,00		300,00	
2016.1729.481	CENTROS DE INTERPRETACION.- PREMIOS,	1.300,00		1.300,00		1.300,00	
2016.2210.16200	O.PREST.ECON.A F.EMPREG. GSOCIAIS. FOMAC E	1.090,00		1.090,00		1.090,00	
2016.2210.16204	GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL FUNCIONARIO E LABORAL	113.344,91		113.344,91		113.344,91	
2016.2210.16209	O.PREST.ECON.A F.EMPREG. OTROS GASTOS SOCIALES	4.656,57		4.656,57		4.656,57	
2016.2311.48900	IGUALDADE. SUBVENCIONS	6.400,00		6.400,00		6.400,00	
2016.2311.48911	IGUALDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE	60.648,00		60.648,00		60.648,00	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.2311.4891155	IGUALDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN DE	1.979,84		1.979,84		1.979,84	
2016.2312.48900	PROM. E REINS. SOC. MARXINADOS. SUBV.ENT. SEN	24.000,00	-1.366,57	22.633,43		22.633,43	
2016.2312.4890055	PROM. E REINS. SOC. MARXINADOS. OUTRAS SUBV.	1.334,80		1.334,80		1.334,80	
2016.2313.150	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PRODUTIVIDADE	10.680,88		10.680,88		10.680,88	
2016.2313.22602	XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PUBLICIADE E PROPAGANDA.	16.819,00		16.819,00		16.819,00	
2016.2314.4620055	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. TRANSF.CTES.A	13.204,00		13.204,00		5.798,00	7.406,00
2016.2314.48900	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. SUBVENCIONS	206.919,96		206.919,96		196.519,96	10.400,00
2016.2314.4890055	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. SUBVENCIONS (REM)	2.500,00		2.500,00		2.500,00	
2016.2314.48910	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. TRANSFERENCIAS	12.115,69		12.115,69		12.115,69	
2016.2314.48911	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. SUBV.EXC.A ENT.S/FIN	40.000,00		40.000,00		40.000,00	
2016.2314.789	PREST. SERV. PERSOAS DEP. E A.S. OUTR	72.000,00		72.000,00			72.000,00
2016.2315.22501	CENTROS ATENCION A MAIORES. TRIBUTOS CCAA	680,00		680,00		680,00	
2016.2315.4490055	CENTROS ATENCION A MAIORES. Á SUPLUSA (REM.)	236.313,39		236.313,39			236.313,39
2016.2315.46200	CENTROS ATENCION A MAIORES. TRANSF.CTES.A	108.000,00		108.000,00			108.000,00
2016.2315.76255	CENTROS ATENCION A MAIORES. A CONCELLOS	20.559,44		20.559,44		19.229,80	1.329,64



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.2410.13102	FOMENTO DO EMPREGO. OUTRAS REMUNERACIÓNS.	12.086,37		12.086,37		12.086,37	
2016.2410.150	FOMENTO DO EMPREGO. PRODUTIVIDADE	9.456,65		9.456,65		9.456,65	
2016.2410.22602	FOMENTO DO EMPREGO. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	9.177,85		9.177,85		9.177,85	
2016.2410.2260255	FOMENTO DO EMPREGO. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	4.049,99		4.049,99		4.049,99	
2016.2410.470	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV. PARA FOMENTO	1.557,16		1.557,16		1.557,16	
2016.2410.47055	FOMENTO DO EMPREGO. SUBV. PARAFOMENTO DO	510.237,06	-25.200,00	485.037,06		433.734,50	51.302,56
2016.2410.481	FOMENTO DO EMPREGO. PREMIOS, BECAS E	190,00		190,00		190,00	
2016.2410.762	FOMENTO DO EMPREGO. TRANSF.CAPITAL A	15.065,33		15.065,33			15.065,33
2016.2413.13002	CENTRAD. OUTRAS REMUNERACIÓNS	7.346,53		7.346,53		6.998,25	348,28
2016.2413.13102	CENTRAD. LAB. TEMPORAL OUTRAS REMUNERACIÓNS	1.775,77		1.775,77		1.775,77	
2016.2413.150	CENTRAD. GTS PERSONAL INCENTIVOS RDTO	11.378,20		11.378,20		10.764,61	613,59
2016.2413.213	CENTRAD. REP.MANT.CONS.DE MAQUIN	399,91		399,91		399,91	
2016.2413.215	CENTRAD. REP.MANTEN.CONSERV	113,21		113,21		113,21	
2016.2413.22199	CENTRAD. OTROS SUMINISTROS	448,98		448,98		448,98	
2016.2413.22602	CENTRAD. GASTOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	31.197,83		31.197,83		31.197,83	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.2413.22606	CENTRAD. GASTOS DE REUNIONES Y CONFERE	4.376,35		4.376,35		4.376,35	
2016.2413.22609	CENTRAD. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	1.696,40		1.696,40		1.496,40	200,00
2016.2413.22699	CENTRAD. OTROS GASTOS DIVERSOS	12.751,89		12.751,89		12.751,89	
2016.2413.22799	CENTRAD. OTR TRAB REALIZ POR OTRAS EMPRESAS Y	629,60		629,60		629,60	
2016.2413.76255	CENTRAD. A CONCELLOS (REM.)	44.483,27		44.483,27		44.483,27	
2016.2416.13100	FOMENTO DE EMPREGO. RETRIB. PERSOAL LABORAL	17.805,75		17.805,75		17.805,75	
2016.3240.46200	FUNC.CENTROS DOC.ENS.SEC.	13.500,00		13.500,00		13.500,00	
2016.3300.120	ADMON.XRAL.CULTURA. RETRIB.BASICAS	601,05		601,05		601,05	
2016.3300.121	ADMON.XRAL.CULTURA. RETRIB.COMPLEM.FUNCIONAR	656,79		656,79		656,79	
2016.3300.13102	ADMON.XRAL.CULTURA. PRODUCTUVIDADE LABORAL	549,85		549,85		549,85	
2016.3300.150	ADMON.XRAL.CULTURA. PRODUTIVIDADE	19.834,29		19.834,29		19.834,29	
2016.3330.13002	MUSEO PROV. OUTRAS REMUNERACIONS	2.635,67		2.635,67		2.635,67	
2016.3330.150	MUSEO PROV. PRODUTIVIDADE	41.594,03		41.594,03		41.594,03	
2016.3330.215	MUSEO PROV. REP.,MANT.E CONS.MOBILIARIO	61,88		61,88		61,88	
2016.3330.22500	MUSEO PROVINCIAL. TRIBUTOS ESTATAIS	29,89		29,89		29,89	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.3330.22606	MUSEO PROV. REUNIONS, CONFERENCIAS E	7.280,00		7.280,00		7.280,00	
2016.3330.22609	MUSEO PROV. ACTIVIDADES CULTURAS E DEPORTIVAS	1.210,00		1.210,00		1.210,00	
2016.3330.636	MUSEO PROV. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.299,00		2.299,00		2.299,00	
2016.3331.150	S.PAIO DE NARLA. PRODUTIVIDADE	4.790,62		4.790,62		4.790,62	
2016.3331.22100	S.PAIO DE NARLA. SUBMINISTRO ENERXIA	1.954,38		1.954,38		1.954,38	
2016.3332.150	MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. PRODUTIVIDADE	6.770,77		6.770,77		6.770,77	
2016.3332.22701	MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. SEGURIDAD	26.877,96		26.877,96		26.877,96	
2016.3333.150	MUSEO DO MAR. PRODUTIVIDADE	2.867,99		2.867,99		2.867,99	
2016.3340.22602	PROM.CULTURAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	786,11		786,11		786,11	
2016.3340.22609	PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	11.506,10		11.506,10		11.506,10	
2016.3340.22699	PROM.CULTURAL. OUTROS GTS. DIVERSOS	2.249,93		2.249,93		2.249,93	
2016.3340.462	PROM.CULTURAL. A CONCELLOS	83.569,10	-44,64	83.524,46		78.188,36	5.336,10
2016.3340.46200	PROM.CULTURAL. TRANS.CTES. CONCELLOS	37.350,00		37.350,00		11.700,00	25.650,00
2016.3340.4620055	PROM.CULTURAL. TRANSF.CTES. A CONCELLOS	3.600,00		3.600,00		3.600,00	
2016.3340.46211	PROM.CULTURAL. SUBV.EXCEPCIONAL A	5.130,00		5.130,00		5.130,00	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.3340.48900	PROM.CULTURAL. TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN	197.600,00		197.600,00		194.400,00	3.200,00
2016.3340.4890055	PROM.CULTURAL. TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN	29.569,85		29.569,85		29.569,85	
2016.3340.48911	PROM.CULTURAL. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SIN	110.655,00		110.655,00		110.655,00	
2016.3340.762	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAPITAL A	274.728,25		274.728,25		179.629,65	95.098,60
2016.3340.76255	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAPITAL A	9.492,00		9.492,00		9.492,00	
2016.3340.789	PROM.CULTURAL. TRANSF.CAP.ENT.SIN FIN	36.000,00		36.000,00		36.000,00	
2016.3341.22699	SERV.PUBLICACIONES. OUTROS GTS.DIVERSOS	2.080,00		2.080,00		2.080,00	
2016.3342.48911	MOCIDADE. SUBV.EXCEP.A ENTIDADES SEN FIN LUCRO	5.200,00		5.200,00		5.200,00	
2016.3380.22609	FESTAS POPULARES E FESTEXOS. GTS.ACTIV.CULT.E	1.600,00		1.600,00		1.600,00	
2016.3400.13102	ADMON.XRAL DEPORTES. LAB. TEMP. OUTRAS	1.416,32		1.416,32		1.416,32	
2016.3400.150	ADMON.XRAL DEPORTES. PRODUTIVIDADE	7.557,70		7.557,70		7.557,70	
2016.3410.22602	PROM.E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	28.843,93		28.843,93		28.843,93	
2016.3410.46200	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CTES.A	35.820,00	-25.333,51	10.486,49		10.486,49	
2016.3410.4620055	PROM.E FOM.DEPORTE. TR..CTES.A	4.205,00		4.205,00		4.205,00	
2016.3410.48900	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBVENCIONS	541.397,26		541.397,26		533.397,26	8.000,00



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.3410.4890055	PROM.E FOM.DEPORTE. SUBVENCIONS (REM.)	164.779,89		164.779,89		164.779,89	
2016.3410.48911	PROM.E FOMENTO DEPORTE. SUBV.EXCEP.A ENT. SEN FIN	90.700,00	-15.900,00	74.800,00		54.800,00	20.000,00
2016.3410.762	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CAPITAL A	673.398,17		673.398,17		603.652,47	69.745,70
2016.3410.76255	PROM.E FOM.DEPORTE. TRANSF.CAPITAL A	1.565,00		1.565,00		1.565,00	
2016.3410.789	PROM.E FOM.DEPORTE. OUTRAS TRANSFERENCIAS	80.000,00		80.000,00		80.000,00	
2016.3420.212	PAZO DOS DEPORTES. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS	247,32		247,32		247,32	
2016.4120.13002	GRANXA. OUTRAS REMUNERACIÓNS	18.333,63		18.333,63		18.333,63	
2016.4120.13102	GRANXA. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIÓNS	3.697,92		3.697,92		3.697,92	
2016.4120.150	GRANXA. PERSONAL INCENTIVOS AL RDTO	7.763,19		7.763,19		7.763,19	
2016.4120.213	GRANXA. REP.MANT.CONS.DE MAQUIN INSTALAC UTILLAJE	1.623,83		1.623,83		1.623,83	
2016.4120.22103	GRANXA. SUMINIST.DE COMBUSTIB.Y CARBURANTES	31,28		31,28		31,28	
2016.4120.22113	GRANXA. MANUTENCIÓN DE ANIMALES	42.465,15		42.465,15		42.465,15	
2016.4120.22199	GRANXA. OTROS SUMINISTROS	10.922,45		10.922,45		10.922,45	
2016.4120.223	GRANXA. TRANSPORTES	1.120,00		1.120,00		1.120,00	
2016.4120.22699	GRANXA. OTROS GASTOS DIVERSOS	1.518,88		1.518,88		1.518,88	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.4120.22700	GRANXA. TRABAJ.LIMPIEZA Y ASEO REALIZ OTRAS EMPR.	214,91		214,91		214,91	
2016.4120.22706	GRANXA. ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS	4.731,10		4.731,10		4.731,10	
2016.4120.22799	GRANXA. OTROS TRAB REALIZ POR OTRAS EMPR Y PROF	3.568,77		3.568,77		3.568,77	
2016.4190.46200	AGRICULT.,GAND.E PESCA. TRANSF.CTES.A CONCELLOS	43.200,00		43.200,00		32.400,00	10.800,00
2016.4190.4620055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. TRANSF.CTES.A CONCELLOS	6.000,00		6.000,00		6.000,00	
2016.4190.48900	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBVENCIONS	1.600,00		1.600,00			1.600,00
2016.4190.4890055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBVENCIONS (REM.)	94.942,31		94.942,31		94.942,31	
2016.4190.48910	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OUTRAS TRANSFERENCIAS	5.500,00		5.500,00		5.500,00	
2016.4190.4891055	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OUTRAS TRANSFERENCIAS	95.713,23		95.713,23		95.713,23	
2016.4190.48911	COMER.TURISMO E PEMES. SUBV.EXCEP.A ENT.SEN FIN	11.600,00		11.600,00		11.600,00	
2016.4190.4891155	AGRICULT.,GAND.E PESCA. SUBV.EXCEP.A ENT. S/ FIN	11.400,00		11.400,00			11.400,00
2016.4190.78955	AGRICULT.,GAND.E PESCA. OUTRAS TRANSFERENCIAS	39.891,70		39.891,70		39.891,70	
2016.4250.762	ENERXÍA. TRANSF. CAPITAL A CONCELLOS	108.529,74		108.529,74		81.524,96	27.004,78
2016.4300.13002	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES.	42,48		42,48		42,48	
2016.4300.150	ADMON.XRAL.COMERCIO, TURISMO E PEMES.	6.193,15		6.193,15		6.193,15	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.4320.22602	ORD.E PROM.TURISTICA. PUBLIC. E PROPAGANDA	1.089,00		1.089,00		1.089,00	
2016.4320.46200	ORD.E PROM.TURISTICA. TR.CTES.A CONCELLOS	46.800,00		46.800,00		46.800,00	
2016.4320.4621155	ORD.E PROM.TURISTICA. SUBV.EXC.A	2.550,00		2.550,00		2.550,00	
2016.4320.467	ORD.E PROM.TURISTICA. A CONSORCIOS	20.000,00		20.000,00		20.000,00	
2016.4320.48900	ORD.E PROM.TURISTICA. SUBVENCIONS	40.000,00		40.000,00		36.000,00	4.000,00
2016.4320.48910	ORD.E PROM.TURISTICA. TRANSFERENCIAS	6.000,00		6.000,00		6.000,00	
2016.4320.48911	ORD.E PROM.TURISTICA. SUBV.EXCEP.A ENTID SEN FIN	8.000,00		8.000,00		8.000,00	
2016.4320.6500755	ORD.E PROM.TURISTICA. GTS. INVES..XEST.PARA OTROS EP	19.420,00		19.420,00		19.420,00	
2016.4320.762	ORD.E PROM.TURISTICA. TRANSF.CAPITAL A	44.287,20		44.287,20		44.287,20	
2016.4321.22502	RUTAS FLUVIAIS. TRIBUTOS DE ENTIDADES LOCAIS	20,00		20,00		20,00	
2016.4330.48911	DESEN. EMPR. SUBV.EXCEP.A ENTID. S. FIN DE LUCRO	80.000,00		80.000,00		80.000,00	
2016.4500.13002	ADMON.XERAL INFRAEST. OUTRAS REMUNERACIONS	5.906,14		5.906,14		5.906,14	
2016.4500.13102	ADMON.XERAL INFRAEST. LAB. TEMP. OUTRAS	1.646,96		1.646,96		1.646,96	
2016.4500.150	ADMON.XERAL INFRAEST. PRODUTIVIDADE	71.614,74		71.614,74		71.614,74	
2016.4500.22500	ADMON.XERAL INFRAEST. TRIBUTOS ESTATAIS	65,29		65,29		65,29	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.4500.22699	ADMON.XERAL INFRAEST. OTROS GASTOS DIVERSOS	344,14		344,14		344,14	
2016.4530.210	ESTRADAS. REP.,MANT.E CONS. INFRAEST.E BENS	278.824,05		278.824,05		278.824,05	
2016.4530.619	ESTRADAS. OUTROS INVESTIM.REPOS.INFRAESTRU	143.875,88		143.875,88		143.875,88	
2016.4530.61955	ESTRADAS. OUTRAS INV.REPOS.INFRAEST.	50.990,68		50.990,68		50.990,68	
2016.4540.762	INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A AYTOS.	132.714,00		132.714,00		104.400,00	28.314,00
2016.4540.76255	INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A CONCELLOS (REM)	71.057,77		71.057,77		71.057,77	
2016.4540.78955	INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A FAMIL.E INST.SIN FIN LU (REM.)	19.200,00		19.200,00		19.200,00	
2016.4590.78955	OUTRAS INFRAESTRUCTURAS. OUTRAS TRANSF.(REM.)	70.775,33		70.775,33		70.775,33	
2016.4630.48900	INV. CIENTIF.,TECN.E APLICADA. SUBVENCIONS	43.200,00		43.200,00		3.200,00	40.000,00
2016.4630.4890055	INV. CIENTIF.,TECN.E APLICADA. SUBVENCIONS	13.500,00		13.500,00		4.000,00	9.500,00
2016.4910.150	SOC. INFORMACION. PRODUCTIVIDADE	5.177,92		5.177,92		5.177,92	
2016.9120.13102	ORG.GOVERNO. PRODUCTIVIDADE LABORAL	935,43		935,43		935,43	
2016.9120.150	ORG.GOVERNO. PRODUCTIVIDADE	9.197,62		9.197,62		9.197,62	
2016.9120.22601	ORG.GOVERNO. ATENCIONS PROTOCOL.E REPRESENT.	35,00		35,00		35,00	
2016.9120.233	ORG.GOVERNO. OUTRAS INDEMNIZACIONS	5.118,00		5.118,00		5.118,00	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.9200.13002	ADMON.XERAL. OUTRAS REMUNERACIÓNS	10.431,16		10.431,16		10.431,16	
2016.9200.13102	ADMON.XERAL. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIÓNS	4.637,04		4.637,04		4.637,04	
2016.9200.150	ADMON.XERAL. PRODUTIVIDADE	225.219,98		225.219,98		225.219,98	
2016.9200.212	ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS	1.258,59		1.258,59		1.258,59	
2016.9200.216	ADMON.XERAL. REP.,MANT.E CONS.EQUIPOS INFORMAT.	1.746,29		1.746,29		1.746,29	
2016.9200.22000	ADMON.XERAL. MATERIAL DE OFICINA	5.511,37		5.511,37		5.511,37	
2016.9200.22001	ADMON.XERAL. PRENSA, REVISTAS, LIBROS, OUTRAS	443,52		443,52		443,52	
2016.9200.22103	ADMON.XERAL. SUBMIN.COMBUSTIBLES E	1.512,00		1.512,00		1.512,00	
2016.9200.22111	ADMON.XERAL. SUBM.REPOSTOS	334,06		334,06		334,06	
2016.9200.223	ADMON.XERAL. TRANSPORTES	279,98		279,98		279,98	
2016.9200.22501	ADMON.XERAL. TRIBUTOS COMUNIDADES AUTONOMAS	367,40		367,40		367,40	
2016.9200.22602	ADMON.XERAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	8.304,53		8.304,53		8.304,53	
2016.9200.22606	ADMON.XERAL. REUNIONS, CONFERENCIAS E CURSOS	3.600,00		3.600,00		3.600,00	
2016.9200.22699	ADMON.XERAL. OUTROS GASTOS DIVERSOS	1.008,33		1.008,33		1.008,33	
2016.9200.22700	ADMON.XERAL. TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO	955,90		955,90		955,90	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.9200.22701	ADMON.XERAL. TRAB.OUTRAS EMP. SEGURIDADE	2.389,74		2.389,74		2.389,74	
2016.9200.2270655	ADMON.XERAL. TRAB.O EMP. EST.E TRAB.TECN.(REM.)	30.000,00		30.000,00		30.000,00	
2016.9200.22799	ADMON.XERAL. TRABLLOS REALIZ.OUTRAS EMP.	696,77		696,77		696,77	
2016.9200.233	ADMON.XERAL. OUTRAS INDEMNIZACIONES	2.200,00		2.200,00		2.200,00	
2016.9200.484	ADMON.XERAL. TRANSF.A FEMP Y FGMP	3.000,00		3.000,00		3.000,00	
2016.9200.762	ADMON.XERAL. A CONCELLOS	18.450,00		18.450,00			18.450,00
2016.9201.13002	PQ.MOBIL. OUTRAS REMUNERACIÓNS.	8.885,81		8.885,81		8.885,81	
2016.9201.13102	PQ.MOBIL. PRODUTIVIDADE PERS.LABORAL TEMPORAL	5.348,16		5.348,16		5.348,16	
2016.9201.150	PQ.MOBIL. PERSONAL INCENT AL RDTO PRODUCTIVIDAD	49.537,48		49.537,48		49.537,48	
2016.9201.210	PQ.MOBIL. REP.MANT.CONS.DE	121.345,41		121.345,41		121.345,41	
2016.9201.213	PQ.MOBIL. REP.MANT.CONS.DE MAQUIN	7.497,38		7.497,38		7.497,38	
2016.9201.214	PQ.MOBIL. REP.MANT.CONSERV. DE	710,58		710,58		710,58	
2016.9201.22103	PQ.MOBIL. SUMINIST.DE COMBUSTIB.Y CARBURANTES	24.698,26		24.698,26		24.698,26	
2016.9201.22111	PQ.MOBIL. SUM.REPOSTOS MAQUIN.,UTILL.E ELEM.	10.749,21		10.749,21		10.749,21	
2016.9201.22501	PQ.MOBIL. TRIBUTOS A COMUNIDADES AUTÓNOMAS	568,48		568,48		568,48	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.9201.22699	PQ.MOBIL. OTROS GASTOS DIVERSOS	362,86		362,86		362,86	
2016.9201.22700	PQ.MOBIL. G.TRAB.LIMPIEZA Y ASEO REALIZ OTRAS EMPR	71,60		71,60		71,60	
2016.9202.150	FORMACION. PRODUTIVIDADE	10.656,85		10.656,85		10.656,85	
2016.9202.22606	FORMACION. REUNIONES Y CONFERENCIAS E CURSOS	19.500,00		19.500,00		19.500,00	
2016.9202.233	FORMACION. OUTRAS INDEMNIZACIONES	14.000,00		14.000,00		14.000,00	
2016.9202.23355	FORMACION. GAST.OTRAS INDEMZ. POR RAZON DEL	4.000,00		4.000,00		4.000,00	
2016.9230.64055	INFORMAC.BASICA E ESTAT.INV.CARACTER	21.779,99		21.779,99		21.779,99	
2016.9250.48900	ATENCIÓN AOS CIDADANS. OUTRAS SUBVENCIONES	32.000,00		32.000,00		24.000,00	8.000,00
2016.9250.4890055	ATENCIÓN AOS CIDADANS. OUTRAS SUBVENCIONS (REM.)	15.045,57		15.045,57		15.045,57	
2016.9250.48911	ATENCIÓN OS CIDADANS. SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN	44.403,00		44.403,00		44.403,00	
2016.9250.4891155	ATENCIÓN AOS CIDADANS. SUBV.EXCEP.A ENT. SEN	82.412,62		82.412,62		82.412,62	
2016.9250.789	ATENCIÓN AOS CIDADANS. OUTRAS TRANSF.CAPIT.	8.000,00		8.000,00		8.000,00	
2016.9250.78955	ATENCIÓN AOS CIDADANS. OUTRAS TRANSF.CAPIT.(REM.)	252.442,73		252.442,73		244.042,73	8.400,00
2016.9310.150	INTERVENCION. PRODUTIVIDADE	59.067,94		59.067,94		59.067,94	
2016.9310.22001	INTERVENCION. PRENSA, REVISTAS, LIBROS E O.	98,80		98,80		98,80	



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.9320.13002	RECADACION. OUTRAS REMUNERACIÓNS	1.092,72		1.092,72		1.092,72	
2016.9320.13102	RECADACION. LAB. TEMP. OUTRAS REMUNERACIÓNS	394,69		394,69		394,69	
2016.9320.150	RECADACION. PRODUTIVIDADE	54.627,71		54.627,71		54.627,71	
2016.9320.22000	RECADACION. MATERIAL DE OFICINA	284,23		284,23		284,23	
2016.9320.22001	RECADACION. PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS	120,74		120,74		120,74	
2016.9320.22799	RECADACION. OUTROS TRAB.REALIZADOS POR	9.901,31		9.901,31		9.901,31	
2016.9330.22101	PATRIMONIO. SUBMINISTRO AUGA	8,13		8,13		8,13	
2016.9330.22502	PATRIMONIO. TRIBUTOS DAS ENTIDADES LOCAIS	8.946,05		8.946,05		8.946,05	
2016.9330.63255	PATRIMONIO. INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)	10.164,00		10.164,00		10.164,00	
2016.9340.150	TESOURERIA. PRODUTIVIDADE	11.477,26		11.477,26		11.477,26	
2016.9430.46200	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	128.920,59		128.920,59		70.845,75	58.074,84
2016.9430.4620055	TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS-CONCELLOS	6.000,00		6.000,00		6.000,00	
2016.9430.46211	SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS	21.646,33		21.646,33			21.646,33
2016.9430.4621155	SUBV.EXCEP.A ENT.LOCAIS.CONCELLOS	20.400,00		20.400,00		20.400,00	
2016.9430.762	TRANSF. A OUTRAS EELL. A CONCELLOS	1.263.162,48		1.263.162,48		1.109.112,48	154.050,00



EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.9430.76255	TRANSF. A OTRAS EELL. A CONCELLOS (REM.)	466.329,73		466.329,73		241.329,73	225.000,00
		11.574.173,41	-73.754,28	11.500.419,13		9.272.209,51	2.228.209,62

Liquidación orzamento de ingresos. Ejercicios pechados

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACION	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1995.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	184,41					184,41
1996.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	135,58					135,58
1997.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	381,78			132,36		249,42
1998.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	563,84			132,39		431,45
1999.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	3.159,81			1.166,32		1.993,49
2000.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	5.664,15			873,08	199,07	4.592,00
2001.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	7.262,66			740,08	263,21	6.259,37
2002.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	9.598,91			635,44	183,25	8.780,22
2002.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	91.202,02					91.202,02
2003.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	2.103,94			60,05		2.043,89
2004.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	2.228,65			51,96		2.176,69
2004.39110	MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E ANALOGAS	1.543,78					1.543,78
2005.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	1.943,21			155,52		1.787,69
2006.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	4.900,37			250,09		4.650,28
2006.32100	LICENZAS URBANISTICAS	955,88			697,17		258,71

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 2

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2006.32900	POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA EXEMPLARES BOP	16,56					16,56
2006.39110	MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E ANALOGAS	1.202,02					1.202,02
2007.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	8.568,83			1.825,66	89,87	6.653,30
2007.32100	LICENZAS URBANISTICAS	380,59			302,01		78,58
2007.32900	POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA EXEMPLARES BOP	116,11					116,11
2007.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	58,87			50,46		8,41
2007.39902	REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS	178,00					178,00
2008.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROVINCIAL	3.656,37			1.504,90		2.151,47
2008.32100	LICENZAS URBANISTICAS	369,92			6,01		363,91
2008.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	2.720,32					2.720,32
2008.39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS RECURSOS EVENTUALES	1.088,50					1.088,50
2008.39902	REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS	1.211,26					1.211,26
2009.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	1.360,79		108,86	477,76		774,17
2009.32100	LICENZAS URBANISTICAS	1.510,46			1.234,30	72,12	204,04

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 3

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2009.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	20.448,43			918,05	2.565,27	16.965,11
2009.34900	P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO PUBLICACIONES	96,22					96,22
2009.61900	DE OUTRAS INVERSIONS REAIS	4.274,29				4.274,29	
2010.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	33.223,45			1.937,44		31.286,01
2010.32100	LICENZAS URBANISTICAS	485,86			155,99	23,97	305,90
2010.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	1.549,54			1.382,34		167,20
2010.34900	POR TRABALLOS DO SERVIZO DE PUBLICACIONES	177,86			24,28		153,58
2010.39902	REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS	459,70					459,70
2010.61900	DE OUTRAS INVERSIONS REAIS	282,41					282,41
2011.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	3.814,15		54,53	381,76		3.377,86
2011.32100	LICENZAS URBANISTICAS	224,64		7,21	97,51	18,04	101,88
2011.32901	TAXAS POR DIRECCION DE OBRAS	1.175,77					1.175,77
2011.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	30,66				18,04	12,62
2011.34900	POR TRABALLOS DO SERVIZO DE PUBLICACIONES	218,85			218,85		

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 4

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	43.234,34			1.961,54	2.992,27	38.280,53
2012.32100	LICENZAS URBANISTICAS	215,92			26,44	55,29	134,19
2012.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.	726,86			144,24	283,62	299,00
2012.34900	P.PUB.POR TRABALLOS SERVICIO PUBLICACIONES	1.344,57					1.344,57
2012.39300	INTERESES DE DEMORA	20.628,42				20.628,42	
2012.39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	120.727,96				16.831,00	103.896,96
2012.68000	DE EJERCICIOS PECHADOS	140.000,00				140.000,00	
2013.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	106.957,32			652,26	3.129,04	103.176,02
2013.32100	LICENZAS URBANISTICAS	5.423,50			138,23	521,37	4.763,90
2013.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	4.675,31			167,87	601,90	3.905,54
2013.34901	POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS	433,64					433,64
2013.39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	15.416,61				1.850,00	13.566,61
2013.55000	CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	4.440,67				4.440,67	
2013.68000	REINTEGROS DE EJERCICIOS PECHADOS	360.927,87					360.927,87
2013.83100	REINT.ANTICIPOS CONCEDIDOS AO PERSOAL	1.200,00	-1.200,00				
2014.32100	LICENZAS URBANISTICAS	7.005,88			18,03	4.855,79	2.132,06

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 5

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2014.32900	TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.	107,10					107,10
2014.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	10.425,88			1,54	6.879,77	3.544,57
2014.34900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	13,46					13,46
2014.39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	59.867,20				892,45	58.974,75
2014.55000	DE CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	413,22				413,22	
2014.75305	DE SOC.MERC.,ENT.E ORG.PUB.DA CCAA (REM.)	66.747,62				21.779,99	44.967,63
2014.79151	DO FEDER PARA INNOVATE 2 PROV. (REM.)	363.561,66				363.561,66	
2015.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	75.477,13		659,75	838,37	5.415,76	68.563,25
2015.32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS	8.831,63		1,20	36,06	2.613,53	6.180,84
2015.32900	TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.	170,82					170,82
2015.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	5.026,29		1.923,24		2.967,52	135,53
2015.34900	P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO PUBLICACIONES	61,92					61,92
2015.34901	P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS	359,09				153,64	205,45
2015.39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	35.220,00					35.220,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 6

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.49003	PACTO POLO EMPREGO	10.486,26					10.486,26
2015.49053	PACTO POLO EMPREGO (REM.)	1.502.613,74					1.502.613,74
2015.55000	CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	3.130,41				2.917,53	212,88
2015.79151	APORT.DO FEDER PARA INNOVATE 2 PROV. (REM.)	5.488.862,73				2.734.993,73	2.753.869,00
2015.79152	DO FEDER PARA PROXECTO LUGO2 (REM.)	2.153.128,46				1.072.598,82	1.080.529,64
2016.10000	CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS FISICAS	210.162,73				210.162,73	
2016.17100	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION MUNIC.	16.443,18				16.443,18	
2016.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	73.192,52		364,82	2.702,31	25.485,45	44.639,94
2016.21000	CESION IMPTO. SOBRE VALOR ENGADIDO	272.497,51				272.497,51	
2016.22000	CESION IMPTO.S/ALCOL E BEBIDAS DERIVADAS	3.658,01				3.658,01	
2016.22001	CESION IMPTO.S/CERVEXA	1.194,47				1.194,47	
2016.22003	CESION IMPTO. S/LABORES DE TABACO	33.924,43				33.924,43	
2016.22004	CESION IMPTO. S/HIDROCARBUROS	69.884,73				69.884,73	
2016.22006	CESION IMPTO. S/ PRODUCTOS INTERMEDIOS	94,11				94,11	
2016.32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS	24.550,41			72,12	20.984,11	3.494,18

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 7

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2016.32900	TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.	86,45				86,45	
2016.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	10.125,51			26,74	8.170,15	1.928,62
2016.34901	P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS	5.060,94	-828,17			2.548,12	1.684,65
2016.36100	VENDAS DE PRODUTOS DA GRANXA	5.541,70	-12,95			5.528,75	
2016.38900	REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR OPER.CTES.	22.465,46					22.465,46
2016.39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	575,00				575,00	
2016.42010	PARTICIP.TRIB.ESTADO-FONDO COMP.FINANC.	5.393.353,03				5.393.353,03	
2016.45085	O.SUBV.CTES. ADMON.XERAL.CC.AA. (REM.)	8.000,00				8.000,00	
2016.46105	DE DIPUTACIONES, CONSELLOS OU CABILDOS (REM.)	4.000,00				4.000,00	
2016.55000	CONCESIONES ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	9.408,54		1.647,69		4.785,69	2.975,16
2016.60200	ENAJ.INV.REAL.PARCELAS SOBRANTES DE LA V	923,45				923,45	
2016.76200	TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS	17.342,84				17.342,84	
TOTAL		17.021.077,93	-2.041,12	4.767,30	22.197,53	10.518.726,33	6.473.345,65

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 1

EJERCICIO 2017

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2009.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	108,86		108,86
2011.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	54,53		54,53
2011.32100	LICENZAS URBANISTICAS	7,21		7,21
2015.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	659,75		659,75
2015.32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS	1,20		1,20
2015.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO	1.923,24		1.923,24
2016.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	364,82		364,82
2016.55000	CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA	1.647,69		1.647,69
TOTAL		4.767,30		4.767,30

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1997.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		132,36			132,36
1998.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		132,39			132,39
1999.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		1.166,32			1.166,32
2000.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		873,08			873,08
2001.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		740,08			740,08
2002.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		635,44			635,44
2003.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		60,05			60,05
2004.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		51,96			51,96
2005.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		155,52			155,52
2006.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		250,09			250,09
2006.32100	LICENZAS URBANISTICAS				697,17	697,17
2007.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		1.825,66			1.825,66
2007.32100	LICENZAS URBANISTICAS				302,01	302,01
2007.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.				50,46	50,46
2008.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROVINCIAL		1.504,90			1.504,90
2008.32100	LICENZAS URBANISTICAS		6,01			6,01

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2009.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		477,76			477,76
2009.32100	LICENZAS URBANISTICAS		1.197,81		36,49	1.234,30
2009.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.		918,05			918,05
2010.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		1.937,44			1.937,44
2010.32100	LICENZAS URBANISTICAS		155,99			155,99
2010.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.		1.382,34			1.382,34
2010.34900	POR TRABALLOS DO SERVIZO DE PUBLICACIONES		24,28			24,28
2011.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		381,76			381,76
2011.32100	LICENZAS URBANISTICAS		97,51			97,51
2011.34900	POR TRABALLOS DO SERVIZO DE PUBLICACIONES		218,85			218,85
2012.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		1.961,54			1.961,54
2012.32100	LICENZAS URBANISTICAS		26,44			26,44
2012.33900	OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO PUBL.		144,24			144,24
2013.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		652,26			652,26
2013.32100	LICENZAS URBANISTICAS		138,23			138,23
2013.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICICO		167,87			167,87
2014.32100	LICENZAS URBANISTICAS		18,03			18,03

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2014.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO		1,54			1,54
2015.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		838,37			838,37
2015.32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS				36,06	36,06
2016.17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.		2.026,75	675,56		2.702,31
2016.32100	TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS		72,12			72,12
2016.33900	OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO		26,74			26,74
	TOTAL		20.399,78	675,56	1.122,19	22.197,53

Execución operaciones non orzamentarias

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CODIGO	DESCRIPCIÓN						
4400	10042	DEUDORES POR IVA	5.040,77		28.789,88	33.830,65	28.766,73	5.063,92
TOTAL CUENTA			5.040,77		28.789,88	33.830,65	28.766,73	5.063,92
4490	10020	PAGOS DUPLICADOS O EXCESIVOS	1.716,22			1.716,22		1.716,22
4490	10021	PAGOS DUPLIC,EXCESIV Y DEV.ING.(RECAUD)	63.195,01		34.011,92	97.206,93	58.601,06	38.605,87
4490	10022	INGRESOS ROE Y BAJAS (RECAUDACIÓN)	9.829,76		22.674,46	32.504,22	4.014,77	28.489,45
4490	10070	OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS	3.646,22			3.646,22		3.646,22
TOTAL CUENTA			78.387,21		56.686,38	135.073,59	62.615,83	72.457,76
4700	10040	HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR IVA	16.256,23		113.608,74	129.864,97		129.864,97
4700	90002	IVA A COMPENSAR	305.679,82			305.679,82		305.679,82
TOTAL CUENTA			321.936,05		113.608,74	435.544,79		435.544,79
4720	90001	HACIENDA PUBLICA IVA SOPORTADO	13.316,13		142.086,87	155.403,00	155.403,00	
TOTAL CUENTA			13.316,13		142.086,87	155.403,00	155.403,00	
5660	10001	DEPOSITOS CONSTITUIDOS	6.505,43			6.505,43		6.505,43
TOTAL CUENTA			6.505,43			6.505,43		6.505,43
TOTAL			425.185,59		341.171,87	766.357,46	246.785,56	519.571,90

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4100	20049	ACREEDORES POR IVA	28.516,48		142.114,72	170.631,20	148.138,85	22.492,35
TOTAL CUENTA			28.516,48		142.114,72	170.631,20	148.138,85	22.492,35
4190	20055	EMBARGOS			14.433,72	14.433,72	14.433,72	
4190	20090	OTROS ACRE.NO PRES.(CENTRALES HIDROELEC)	79.991,27		8.625,00	88.616,27	52.615,30	36.000,97
4190	20140	OTROS ACREED.NO PRESUP.(APORT.NO APLICA)	45.414,09			45.414,09	20.243,55	25.170,54
4190	20141	OTROS ACR. NO PRESUP. (ACHEGAS BENEF ASOCIADOS LIFE 2016)			337.760,70	337.760,70	337.760,70	
4190	20230	RECARGO DE APREMIO (ROE)	556.260,50		581.439,42	1.137.699,92	556.260,50	581.439,42
4190	20240	INTERESES DE DEMORA (ROE)	311.893,20		286.109,03	598.002,23	311.893,20	286.109,03
4190	20300	INGRESOS DUPLICADOS, EXCESIVOS E INDEBIDOS	12.222,55		4.545,09	16.767,64	6.310,94	10.456,70
4190	20301	INGRESOS DUPLICADOS (RECAUDACION)	90.729,19		30.283,44	121.012,63	15.805,58	105.207,05
4190	20303	INGRESOS INDEBIDOS POR INGRESOS Y BAJA (RECAUDACION)	5.814,99		22.674,46	28.489,45	23.185,47	5.303,98
4190	20800	PAGOS NO EFECTUADOS Y RETROCESIONES	13.406,40			13.406,40		13.406,40
4190	20900	FRACCIONAMIENTOS RECAUDACION.	473.680,67			473.680,67		473.680,67
4190	20901	RECIBOS REHABILITADOS DE RECAUDACION	68,63			68,63		68,63
TOTAL CUENTA			1.589.481,49		1.285.870,86	2.875.352,35	1.338.508,96	1.536.843,39

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4750	20040	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR IVA			13.915,42	13.915,42		13.915,42
TOTAL CUENTA					13.915,42	13.915,42		13.915,42
4751	20001	IRPF RETENCION TRABAJO PERSONAL	369.875,32		43.483,36	413.358,68	369.242,14	44.116,54
4751	20002	INLUDES.- IRPF	1.391,39			1.391,39		1.391,39
4751	20003	IRPF NOMINAS - RETEN. TRABAJO			2.893.042,31	2.893.042,31	2.523.110,25	369.932,06
TOTAL CUENTA			371.266,71		2.936.525,67	3.307.792,38	2.892.352,39	415.439,99
4759	20010	RETENCIONES I.R.T.P.	201,99			201,99		201,99
TOTAL CUENTA			201,99			201,99		201,99
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEG. SOC.	549.497,37		819.674,00	1.369.171,37	817.781,41	551.389,96
4760	20034	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEG SOCIAL (INLUDES)	6.216,37			6.216,37		6.216,37
TOTAL CUENTA			555.713,74		819.674,00	1.375.387,74	817.781,41	557.606,33
4769	20032	CUOTAS MUFACE (ASEGURADO).	133,28		1.515,13	1.648,41	1.419,84	228,57
TOTAL CUENTA			133,28		1.515,13	1.648,41	1.419,84	228,57
4770	91001	HACIENDA PUBLICA IVA REPERCUTIDO			45.497,92	45.497,92	45.497,92	
5600	20080	FIANZAS DEFINITIVAS	174.568,52		95.185,33	269.753,85	35.654,94	234.098,91

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5600	20081	FIANZAS (INLUDES)	19.413,40			19.413,40		19.413,40
TOTAL CUENTA			193.981,92		95.185,33	289.167,25	35.654,94	253.512,31
5610	20033	CUOTAS CLASES PASIVAS (ASEGURADO)	325,49		3.460,34	3.785,83	3.242,63	543,20
5610	20060	RETENCIONES JUDICIALES	3.446,28		30.137,23	33.583,51	30.244,16	3.339,35
5610	20100	FIANZAS PROVISIONALES	24.594,94			24.594,94		24.594,94
5610	20110	OTROS DEPOSITOS	7.462,02			7.462,02		7.462,02
5610	20120	DEPOSITOS POR CONCESIONES ADMINISTRATIVA	155.400,53		16.600,20	172.000,73	7.200,00	164.800,73
5610	20160	CAJA DE DEPOSITOS DE LA TESORER.PROVINC.	2.137.554,98		55.548,50	2.193.103,48	127.300,82	2.065.802,66
5610	20161	CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (SUPLUSA)	146.020,35			146.020,35	76.790,18	69.230,17
5610	20162	CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (INLUDES)	83.178,28			83.178,28		83.178,28
5610	20163	CAJA DE DEPOSITOS DE TESOR.PROV.(CONCELLOS)	5.734,96			5.734,96		5.734,96
5610	20164	CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (SUPLUSA ENT. GRUPO)	17.398,55			17.398,55		17.398,55
5610	20700	PLAN DE JUBILACION.			120.582,00	120.582,00	120.582,00	
5610	20701	ASISTENCIA SANITARIA COMPLEMENTARIA			94.604,34	94.604,34	94.604,34	
TOTAL CUENTA			2.581.116,38		320.932,61	2.902.048,99	459.964,13	2.442.084,86

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL			5.320.411,99		5.661.231,66	10.981.643,65	5.739.318,44	5.242.325,21



OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

EJERCICIO: 2017

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5540	30001	INGRESOS EN CAJA PENDIENTES DE APLICACION			23,64	23,64	23,64	
5540	30002	ING. EN CUENTAS OPERATIVAS PEND. APLICAC	457.724,62		4.201.441,70	4.659.166,32	4.173.107,58	486.058,74
5540	30003	ING. EN CUENTAS RESTRINXIDAS PEND.APLICAC.(BOP)	5.451,94			5.451,94	1.400,00	4.051,94
5540	30012	ING. EN CUENTAS OPER. PEND.APLICAC.(BOP)	6.967,91		750,22	7.718,13	1.991,45	5.726,68
TOTAL CUENTA			470.144,47		4.202.215,56	4.672.360,03	4.176.522,67	495.837,36
TOTAL			470.144,47		4.202.215,56	4.672.360,03	4.176.522,67	495.837,36

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 07/03/2018

Pág. 1

EJERCICIO: 2017

PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5550	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACION(PLAN JUB)			120.582,00	120.582,00	120.582,00	
5550	40005	PAGOS PTES. APLICACION (SANITAS)			94.574,45	94.574,45	94.574,45	
TOTAL CUENTA					215.156,45	215.156,45	215.156,45	
5581	42002	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS ARQUITECTURA			250,00	250,00	250,00	
5581	42004	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS PARQUE MOVIL			2.751,01	2.751,01	2.751,01	
5581	42005	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS RECURSOS HUMANOS			654,04	654,04	654,04	
5581	42006	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS UNIDADE DE MANTEMENT			4.581,44	4.581,44	4.581,44	
5581	42007	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS PARQUE MOVIL			3.724,77	3.724,77	3.724,77	
TOTAL CUENTA					11.961,26	11.961,26	11.961,26	
5585	45002	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS ARQUITECTURA	1.329,69		250,00	1.579,69	1.579,69	
5585	45004	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS PARQUE MOVIL	1.009,59		2.751,01	3.760,60	3.760,60	
5585	45005	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS RECURSOS HUMANOS			654,04	654,04	654,04	
5585	45006	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS UNIDADE DE MANTEMENT			4.581,44	4.581,44	4.581,44	
5585	45007	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS PARQUE MOVIL			3.724,77	3.724,77	1.943,01	1.781,76
TOTAL			2.339,28		239.078,97	241.418,25	239.636,49	1.781,76

Situación e movimientos de tesorería

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO 2017	Periodo desde	1/1	a 31/12
-----------------------	------------------	---------------	-----	---------

Existencia anterior al periodo	67.095.630,83
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	85.542.303,68
Por operaciones no Presup.	10.169.137,69
Por Reintegros de Pago.	1.049.746,97
De Recursos de Otros Entes.	57.502.106,06
Por Movimientos Internos.	95.294.852,11
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	249.558.146,51
Suman Existencias + Ingresos	316.653.777,34
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	85.012.450,73
Por operaciones no Presup.	10.315.370,09
Por Devolución de Ingresos.	1.052.112,25
De Recursos de Otros Entes.	52.549.544,79
Por Movimientos Internos	95.294.852,11
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	244.224.329,97
Existencias a fin del periodo	72.429.447,37

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
001	CAJA DE EFECTIVO <i>0000000000</i>	5.109,13			5.109,13	28.486,92	25.426,81	8.169,24
202	BBVA (510711500107) <i>ES-69-01826219510711500107</i>	1.551.920,33			1.551.920,33	4.247.445,39	5.700.636,29	98.729,43
203	BANCO SANTANDER (<i>ES-28-00490091062510056852</i>	19.682,55			19.682,55			19.682,55
204	CAJA RURAL GALEGA (<i>ES-54-30700001261137292726</i>	300.591,59			300.591,59			300.591,59
205	CAIXABANK, S.A. (5102 <i>ES-43-21002183510200123993</i>	1.974.410,55			1.974.410,55	9.000.310,22	6.162.426,37	4.812.294,40
206	BBVA (510011505884) <i>ES-49-01826219510011505884</i>	551.559,12			551.559,12	5.700.636,29	5.697.576,96	554.618,45
207	BANCO POPULAR ESP <i>ES-55-00758911240660000576</i>	269.390,27			269.390,27		269.390,27	
208	BANCO SANTANDER, S <i>ES-21-00306046420375101273</i>	604.672,27			604.672,27	5.824,05	61.182,62	549.313,70
209	B.B.V.A. (510200270779) <i>ES-66-01826219510200270779</i>	621.118,76			621.118,76	75.388.473,72	72.043.324,61	3.966.267,87
210	ABANCA (85311000042 <i>ES-04-20800163853110000423</i>	5.479.214,76			5.479.214,76	58.019.225,75	58.703.732,54	4.794.707,97
211	ABANCA (66311000142 <i>ES-36-20800152663110001425</i>	99.010,05			99.010,05	359.301,79	456.043,58	2.268,26
212	ABANCA (84311006036 <i>ES-23-20800163843110060367</i>	184.204,00			184.204,00	90.187,85	265.156,54	9.235,31
213	ABANCA (82311006039 <i>ES-97-20800163823110060394</i>	33.515.937,57			33.515.937,57	60.943.996,07	57.177.426,07	37.282.507,57
214	CAIXABANK, S.A. (5002 <i>ES-61-21002183500200272710</i>					4.779.537,14	4.779.537,14	
216	BANCO PASTOR (066 <i>ES-24-02388106530660000369</i>	2.384.800,07			2.384.800,07	3.276.406,22	4.144.373,31	1.516.832,98
221	BANCO DE SABADELL- <i>ES-97-00812141640001287433</i>	3.485.849,09			3.485.849,09	13.000.969,72	13.993.727,56	2.493.091,25
222	BANCO DE SABADELL- <i>ES-08-00812141630001287532</i>					2.055.560,79	2.055.560,79	



ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
223	ABANCA (3810046753) P <i>ES-77-20800163813810046753</i>	10.000.000,00			10.000.000,00			10.000.000,00
224	ABANCA (3810046762) P <i>ES-63-20800163823810046762</i>	6.000.000,00			6.000.000,00			6.000.000,00
701	CAJA DE PAGOS A JUS					2.144,00	2.144,00	
801	ABANCA (ACF ARQUITE <i>ES-54-20800163853110060536</i>	1.670,31			1.670,31	1.329,69	3.000,00	
803	ABANCA (ACF PARQUE <i>ES-31-20800163833110060563</i>	28.990,41			28.990,41	14.704,54	35.476,71	8.218,24
804	ABANCA (ACF REX. IN <i>ES-08-20800163813110060590</i>	15.000,00			15.000,00		4.581,44	10.418,56
805	ABANCA (ACF REC.HUM <i>ES-34-20800163813110060607</i>	2.500,00			2.500,00	654,04	654,04	2.500,00
901	FORMALIZACIÓN					1.461.719,29	1.461.719,29	
	Totales	67.095.630,83			67.095.630,83	238.376.913,48	233.043.096,94	72.429.447,37

A INTERVENTORA, O PRESIDENTE, O TESOUREIRO, Recibí,
PD Decr. 1357/16, de data 01/07/16
A DEPUTADA DELEGADA DE ECONOMÍA,
RECADACION E FACENDA

Mayra García Bermúdez

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	78.901.840,21	52.606.780,30		26.295.059,91
b) Operaciones de capital	1.120.873,92	28.933.811,11		-27.812.937,19
1.Total operaciones no financieras (a+b)	80.022.714,13	81.540.591,41		-1.517.877,28
c) Activos financieros	142.449,00	234.269,23		-91.820,23
d) Pasivos financieros		113.464,33		-113.464,33
2. Total operaciones financieras (c+d)	142.449,00	347.733,56		-205.284,56
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	80.165.163,13	81.888.324,97		-1.723.161,84
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			27.511.252,22	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			351.010,07	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			301.679,84	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			27.560.582,45	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				25.837.420,61

Remanente de tesourería 2017

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2017

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES			
		AÑO	AÑO ANTERIOR		
57,556	1. Fondos líquidos		72.429.447,37		67.095.630,83
	2. Derechos pendientes de cobro		53.550.360,75		54.438.351,64
430	+ del Presupuesto corriente	6.193.698,03		6.182.485,02	
431	+ de Presupuestos cerrados	6.473.345,65		10.838.592,91	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	40.883.317,07		37.417.273,71	
	3. Obligaciones pendientes de pago		71.977.338,39		65.879.339,92
400	+ del Presupuesto corriente	7.197.830,72		11.267.501,52	
401	+ de Presupuestos cerrados	2.228.209,62		306.671,89	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	62.551.298,05		54.305.166,51	
	4. Partidas pendientes de aplicación		-494.055,60		-467.805,19
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	495.837,36		470.144,47	
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.781,76		2.339,28	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		53.508.414,13		55.186.837,36
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		2.631.452,54		3.804.084,29
	III. Exceso de financiación afectada		395.618,18		585.096,23
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		50.481.343,41		50.797.656,84